
1 

 

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ  

«ХОТЫНЕЦКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК» 
 

 
Учреждѐн Решением Совета народных депутатов Хотынецкого района № 24-РС 

от 05 сентября 2014 года в качестве периодического печатного издания 

 

 

Выпуск № 10 (21)  15 декабря 2016 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

пгт. Хотынец 2016 



2 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

 
 

1. О внесении изменений в решение Хотынецкого районного Совета народных 

депутатов от 29 декабря 2015 года № 52-РС «О районном бюджете на 2016 год» 

(№ 21-РС от 02.12.2016) 

 

 

3 

2. О районном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов (№ 22-

РС от 02.12.2016 г.) 

 

105 

3. О   присвоении   почетного    звания «Почетный гражданин Хотынецкого района»  

Минаевой Т.Г. (№ 23-РС от 02.12.2016 г.) 

 

260 

4. Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу 

лет муниципальным служащим администрации Хотынецкого района Орловской 

области (№ 25-РС от 02.12.2016 г.) 

 

 

261 

5.  О внесении изменения в Положение о приватизации муниципального имущества 

Хотынецкого района  (№ 26-РС от 02.12.2016 г.) 

 

277 

6.  О принятии в муниципальную собственность Хотынецкого района движимого 

государственного имущества Орловской области  (№ 27-РС от 02.12.2016 г.) 

 

278 

7. О принятии в муниципальную собственность Хотынецкого района движимого 

государственного имущества Орловской области (№ 28-РС от 02.12.2016 г.) 

 

279 

8. О принятии в муниципальную собственность Хотынецкого района движимого 

государственного имущества Орловской области (№ 29-РС от02.12.2016 г.) 

 

280 

9. Об утверждении  перечней  муниципального имущества сельских поселений 

Хотынецкого района Орловской области, безвозмездно принимаемого в  

муниципальную собственность Хотынецкого района Орловской области (№ 30 -

РС от 02.12.2016 г.) 

 

 

 

282 

10. О внесении изменений в Программу приватизации муниципального имущества 

Хотынецкого района Орловской области на 2016 год (№ 31-РС от 02.12.2016 г.) 

 

288 

11. О   присвоении   почетного    звания «Почетный гражданин Хотынецкого района»  

Чегодаевой К.С. (№ 32-РС от 02.12.2016 г.) 

 

290 

12. Информационное сообщение о проведении публичных слушаний 290 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 



3 

 

ХОТЫНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

РЕШЕНИЕ 

 

                                                                      Принято на шестом заседании  

                                                                                              районного Совета народных депутатов 

 

2 декабря 2016 г.                                                                  № 21-РС 

 

О внесении изменений в решение Хотынецкого 

районного Совета народных депутатов  

от 29 декабря 2015 года № 52 – РС «О районном 

бюджете на 2016 год» 

           

         В соответствии со статьей 23 Устава Хотынецкого района Орловской области 

Хотынецкий районный Совет народных депутатов  р е ш и л: 

 

          1. Внести в решение Хотынецкого районного Совета народных депутатов от 29 декабря 

2015 года № 52-РС «О районном бюджете на 2016 год» следующие изменения:  

          1) подпункты 1,2,5 пункта 1 изложить в следующей редакции:  

         «1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 220032,1 тыс. 

рублей; 

          2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 241479,6 тыс. рублей;» 

          5)  дефицит районного бюджета в сумме  21447,5 тыс. рублей;»; 

          2) приложение 1 изложить в новой редакции в соответствии с приложением 1 к 

настоящему решению; 

          3) приложение 2 изложить в новой редакции в соответствии с приложением 2 к 

настоящему решению; 

          4) приложение 6 изложить в новой редакции в соответствии с приложением 3 к 

настоящему решению; 

          5) приложение 7 изложить в новой редакции в соответствии с приложением 4 к 

настоящему решению; 

          6) приложение 8 изложить в новой редакции в соответствии с приложением 5 к 

настоящему решению; 

          7) приложение 9 изложить в новой редакции в соответствии с приложением 6 к 

настоящему решению; 

          8) приложение 10 изложить в новой редакции в соответствии с приложением 7 к 

настоящему решению; 

          9) приложение 15 изложить в новой редакции в соответствии с приложением 8 к 

настоящему решению; 

         10) приложение 20 изложить в новой редакции в соответствии с приложением 9 к 

настоящему решению. 

         2. Настоящее решение подлежит опубликованию в бюллетене «Хотынецкий 

муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте Хотынецкого района в сети 

Интернет (hot-adm.ru). 

    

ГЛАВА РАЙОНА                                                                            

Е. Е. НИКИШИН 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РАЙОННОГО СОВЕТА 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ                                                           

С. А. ПРУСАКОВ 



4 

 

Приложение 1 

к решению Хотынецкого районного Совета 

народных  депутатов 

от 2 декабря 2016 г. № 21-РС 

«О внесении изменений в решение Хотынецкого 

районного Совета народных 

депутатов от 29 декабря 2015 года № 52-РС «О 

районном бюджете на 2016 год» 

 

«Приложение 1 

к решению Хотынецкого районного Совета 

народных  депутатов 

от 29 декабря 2015 г. № 52-РС «О районном 

бюджете на 2016 год» 

 

Источники финансирования дефицита  

районного бюджета на 2016 год  

тыс. рублей 

Код  Наименование показателя   

План 

 

 Источники финансирования дефицита районного  

бюджета 

21447,5 

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной  системы Российской Федерации 

 

01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

17858,1 

01 03 01 00 05 0000 810 

 

Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

3589,4 

01 05 00 00 00 0000 500 УВЕЛИЧЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ 

БЮДЖЕТОВ 

-237898,7 

5,501 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -237898,7 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  

-237898,7 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

-237898,7 

01 05 00 00 00 0000 600 УМЕНЬШЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ 

БЮДЖЕТОВ 

241488,1 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  241488,1 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

241488,1 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

241488,1 

». 



5 

 

 
Приложение 2 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

от  2 декабря 2016 г. № 21-РС 

"О внесении изменений в решение Хотынецкого 

районного Совета народных депутатов  

от 29 декабря 2015 года № 52-РС 

"О районном бюджете на 2016 год" 

 

"Приложение 2 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

от 29 декабря 2015 г. № 52-РС  

"О районном бюджете на 2016 год" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НА 2016 ГОД 
 

     

      Код доходов Наименование  

Нормативы отчислений,  % 

бюджета доходов 

    

    Всего 

Областн
ой 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Бюджет 
поселени

й 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ         

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  100 51 41,7 7,3 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

        

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

2,668   2,384 0,284 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

2,668   2,384 0,284 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

2,668   2,384 0,284 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

2,668   2,384 0,284 



6 

 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД         

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

100   100   

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 100   70 30 

1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов 

100   100   

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА         

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного суда 

Российской Федерации) 

100   100   

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за 

государственную регистрацию, а также 

за совершение прочих юридически 

значимых действий 

100   100   

1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ 
ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 

СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 

ПЛАТЕЖАМ 

        

1 09 01030 05 0000 110 Налог на прибыль организаций, 

зачислявшийся до 1 января 2005 года в 

местные бюджеты, мобилизуемый га 
териториях муниципальных районов 

100   100   

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

        

1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся 

на доли в уставных (складочных) 

капиталах хозяйственных товариществ и 

обществ, или дивидентов по акциям, 

принадлежащим мунципальным районам 

100   100   

1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от 

предоставления бюджетных кредитов 

внутри страны за счет средств бюджетов 

муниципальных районов 

100   100   

1 11 05013 10  0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских  

поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

100   100   

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

100   50 50 

1 11 05035 05  0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных 

100   100   



7 

 

районов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05313 10  0000 120 Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами 

местного самоуправления 

муниципальных районов, 
государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными 

или муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений 

100   100   

1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, 

созданных муниципальными районами 

100   100   

1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

100   100   

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

        

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 

95 40 55   

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

        

1 13 01995 05 0000130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов  

100   100   

1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

муницпальных районов 

100   100   

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 

100   100   

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

        

1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении 

органов управления муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по 

указанному имуществу 

100   100   



8 

 

1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении 

органов управления муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

100   100   

1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений 

100   100   

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений 

100   50 50 

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И 

СБОРЫ 

        

1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) 

муниципальных районов за выполнение 

определенных функций 

100   100   

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

        

1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о налогах и 

сборах, предусмотренные статьями 

116,118, статьей 119.1, пунктами 1 и 2 

статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 

129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 

Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

50   50   

1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области налогов и сборов, 

предусмотренных Кодексом Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях 

50   50   

1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о 

применении контрольно-кассовой 

техники при осуществлении наличных 

денежных расчетов и (или) расчетов с 

использованием платежных карт 

100   100   

1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области государственного регулирования 

производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной, спиртосодержащей 

и табачной продукции 

100   100   

1 16 21050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные 

суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 

совершении преступлений, и в 

возмещение ущерба имуществу, 

зачисляемые  в бюджеты муниципальных 

районов 

100   100   

1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Российской  

100   100   



9 

 

Федераци о недрах 

1 16 25020 01 0000 140 Дненжные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации об особо охраняемых 

природных территориях 

100   100   

1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства  Российской 

Федерации об охране и использования 

животного мира 

100   100   

1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в области 

охраны окружающей среды 

100   100   

1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение земельного законодательства   

100   100   

1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Российской 
Федерации о пожарной безопасности 

100   100   

1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в области 

обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей 

100   100   

1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного 

движения 

100   100   

1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в 

части бюджетов муниципальных 

районов) 

100   100   

1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд 

муниципальных районов 

100   100   

1 16 35030 05 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, 

подлежащих зачислению в бюджеты 

муниципальных районов 

100   100   

1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, предусмотренные 

статьей 20.25 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях 

100   100   

1 16 45000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушения законодательства Российской 

Федерации о промышленной 

безопасности 

100   100   

1 16 51030 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

100   100   



10 

 

1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

100   100   

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ         

1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в  бюджеты муниципальных 

районов 

100   100   

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 

100   100   

 

 

Приложение 3 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов   

от 2 декабря 2016 г. № 21-РС 

"О внесении изменений в решение  

Хотынецкого районного Совета  

народных депутатов 

от 29 декабря 2015 года № 52-РС 

 "О районном бюджете на 2016 год" 

 

"Приложение 6 

к решению Хотынецкого районного 

 Совета народных 

от 29 декабря 2015 г. № 52-РС  

"О районном бюджете на 2016 год" 

Общий объем доходов районного бюджета на 2016 год  

Код  Наименование показателя 

Сумма, 

тыс.руб. 

  Всего доходы 220040,6 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 44629,6 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 28600,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 28600,0 

1 03 00000 00 0000 000 
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 
6129,0 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 3174,0 

1 05 02000 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 
2800,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 374,0 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 890,0 

1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 
4021,6 

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков 

3300,0 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

450,0 



11 

 

учреждений) 

1 11 05310 00 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в 

отношении земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 

247,8 

1 11 07010 00 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, остающейся после 

уплаты налогов и обязательных платежей 

23,8 

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 169,0 

1 13 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации 

затрат государства 
500,0 

1 14 00000 00 0000 000 
Доходы от продажи материальных и нематериальных 

активов 
146,0 

1 14 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений 

146,0 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1000,0 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 175411,0 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
175411,0 

2 02 01000 00 0000 151 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
42248,0 

     2 02 01001 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
37391,0 

2 02 01003 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 
4857,0 

2 02 02000 00 0000 151  
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
39869,1 

2 02 02051 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

федеральных целевых программ 
2522,7 

2 02 02204 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

модернизацию региональных систем дошкольного образования 
10381,7 

2 02 02215 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом 

1189,3 

2 02 02216 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 

22406,0 

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии  3369,4 

2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 3369,4 

2 02 03000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Росийской Федерации и 

муниципальных образований 
92715,0 

2 02 03007 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление 

(изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции Российской Федерации 

2,1 



12 

 

2 02 03015 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуютвоеннные комиссариаты 

353,3 

2 02 03020 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 

единовременного пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью 

45,4 

2 02 03021 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 

ежемесячное  вознаграждение за классное руководство 
1973,5 

2 02 03024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
3737,5 

2 02 03027 05 0000 151 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна 

и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

5653,7 

2 02 03029 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования 

907,9 

2 02 03069 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

жильем отдельных категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О 

ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2008 года N 714 "Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов" 

1034,7 

2 02 03119 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений 

9888,0 

2 02 03121 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение 

Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году 
454,0 

2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 68664,9 

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 578,9 

2 02 04000 00 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 
578,9 

  
". 

 

 

 



13 

 

Приложение 4 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

от 2 декабря 2016 г. № 21-РС 

"О внесении изменений в решение  

Хотынецкого районного Совета 

народных депутатов 

 от 29 декабря 2015 года № 52-РС 

"О районном бюджете на 2016 год" 

 

"Приложение 7 

к решению Хотынецкого районного 

 Совета народных депутатов 

от 29 декабря 2015 г. № 52-РС  

"О районном бюджете на 2016 год" 

    Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета  

на 2016 год по разделам и подразделам классификации расходов 

   
тыс. руб. 

Наименование РПр Пр Сумма 

ИТОГО     241488,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100   33740,0 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и  муниципального 
образования 0100 0102 1779,8 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 0100 0104 24969,4 

Судебная система 0100 0105 2,1 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 0100 0106 3981,8 

Резервные фонды 0100 0111 140,1 

Другие общегосударственные вопросы 0100 0113 2866,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200   354,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0200 0203 353,3 

Мобилизационная подготовка экономики 0200 0204 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   32306,4 

Сельское хозяйство и рыболовство 0400 0405 0,0 

Водное хозяйство 0400 0406 2061,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0400 0409 30205,4 

Другие вопросы в области национальной экономики 0400 0412 40,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500   3838,4 

Жилищное хозяйство 0500 0501 2998,9 

Коммунальное хозяйство 0500 0502 599,4 

Благоустройство 0500 0503 205,1 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 0500 0505 35,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700   138837,4 

Дошкольное образование 0700 0701 35564,6 



14 

 

Общее образование 0700 0702 102671,2 

Молодежная политика 0700 0707 594,1 

Другие вопросы в области образования 0700 0709 7,5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   6702,3 

Культура 0800 0801 6687,3 

Другие вопросы в области культуры, 

кинемотографии 0800 0804 15,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000   21060,3 

Пенсионное обеспечение 1000 1001 2001,2 

Социальное обеспечение населения 1000 1003 1679,3 

Охрана семьи и детства 1000 1004 16684,1 

Другие вопросы в области социальной политики 1000 1006 695,7 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100   1102,5 

Физическая культура 1100 1101 161,5 

Массовый спорт 1100 1102 941,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300   204,2 

Ослуживание государсттвенного внутреннего и 
муниципального долга 1300 1301 204,2 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1400   3342,3 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 1400 1401 2505,5 

Иные дотации 1400 1402 600,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 1400 1403 236,8 

   

". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

Приложение 5 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

от 2 декабря 2016 г. № 21-РС 

"О внесении изменений в решение 

Хотынецкого районного Совета  

народных депутатов 

 от 29 декабря 2015 года № 52-РС 

 "О районном бюджете на 2016 год" 

 

"Приложение 8 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

 от 29 декабря 2015 г. № 52-РС  

"О районном бюджете на 2016 год" 

  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

и видам расходов классификации расходов районного бюджета на 2016 год 

тыс. рублей 

Наименование РПр Пр ЦСт ВР Итого: 

Итого         241488,1 

Районные средства 1       108325,2 

Областные средства 2       133162,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 0100       33740,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации  и 

муниципального образования 0100 0102     1779,8 

Непрограммная часть районного 

бюджета 0100 0102 ДП 0 00 00000   1779,8 

Глава муниципального образования в 
рамках  непрограммной части 
районного бюджета 0100 0102 ДП 0 00 76000   1779,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 0100 0102 ДП 0 00 76000 100 1779,8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 0100 0102 ДП 0 00 76000 120 1779,8 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0100 0102 ДП 0 00 76000 121 1474,5 

Районные средства 0100 0102 ДП 0 00 76000 121 1474,5 

Взносы по обязательному социальному 
страхованиюна выплаты денежного 0100 0102 ДП 0 00 76000 129 305,3 



16 

 

содержания и иные выплаты 

работникамгосударственных 
(муниципальных) органов 

Районные средства 0100 0102 ДП 0 00 76000 129 305,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 0100 0104     24969,4 

Непрограммная часть районного 

бюджета 0100 0104 ДП 0 00 00000   24920,9 

Центральный аппарат в рамках  
непрограммной части районного 
бюджета 0100 0104 ДП 0 00 76010   24920,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 0100 0104 ДП 0 00 76010 100 20637,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 0100 0104 ДП 0 00 76010 120 20637,7 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0100 0104 ДП 0 00 76010 121 16550,0 

Районные средства 0100 0104 ДП 0 00 76010 121 16550,0 

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 0100 0104 ДП 0 00 76010 122 11,9 

Районные средства 0100 0104 ДП 0 00 76010 122 11,9 

Взносы по обязательному социальному 
страхованиюна выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникамгосударственных 
(муниципальных) органов 0100 0104 ДП 0 00 76010 129 4075,8 

Районные средства 0100 0104 ДП 0 00 76010 129 4075,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0104 ДП 0 00 76010 200 3695,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0104 ДП 0 00 76010 240 3695,0 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
для обеспечения 
государсвенных(муниципальных) нужд 0100 0104 ДП 0 00 76010 244 3695,0 

Районные средства 0100 0104 ДП 0 00 76010 244 3695,0 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0104 ДП 0 00 76010 800 588,2 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0100 0104 ДП 0 00 76010 850 588,2 



17 

 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога  0100 0104 ДП 0 00 76010 851 32,5 

Районные средства 0100 0104 ДП 0 00 76010 851 32,5 

Уплата прочих налогов,сборов 0100 0104 ДП 0 00 76010 852 40,7 

Районные средства 0100 0104 ДП 0 00 76010 852 40,7 

Уплата иных платежей 0100 0104 ДП 0 00 76010 853 515,0 

Районные средства 0100 0104 ДП 0 00 76010 853 515,0 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной службы в 

администрации Хотынецкого района 

на 2015-2017 годы" 0100 0104 П5 0 00  00000   48,5 

Основное мероприятие "Повышение 

квалификации прфессиональной 

переподготовки муниципальных 

служащих "  0100 0104 П5 0 01 00000   32,5 

Реализация  мероприятий в рамках 

основного мероприятия "Повышение 
квалификации прфессиональной 
переподготовки муниципальных 
служащих "  0100 0104 П5 0 01 76640   32,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0104 П5 0 01 76640 240 32,5 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) нужд 0100 0104 П5 0 01 76640 244 32,5 

Районные средства 0100 0104 П5 0 01 76640 244 32,5 

Основное мероприятие 

"Обеспечение улучшения 

материально-технической базы 

рабочих мест муниципальных 

служащих"  0100 0104 П5 0 02 00000   16,0 

Реализация  мероприятий в рамках 

основного мероприятия "Обеспечение 
улучшения материально-технической 
базы рабочих мест муниципальных 
служащих"  0100 0104 П5 0 02 76640   16,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0104 П5 0 02 76640 240 16,0 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) нужд 0100 0104 П5 0 02 76640 244 16,0 

Районные средства 0100 0104 П5 0 02 76640 244 16,0 

Судебная система 0100 0105     2,1 

Непрограммная часть районного 

бюджета 0100 0105 ДП 0 00 00000   2,1 

Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации 0100 0105 ДП 0 00 51200   2,1 



18 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0105 ДП 0 00 51200 240 2,1 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
для обеспечения 
государсвенных(муниципальных) нужд 0100 0105 ДП 0 00 51200 244 2,1 

Областные средства 0100 0105 ДП 0 00 51200 244 2,1 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 0100 0106     3981,8 

Непрограммная часть районного 

бюджета 0100 0106 ДП 0 00 00000   3981,8 

Центральный аппарат в рамках  
непрограммной части районного 
бюджета 0100 0106 ДП 0 00 76010   3302,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 0100 0106 ДП 0 00 76010 100 2925,5 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 0100 0106 ДП 0 00 76010 120 2925,5 

 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0100 0106 ДП 0 00 76010 121 2132,6 

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76010 121 2132,6 

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 0100 0106 ДП 0 00 76010 122 1,0 

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76010 122 1,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованиюна выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 

работникамгосударственных 
(муниципальных) органов 0100 0106 ДП 0 00 76010 129 791,9 

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76010 129 791,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0106 ДП 0 00 76010 200 348,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0106 ДП 0 00 76010 240 348,5 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
для обеспечения 
государсвенных(муниципальных) нужд 0100 0106 ДП 0 00 76010 244 348,5 

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76010 244 348,5 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0106 ДП 0 00 76010 800 28,0 

Уплата налогов, сборов и иных 0100 0106 ДП 0 00 76010 850 28,0 



19 

 

платежей 

Уплата иных платежей 0100 0106 ДП 0 00 76010 853 28,0 

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76010 853 28,0 

Контрольно-счетная палата  в рамках  

непрограммной части районного 
бюджета 0100 0106 ДП 0 00 76160   679,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 0100 0106 ДП 0 00 76160 100 668,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 0100 0106 ДП 0 00 76160 120 668,7 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0100 0106 ДП 0 00 76160 121 511,6 

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76160 121 511,6 

Взносы по обязательному социальному 
страхованиюна выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникамгосударственных 
(муниципальных) органов 0100 0106 ДП 0 00 76160 129 157,1 

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76160 129 157,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0106 ДП 0 00 76160 200 11,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0106 ДП 0 00 76160 240 11,1 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
для обеспечения 
государсвенных(муниципальных) нужд 0100 0106 ДП 0 00 76160 244 11,1 

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76160 244 11,1 

Резервные фонды 0100 0111     140,1 

Непрограммная часть районного 

бюджета 0100 0111 ДП 0 00 00000   140,1 

Резервные фонды  органов местных 
администраций в рамках  
непрограммной части районного 

бюджета 0100 0111 ДП 0 00  76020   140,1 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0111 ДП 0 00  76020 800 140,1 

Резервные средства 0100 0111 ДП 0 00  76020 870 140,1 

Районные средства 0100 0111 ДП 0 00  76020 870 140,1 

Другие общегосударственные 

вопросы 0100 0113     2866,8 

Непрограммная часть районного 

бюджета 0100 0113 ДП 0 00 00000   2757,3 



20 

 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по временному социально-бытовому 
обустройству лиц, вынужденно 
покинувших территорию Украины и 
находящихся в пунктах временного 
размещения 0100 0113 ДП 0 00 52240   110,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0100 0113 ДП 0 00 52240 600 110,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 0100 0113 ДП 0 00 52240 610 110,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 0100 0113 ДП 0 00 52240 612 110,4 

Областные средства 0100 0113 ДП 0 00 52240 612 110,4 

Проведение Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи в 2016 
году 0100 0113 ДП 0 00 53910   454,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 53910 200 454,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 53910 240 454,0 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
для обеспечения 
государсвенных(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 53910 244 454,0 

Областные средства 0100 0113 ДП 0 00 53910 244 454,0 

Создание административных комиссий 
и определение перечня должностных 
лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы 
об административных 
правонарушениях, за счет средств 
районного бюджета в рамках  
непрограммной части районного 
бюджета 0100 0113 ДП 0 00  76120   245,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 0100 0113 ДП 0 00 76120 100 238,6 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 0100 0113 ДП 0 00 76120 120 238,6 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76120 121 168,9 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76120 121 168,9 

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 0100 0113 ДП 0 00 76120 122 0,6 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76120 122 0,6 



21 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникамгосударственных 
(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76120 129 69,1 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76120 129 69,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76120 200 6,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76120 240 6,5 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76120 244 6,5 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76120 244 6,5 

Выполнение государственных 
полномочий Орловской области по 
созданию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
и организации деятельности этих 

комиссий за счет средств районного 
бюджета в рамках  непрограммной 
части районного бюджета 0100 0113 ДП 0 00 76130   134,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 0100 0113 ДП 0 00 76130 100 122,5 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 0100 0113 ДП 0 00 76130 120 122,5 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76130 121 93,4 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76130 121 93,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникамгосударственных 
(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76130 129 29,1 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76130 129 29,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76130 200 11,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76130 240 11,8 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
для обеспечения 
государсвенных(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76130 244 11,8 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76130 244 11,8 



22 

 

Выполнение полномочий в сфере 

трудовых отношений  за счет средств 
районного бюджета в рамках  
непрограммной части районного 
бюджета 0100 0113 ДП 0 00 76140   203,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 0100 0113 ДП 0 00 76140 100 198,4 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 0100 0113 ДП 0 00 76140 120 198,4 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76140 121 157,7 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76140 121 157,7 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 0100 0113 ДП 0 00 76140 122 1,6 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76140 122 1,6 

Взносы по обязательному социальному 
страхованиюна выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникамгосударственных 
(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76140 129 39,1 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76140 129 39,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76140 200 4,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76140 240 4,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государсвенных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76140 244 4,9 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76140 244 4,9 

Оценка недвижимости, признание прав 

и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности в рамках  
непрограммной части районного 
бюджета 0100 0113 ДП 0 00 76030   739,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76030 200 681,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76030 240 681,5 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
для обеспечения 
государсвенных(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76030 244 681,5 



23 

 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76030 244 681,5 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0113 ДП 0 00 76030 800 58,2 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0100 0113 ДП 0 00 76030 850 58,2 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога  0100 0113 ДП 0 00 76030 851 8,3 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76030 851 8,3 

Уплата прочих налогов,сборов 0100 0113 ДП 0 00 76030 852 44,9 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76030 852 44,9 

Уплата иных платежей 0100 0113 ДП 0 00 76030 853 5,0 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76030 853 5,0 

Прочие выплаты по обязательствам 
государства в рамках  непрограммной 
части районного бюджета 0100 0113 ДП 0 00 76040   144,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76040 200 53,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76040 240 53,2 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
для обеспечения 
государсвенных(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76040 244 53,2 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76040 244 53,2 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 0100 0113 ДП 0 00 76040 300 85,6 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 0100 0113 ДП 0 00 76040 320 5,6 

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам,кроме 
публичных нормативных обязательств 0100 0113 ДП 0 00 76040 321 5,6 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76040 321 5,6 

Премии и гранты 0100 0113 ДП 0 00 76040 350 80,0 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76040 350 80,0 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0113 ДП 0 00 76040 800 6,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0100 0113 ДП 0 00 76040 850 6,0 

Уплата иных платежей 0100 0113 ДП 0 00 76040 853 6,0 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76040 853 6,0 

Реализация мероприятия в области 

противодействия терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и 
(или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма 
в рамках  непрограммной части 
районного бюджета 0100 0113 ДП 0 00 76580   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76580 200 10,0 



24 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76580 240 10,0 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
для обеспечения 
государсвенных(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76580 244 10,0 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76580 244 10,0 

Создание административных комиссий 
и определение перечня должностных 

лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы 
об административных 
правонарушениях, за счет средств 
областного  бюджета в рамках  
непрограммной части районного 
бюджета 0100 0113 ДП 0 00 71580   227,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 0100 0113 ДП 0 00 71580 100 227,6 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 0100 0113 ДП 0 00 71580 120 227,6 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71580 121 126,5 

Областные средства 0100 0113 ДП 0 00 71580 121 126,5 

Взносы по обязательному социальному 
страхованиюна выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникамгосударственных 
(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71580 129 101,1 

Областные средства 0100 0113 ДП 0 00 71580 129 101,1 

Выполнение государственных 
полномочий Орловской области по 
созданию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

и организации деятельности этих 
комиссий за счет средств областного 
бюджета в рамках  непрограммной 
части районного бюджета 0100 0113 ДП 0 00 71590   260,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 0100 0113 ДП 0 00 71590 100 260,8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 0100 0113 ДП 0 00 71590 120 260,8 



25 

 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71590 121 201,2 

Областные средства 0100 0113 ДП 0 00 71590 121 201,2 

Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникамгосударственных 
(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71590 129 59,6 

Областные средства 0100 0113 ДП 0 00 71590 129 59,6 

Выполнение полномочий в сфере 
трудовых отношений  за счет средств 
областного бюджета в рамках  

непрограммной части районного 
бюджета 0100 0113 ДП 0 00 71610   227,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 0100 0113 ДП 0 00 71610 100 227,3 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 0100 0113 ДП 0 00 71610 120 227,3 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71610 121 174,6 

Областные средства 0100 0113 ДП 0 00 71610 121 174,6 

Взносы по обязательному социальному 
страхованиюна выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71610 129 52,7 

Областные средства 0100 0113 ДП 0 00 71610 129 52,7 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Развитие 

архивного дела в Хотынецком 

районе на 2012-2016 годы» 0100 0113 ПБ 0 00 00000   15,0 

Основное мероприятие "Развитие 

информационных технологий"  0100 0113 ПБ 0 01  00000   15,0 

Реализация   мероприятий в рамках 
основного мероприятия "Развитие 

информационных технологий"  0100 0113 ПБ 0 01  76340   15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 ПБ 0 01  76340 200 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 ПБ 0 01  76340 240 15,0 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
для обеспечения 
государсвенных(муниципальных) нужд 0100 0113 ПБ 0 01  76340 244 15,0 

Районные средства 0100 0113 ПБ 0 01  76340 244 15,0 



26 

 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Об 

энергосбережении и повышении 

энергетической эффективности в 

Хотынецком районе на 2016-2018 

годы» 0100 0113 П9 0 00 00000   94,5 

Основное мероприятие 

"Капитальный ремонт 

пристроенного помещения детской 

школы искусств(котельной)" 0100 0113 П9 0 00 76410   94,5 

Реализация мероприятий в рамках 
основного мероприятия "Капитальный 
ремонт пристроенного помещения 
детской школы искусств(котельной)" 0100 0113 П9 0 01 76410   94,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 0100 0113 П9 0 01 76410 200 94,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 П9 0 01 76410 240 94,5 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного (муниципального) 
имущества 0100 0113 П9 0 01 76410 243 87,4 

Районные средства 0100 0113 П9 0 01 76410 243 87,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 П9 0 01 76410 244 7,1 

Районные средства 0100 0113 П9 0 01 76410 244 7,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200       354,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 0200 0203     353,3 

Непрограммная часть районного 

бюджета 0200 0203 ДП 0 00 00000   353,3 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в рамках  
непрограммной части районного 
бюджета 0200 0203 ДП 0 00 51180   353,3 

Межбюджетные трансферты 0200 0203 ДП 0 00 51180 500 353,3 

Субвенции 0200 0203 ДП 0 00 51180 530 353,3 

Областные средства 0200 0203 ДП 0 00 51180 530 353,3 

Мобилизационная подготовка 

экономики 0200 0204     1,0 

Непрограммная часть районного 

бюджета 0200 0204 ДП 0 00 00000   1,0 

Мероприятия по обеспечению 
мобилизационной готовности 
экономики в рамках  непрограммной 
части районного бюджета 0200 0204 ДП 0 00 76060   1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0200 0204 ДП 0 00 76060 200 1,0 



27 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0200 0204 ДП 0 00 76060 240 1,0 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
для обеспечения 
государсвенных(муниципальных) нужд 0200 0204 ДП 0 00 76060 244 1,0 

Районные средства 0200 0204 ДП 0 00 76060 244 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400       32306,4 

Сельское хозяйство и рыболовство 0400 0405     0,0 

Непрограммная часть районного 

бюджета 0400 0405 ДП 0 00 00000   0,0 

Мероприятия в области 
сельскохозяйственного производства в 

рамках  непрограммной части 
районного бюджета 0400 0405 ДП 0 00 76330   0,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 0400 0405 ДП 0 00 76330 300 0,0 

Премии и гранты 0400 0405 ДП 0 00 76330 350 0,0 

Районные средства 0400 0405 ДП 0 00 76330 350 0,0 

Водное хозяйство 0400 0406     2061,0 

Непрограммная часть районного 

бюджета 0400 0406 ДП 0 00 0000   2061,0 

Капитальный ремонт 
гидротехнического сооружения за счет 
средств областного бюджета в рамках 
непрограммной части районного 
бюджета 0400 0406 ДП 0 00 R0160   2061,0 

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0400 0406 ДП 0 00 R0160 521 2061,0 

Областные средства 0400 0406 ДП 0 00 R0160 521 2061,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 0400 0409     30205,4 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Повышение 

безопасности дорожного движения на 

территории Хотынецкого района на 

2016 год» 0400 0409 ПЖ 0  00 00000   332,5 

Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования районного значения" 0400 0409 ПЖ 0 01 00000   332,5 

Реализация   мероприятий в рамках 
основного мероприятия "Содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования районного значения"  0400 0409 ПЖ 0 01 76370   332,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 200 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 240 3,0 



28 

 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 

для обеспечения 
государсвенных(муниципальных) нужд 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 244 3,0 

Районные средства 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 244 3,0 

Межбюджетные трансферты 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 500 329,5 

Иные межбюджетные трансферты 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 540 329,5 

Районные средства 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 540 329,5 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Ремонт и 

развитие автомобильных дорог 

общего пользования районного 

значения Хотынецкого района на 

2012-2016 годы» 0400 0409 ПИ 0 00 00000   29872,9 

Основное мероприятие "Ремонт 

улично-дорожной сети района  и 

автомобильных дорог общего 

пользования районного значения  

значения" 0400 0409 ПИ 0 01 00000   29872,9 

Поддержка дорожного хозяйства за 
счет средств областного бюджета в 
рамках основного мероприятия  

"Ремонт улично-дорожной сети района  
и автомобильных дорог общего 
пользования районного значения  
значения" 0400 0409 ПИ 0 01 70550   22406,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 ПИ 0 01 70550 200 19161,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0400 0409 ПИ 0 01 70550 240 19161,2 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
для обеспечения 
государсвенных(муниципальных) нужд 0400 0409 ПИ 0 01 70550 244 19161,2 

Областные средства 0400 0409 ПИ 0 01 70550 244 19161,2 

Межбюджетные трансферты 0400 0409 ПИ 0 01 70550 500 3244,8 

Иные межбюджетные трансферты 0400 0409 ПИ 0 01 70550 540 3244,8 

Областные средства 0400 0409 ПИ 0 01 70550 540 3244,8 

Реализация мероприятий в рамках 
основного мероприятия "Ремонт 
улично-дорожной сети района и 

автомобильных дорог общего 
пользования районного значения 
Хотынецкого района на 2012-2016 годы 
значения» 0400 0409 ПИ 0 01 76380   7466,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 ПИ 0 01 76380 200 5563,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 0400 0409 ПИ 0 01 76380 240 5563,2 



29 

 

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 

для обеспечения 
государсвенных(муниципальных) нужд 0400 0409 ПИ 0 01 76380 244 5563,2 

Районные средства 0400 0409 ПИ 0 01 76380 244 5563,2 

Межбюджетные трансферты 0400 0409 ПИ 0 01 76380 500 1903,7 

Иные межбюджетные трансферты 0400 0409 ПИ 0 01 76380 540 1903,7 

Районные средства 0400 0409 ПИ 0 01 76380 540 1903,7 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 0400 0412     40,0 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Развитие и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Хотынецком 

районе на 2016-2020 годы» 0400 0412 П7 0  00 00000   40,0 

Основное мероприятие 

"Предоставления субсидий 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства с целью 

муниципальной поддержки"  0400 0412 П7 0 01 00000   40,0 

Реализация мероприятий в рамках 
основного меропритятия 
"Предоставления субсидий субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства с целью 
муниципальной поддержки" 0400 0412 П7 0 01  76310   40,0 

Иные бюджетные ассигнования 0400 0412 П7 0 01  76310 800 40,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 0400 0412 П7 0 01  76310 810 40,0 

Районные средства 0400 0412 П7 0 01  76310 810 40,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 0500       3838,4 

Жилищное хозяйство 0500 0501     2998,9 

Муниципальная адресная программа 

"Переселение граждан, 

проживающих на территории 

Хотынецкого района из аварийного 

жилищного фонда в 2014-2016 годах" 0500 0501 ПШ 0 00 00000   2998,9 

Основное мероприятие "Финансовое и 
организационное обеспечение 
переселения граждан из аварийного 
жилищного фонда" 0500 0501 ПШ 0 01 00000   2998,9 



30 

 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства за счет 
средств районного бюджета в рамках 

основного мероприятия "Финансовое и 
организационное обеспечение 
переселения граждан из аварийного 
жилищного фонда" 0500 0501 ПШ 0 01 S9602   2998,9 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
собственности 0500 0501 ПШ 0 01 S9602 400 2998,9 

Бюджетные инвестиции  0500 0501 ПШ 0 01 S9602 410 2998,9 

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 0500 0501 ПШ 0 01 S9602 412 2998,9 

Районные средства 0500 0501 ПШ 0 01 S9602 412 2998,9 

Коммунальное хозяйство 0500 0502     599,4 

Муниципальная программа 

"Развитие системы коммунальной 

инфраструктуры в сфере 

теплоснабжения Хотынецкого 

района в 2016 году" 0500 0502 ПЦ 0 00 00000   50,0 

Основное мероприятие 

"Промышленная экспертиза котлов" 0500 0502 ПЦ 0 01 00000   50,0 

Реализация мероприятий в рамках 
основного мероприятия 
"Промышленная экспертиза котлов" 0500 0502 ПЦ 0 01 76420   50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0502 ПЦ 0 01 76420 240 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государсвенных 
(муниципальных) нужд 0500 0502 ПЦ 0 01 76420 244 50,0 

Районные средства 0500 0502 ПЦ 0 01 76420 244 50,0 

Муниципальная программа 

"Улучшение водоснабжения в 

сельских населенных пунктах 

Хотынецкого района в 2016 году" 0500 0502 ПЩ 0 00  00000   549,4 

Основное мероприятие "Улучшение 

качества водоснабжения сельских 

поселений  "  0500 0502 ПЩ 0 01 00000   549,4 

Реализация  мероприятий в рамках 
основного мероприятия "Улучшение 
качества водоснабжения сельских 
поселений " 0500 0502 ПЩ 0 01 76600   549,4 

Межбюджетные трансферты 0500 0502 ПЩ 0 01 76600 500 549,4 

Иные межбюджетные трансферты 0500 0502 ПЩ 0 01 76600 540 549,4 



31 

 

Районные средства 0500 0502 ПЩ 0 01 76600 540 549,4 

Благоустройство 0500 0503     205,1 

Муниципальная программа 

"Отходы" на 2015-2017 годы 0500 0503 ПА 0 00  00000   56,8 

Основное мероприятие 

"Организация сбора и вывоза 

отходов"   0500 0503 ПА 0 01 00000   56,8 

Реализация  мероприятий в рамках  
основного мероприятия "Организация 
сбора и вывоза отходов" 0500 0503 ПА 0 01 76620   56,8 

Межбюджетные трансферты 0500 0503 ПА 0 01 76620 500 56,8 

Иные межбюджетные трансферты 0500 0503 ПА 0 01 76620 540 56,8 

Районные средства 0500 0503 ПА 0 01 76620 540 56,8 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района  "Сохранение и 

реконструкция военно-

мемориальных объектов в 

Хотынецком районе (2015-2017 

годы)" 0500 0503 ПЭ 0 00 00000   71,7 

Основное мероприятие   

"Проведение ремонта, 

реконструкции и благоустройства 

воинских захоронений, братских 

могил и памятных знаков" 0500 0503 ПЭ 0 01 00000   71,7 

Реализация мероприятий в рамках 
основного мероприятия" Проведение 
ремонта, реконструкции и 

благоустройства воинских 
захоронений,братских могил и 
памятных знаков" 0500 0503 ПЭ 0 01 76520   71,7 

Межбюджетные трансферты  
0500 0503 ПЭ 0 01 76520 500 71,7 

Иные межбюджетные трансферты 0500 0503 ПЭ 0 01 76520 540 71,7 

Районные средства 0500 0503 ПЭ 0 01 76520 540 71,7 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности людей на 

водных объектах, создание и 

оборудование мест массового отдыха 

у водных объектах на территории 

Хотынецкого района в 2016 году" 0500 0503 ПЮ 0 00 00000   19,8 

Основное мероприятие  

"Обеспечение безопасности людей на 

водных объектах,охране их жизни и 

здоровья" 0500 0503 ПЮ 0 01 00000   19,8 

Реализация  мероприятий в рамках 
основного мероприятия "Обеспечение 
безопасности людей на водных 

объектах,охране их жизни и здоровья " 0500 0503 ПЮ 0 01 76570   19,8 

Межбюджетные трансферты 0500 0503 ПЮ 0 01 76570 500 19,8 

Иные межбюджетные трансферты 0500 0503 ПЮ 0 01 76570 540 19,8 

Районные средства 0500 0503 ПЮ 0 01 76570 540 19,8 



32 

 

Муниципальная программа 

"Содержание муниципальных 

гражданских кладбищ в Хотынецком 

районе Орловской области на 2015-

2017 годы" 0500 0503 ПЯ 0 00 00000   56,8 

Основное мероприятие 

"Благоустройство муниципальных 

гражданских кладбищ" 0500 0503 ПЯ 0 01  00000   56,8 

Реализация мероприятий в рамках 
основного мероприятия 

"Благоустройство муниципальных 
гражданских кладбищ" 0500 0503 ПЯ 0 01  76610   56,8 

Межбюджетные трансферты 0500 0503 ПЯ 0 01  76610 500 56,8 

Иные межбюджетные трансферты 0500 0503 ПЯ 0 01  76610 540 56,8 

Районные средства 0500 0503 ПЯ 0 01  76610 540 56,8 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 0500 0505     35,0 

Непрограммная часть районного 
бюджета 0500 0505 ДП 0 00 00000   35,0 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 
в рамках непрограммной части 
районного бюджета 0500 0505 ДП 0 00 76110   35,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0500 0505 ДП 0 00 76110 600 35,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0500 0505 ДП 0 00 76110 610 35,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 0500 0505 ДП 0 00 76110 611 35,0 

Районные средства 0500 0505 ДП 0 00 76110 611 35,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700       138837,4 

Дошкольное образование 0700 0701     35564,6 

Непрограммная часть районного 
бюджета 0700 0701 ДП 0 00 00000   223,2 

Закон Орловской области от 26 января 
2007 года № 655-ОЗ "О наказах 

избирателей депутатам Орловского 
областного Совета народных 
депутатов" 0700 0701 ДП 0 00 72650   223,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0701 ДП 0 00 72650 600 60,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0701 ДП 0 00 72650 610 60,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 0700 0701 ДП 0 00 72650 612 60,0 

Областные средства 0700 0701 ДП 0 00 72650 612 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0701 ДП 0 00 72650 200 163,2 



33 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0701 ДП 0 00 72650 240 163,2 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
для обеспечения 
государсвенных(муниципальных) нужд 0700 0701 ДП 0 00 72650 244 163,2 

Областные средства 0700 0701 ДП 0 00 72650 244 163,2 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Развитие 

образование в Хотынецком районе 

на 2014-2018 годы» 0700 0701 П1 0 00  00000   35341,4 

Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей 

и молодежи"  0700 0701 П1 1 00 00000    35341,4 

Основное мероприятие 

"Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт 

образовательных организаций" 0700 0701 П1 1 03 00000   14367,8 

Капитальное строительство детского 
сада на 40 мест в с. Воейково 
Хотынецкого района Орловской 
области за счет средств районного 
бюджета в рамках основного 
мероприятия "Строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 
образовательных организаций" 0700 0701 П1 1 03 76630   3986,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0701 П1 1 03 76630 200 59,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0701 П1 1 03 76630 240 59,4 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
для обеспечения 
государсвенных(муниципальных) нужд 0700 0701 П1 1 03 76630 244 59,4 

Районные средства 0700 0701 П1 1 03 76630 244 59,4 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 0700 0701 П1 1 03 76630 400 3926,7 

Бюджетные инвестиции 0700 0701 П1 1 03 76630 410 3926,7 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 0700 0701 П1 1 03 76630 414 3926,7 

Районные средства 0700 0701 П1 1 03 76630 414 3926,7 

Софинансирование из областного 
бюджета на модернизацию 
региональных систем дошкольного 
образования капитальное 
строительство детского сада на 40 мест 
в с. Воейково Хотынецкого района 

Орловской области в рамках основного 0700 0701 П1 1 03 R0590    10381,7 



34 

 

мероприятия "Строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 
образовательных организаций" 

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 0700 0701 П1 1 03 R0590 400 10381,7 

Бюджетные инвестиции 0700 0701 П1 1 03 R0590 410 10381,7 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 0700 0701 П1 1 03 R0590 414 10381,7 

Областные средства 0700 0701 П1 1 03 R0590 414 10381,7 

Основное мероприятие "Развитие 

системы дошкольного и общего 

образования"  0700 0701 П1 1 01 00000   20973,6 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений в рамках 
основного мероприятия "Развитие 
системы дошкольного и общего 
образования"  0700 0701 П1 1 01 76180   9409,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 0700 0701 П1 1 01 76180 100 2386,9 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 0700 0701 П1 1 01 76180 110 2386,9 

Фонд оплаты труда учреждений 0700 0701 П1 1 01 76180 111 1683,6 

Районные средства 0700 0701 П1 1 01 76180 111 1683,6 

Иные выплаты персоналу 
учреждений,за исключением фонда 
оплаты труда 0700 0701 П1 1 01 76180 112 2,4 

Районные средства 0700 0701 П1 1 01 76180 112 2,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 0700 0701 П1 1 01 76180 119 700,9 

Районные средства 0700 0701 П1 1 01 76180 119 700,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0701 П1 1 01 76180 200 2420,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0701 П1 1 01 76180 240 2420,1 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) нужд 0700 0701 П1 1 01 76180 244 2420,1 

Районные средства 0700 0701 П1 1 01 76180 244 2420,1 

Иные бюджетные ассигнования 0700 0701 П1 1 01 76180 800 141,1 



35 

 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0700 0701 П1 1 01 76180 850 141,1 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 0700 0701 П1 1 01 76180 851 5,9 

Районные средства 0700 0701 П1 1 01 76180 851 5,9 

Уплата прочих налогов,сборов 0700 0701 П1 1 01 76180 852 60,6 

Районные средства 0700 0701 П1 1 01 76180 852 60,6 

Уплата иных платежей 0700 0701 П1 1 01 76180 853 74,6 

Районные средства 0700 0701 П1 1 01 76180 853 74,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0701 П1 01 01 76180 600 4461,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0701 П1 1 01 76180 610 4461,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 0700 0701 П1 1 01 76180 611 4421,5 

Районные средства 0700 0701 П1 1 01 76180 611 4421,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 0700 0701 П1 1 01 76180 612 40,0 

Районные средства 0700 0701 П1 1 01 76180 612 40,0 

Финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в 

рамках основного мероприятия 
"Развитие системы дошкольного и 
общего образования"  0700 0701 П1 1 01 71570   11564,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 0700 0701 П1 1 01 71570 100 3260,3 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 0700 0701 П1 1 01 71570 110 3260,3 

Фонд оплаты труда учреждений 0700 0701 П1 1 01 71570 111 2365,2 

Областные средства 0700 0701 П1 1 01 71570 111 2365,2 



36 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 0700 0701 П1 1 01 71570 119 895,1 

Областные средства 0700 0701 П1 1 01 71570 119 895,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0701 П1 1 01 71570 600 8303,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0701 П1 1 01 71570 610 8303,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 0700 0701 П1 1 01 71570 611 8303,7 

Областные средства 0700 0701 П1 1 01 71570 611 8303,7 

Общее образование 0700 0702     102644,9 

Непрограммная часть районного 

бюджета 0700 0702 ДП 0 00 00000   30,7 

Софинансирование из областного 
бюджета на обеспечение доступности 
приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения 0700 0702 ДП 0 00 R0270   30,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0702 ДП 0 00 R0270 600 30,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 ДП 0 00 R0270 610 30,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 0700 0702 ДП 0 00 R0270 612 30,7 

Областные средства 0700 0702 ДП 0 00 R0270 612 30,7 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Развитие 

образование в Хотынецком районе 

на 2014-2018 годы» 0700 0702 П1 0 00 00000   100067,3 

Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей 

и молодежи"  0700 0702 П1 1 00 00000   100067,3 

Основное мероприятие "Проведение 

капитального ремонта кровли 

здания МБОУ - Богородицкая 

СОШ"  0700 0702 П1 1 01 00000   2600,0 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) школ - детских садов, школ 
начальных, неполных средних и 
средних в рамках основного 
мероприятия "Развитие системы 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования" 0700 0702 П1 1 01 76560   2600,0 



37 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0702 П1 1 01 76560 600 2600,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 П1 1 01 76560 610 2600,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 0700 0702 П1 1 01 76560 612 2600,0 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76560 612 2600,0 

Основное мероприятие "Развитие 

системы дошкольного и общего 

образования"  0700 0702 П1 1 01 00000   97467,3 

Софинансирование мероприятий на 
создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и 
спортом за счет средств федерального 
бюджета в рамках основного 
иероприятия "Развитие системы 
дошкольного и общего образования" 0700 0702 П1 1 01 50970   852,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0702 П1 1 01 50970 600 852,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 П1 1 01 50970 610 852,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 0700 0702 П1 1 01 50970 612 852,6 

Областные средства 0700 0702 П1 1 01 50970 612 852,6 

Софинансирование мероприятий на 
создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и 
спортом за счет средств областного 
бюджета в рамках основного 
иероприятия "Развитие системы 
дошкольного и общего образования" 0700 0702 П1 1 01 R0970   336,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0702 П1 1 01 R0970 600 336,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 П1 1 01 R0970 610 336,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 0700 0702 П1 1 01 R0970 612 336,7 

Областные средства 0700 0702 П1 1 01 R0970 612 336,7 

Софинансирование мероприятий на 

создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и 
спортом за счет средств районного 
бюджета в рамках основного 
иероприятия "Развитие системы 
дошкольного и общего образования" 0700 0702 П1 1 01 L0970   59,5 



38 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0702 П1 1 01 L0970 600 59,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 П1 1 01 L0970 610 59,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 0700 0702 П1 1 01 L0970 612 59,5 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 L0970 612 59,5 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) школ - детских садов, школ 
начальных, неполных средних и 
средних в рамках основного 
мероприятия "Развитие системы 

дошкольного, общего и 
дополнительного образования" 0700 0702 П1 1 01 76170   28805,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 0700 0702 П1 1 01 76170 100 682,7 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 0700 0702 П1 1 01 76170 110 682,7 

Фонд оплаты труда учреждений 0700 0702 П1 1 01 76170 111 484,6 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76170 111 484,6 

Иные выплаты персоналу 
учреждений,за исключением фонда 
оплаты труда 0700 0702 П1 1 01 76170 112 5,1 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76170 112 5,1 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 0700 0702 П1 1 01 76170 119 193,0 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76170 119 193,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0702 П1 1 01 76170 200 565,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0702 П1 1 01 76170 240 565,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государсвенных(муниципальных) нужд 0700 0702 П1 1 01 76170 244 565,8 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76170 244 565,8 

Иные бюджетные ассигнования 0700 0702 П1 1 01 76170 800 59,6 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0700 0702 П1 1 01 76170 850 59,6 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога  0700 0702 П1 1 01 76170 851 14,9 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76170 851 14,9 

Уплата прочих налогов,сборов 0700 0702 П1 1 01 76170 852 16,2 



39 

 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76170 852 16,2 

Уплата иных платежей 0700 0702 П1 1 01 76170 853 28,5 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76170 853 28,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0702 П1 1 01 76170 600 27497,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 П1 1 01 76170 610 27497,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 0700 0702 П1 1 01 76170 611 26866,1 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76170 611 26866,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 0700 0702 П1 1 01 76170 612 631,1 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76170 612 631,1 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) учреждений по внешкольной 
работе с детьми в рамках основного 
мероприятия "Развитие системы 
дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 0700 0702 П1 1 01 76190   1544,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 0700 0702 П1 1 01 76190 100 1201,7 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 0700 0702 П1 1 01 76190 110 1201,7 

Фонд оплаты труда учреждений 0700 0702 П1 1 01 76190 111 941,6 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76190 111 941,6 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам  учреждений 0700 0702 П1 1 01 76190 119 260,1 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76190 119 260,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0702 П1 1 01 76190 200 291,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0702 П1 1 01 76190 240 291,3 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
для обеспечения 
государсвенных(муниципальных) нужд 0700 0702 П1 1 01 76190 244 291,3 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76190 244 291,3 

Иные бюджетные ассигнования 0700 0702 П1 1 01 76190 800 51,5 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0700 0702 П1 1 01 76190 850 51,5 



40 

 

Уплата прочих налогов,сборов 0700 0702 П1 1 01 76190 852 19,2 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76190 852 19,2 

Уплата иных платежей 0700 0702 П1 1 01 76190 853 32,3 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76190 853 32,3 

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство в рамках  основного 
мероприятия "Развитие системы 
дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 0700 0702 П1 1  01 71500   1973,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 0700 0702 П1 1  01 71500 100 74,7 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 0700 0702 П1 1  01 71500 110 74,7 

Фонд оплаты труда учреждений 0700 0702 П1 1  01 71500 111 56,4 

Областные средства 0700 0702 П1 1  01 71500 111 56,4 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 0700 0702 П1 1  01 71500 119 18,3 

Областные средства 0700 0702 П1 1  01 71500 119 18,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0702 П1 1  01 71500 600 1898,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 П1 1  01 71500 610 1898,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 0700 0702 П1 1  01 71500 611 1898,8 

Областные средства 0700 0702 П1 1  01 71500 611 1898,8 

Финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в 
рамках основного мероприятия 
"Развитие системы дошкольного и 0700 0702 П1 1 01 71570   56934,2 



41 

 

общего образования"  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 0700 0702 П1 1 01 71570 100 3195,8 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 0700 0702 П1 1 01 71570 110 3195,8 

Фонд оплаты труда учреждений 0700 0702 П1 1 01 71570 111 2409,4 

Областные средства 0700 0702 П1 1 01 71570 111 2409,4 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 0700 0702 П1 1 01 71570 119 786,4 

Областные средства 0700 0702 П1 1 01 71570 119 786,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0702 П1 1 01 71570 200 18,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0702 П1 1 01 71570 240 18,3 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 

для обеспечения 
государсвенных(муниципальных) нужд 0700 0702 П1 1 01 71570 244 18,3 

Областные средства 0700 0702 П1 1 01 71570 244 18,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0702 П1 1 01 71570 600 53720,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 П1 1 01 71570 610 53720,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 0700 0702 П1 1 01 71570 611 53720,1 

Областные средства 0700 0702 П1 1 01 71570 611 53720,1 

Возмещение расходов бюджетов 
муниципальных образований на 
обеспечение питанием учащихся 
муниципальных общеобразовательных 
организаций в рамках основного 
мероприятия "Развитие системы 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования" 0700 0702 П1 1 01 72410   3303,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0702 П1 1 01 72410 200 103,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0702 П1 1 01 72410 240 103,4 



42 

 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
для обеспечения 
государсвенных(муниципальных) нужд 0700 0702 П1 1 01 72410 244 103,4 

Областные средства 0700 0702 П1 1 01 72410 244 103,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0702 П1 1 01 72410 600 3200,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 П1 1 01 72410 610 3200,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 0700 0702 П1 1 01 72410 611 3200,1 

Областные средства 0700 0702 П1 1 01 72410 611 3200,1 

Софинансирование  расходов на 

обеспечение питанием учащихся 
муниципальных общеобразовательных 
организаций, за счет средств районного 
бюджета в рамках основного 
мероприятия "Развитие системы 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования" 0700 0702 П1 1 01 S2410   3619,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0702 П1 1 01 S2410 200 138,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0702 П1 1 01 S2410 240 138,4 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
для обеспечения 
государсвенных(муниципальных) нужд 0700 0702 П1 1 01 S2410 244 138,4 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 S2410 244 138,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0702 П1 1 01 S2410 600 3481,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 П1 1 01 S2410 610 3481,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 0700 0702 П1 1 01 S2410 611 3481,3 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 S2410 611 3481,3 

Организация и проведение утренников  
в муниципальных 
общеобразовательных  учреждениях  в 

рамках основного мероприятия 
"Развитие системы дошкольного, 
общего и дополнительного 
образования" 0700 0702 П1 1 01 76470   37,8 



43 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0702 П1 1 01 76470 600 37,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 П1 1 01 76470 610 37,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 0700 0702 П1 1 01 76470 612 37,8 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76470 612 37,8 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Развитие 

культуры Хотынецкого района на 

2014-2018 годы» 0700 0702 П2 0 00 00000   2546,9 

Основное мероприятие  

"Предоставление услуг 

дополнительного образования детей 

в отрасли культура"  0700 0702 П2  0 04 00000   2546,9 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) учреждений по внешкольной 
работе с детьми в рамках основного 
мероприятия "Предоставление услуг 
дополнительного образования детей в 
отрасли культура"  0700 0702 П2  0 04 76190   2546,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0702 П2  0 04 76190 600 2546,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 П2  0 04 76190 610 2546,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 0700 0702 П2  0 04 76190 611 2546,9 

Районные средства 0700 0702 П2  0 04 76190 611 2546,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 0700 0702 П2  0 04 76190 612 0,0 

Районные средства 0700 0702 П2  0 04 76190 612 0,0 

Молодежная политика 0700 0707     620,4 

Непрограммная часть районного 

бюджета 0700 0707 ДП 0 00 00000   17,4 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи в рамках  непрограммной 
части районного бюджета 0700 0707 ДП 0 00 76080   17,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0707 ДП 0 00 76080 200 17,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0707 ДП 0 00 76080 240 17,4 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
для обеспечения 
государсвенных(муниципальных) нужд 0700 0707 ДП 0 00 76080 244 17,4 

Районные средства 0700 0707 ДП 0 00 76080 244 17,4 



44 

 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Развитие 

образование в Хотынецком районе 

на 2014-2018 годы» 0700 0707 П1 0  00 00000   603 

Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей 

и молодежи" муниципальной 

программы Хотынецкого райна 

«Развитие образования в 

Хотынецком районе на 2014-2018 

годы» 0700 0707 П1 1  00 00000   603 

Основное мероприятие "Развитие 

системы отдыха и оздоровления 

детей и подростков " 0700 0707 П1 1 02  00000   603 

Субсидии на мероприятия по 
организации оздоровительной 
кампании для детей (путевки) за счет 
средств областного бюджета в рамках 

основного мероприятия "Развитие 
системы отдыха и оздоровления детей 
и подростков " 0700 0707 П1 1 02  70850   38,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0707 П1 1 02  70850 600 38,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0707 П1 1 02  70850 610 38,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 0700 0707 П1 1 02  70850 612 38,9 

Областные средства 0700 0707 П1 1 02  70850 612 38,9 

Софинансирование мероприятий по 
организации оздоровительной 

кампании для детей (путевки) за счет 
средств районного бюджета в рамках 
основного мероприятия "Развитие 
системы отдыха и оздоровления детей 
и подростков " 0700 0707 П1 1 02  S0850   38,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0707 П1 1 02  S0850 600 38,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0707 П1 1 02  S0850 610 38,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 0700 0707 П1 1 02  S0850 612 38,9 

Районные средства 0700 0707 П1 1 02  S0850 612 38,9 

Мероприятия по организации 

оздоровительной кампании для детей  в 
рамках основного мероприятия 
"Развитие системы отдыха и 
оздоровления детей и подростков " 0700 0707 П1 1 02 76210   525,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0707 П1 1 02 76210 200 43,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 0700 0707 П1 1 02 76210 240 43,6 



45 

 

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
для обеспечения 
государсвенных(муниципальных) нужд 0700 0707 П1 1 02 76210 244 43,6 

Районные средства 0700 0707 П1 1 02 76210 244 43,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0707 П1 1 02 76210 600 481,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0707 П1 1 02 76210 610 481,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 0700 0707 П1 1 02 76210 612 481,6 

Районные средства 0700 0707 П1 1 02 76210 612 481,6 

Другие вопросы в области 

образования 0700 0709     7,5 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Комплексные 

меры противодействию 

злоупотреблению наркотическими 

средствами и их незаконному 

обороту на 2013-2016 годы» 0700 0709 П8 0 00 00000   7,5 

Основное мероприятие 

"Профилактика злоупотребления 

наркотическими средствами и 

психотропными веществами"  0700 0709 П8 0 00 76320   7,5 

Обеспечение мероприятий по 

профилактике злоупотребления 
наркотическими средствами и 
психотропными веществами в рамках 
основного мероприятия "Профилактика 
злоупотребления наркотическими 
средствами и психотропными 
веществами"  0700 0709 П8 0 01 76320   7,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0709 П8 0 01 76320 200 7,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0709 П8 0 01 76320 240 7,5 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 

для обеспечения 
государсвенных(муниципальных) нужд 0700 0709 П8 0 01 76320 244 7,5 

Районные средства 0700 0709 П8 0 01 76320 244 7,5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800       6702,3 

Культура 0800 0801     6687,3 

Непрограммная часть районного 

бюджета 0800 0801 ДП 0 00 0000   8,5 

Иные межбюджетные трансферты из 
федерального бюджета на 
комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных 
образований и государственных 
библиотек городов Москвы и Санкт- 0800 0801 ДП 0 00 51440   8,5 



46 

 

Петербурга 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 ДП 0 00 51440 200 8,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 ДП 0 00 51440 

240 
8,5 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
для обеспечения 
государсвенных(муниципальных) нужд 0800 0801 ДП 0 00 51440 244 8,5 

Областные средства 0800 0801 ДП 0 00 51440 244 8,5 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района  "Сохранение и 

реконструкция военно-

мемориальных объектов в 

Хотынецком районе (2015-2017 

годы)" 0800 0801 ПЭ 0 00 00000   27,0 

Основное мероприятие   

"Проведение ремонта, 

реконструкции и благоустройства 

воинских захоронений,братских 

могил и памятных знаков" 0800 0801 ПЭ 0 01 00000   27,0 

Реализация мероприятий в рамках 

основного мероприятия" Проведение 
ремонта, реконструкции и 
благоустройства воинских 
захоронений, братских могил и 
памятных знаков" 0800 0801 ПЭ 0 01 71790   27,0 

Межбюджетные трансферты  
0800 0801 ПЭ 0 01 71790 500 27,0 

Иные межбюджетные трансферты 0800 0801 ПЭ 0 01 71790 540 27,0 

Областные средства 0800 0801 ПЭ 0 01 71790 540 27,0 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Развитие 

культуры Хотынецкого района на 

2014-2018 годы» 0800 0801 П2 0 00 00000   6651,8 

Основное мероприятие "Культурно-

досуговое обслуживание населения 

района" 0800 0801 П2 0 01 00000   2795,8 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг)  Домов культуры в рамках 
основного мероприятия "Культурно-
досуговое обслуживание населения 
района" 0800 0801 П2 0 01 76220   2795,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0800 0801 П2 0 01 76220 600 2795,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0801 П2 0 01 76220 610 2795,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 0800 0801 П2 0 01 76220 611 2780,8 



47 

 

работ) 

Районные средства 0800 0801 П2 0 01 76220 611 2780,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 0800 0801 П2 0 01 76220 612 15,0 

Районные средства 0800 0801 П2 0 01 76220 612 15,0 

Основное мероприятие 

"Организация музейного 

обслуживания" 0800 0801 П2 0 02 00000   888,2 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг)  музеев в рамках основного 

мероприятия "Организация музейного 
обслуживания" 0800 0801 П2 0 02 76230   888,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 0800 0801 П2 0 02 76230 100 834,3 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 0800 0801 П2 0 02 76230 110 834,3 

Фонд оплаты труда учреждений 0800 0801 П2 0 02 76230 111 608,2 

Районные средства 0800 0801 П2 0 02 76230 111 608,2 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 0800 0801 П2 0 02 76230 119 226,1 

Районные средства 0800 0801 П2 0 02 76230 119 226,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 П2 0 02 76230 200 16,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 П2 0 02 76230 240 16,2 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
для обеспечения 
государсвенных(муниципальных) нужд 0800 0801 П2 0 02 76230 244 16,2 

Районные средства 0800 0801 П2 0 02 76230 244 16,2 

Иные бюджетные ассигнования 0800 0801 П2 0 02 76230 800 37,7 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0800 0801 П2 0 02 76230 850 37,7 

Уплата прочих налогов,сборов 0800 0801 П2 0 02 76230 852 16,2 

Районные средства 0800 0801 П2 0 02 76230 852 16,2 

Уплата иных платежей 0800 0801 П2 0 02 76230 853 21,5 

Районные средства 0800 0801 П2 0 02 76230 853 21,5 

Основное мероприятие 

"Организация библиотечного 

обслуживания"  0800 0801 П2 0 03 76240   2967,8 



48 

 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) библиотек в рамках основного 
мероприятия  "Организация 
библиотечного обслуживания"  0800 0801 П2 0 03 76240   2967,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 0800 0801 П2 0 03 76240 100 2648,7 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 0800 0801 П2 0 03 76240 110 2648,7 

Фонд оплаты труда учреждений 0800 0801 П2 0 03 76240 111 2134,9 

Районные средства 0800 0801 П2 0 03 76240 111 2134,9 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 0800 0801 П2 0 03 76240 119 513,8 

Районные средства 0800 0801 П2 0 03 76240 119 513,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 П2 0 03 76240 200 218,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 П2 0 03 76240 240 218,1 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
для обеспечения 
государсвенных(муниципальных) нужд 0800 0801 П2 0 03 76240 244 218,1 

Районные средства 0800 0801 П2 0 03 76240 244 218,1 

Иные бюджетные ассигнования 0800 0801 П2 0 03 76240 800 101,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0800 0801 П2 0 03 76240 850 101,0 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога  0800 0801 П2 0 03 76240 851 11,3 

Районные средства 0800 0801 П2 0 03 76240 851 11,3 

Уплата прочих налогов,сборов 0800 0801 П2 0 03 76240 852 42,9 

Районные средства 0800 0801 П2 0 03 76240 852 42,9 

Уплата иных платежей 0800 0801 П2 0 03 76240 853 46,8 

Районные средства 0800 0801 П2 0 03 76240 853 46,8 

Другие вопросы в области культуры 

, кинематографии и средств 

массовой информации 0800 0804     15,0 

Муниципальная программа 

"Профилактика правонарушений и 

укрепление общественной 

безопасности на 2016 - 2020 годы" 0800 0804 П6 0 00 00000   2,5 

Основное мероприятие 

"Профилактика безнадзорности и 

правонарушений 0800 0804 П6 0 01 00000   2,5 



49 

 

несовершеннолетних" 

Реализация мероприятий в рамках 
основного мероприятия "Профилактика 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних" 0800 0804 П6 0 01 76500   2,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0800 0804 П6 0 01 76500 600 2,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0804 П6 0 01 76500 610 2,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели  0800 0804 П6 0 01 76500 612 2,5 

Районные средства 0800 0804 П6 0 01 76500 612 2,5 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Комплексные 

меры противодействию 

злоупотреблению наркотическими 

средствами и их незаконному 

обороту на 2013-2016 годы» 0800 0804 П8 0 00 00000   7,5 

Основное мероприятие 

"Профилактика злоупотребления 

наркотическими средствами и 

психотропными веществами"  0800 0804 П8 0 00 76320   7,5 

Обеспечение мероприятий по 
профилактики злоупотребления 

наркотическими средствами и 
психотропными веществами 0800 0804 П8 0 01 76320   7,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0800 0804 П8 0 01 76320 200 7,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0804 П8 0 01 76320 240 7,5 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
для обеспечения 
государсвенных(муниципальных) нужд 0800 0804 П8 0 01 76320 244 7,5 

Районные средства 0800 0804 П8 0 01 76320 244 7,5 

Муниципальная программа 

"Военно-патриотическое воспитание 

молодежи на 2016-2018 годы" 0800 0804 ПВ 0 00 00000   5,0 

Основное мероприятие 
"Совершенствование условий 
патриотического воспитания 

молодежи" 0800 0804 ПВ 0 01 00000   2,5 

Реализация мероприятий в рамках 
основного мероприятия  
"Совершенствование условий 

патриотического воспитания 
молодежи" 0800 0804 ПВ 0 01 76510   2,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0804 ПВ 0 01 76510 200 2,5 



50 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0804 ПВ 0 01 76510 240 2,5 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
для обеспечения 
государсвенных(муниципальных) нужд 0800 0804 ПВ 0 01 76510 244 2,5 

Районные средства 0800 0804 ПВ 0 01 76510 244 2,5 

Основное мероприятие "Организация 
работы с ветеранами ВОВ и локальных 
конфликтов" 0800 0804 ПВ 0 02 00000   2,5 

Реализация мероприятий в рамках 
основного мероприятия "Организация 
работы с ветеранами ВОВ и локальных 
конфликтов" 0800 0804 ПВ 0 02 76510   2,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0804 ПВ 0 02 76510 200 2,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0800 0804 ПВ 0 02 76510 240 2,5 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
для обеспечения 
государсвенных(муниципальных) нужд 0800 0804 ПВ 0 02 76510 244 2,5 

Районные средства 0800 0804 ПВ 0 02 76510 244 2,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000       21060,3 

Пенсионное обеспечение 1000 1001     2001,2 

Непрограммная часть районного 
бюджета 1000 1001 ДП 0 00 00000   2001,2 

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих в рамках непрограммной 

части районного бюджета 1000 1001 ДП 0 00 76050   2001,2 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1000 1001 ДП 0 00 76050 300 2001,2 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 1000 1001 ДП 0 00 76050 310 2001,2 

Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 1000 1001 ДП 0 00 76050 312 2001,2 

Районные средства 1000 1001 ДП 0 0 76050 312 2001,2 

Социальное обеспечение населения 1000 1003     1679,3 

Непрограммная часть районного 

бюджета 1000 1003 ДП 0 00 00000   1034,7 

Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 

1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в 
соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 
года № 714 "Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941-1945 годов" 1000 1003 ДП 0 00 51340   1034,7 



51 

 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 1000 1003 ДП 0 00 51340 300 1034,7 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 1000 1003 ДП 0 00 51340 320 1034,7 

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 1000 1003 ДП 0 00 51340 321 1034,7 

Областные средства 1000 1003 ДП 0 00 51340 321 1034,7 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Обеспечение 

жильѐм молодых семей на 2011-2015 

годы» 1000 1003 П4 0 0 00000   604,6 

Основное мероприятие 

"Обеспечение жильем молодых 

семей" 1000 1003  П4 0 01 00000   604,6 

Софинансирование  мероприятий  за 
счет средств федерального бюджета в 
рамках основного мероприятия 
"Обеспечение жильем молодых семей" 1000 1003  П4 0  01 50200   191,5 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1000 1003  П4 0  01 50200 300 191,5 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 1000 1003  П4 0  01 50200 320 191,5 

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 1000 1003  П4 0  01 50200 322 191,5 

Областные средства 1000 1003  П4 0  01 50200 322 191,5 

Софинансирование  мероприятий  за 
счет средств районного бюджета в 
рамках основного мероприятия 
"Обеспечение жильем молодых семей" 1000 1003  П4 0  01 L0200   173,7 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1000 1003  П4 0  01 L0200 300 173,7 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 1000 1003  П4 0  01 L0200 320 173,7 

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 1000 1003  П4 0  01 L0200 322 173,7 

Районные средства 1000 1003  П4 0  01 L0200 322 173,7 

Софинансирование  мероприятий  за 
счет средств областного бюджета в 
рамках основного мероприятия 
"Обеспечение жильем молодых семей" 1000 1003  П4 0  01 R0200   239,4 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1000 1003  П4 0  01 R0200 300 239,4 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 

социальных выплат 1000 1003  П4 0  01 R0200 320 239,4 

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 1000 1003  П4 0  01 R0200 322 239,4 

Областные средства 1000 1003  П4 0  01 R0200 322 239,4 



52 

 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Содействие 

занятости несовершеннолетних 

граждан на территории Хотынецкого 

района на 2014-2017 годы» 1000 1003 ПЛ 0 0 00000   40,0 

Основное мероприятие 

"Трудоустройство 

несовершеннолетних граждан на 

временные рабочие места"  1000 1003 ПЛ 0 01 00000   40,0 

Реализация   мероприятий  в рамках 
основного мероприятия 
"Трудоустройство несовершеннолетних 
граждан на временные рабочие места"  1000 1003  ПЛ 0 01 76400   40,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1000 1003  ПЛ 0 01 76400 600 40,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 1000 1003  ПЛ 0 01 76400 610 40,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели  1000 1003  ПЛ 0 01 76400 612 40,0 

Районные средства 1000 1003  ПЛ 0 01 76400 612 40,0 

Охрана семьи и детства 1000 1004     16684,1 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Развитие 

образование в Хотынецком районе 

на 2014-2018 годы» 1000 1004 П1 0 00 00000   16684,1 

Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей 

и молодежи" муниципальной 

программы Хотынецкого райна 

«Развитие образования в 

Хотынецком районе на 2014-2018 

годы» 1000 1004 П1 1 00 00000   907,9 

Основное  мероприятия "Развитие 

системы дошкольного и общего 

образования"  1000 1004 П1 1 01 71510   907,9 

Компенсация части родительской 

платы за содержание ребенка в 
образовательных организациях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования в рамках 
основного мероприятия "Развитие 
системы дошкольного и общего 

образования"  1000 1004 П1 1 01 71510   907,9 

Социальное обеспечение и иные 
ваыплаты населению 1000 1004 П1 1 01 71510 300 907,9 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 1000 1004 П1 1 01 71510 310 907,9 

Пособия,компенсации,меры 

социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 1000 1004 П1 1 01 71510 313 907,9 

Областные средства 1000 1004 П1 1 01 71510 313 907,9 



53 

 

Подпрограмма 2 "Реализация 

дополнительных гарантий прав 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из 

их числа" 1000 1004 П1 2 00 00000   15776,2 

Основное мероприятие 

"Обеспечение семейных форм 

устройства детей-сирот и 

детей,оставшихся без попечения 

родителей"  1000 1004 П1 2 01 00000   5873,5 

Выплата единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения,в 
семью в рамках основного 
мероприятия "Обеспечение семейных 

форм устройства детей-сирот и 
детей,оставшихся без попечения 
родителей"  1000 1004 П1 2 01 52600   45,4 

Социальное обеспечение и иные 

ваыплаты населению 1000 1004 П1 2 01 52600 300 45,4 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 1000 1004 П1 2 01 52600 310 45,4 

Пособия,компенсации,меры 
социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 1000 1004 П1 2 01 52600 313 45,4 

Областные средства 1000 1004 П1 2 01 52600 313 45,4 

Обеспечение выпускников 
муниципальных образовательных 
учреждений из числа сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 
единовременным денежным пособием, 
одеждой, обувью, мягким инвентарем и 
оборудованием в рамках основного 
мероприятия "Обеспечение семейных 
форм устройства детей-сирот и 
детей,оставшихся без попечения 

родителей"  1000 1004 П1 2 01 72460   116,7 

Социальное обеспечение и иные 
ваыплаты населению 1000 1004 П1 2 01 72460 300 116,7 

Социальные выплаты гражданам,кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 1000 1004 П1 2 01 72460 320 116,7 

Пособия,компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам,кроме 
публичных нормативных обязательств 1000 1004 П1 2 01 72460 321 116,7 

Областные средства 1000 1004 П1 2 01 72460 321 116,7 

Обеспечение бесплатного проезда на 
городском, пригородном (в сельской 
местности – на внутрирайонном) 
транспорте (кроме такси), а также 2 
раза в год к месту жительства и 
обратно к месту учебы детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из их числа, 1000 1004 П1 2 01 72470   7,7 



54 

 

обучающихся в государственных 
областных, муниципальных 
образовательных учреждениях 
Орловской области в рамках основного 
мероприятия "Обеспечение семейных 
форм устройства детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей"  

Социальное обеспечение и иные 
ваыплаты населению 1000 1004 П1 2 01 72470 300 7,7 

Социальные выплаты гражданам,кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 1000 1004 П1 2 01 72470 320 7,7 

Пособия,компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам,кроме 
публичных нормативных обязательств 1000 1004 П1 2 01 72470 321 7,7 

Областные средства 1000 1004 П1 2 01 72470 321 7,7 

Содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю в рамках 
основного мероприятия "Обеспечение 
семейных форм устройства детей-сирот 

и детей,оставшихся без попечения 
родителей"  1000 1004 П1 2 01 72480   5653,7 

Социальное обеспечение и иные 
ваыплаты населению 1000 1004 П1 2 01 72480 300 3985,2 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 1000 1004 П1 2 01 72480 310 3985,2 

Пособия,компенсации,меры 
социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 1000 1004 П1 2 01 72480 313 3985,2 

Областные средства 1000 1004 П1 2 01 72480 313 3985,2 

Социальное обеспечение и иные 
ваыплаты населению 1000 1004 П1 2 01 72480 300 1668,5 

Социальные выплаты гражданам,кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 1000 1004 П1 2 01 72480 320 1668,5 

Приобретение товаров,работ,услуг в 

пользу граждан в целях их социального 
обеспечения 1000 1004 П1 2 01 72480 323 1668,5 

Областные средства 1000 1004 П1 2 01 72480 323 1668,5 

Закон Орловской области от 12 ноября 
2008 года № 832-ОЗ «О социальной 
поддержке граждан, усыновивших 
(удочеривших) детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей в 
рамках основного мероприятия 
"Обеспечение семейных форм 

устройства детей-сирот и 
детей,оставшихся без попечения 
родителей"  1000 1004 П1 2 01 72500   50,0 

Социальное обеспечение и иные 

ваыплаты населению 1000 1004 П1 2 01 72500 300 50,0 



55 

 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 1000 1004 П1 2 01 72500 310 50,0 

Пособия,компенсации,меры 
социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 1000 1004 П1 2 01 72500 313 50,0 

Областные средства 1000 1004 П1 2 01 72500 313 50,0 

Основное мероприятие 
"Предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей,лицам из их 
числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений " 1000 1004 П1 2 02 00000   9888,0 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований на 
обеспечение предоставления жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных помещений в 
рамках подпрограммы "Реализация 
дополнительных гарантий прав детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из их 

числа" муниципальной программы 
Хотынецкого райна «Развитие 
образования в Хотынецком районе на 
2014-2018 годы» 1000 1004 П1 2 02 50820   1884,9 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 1000 1004 П1 2 02 50820 400 1884,9 

Бюджетные инвестиции 1000 1004 П1 2 02 50820 410 1884,9 

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 1000 1004 П1 2 02 50820 412 1884,9 

Областные средства 1000 1004 П1 2 02 50820 412 1884,9 

Софинансирование из областного 
бюджета на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшихся без попечения родителей 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений в рамках основного 

мероприятия "Предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 
родителей,лицам из их числа по 
договорам найма специализированных 
жилых помещений " 1000 1004 П1 2 02 R0820   8003,1 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 1000 1004 П1 2 02 R0820 400 8003,1 



56 

 

Бюджетные инвестиции 1000 1004 П1 2 02 R0820 410 8003,1 

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 1000 1004 П1 2 02 R0820 412 8003,1 

Областные средства 1000 1004 П1 2 02 R0820 412 8003,1 

Основное мероприятие "Поддержка 
детей-сирот и детей,оставшихся без 
попечения родителей"   1000 1004 П1 2 03 00000   14,7 

Реализация   мероприятий в рамках 
основного мероприятия "Поддержка 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей"   1000 1004 П1 2 03 76480   14,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1000 1004 П1 2 03 76480 600 14,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 1000 1004 П1 2 03 76480 610 14,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 1000 1004 П1 2 03 76480 612 14,7 

Районные средства 1000 1004 П1 2 03 76480 612 14,7 

Другие вопросы в области 

социальной политики 1000 1006     695,7 

Непрограммная часть районного 

бюджета 1000 1006 ДП 0 00 00000   695,7 

Выполнение полномочий в сфере опеки 

и попечительства за счет средств 
районного бюджета в рамках  
непрограммной части  районного 
бюджета 1000 1006 ДП 0 00 76150   187,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 1000 1006 ДП 0 00 76150 100 151,3 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 1000 1006 ДП 0 00 76150 120 151,3 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 1000 1006 ДП 0 00 76150 121 96,1 

Районные средства 1000 1006 ДП 0 00 76150 121 96,1 

Иные выплаты персоналу 
государственных(муниципальных) 
органов,за исключением фонда оплаты 
труда 1000 1006 ДП 0 00 76150 122 1,0 

Районные средства 1000 1006 ДП 0 00 76150 122 1,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованиюна выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 1000 1006 ДП 0 00 76150 129 54,2 



57 

 

Районные средства 1000 1006 ДП 0 00 76150 129 54,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1000 1006 ДП 0 00 76150 200 35,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1000 1006 ДП 0 00 76150 240 35,8 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 

для обеспечения 
государсвенных(муниципальных) нужд 1000 1006 ДП 0 00 76150 244 35,8 

Районные средства 1000 1006 ДП 0 00 76150 244 35,8 

Выполнение полномочий в сфере опеки 

и попечительства за счет средств 
областного  бюджета в рамках  
непрограммной части  районного 
бюджета 1000 1006 ДП 0 00 71600   508,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 1000 1006 ДП 0 00 71600 100 508,6 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 1000 1006 ДП 0 00 71600 120 508,6 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 1000 1006 ДП 0 00 71600 121 393,9 

Областные средства 1000 1006 ДП 0 00 71600 121 393,9 

Взносы по обязательному социальному 
страхованиюна выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 

работникамгосударственных 
(муниципальных) органов 1000 1006 ДП 0 00 71600 129 114,7 

Областные средства 1000 1006 ДП 0 00 71600 129 114,7 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 1100       1102,5 

Физическая культура и спорт 1100 1101     161,5 

Непрограммная часть районного 
бюджета 1100 1101 ДП 0 00 00000   161,5 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта в рамках 
непрограммной части районного 
бюджета 1100 1101 ДП 0 00 76100   161,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 1100 1101 ДП 0 00 76100 100 46,1 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 1100 1101 ДП 0 00 76100 120 46,1 



58 

 

органов 

Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 1100 1101 ДП 0 00 76100 123 46,1 

Районные средства 1100 1101 ДП 0 00 76100 123 46,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1100 1101 ДП 0 00 76100 200 115,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1100 1101 ДП 0 00 76100 240 115,4 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
для обеспечения 
государсвенных(муниципальных) нужд 1100 1101 ДП 0 00 76100 244 115,4 

Районные средства 1100 1101 ДП 0 00 76100 244 115,4 

Массовый спорт 1100 1102     941,0 

Непрограммная часть районного 
бюджета 1100 1102 ДП 0 00 00000   938,5 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 
в рамках непрограммной части 
районного бюджета 1100 1102 ДП  0 00 76110   938,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1100 1102 ДП  0 00 76110 600 938,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 1100 1102 ДП  0 00 76110 610 938,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 1100 1102 ДП  0 00 76110 611 938,5 

Районные средства 1100 1102 ДП  0 00 76110 611 938,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 1100 1102 ДП  0 00 76110 612 0,0 

Районные средства 1100 1102 ДП  0 00 76110 612 0,0 

Муниципальная программа 

"Профилактика правонарушений и 

укрепление общественной 

безопасности на 2016 - 2020 годы" 1100 1102 П6 0 00 00000   2,5 

Основное мероприятие 

"Профилактика безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних" 1100 1102 П6 0 01 00000   2,5 

Реализация мероприятий в рамках 
основного мероприятия "Профилактика 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних" 1100 1102 П6 0 01 76500   2,5 



59 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1100 1102 П6 0 01 76500 200 2,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1100 1102 П6 0 01 76500 240 2,5 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 

для обеспечения 
государсвенных(муниципальных) нужд 1100 1102 П6 0 01 76500 244 2,5 

Районные средства 1100 1102 П6 0 01 76500 244 2,5 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300       204,2 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 1300 1301     204,2 

Муниципальная программа  

Хотынецкого района «Управление 

муниципальными финансами 

Хотынецкого района на 2014-2017 

годы» 1300 1301 П3 0 00 00000   204,2 

Основное мероприятие "Обеспечение 
своевременного расчета по долговым 
обязательствам"  1300 1301 П3 0 03 00000   204,2 

Процентные платежи по  
муниципальному долгу в рамках 
основного мероприятия "Обеспечение 
своевременного расчета по долговым 
обязательствам"  1300 1301 П3 0 03 76260   204,2 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 1300 1301 П3 0 03 76260 700 204,2 

Обслуживание муниципального долга 1300 1301 П3 0 03 76260 730 204,2 

Районные средства 1300 1301 П3 0 03 76260 730 204,2 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1400       3342,3 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 1400 1401     2505,5 

Муниципальная программа  

Хотынецкого района «Управление 

муниципальными финансами 

Хотынецкого района на 2014-2017 

годы» 1400 1401 П3 0 00 00000   2505,5 

Основное мероприятие "Дотации на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных 

образований " 1400 1401 П3 0  01 00000   2505,5 



60 

 

Расчет и предоставление дотаций 

бюджетам поселений за счет средств 
областного бюджета в рамках 
основного мероприятия "Дотации на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
образований " 1400 1401 П3 0  01 71560   2505,5 

Межбюджетные трансферты  1400 1401 П3 0  01 71560 500 2505,5 

Дотации 1400 1401 П3 0  01 71560 510 2505,5 

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  1400 1401 П3 0  01 71560 511 2505,5 

Областные средства 1400 1401 П3 0  01 71560 511 2505,5 

Иные дотации 1400 1402     600,0 

Муниципальная программа  

Хотынецкого района «Управление 

муниципальными финансами 

Хотынецкого района на 2014-2017 

годы» 1400 1402 П3 0 00 00000   600,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

поселений"  1400 1402 П3 0 02 00000   600,0 

Дотации бюджетам муниципальных 
образований на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 

бюджетов в рамках основного 
мероприятия "Осуществление мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов поселений"  1400 1402 П3 0 02 76270   600,0 

Межбюджетные трансферты  1400 1402 П3 0 02 76270 500 600,0 

Дотации 1400 1402 П3 0 02 76270 510 600,0 

Иные дотации 1400 1402 П3 0 02 76270 512 600,0 

Районные средства 1400 1402 П3 0 02 76270 512 600,0 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 1400 1403     236,8 

Закон Орловской области от 26 января 
2007 года № 655-ОЗ "О наказах 

избирателей депутатам Орловского 
областного Совета народных 
депутатов" 1400 1403 ДП 0 00 72650   236,8 

Иные межбюджетные трансферты 1400 1403 ДП 0 00 72650 540 236,8 

Областные средства 1400 1403 ДП 0 00 72650 540 236,8 

     

". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



61 

 

Приложение 6 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

от 2 декабря 2016 г. № 21-РС 

"О внесении изменений в решение 

Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов  

от 29 декабря 2015 года № 52-РС 

 "О районном бюджете на 2016 год" 

 

"Приложение 9 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

 от 29 декабря 2015 г. № 52-РС  

"О районном бюджете на 2016 год" 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ведомственная структура  расходов районного бюджета на 2016 год  

тыс. рублей 

 

Наименование 
Вед Рз ПР ЦСР ВР 

Итого: 

 
Итого           241488,1 

 Районные средства 1         108325,2 

 Областные средства 2         133162,9 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО 

РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
009         225881,8 

 Районные средства 009         101147,3 

 Областные средства 009         124734,5 

 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 009 01       30354,0 

 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации  и 

муниципального образования 

009 01 02     1779,8 

 Непрограммная часть районного бюджета 009 01 02 ДП 0 00 00000   1779,8 

 Глава муниципального образования в рамках  

непрограммной части районного бюджета 
009 01 02 ДП 0 00 76000   1779,8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

009 01 02 ДП 0 00 76000 100 1779,8 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
009 01 02 ДП 0 00 76000 120 1779,8 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
009 01 02 ДП 0 00 76000 121 1474,5 

 Районные средства 009 01 02 ДП 0 00 76000 121 1474,5 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникамгосударственных (муниципальных) 

органов 

009 01 02 ДП 0 00 76000 129 305,3 

 Районные средства 009 01 02 ДП 0 00 76000 129 305,3 

 



62 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

009 01 04     24885,4 

 Непрограммная часть районного бюджета 009 01 04 ДП 0 00 00000   24836,9 

 Центральный аппарат в рамках  

непрограммной части районного бюджета 
009 01 04 ДП 0 00 76010   24836,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

009 01 04 ДП 0 00 76010 100 20553,7 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
009 01 04 ДП 0 00 76010 120 20553,7 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
009 01 04 ДП 0 00 76010 121 16466,0 

 Районные средства 009 01 04 ДП 0 00 76010 121 16466,0 

 Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

009 01 04 ДП 0 00 76010 122 11,9 

 Районные средства 009 01 04 ДП 0 00 76010 122 11,9 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникамгосударственных (муниципальных) 

органов 

009 01 04 ДП 0 00 76010 129 4075,8 

 Районные средства 009 01 04 ДП 0 00 76010 129 4075,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 01 04 ДП 0 00 76010 200 3695,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 01 04 ДП 0 00 76010 240 3695,0 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 

009 01 04 ДП 0 00 76010 244 3695,0 

 Районные средства 009 01 04 ДП 0 00 76010 244 3695,0 

 Иные бюджетные ассигнования 009 01 04 ДП 0 00 76010 800 588,2 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 01 04 ДП 0 00 76010 850 588,2 

 Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога  

009 01 04 ДП 0 00 76010 851 32,5 

 Районные средства 009 01 04 ДП 0 00 76010 851 32,5 

 Уплата прочих налогов,сборов 009 01 04 ДП 0 00 76010 852 40,7 

 Районные средства 009 01 04 ДП 0 00 76010 852 40,7 

 Уплата иных платежей 009 01 04 ДП 0 00 76010 853 515,0 

 Районные средства 009 01 04 ДП 0 00 76010 853 515,0 

 Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в администрации 

Хотынецкого района на 2015-2017 годы" 

009 01 04 П5 0 00  00000   48,5 

 Основное мероприятие "Повышение 

квалификации прфессиональной 
009 01 04 П5 0 01 00000   32,5 

 



63 

 

переподготовки муниципальных служащих 

"  

Реализация  мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Повышение квалификации 

прфессиональной переподготовки 

муниципальных служащих "  

009 01 04 П5 0 01 76640   32,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 01 04 П5 0 01 76640 240 32,5 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 

009 01 04 П5 0 01 76640 244 32,5 

 
Районные средства 009 01 04 П5 0 01 76640 244 32,5 

 Основное мероприятие "Обеспечение 

улучшения материально-технической базы 

рабочих мест муниципальных служащих"  

009 01 04 П5 0 02 00000   16,0 

 Реализация  мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Обеспечение улучшения 

материально-технической базы рабочих мест 

муниципальных служащих"  

009 01 04 П5 0 02 76640   16,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 01 04 П5 0 02 76640 240 16,0 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 

009 01 04 П5 0 02 76640 244 16,0 

 Районные средства 009 01 04 П5 0 02 76640 244 16,0 

 Судебная система 009 01 05     2,1 

 Непрограммная часть районного бюджета 009 01 05 ДП 0 00 00000   2,1 

 Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

009 01 05 ДП 0 00 51200   2,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 01 05 ДП 0 00 51200 240 2,1 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 

009 01 05 ДП 0 00 51200 244 2,1 

 Областные средства 009 01 05 ДП 0 00 51200 244 2,1 

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

009 01 06     679,8 

 Непрограммная часть районного бюджета 009 01 06 ДП 0 00 00000   679,8 

 Контрольно-счетная палата  в рамках  

непрограммной части районного бюджета 
009 01 06 ДП 0 00 76160   679,8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

009 01 06 ДП 0 00 76160 100 668,7 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
009 01 06 ДП 0 00 76160 120 668,7 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
009 01 06 ДП 0 00 76160 121 511,6 

 



64 

 

Районные средства 009 01 06 ДП 0 00 76160 121 511,6 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникамгосударственных (муниципальных) 

органов 

009 01 06 ДП 0 00 76160 129 157,1 

 Районные средства 009 01 06 ДП 0 00 76160 129 157,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 01 06 ДП 0 00 76160 200 11,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 01 06 ДП 0 00 76160 240 11,1 

 Районные средства 009 01 06 ДП 0 00 76160 244 11,1 

 
Резервные фонды 009 01 11     140,1 

 
Непрограммная часть районного бюджета 009 01 11 ДП 0 00 00000   140,1 

 Резервные фонды  органов местных 

администраций в рамках  непрограммной 

части районного бюджета 

009 01 11 ДП 0 00  76020   140,1 

 Иные бюджетные ассигнования 009 01 11 ДП 0 00  76020 800 140,1 

 Резервные средства 009 01 11 ДП 0 00  76020 870 140,1 

 Районные средства 009 01 11 ДП 0 00  76020 870 140,1 

 Другие общегосударственные вопросы 009 01 13     2866,8 

 Непрограммная часть районного бюджета 009 01 13 ДП 0 00 00000   2757,3 

 Финансовое обеспечение мероприятий по 

временному социально-бытовому 

обустройству лиц, вынужденно покинувших 

территорию Украины и находящихся в 
пунктах временного размещения 

009 01 13 ДП 0 00 52240   110,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

009 01 13 ДП 0 00 52240 600 110,4 

 Субсидии бюджетным учреждениям 009 01 13 ДП 0 00 52240 610 110,4 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
009 01 13 ДП 0 00 52240 612 110,4 

 Областные средства 009 01 13 ДП 0 00 52240 612 110,4 

 Проведение Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи в 2016 году 
009 01 13 ДП 0 00 53910   454,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 01 13 ДП 0 00 53910 200 454,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 01 13 ДП 0 00 53910 240 454,0 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 

009 01 13 ДП 0 00 53910 244 454,0 

 Областные средства 009 01 13 ДП 0 00 53910 244 454,0 

 Создание административных комиссий и 

определение перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, за счет 

средств районного бюджета в рамках  

009 01 13 ДП 0 00  76120   245,1 

 



65 

 

непрограммной части районного бюджета 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

009 01 13 ДП 0 00 76120 100 238,6 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
009 01 13 ДП 0 00 76120 120 238,6 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
009 01 13 ДП 0 00 76120 121 168,9 

 Районные средства 009 01 13 ДП 0 00 76120 121 168,9 

 Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

009 01 13 ДП 0 00 76120 122 0,6 

 Районные средства 009 01 13 ДП 0 00 76120 122 0,6 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникамгосударственных (муниципальных) 

органов 

009 01 13 ДП 0 00 76120 129 69,1 

 Районные средства 009 01 13 ДП 0 00 76120 129 69,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 01 13 ДП 0 00 76120 200 6,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 01 13 ДП 0 00 76120 240 6,5 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 

009 01 13 ДП 0 00 76120 244 6,5 

 Районные средства 009 01 13 ДП 0 00 76120 244 6,5 

 Выполнение государственных полномочий 
Орловской области по созданию комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав и 

организации деятельности этих комиссий за 

счет средств районного бюджета в рамках  

непрограммной части районного бюджета 

009 01 13 ДП 0 00 76130   134,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

009 01 13 ДП 0 00 76130 100 122,5 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
009 01 13 ДП 0 00 76130 120 122,5 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
009 01 13 ДП 0 00 76130 121 93,4 

 
Районные средства 009 01 13 ДП 0 00 76130 121 93,4 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникамгосударственных (муниципальных) 

органов 

009 01 13 ДП 0 00 76130 129 29,1 

 Районные средства 009 01 13 ДП 0 00 76130 129 29,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
009 01 13 ДП 0 00 76130 200 11,8 

 



66 

 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 01 13 ДП 0 00 76130 240 11,8 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 

009 01 13 ДП 0 00 76130 244 11,8 

 Районные средства 009 01 13 ДП 0 00 76130 244 11,8 

 Выполнение полномочий в сфере трудовых 

отношений  за счет средств районного 

бюджета в рамках  непрограммной части 

районного бюджета 

009 01 13 ДП 0 00 76140   203,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

009 01 13 ДП 0 00 76140 100 198,4 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
009 01 13 ДП 0 00 76140 120 198,4 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
009 01 13 ДП 0 00 76140 121 157,7 

 Районные средства 009 01 13 ДП 0 00 76140 121 157,7 

 Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

009 01 13 

ДП 0 00 76140 122 1,6 

 
Районные средства 009 01 13 ДП 0 00 76140 122 1,6 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникамгосударственных (муниципальных) 

органов 

009 01 13 ДП 0 00 76140 129 39,1 

 Районные средства 009 01 13 ДП 0 00 76140 129 39,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 01 13 ДП 0 00 76140 200 4,9 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 01 13 ДП 0 00 76140 240 4,9 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 

009 01 13 ДП 0 00 76140 244 4,9 

 Районные средства 009 01 13 ДП 0 00 76140 244 4,9 

 Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной 
и муниципальной собственности в рамках  

непрограммной части районного бюджета 

009 01 13 ДП 0 00 76030   739,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 01 13 ДП 0 00 76030 200 681,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 01 13 ДП 0 00 76030 240 681,5 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 

009 01 13 ДП 0 00 76030 244 681,5 

 



67 

 

Районные средства 009 01 13 ДП 0 00 76030 244 681,5 

 Иные бюджетные ассигнования 009 01 13 ДП 0 00 76030 800 58,2 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 01 13 ДП 0 00 76030 850 58,2 

 Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога  
009 01 13 ДП 0 00 76030 851 8,3 

 Районные средства 009 01 13 ДП 0 00 76030 851 8,3 

 Уплата прочих налогов,сборов 009 01 13 ДП 0 00 76030 852 44,9 

 Районные средства 009 01 13 ДП 0 00 76030 852 44,9 

 Уплата иных платежей 009 01 13 ДП 0 00 76030 853 5,0 

 Районные средства 009 01 13 ДП 0 00 76030 853 5,0 

 Прочие выплаты по обязательствам 

государства в рамках  непрограммной части 

районного бюджета 

009 01 13 ДП 0 00 76040   144,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 01 13 ДП 0 00 76040 200 53,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 01 13 ДП 0 00 76040 240 53,2 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 

009 01 13 ДП 0 00 76040 244 53,2 

 Районные средства 009 01 13 ДП 0 00 76040 244 53,2 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
009 01 13 ДП 0 00 76040 300 85,6 

 
Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
009 01 13 

ДП 0 00 76040 320 5,6 

 Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам,кроме публичных 

нормативных обязательств 

009 01 13 

ДП 0 00 76040 321 5,6 

 Районные средства 009 01 13 ДП 0 00 76040 321 5,6 

 Премии и гранты 009 01 13 ДП 0 00 76040 350 80,0 

 Районные средства 009 01 13 ДП 0 00 76040 350 80,0 

 Иные бюджетные ассигнования 009 01 13 ДП 0 00 76040 800 6,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 01 13 ДП 0 00 76040 850 6,0 

 Уплата иных платежей 009 01 13 ДП 0 00 76040 853 6,0 

 Районные средства 009 01 13 ДП 0 00 76040 853 6,0 

 Реализация мероприятия в области 

противодействия п терроризма и экстремизма, 

а также в минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма и 

экстремизма в рамках  непрограммной части 

районного бюджета 

009 01 13 ДП 0 00 76580   10,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 01 13 ДП 0 00 76580 200 10,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 01 13 ДП 0 00 76580 240 10,0 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 

009 01 13 ДП 0 00 76580 244 10,0 

 Районные средства 009 01 13 ДП 0 00 76580 244 10,0 

 



68 

 

Создание административных комиссий и 

определение перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, за счет 

средств областного  бюджета в рамках  

непрограммной части районного бюджета 

009 01 13 ДП 0 00 71580   227,6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

009 01 13 ДП 0 00 71580 100 227,6 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
009 01 13 ДП 0 00 71580 120 227,6 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
009 01 13 ДП 0 00 71580 121 126,5 

 Областные средства 009 01 13 ДП 0 00 71580 121 126,5 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникамгосударственных (муниципальных) 

органов 

009 01 13 ДП 0 00 71580 129 101,1 

 Областные средства 009 01 13 ДП 0 00 71580 129 101,1 

 Выполнение государственных полномочий 

Орловской области по созданию комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав и 

организации деятельности этих комиссий за 

счет средств областного бюджета в рамках  

непрограммной части районного бюджета 

009 01 13 ДП 0 00 71590   260,8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

009 01 13 ДП 0 00 71590 100 260,8 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
009 01 13 ДП 0 00 71590 120 260,8 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
009 01 13 ДП 0 00 71590 121 201,2 

 Областные средства 009 01 13 ДП 0 00 71590 121 201,2 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникамгосударственных (муниципальных) 
органов 

009 01 13 ДП 0 00 71590 129 59,6 

 
Областные средства 009 01 13 ДП 0 00 71590 129 59,6 

 Выполнение полномочий в сфере трудовых 

отношений  за счет средств областного 

бюджета в рамках  непрограммной части 

районного бюджета 

009 01 13 ДП 0 00 71610   227,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

009 01 13 ДП 0 00 71610 100 227,3 

 



69 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
009 01 13 ДП 0 00 71610 120 227,3 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
009 01 13 ДП 0 00 71610 121 174,6 

 Областные средства 009 01 13 ДП 0 00 71610 121 174,6 

 Взносы по обязательному социальному 
страхованиюна выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникамгосударственных (муниципальных) 

органов 

009 01 13 ДП 0 00 71610 129 52,7 

 Областные средства 009 01 13 ДП 0 00 71610 129 52,7 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие архивного дела в 

Хотынецком районе на 2012-2016 годы» 

009 01 13 ПБ 0 00 00000   15,0 

 Основное мероприятие "Развитие 

информационных технологий"  
009 01 13 ПБ 0 01  00000   15,0 

 Реализация   мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Развитие информационных 

технологий"  

009 01 13 ПБ 0 01  76340   15,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 01 13 ПБ 0 01  76340 200 15,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 01 13 ПБ 0 01  76340 240 15,0 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 

009 01 13 ПБ 0 01  76340 244 15,0 

 Районные средства 009 01 13 ПБ 0 01  76340 244 15,0 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Об энергосбережении и повышении 

энергетической эффективности в 

Хотынецком районе на 2016-2018 годы» 

009 01 13 П9 0 00 00000   94,5 

 Основное мероприятие "Капитальный 

ремонт пристроенного помещения детской 
школы искусств(котельной)" 

009 01 13 П9 0 00 76410   94,5 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Капитальный ремонт 

пристроенного помещения детской школы 

искусств(котельной)" 

009 01 13 П9 0 01 76410   94,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
009 01 13 П9 0 01 76410 200 94,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 01 13 П9 0 01 76410 240 94,5 

 Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

009 01 13 П9 0 01 76410 243 87,4 

 Районные средства 009 01 13 П9 0 01 76410 243 87,4 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 01 13 П9 0 01 76410 244 7,1 

 Районные средства 009 01 13 П9 0 01 76410 244 7,1 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 009 02       1,0 

 Мобилизационная подготовка экономики 009 02 04     1,0 

 Непрограммная часть районного бюджета 009 02 04 ДП 0 00 00000   1,0 

 



70 

 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности экономики в 

рамках  непрограммной части районного 

бюджета 

009 02 04 ДП 0 00 76060   1,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

009 02 04 ДП 0 00 76060 200 1,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 02 04 ДП 0 00 76060 240 1,0 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 

009 02 04 ДП 0 00 76060 244 1,0 

 Районные средства 009 02 04 ДП 0 00 76060 244 1,0 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 009 04       24767,4 

 Сельское хозяйство и рыболовство 009 04 05     0,0 

 Непрограммная часть районного бюджета 009 04 05 ДП 0 00 00000   0,0 

 Мероприятия в области 

сельскохозяйственного производства в рамках  

непрограммной части районного бюджета 

009 04 05 ДП 0 00 76330   0,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
009 04 05 ДП 0 00 76330 300 0,0 

 Премии и гранты 009 04 05 ДП 0 00 76330 350 0,0 

 Районные средства 009 04 05 ДП 0 00 76330 350 0,0 

 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 009 04 09     24727,4 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Повышение безопасности 

дорожного движения на территории 

Хотынецкого района на 2016 год» 

009 04 09 ПЖ 0  00 00000   3,0 

 Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

районного значения" 

009 04 09 ПЖ 0 01 00000   3,0 

 Реализация   мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Содержание автомобильных 

дорог общего пользования районного 

значения"  

009 04 09 ПЖ 0 01 76370   3,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 04 09 ПЖ 0 01 76370 200 3,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 04 09 ПЖ 0 01 76370 240 3,0 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 

009 04 09 ПЖ 0 01 76370 244 3,0 

 Районные средства 009 04 09 ПЖ 0 01 76370 244 3,0 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Ремонт и развитие автомобильных 

дорог общего пользования районного 

значения Хотынецкого района на 2012-2016 

годы» 

009 04 09 ПИ 0 0 0000   24724,4 

 Основное мероприятие "Ремонт улично-

дорожной сети района  и автомобильных 
дорог общего пользования районного 

значения  значения" 

009 04 09 ПИ 0 01 00000   24724,4 

 



71 

 

Поддержка дорожного хозяйства за счет 

средств областного бюджета в рамках 

основного мероприятия  "Ремонт улично-

дорожной сети района  и автомобильных дорог 

общего пользования районного значения  

значения" 

009 04 09 ПИ 0 01 70550   19161,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 04 09 ПИ 0 01 70550 200 19161,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 04 09 ПИ 0 01 70550 240 19161,2 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 

009 04 09 ПИ 0 01 70550 244 19161,2 

 Областные средства 009 04 09 ПИ 0 01 70550 244 19161,2 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Ремонт улично-дорожной сети 

района и автомобильных дорог общего 
пользования значения» 

009 04 09 ПИ 0 01 76380   5563,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 04 09 ПИ 0 01 76380 200 5563,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 04 09 ПИ 0 01 76380 240 5563,2 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 

009 04 09 ПИ 0 01 76380 244 5563,2 

 Районные средства 009 04 09 ПИ 0 01 76380 244 5563,2 

 Другие вопросы в области национальной 

экономики 
009 04 12     40,0 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства в 

Хотынецком районе на 2016-2020 годы» 

009 04 12 П7 0  00 00000   40,0 

 Основное мероприятие "Предоставления 

субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства с целью 

муниципальной поддержки"  

009 04 12 П7 0 01 00000   40,0 

 Реализация мероприятий в рамках основного 
меропритятия "Предоставления субсидий 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства с целью муниципальной 

поддержки" 

009 04 12 П7 0 01  76310   40,0 

 Иные бюджетные ассигнования 009 04 12 П7 0 01  76310 800 40,0 

 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

009 04 12 П7 0 01  76310 810 40,0 

 Районные средства 009 04 12 П7 0 01  76310 810 40,0 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
009 05       3083,9 

 Жилищное хозяйство 009 05 01     2998,9 

 



72 

 

Муниципальная адресная программа 

"Переселение граждан, проживающих на 

территории Хотынецкого района из 

аварийного жилищного фонда в 2014-2016 

годах" 

009 05 01 ПШ 0 00 00000   2998,9 

 Основное мероприятие "Финансовое и 
организационное обеспечение переселения 

граждан из аварийного жилищного фонда" 

009 05 01 ПШ 0 01 00000   2998,9 

 Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в 

том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств районного 

бюджета в рамках основного мероприятия 

"Финансовое и организационное обеспечение 

переселения граждан из аварийного 

жилищного фонда" 

009 05 01 ПШ 0 01 S9602   2998,9 

 Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 

собственности 

009 05 01 ПШ 0 01 S9602 400 2998,9 

 Бюджетные инвестиции  009 05 01 ПШ 0 01 S9602 410 2998,9 

 Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 

009 05 01 ПШ 0 01 S9602 412 2998,9 

 Районные средства 009 05 01 ПШ 0 01 S9602 412 2998,9 

 Коммунальное хозяйство 009 05 02     50,0 

 Муниципальная программа "Развитие 

системы коммунальной инфраструктуры в 
сфере теплоснабжения Хотынецкого района 

в 2016 году" 

009 05 02 ПЦ 0 00 00000   50,0 

 Основное мероприятие "Промышленная 

экспертиза котлов" 
009 05 02 ПЦ 0 01 00000   50,0 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Промышленная экспертиза 

котлов" 

009 05 02 ПЦ 0 01 76420   50,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 05 02 ПЦ 0 01 76420 240 50,0 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 

009 05 02 ПЦ 0 01 76420 244 50,0 

 Районные средства 009 05 02 ПЦ 0 01 76420 244 50,0 

 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
009 05 05     35,0 

 Непрограммная часть районного бюджета 009 05 05 ДП 0 00 00000   35,0 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в рамках 

непрограммной части районного бюджета 

009 05 05 ДП 0 00 76110   35,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

009 05 05 ДП 0 00 76110 600 35,0 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 009 05 05 ДП 0 00 76110 610 35,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

009 05 05 ДП 0 00 76110 611 35,0 

 



73 

 

(выполнение работ) 

Районные средства 009 05 05 ДП 0 00 76110 611 35,0 

 ОБРАЗОВАНИЕ 009 07       138837,4 

 Дошкольное образование 009 07 01     35564,6 

 Непрограммная часть районного бюджета 009 07 01 ДП 0 00 00000   223,2 

 Закон Орловской области от 26 января 2007 

года № 655-ОЗ "О наказах избирателей 

депутатам Орловского областного Совета 

народных депутатов" 

009 07 01 ДП 0 00 72650   223,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

009 07 01 ДП 0 00 72650 600 60,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям 009 07 01 ДП 0 00 72650 610 60,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
009 07 01 ДП 0 00 72650 612 60,0 

 Областные средства 009 07 01 ДП 0 00 72650 612 60,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 07 01 ДП 0 00 72650 200 163,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 07 01 ДП 0 00 72650 240 163,2 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 

009 07 01 ДП 0 00 72650 244 163,2 

 Областные средства 009 07 01 ДП 0 00 72650 244 163,2 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие образование в 

Хотынецком районе на 2014-2018 годы» 

009 07 01 П1 0 00  00000   35341,4 

 Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей и молодежи"  

009 07 01 П1 1 00 00000    35341,4 

 Основное мероприятие "Строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 
образовательных организаций" 

009 07 01 П1 1 03 00000   14367,8 

 Капитальное строительство детского сада на 

40 мест в с. Воейково Хотынецкого района 

Орловской области за счет средств районного 

бюджета в рамках основного мероприятия 

"Строительство, реконструкция и капитальный 

ремонт образовательных организаций" 

009 07 01 П1 1 03 76630   3986,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 07 01 П1 1 03 76630 200 59,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 07 01 П1 1 03 76630 240 59,4 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 

009 07 01 П1 1 03 76630 244 59,4 

 
Районные средства 009 07 01 П1 1 03 76630 244 59,4 

 Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

009 07 01 П1 1 03 76630 400 3926,7 

 



74 

 

Бюджетные инвестиции  009 07 01 П1 1 03 76630 410 3926,7 

 Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 

009 07 01 П1 1 03 76630 414 3926,7 

 Районные средства 009 07 01 П1 1 03 76630 414 3926,7 

 Софинансирование из областного бюджета на 

модернизацию региональных систем 

дошкольного образования капитальное 

строительство детского сада на 40 мест в с. 

Воейково Хотынецкого района Орловской 

области в рамках основного мероприятия 

"Строительство, реконструкция и капитальный 

ремонт образовательных организаций" 

009 07 01 П1 1 03 R0590    10381,7 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

009 07 01 П1 1 03 R0590 400 10381,7 

 Бюджетные инвестиции 009 07 01 П1 1 03 R0590 410 10381,7 

 Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 

009 07 01 П1 1 03 R0590 414 10381,7 

 Областные средства 009 07 01 П1 1 03 R0590 414 10381,7 

 Основное мероприятие "Развитие системы 

дошкольного и общего образования"  
009 07 01 П1 1 01 00000   20973,6 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений в рамках основного мероприятия 

"Развитие системы дошкольного и общего 

образования"  

009 07 01 П1 1 01 76180   9409,6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

009 07 01 П1 1 01 76180 100 2386,9 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
009 07 01 П1 1 01 76180 110 2386,9 

 
Фонд оплаты труда учреждений 009 07 01 П1 1 01 76180 111 1683,6 

 Районные средства 009 07 01 П1 1 01 76180 111 1683,6 

 Иные выплаты персоналу учреждений,за 
исключением фонда оплаты труда 

009 07 01 П1 1 01 76180 112 2,4 

 Районные средства 009 07 01 П1 1 01 76180 112 2,4 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

009 07 01 П1 1 01 76180 119 700,9 

 Районные средства 009 07 01 П1 1 01 76180 119 700,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 07 01 П1 1 01 76180 200 2420,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 07 01 П1 1 01 76180 240 2420,1 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 

009 07 01 П1 1 01 76180 244 2420,1 

 



75 

 

Районные средства 009 07 01 П1 1 01 76180 244 2420,1 

 Иные бюджетные ассигнования 009 07 01 П1 1 01 76180 800 141,1 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 07 01 П1 1 01 76180 850 141,1 

 Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
009 07 01 П1 1 01 76180 851 5,9 

 Районные средства 009 07 01 П1 1 01 76180 851 5,9 

 Уплата прочих налогов,сборов 009 07 01 П1 1 01 76180 852 60,6 

 Районные средства 009 07 01 П1 1 01 76180 852 60,6 

 Уплата иных платежей 009 07 01 П1 1 01 76180 853 74,6 

 Районные средства 009 07 01 П1 1 01 76180 853 74,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

009 07 01 П1 01 01 76180 600 4461,5 

 Субсидии бюджетным учреждениям 009 07 01 П1 1 01 76180 610 4461,5 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

009 07 01 П1 1 01 76180 611 4421,5 

 Районные средства 009 07 01 П1 1 01 76180 611 4421,5 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
009 07 01 П1 1 01 76180 612 40,0 

 Районные средства 009 07 01 П1 1 01 76180 612 40,0 

 Финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в рамках 

основного мероприятия "Развитие системы 

дошкольного и общего образования"  

009 07 01 П1 1 01 71570   11564,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

009 07 01 П1 1 01 71570 100 3260,3 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
009 07 01 П1 1 01 71570 110 3260,3 

 
Фонд оплаты труда учреждений 009 07 01 П1 1 01 71570 111 2365,2 

 Областные средства 009 07 01 П1 1 01 71570 111 2365,2 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

009 07 01 П1 1 01 71570 119 895,1 

 Областные средства 009 07 01 П1 1 01 71570 119 895,1 

 



76 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

009 07 01 П1 1 01 71570 600 8303,7 

 Субсидии бюджетным учреждениям 009 07 01 П1 1 01 71570 610 8303,7 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

009 07 01 П1 1 01 71570 611 8303,7 

 Областные средства 009 07 01 П1 1 01 71570 611 8303,7 

 Общее образование 009 07 02     102644,9 

 Непрограммная часть районного бюджета 009 07 02 ДП 0 00 00000   30,7 

 Софинансирование из областного бюджета на 
обеспечение доступности приоритетных 

объектов и услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения 

009 07 02 ДП 0 00 R0270   30,7 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

009 07 02 ДП 0 00 R0270 600 30,7 

 Субсидии бюджетным учреждениям 009 07 02 ДП 0 00 R0270 610 30,7 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
009 07 02 ДП 0 00 R0270 612 30,7 

 Областные средства 009 07 02 ДП 0 00 R0270 612 30,7 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие образование в 

Хотынецком районе на 2014-2018 годы» 

009 07 02 П1 0 00 00000   100067,3 

 Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи"  

009 07 02 П1 1 00 00000   100067,3 

 Основное мероприятие "Капитальный 

ремонт кровли здания школы МБОУ-

Богородицкая СОШ"  

009 07 02 П1 1 01 00000   2600,0 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

школ - детских садов, школ начальных, 

неполных средних и средних в рамках 
основного мероприятия"Развитие системы 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования" 

009 07 02 П1 1 01 76560   2600,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

009 07 02 П1 1 01 76560 600 2600,0 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 009 07 02 П1 1 01 76560 610 2600,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
009 07 02 П1 1 01 76560 612 2600,0 

 
Районные средства 009 07 02 П1 1 01 76560 612 2600,0 

 Основное мероприятие "Развитие системы 

дошкольного и общего образования"  
009 07 02 П1 1 01 00000   97467,3 

 Софинансирование мероприятий на создание в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий 

для занятий физической культурой и спортом 

за счет средств федерального бюджета в 

рамках основного иероприятия "Развитие 

009 07 02 

П1 1 01 50970   852,6 

 



77 

 

системы дошкольного и общего образования" 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

009 07 02 

П1 1 01 50970 600 852,6 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 009 07 02 П1 1 01 50970 610 852,6 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

009 07 02 
П1 1 01 50970 612 852,6 

 Областные средства 009 07 02 П1 1 01 50970 612 852,6 

 Софинансирование мероприятий на создание в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий 

для занятий физической культурой и спортом 

за счет средств областного бюджета в рамках 

основного иероприятия "Развитие системы 

дошкольного и общего образования" 

009 07 02 

П1 1 01 R0970   336,7 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

009 07 02 

П1 1 01 R0970 600 336,7 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 009 07 02 П1 1 01 R0970 610 336,7 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
009 07 02 

П1 1 01 R0970 612 336,7 

 Областные средства 009 07 02 П1 1 01 R0970 612 336,7 

 Софинансирование мероприятий на создание в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий 

для занятий физической культурой и спортом 
за счет средств районного бюджета в рамках 

основного иероприятия "Развитие системы 

дошкольного и общего образования" 

009 07 02 П1 1 01 L0970   59,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

009 07 02 П1 1 01 L0970 600 59,5 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 009 07 02 П1 1 01 L0970 610 59,5 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
009 07 02 П1 1 01 L0970 612 59,5 

 
Районные средства 009 07 02 П1 1 01 L0970 612 59,5 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

школ - детских садов, школ начальных, 

неполных средних и средних в рамках 

основного мероприятия"Развитие системы 

дошкольного, общего и дополнительного 
образования" 

009 07 02 П1 1 01 76170   28805,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

009 07 02 П1 1 01 76170 100 682,7 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
009 07 02 П1 1 01 76170 110 682,7 

 Фонд оплаты труда учреждений 009 07 02 П1 1 01 76170 111 484,6 

 Районные средства 009 07 02 П1 1 01 76170 111 484,6 

 Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 
009 07 02 П1 1 01 76170 112 5,1 

 Районные средства 009 07 02 П1 1 01 76170 112 5,1 

 



78 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

009 07 02 П1 1 01 76170 119 193,0 

 Районные средства 009 07 02 П1 1 01 76170 119 193,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 07 02 П1 1 01 76170 200 565,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 07 02 П1 1 01 76170 240 565,8 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 

009 07 02 П1 1 01 76170 244 565,8 

 Районные средства 009 07 02 П1 1 01 76170 244 565,8 

 Иные бюджетные ассигнования 009 07 02 П1 1 01 76170 800 59,6 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 07 02 П1 1 01 76170 850 59,6 

 Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога  
009 07 02 П1 1 01 76170 851 14,9 

 Районные средства 009 07 02 П1 1 01 76170 851 14,9 

 Уплата прочих налогов,сборов 009 07 02 П1 1 01 76170 852 16,2 

 Районные средства 009 07 02 П1 1 01 76170 852 16,2 

 Уплата иных платежей 009 07 02 П1 1 01 76170 853 28,5 

 Районные средства 009 07 02 П1 1 01 76170 853 28,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

009 07 02 П1 1 01 76170 600 27497,2 

 Субсидии бюджетным учреждениям 009 07 02 П1 1 01 76170 610 27497,2 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

009 07 02 П1 1 01 76170 611 26866,1 

 Районные средства 009 07 02 П1 1 01 76170 611 26866,1 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
009 07 02 П1 1 01 76170 612 631,1 

 Районные средства 009 07 02 П1 1 01 76170 612 631,1 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений по внешкольной работе с детьми в 

рамках основного мероприятия "Развитие 

системы дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

009 07 02 П1 1 01 76190   1544,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

009 07 02 П1 1 01 76190 100 1201,7 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
009 07 02 П1 1 01 76190 110 1201,7 

 
Фонд оплаты труда учреждений 009 07 02 П1 1 01 76190 111 941,6 

 Районные средства 009 07 02 П1 1 01 76190 111 941,6 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

009 07 02 П1 1 01 76190 119 260,1 

 



79 

 

учреждений 

Районные средства 009 07 02 П1 1 01 76190 119 260,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 07 02 П1 1 01 76190 200 291,3 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 07 02 П1 1 01 76190 240 291,3 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 

009 07 02 П1 1 01 76190 244 291,3 

 Районные средства 009 07 02 П1 1 01 76190 244 291,3 

 Иные бюджетные ассигнования 009 07 02 П1 1 01 76190 800 51,5 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 07 02 П1 1 01 76190 850 51,5 

 Уплата прочих налогов,сборов 009 07 02 П1 1 01 76190 852 19,2 

 Районные средства 009 07 02 П1 1 01 76190 852 19,2 

 Уплата иных платежей 009 07 02 П1 1 01 76190 853 32,3 

 Районные средства 009 07 02 П1 1 01 76190 853 32,3 

 Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство в рамках  основного 

мероприятия "Развитие системы дошкольного, 

общего и дополнительного образования" 

009 07 02 П1 1  01 71500   1973,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

009 07 02 П1 1  01 71500 100 74,7 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
009 07 02 П1 1  01 71500 110 74,7 

 Фонд оплаты труда учреждений 009 07 02 П1 1  01 71500 111 56,4 

 Областные средства 009 07 02 П1 1  01 71500 111 56,4 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

009 07 02 П1 1  01 71500 119 18,3 

 Областные средства 009 07 02 П1 1  01 71500 119 18,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

009 07 02 П1 1  01 71500 600 1898,8 

 Субсидии бюджетным учреждениям 009 07 02 П1 1  01 71500 610 1898,8 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

009 07 02 П1 1  01 71500 611 1898,8 

 Областные средства 009 07 02 П1 1  01 71500 611 1898,8 

 



80 

 

Финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в рамках 

основного мероприятия "Развитие системы 

дошкольного и общего образования"  

009 07 02 П1 1 01 71570   56934,2 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

009 07 02 П1 1 01 71570 100 3195,8 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
009 07 02 П1 1 01 71570 110 3195,8 

 
Фонд оплаты труда учреждений 009 07 02 П1 1 01 71570 111 2409,4 

 Областные средства 009 07 02 П1 1 01 71570 111 2409,4 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

009 07 02 П1 1 01 71570 119 786,4 

 Областные средства 009 07 02 П1 1 01 71570 119 786,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 07 02 П1 1 01 71570 200 18,3 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 07 02 П1 1 01 71570 240 18,3 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 

009 07 02 П1 1 01 71570 244 18,3 

 Областные средства 009 07 02 П1 1 01 71570 244 18,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

009 07 02 П1 1 01 71570 600 53720,1 

 Субсидии бюджетным учреждениям 009 07 02 П1 1 01 71570 610 53720,1 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

009 07 02 П1 1 01 71570 611 53720,1 

 Областные средства 009 07 02 П1 1 01 71570 611 53720,1 

 Возмещение расходов бюджетов 

муниципальных образований на обеспечение 

питанием учащихся муниципальных 

общеобразовательных организаций в рамках 

основного мероприятия "Развитие системы 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования" 

009 07 02 П1 1 01 72410   3303,5 

 



81 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 07 02 П1 1 01 72410 200 103,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 07 02 П1 1 01 72410 240 103,4 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 

009 07 02 П1 1 01 72410 244 103,4 

 Областные средства 009 07 02 П1 1 01 72410 244 103,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

009 07 02 П1 1 01 72410 600 3200,1 

 Субсидии бюджетным учреждениям 009 07 02 П1 1 01 72410 610 3200,1 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

009 07 02 П1 1 01 72410 611 3200,1 

 Областные средства 009 07 02 П1 1 01 72410 611 3200,1 

 Софинансирование  расходов на обеспечение 

питанием учащихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, за счет 

средств районного бюджета в рамках 

основного мероприятия "Развитие системы 
дошкольного, общего и дополнительного 

образования" 

009 07 02 П1 1 01 S2410   3619,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 07 02 П1 1 01 S2410 200 138,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 07 02 П1 1 01 S2410 240 138,4 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 

009 07 02 П1 1 01 S2410 244 138,4 

 
Районные средства 009 07 02 П1 1 01 S2410 244 138,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

009 07 02 П1 1 01 S2410 600 3481,3 

 Субсидии бюджетным учреждениям 009 07 02 П1 1 01 S2410 610 3481,3 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

009 07 02 П1 1 01 S2410 611 3481,3 

 Районные средства 009 07 02 П1 1 01 S2410 611 3481,3 

 Организация и проведение утренников  в 

муниципальных общеобразовательных  

учреждениях  в рамках основного 

мероприятия "Развитие системы дошкольного, 

общего и дополнительного образования" 

009 07 02 П1 1 01 76470   37,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

009 07 02 П1 1 01 76470 600 37,8 

 Субсидии бюджетным учреждениям 009 07 02 П1 1 01 76470 610 37,8 

 



82 

 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
009 07 02 П1 1 01 76470 612 37,8 

 Районные средства 009 07 02 П1 1 01 76470 612 37,8 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие культуры Хотынецкого 

района на 2014-2018 годы» 

009 07 02 П2 0 00 00000   2546,9 

 Основное мероприятие  "Предоставление 

услуг дополнительного образования детей в 

отрасли культура"  

009 07 02 П2  0 04 00000   2546,9 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений по внешкольной работе с детьми в 
рамках основного мероприятия 

"Предоставление услуг дополнительного 

образования детей в отрасли культура"  

009 07 02 П2  0 04 76190   2546,9 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

009 07 02 П2  0 04 76190 600 2546,9 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 009 07 02 П2  0 04 76190 610 2546,9 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

009 07 02 П2  0 04 76190 611 2546,9 

 Районные средства 009 07 02 П2  0 04 76190 611 2546,9 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
009 07 02 П2  0 04 76190 612 0,0 

 Районные средства 009 07 02 П2  0 04 76190 612 0,0 

 
Молодежная политика 009 07 07     620,4 

 Непрограммная часть районного бюджета 009 07 07 ДП 0 00 00000   17,4 

 Проведение мероприятий для детей и 

молодежи в рамках  непрограммной части 

районного бюджета 

009 07 07 ДП 0 00 76080   17,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 07 07 ДП 0 00 76080 200 17,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 07 07 ДП 0 00 76080 240 17,4 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 
нужд 

009 07 07 ДП 0 00 76080 244 17,4 

 Районные средства 009 07 07 ДП 0 00 76080 244 17,4 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие образование в 

Хотынецком районе на 2014-2018 годы» 

009 07 07 П1 0  00 00000   603,0 

 Подпрограмма 1 "Развитие системы 
дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи" муниципальной программы 

Хотынецкого райна «Развитие образования 

в Хотынецком районе на 2014-2018 годы» 

009 07 07 П1 1  00 00000   603,0 

 Основное мероприятие "Развитие системы 

отдыха и оздоровления детей и подростков" 
009 07 07 П1 1 02  00000   603,0 

 



83 

 

Субсидии на мероприятия по организации 

оздоровительной кампании для детей 

(путевки) за счет средств областного бюджета 

в рамках основного мероприятия "Развитие 

системы отдыха и оздоровления детей и 

подростков" 

009 07 07 П1 1 02  70850   38,9 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

009 07 07 П1 1 02  70850 600 38,9 

 Субсидии бюджетным учреждениям 009 07 07 П1 1 02  70850 610 38,9 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
009 07 07 П1 1 02  70850 612 38,9 

 Областные средства 009 07 07 П1 1 02  70850 612 38,9 

 Софинансирование мероприятий по 

организации оздоровительной кампании для 

детей (путевки) за счет средств районного 

бюджета в рамках основного мероприятия 

"Развитие системы отдыха и оздоровления 

детей и подростков " 

009 07 07 П1 1 02  S0850   38,9 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

009 07 07 П1 1 02  S0850 600 38,9 

 Субсидии бюджетным учреждениям 009 07 07 П1 1 02  S0850 610 38,9 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

009 07 07 П1 1 02  S0850 612 38,9 

 Районные средства 009 07 07 П1 1 02  S0850 612 38,9 

 Мероприятия по организации 

оздоровительной кампании для детей при 

образовательных учреждениях в рамках 

основного мероприятия "Развитие системы 

отдыха и оздоровления детей и подростков " 

009 07 07 П1 1 02 76210   525,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 07 07 П1 1 02 76210 200 43,6 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

009 07 07 П1 1 02 76210 240 43,6 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 

009 07 07 П1 1 02 76210 244 43,6 

 Районные средства 009 07 07 П1 1 02 76210 244 43,6 

 Субсидии бюджетным учреждениям 009 07 07 П1 1 02 76210 600 481,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

009 07 07 П1 1 02 76210 610 481,6 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
009 07 07 П1 1 02 76210 612 481,6 

 Районные средства 009 07 07 П1 1 02 76210 612 481,6 

 Другие вопросы в области образования 009 07 09     7,5 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Комплексные меры 

противодействию злоупотреблению 

наркотическими средствами и их 

незаконному обороту на 2013-2016 годы» 

009 07 09 П8 0 00 00000   7,5 

 Основное мероприятие "Профилактика 

злоупотребления наркотическими 
009 07 09 П8 0 00 76320   7,5 

 



84 

 

средствами и психотропными веществами"  

Обеспечение мероприятий по профилактике 

злоупотребления наркотическими средствами 

и психотропными веществами в рамках 

основного мероприятия "Профилактика 

злоупотребления наркотическими средствами 

и психотропными веществами"  

009 07 09 П8 0 01 76320   7,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 07 09 П8 0 01 76320 200 7,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 07 09 П8 0 01 76320 240 7,5 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 

009 07 09 П8 0 01 76320 244 7,5 

 
Районные средства 009 07 09 П8 0 01 76320 244 7,5 

 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 009 08       6675,3 

 Культура 009 08 01     6660,3 

 
Непрограммная часть районного бюджета 009 08 01 ДП 0 00 0000   8,5 

 Иные межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета на комплектование 

книжных фондов библиотек муниципальных 

образований и государственных библиотек 

городов Москвы и Санкт-Петербурга 

009 08 01 ДП 0 00 51440   8,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 08 01 ДП 0 00 51440 200 8,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 08 01 ДП 0 00 51440 240 8,5 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 

009 08 01 ДП 0 00 51440 244 8,5 

 
Областные средства 009 08 01 ДП 0 00 51440 244 8,5 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие культуры Хотынецкого 

района на 2014-2018 годы» 

009 08 01 П2 0 00 00000   6651,8 

 Основное мероприятие "Культурно-

досуговое обслуживание населения района" 
009 08 01 П2 0 01 00000   2795,8 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг)  

Домов культуры в рамках основного 

мероприятия "Культурно-досуговое 

обслуживание населения района" 

009 08 01 П2 0 01 76220   2795,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

009 08 01 П2 0 01 76220 600 2795,8 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 009 08 01 П2 0 01 76220 610 2795,8 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

009 08 01 П2 0 01 76220 611 2780,8 

 Районные средства 009 08 01 П2 0 01 76220 611 2780,8 

 



85 

 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
009 08 01 П2 0 01 76220 612 15,0 

 
Районные средства 009 08 01 П2 0 01 76220 612 15,0 

 Основное мероприятие "Организация 

музейного обслуживания" 
009 08 01 П2 0 02 00000   888,2 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг)  

музеев в рамках основного мероприятия 

"Организация музейного обслуживания" 

009 08 01 П2 0 02 76230   888,2 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

009 08 01 П2 0 02 76230 100 834,3 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
009 08 01 П2 0 02 76230 110 834,3 

 
Фонд оплаты труда учреждений 009 08 01 П2 0 02 76230 111 608,2 

 Районные средства 009 08 01 П2 0 02 76230 111 608,2 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

009 08 01 П2 0 02 76230 119 226,1 

 Районные средства 009 08 01 П2 0 02 76230 119 226,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 08 01 П2 0 02 76230 200 16,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 08 01 П2 0 02 76230 240 16,2 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 

009 08 01 П2 0 02 76230 244 16,2 

 Районные средства 009 08 01 П2 0 02 76230 244 16,2 

 
Иные бюджетные ассигнования 009 08 01 П2 0 02 76230 800 37,7 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 08 01 П2 0 02 76230 850 37,7 

 
Уплата прочих налогов,сборов 009 08 01 П2 0 02 76230 852 16,2 

 Районные средства 009 08 01 П2 0 02 76230 852 16,2 

 Уплата иных платежей 009 08 01 П2 0 02 76230 853 21,5 

 Районные средства 009 08 01 П2 0 02 76230 853 21,5 

 Основное мероприятие "Организация 

библиотечного обслуживания"  
009 08 01 П2 0 03 76240   2967,8 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

библиотек в рамках основного мероприятия  

"Организация библиотечного обслуживания"  

009 08 01 П2 0 03 76240   2967,8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

009 08 01 П2 0 03 76240 100 2648,7 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
009 08 01 П2 0 03 76240 110 2648,7 

 



86 

 

Фонд оплаты труда учреждений 009 08 01 П2 0 03 76240 111 2134,9 

 Районные средства 009 08 01 П2 0 03 76240 111 2134,9 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

009 08 01 П2 0 03 76240 119 513,8 

 Районные средства 009 08 01 П2 0 03 76240 119 513,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 08 01 П2 0 03 76240 200 218,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 08 01 П2 0 03 76240 240 218,1 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 

009 08 01 П2 0 03 76240 244 218,1 

 Районные средства 009 08 01 П2 0 03 76240 244 218,1 

 Иные бюджетные ассигнования 009 08 01 П2 0 03 76240 800 101,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 08 01 П2 0 03 76240 850 101,0 

 Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога  
009 08 01 П2 0 03 76240 851 11,3 

 Районные средства 009 08 01 П2 0 03 76240 851 11,3 

 Уплата прочих налогов,сборов 009 08 01 П2 0 03 76240 852 42,9 

 
Районные средства 009 08 01 П2 0 03 76240 852 42,9 

 Уплата иных платежей 009 08 01 П2 0 03 76240 853 46,8 

 Районные средства 009 08 01 П2 0 03 76240 853 46,8 

 Другие вопросы в области культуры , 

кинематографии и средств массовой 

информации 

009 08 04     15,0 

 Муниципальная программа 

"Профилактика правонарушений и 
укрепление общественной безопасности на 

2016 - 2020 годы" 

009 08 04 П6 0 00 00000   2,5 

 Основное мероприятие "Профилактика 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних" 

009 08 04 П6 0 01 00000   2,5 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних" 

009 08 04 П6 0 01 76500   2,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

009 08 04 П6 0 01 76500 600 2,5 

 Субсидии бюджетным учреждениям 009 08 04 П6 0 01 76500 610 2,5 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели  
009 08 04 П6 0 01 76500 612 2,5 

 Районные средства 009 08 04 П6 0 01 76500 612 2,5 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Комплексные меры 

противодействию злоупотреблению 

наркотическими средствами и их 

незаконному обороту на 2013-2016 годы» 

009 08 04 П8 0 00 00000   7,5 

 Основное мероприятие "Профилактика 

злоупотребления наркотическими 
009 08 04 П8 0 00 76320   7,5 

 



87 

 

средствами и психотропными веществами"  

Обеспечение мероприятий по профилактике 

злоупотребления наркотическими средствами 

и психотропными веществами в рамках 

основного мероприятия "Профилактика 

злоупотребления наркотическими средствами 

и психотропными веществами"  

009 08 04 П8 0 01 76320   7,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 08 04 П8 0 01 76320 200 7,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 08 04 П8 0 01 76320 240 7,5 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 

009 08 04 П8 0 01 76320 244 7,5 

 
Районные средства 009 08 04 П8 0 01 76320 244 7,5 

 Муниципальная программа "Военно-

патриотическое воспитание молодежи на 

2016-2018 годы" 

009 08 04 ПВ 0 00 00000   5,0 

 Основное мероприятие "Совершенствование 

условий патриотического воспитания 

молодежи" 

009 08 04 ПВ 0 01 00000   2,5 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия  "Совершенствование условий 

патриотического воспитания молодежи" 

009 08 04 ПВ 0 01 76510   2,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 08 04 ПВ 0 01 76510 200 2,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

009 08 04 ПВ 0 01 76510 240 2,5 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 

009 08 04 ПВ 0 01 76510 244 2,5 

 

Районные средства 
009 08 04 ПВ 0 01 76510 244 2,5 

 Основное мероприятие "Организация работы с 

ветеранами ВОВ и локальных конфликтов" 
009 08 04 ПВ 0 02 00000   2,5 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Организация работы с 

ветеранами ВОВ и локальных конфликтов" 

009 08 04 ПВ 0 02 76510   2,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 08 04 ПВ 0 02 76510 200 2,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 08 04 ПВ 0 02 76510 240 2,5 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 

009 08 04 ПВ 0 02 76510 244 2,5 

 

Районные средства 
009 08 04 ПВ 0 02 76510 244 2,5 

 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 009 10       21060,3 

 Пенсионное обеспечение 009 10 01     2001,2 

 
Непрограммная часть районного бюджета 009 10 01 ДП 0 00 00000   2001,2 

 



88 

 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 

в рамках непрограммной части районного 

бюджета 

009 10 01 ДП 0 00 76050   2001,2 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
009 10 01 ДП 0 00 76050 300 2001,2 

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
009 10 01 ДП 0 00 76050 310 2001,2 

 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 009 10 01 ДП 0 00 76050 312 2001,2 

 Районные средства 009 10 01 ДП 0 0 76050 312 2001,2 

 
Социальное обеспечение населения 009 10 03     1679,3 

 
Непрограммная часть районного бюджета 009 10 03 ДП 0 00 00000   1034,7 

 Обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О 

ветеранах", в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 7 мая 
2008 года № 714 "Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой Отечественной войны 

1941-1945 годов" 

009 10 03 ДП 0 00 51340   1034,7 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
009 10 03 ДП 0 00 51340 300 1034,7 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
009 10 03 ДП 0 00 51340 320 1034,7 

 Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

009 10 03 ДП 0 00 51340 321 1034,7 

 Областные средства 009 10 03 ДП 0 00 51340 321 1034,7 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Обеспечение жильѐм молодых 

семей на 2016-2020 годы» 

009 10 03 П4 0 00 00000   604,6 

 Основное мероприятие "Обеспечение 

жильем молодых семей" 
009 10 03  П4 0 01 00000   604,6 

 Софинансирование  мероприятий  за счет 

средств федерального бюджета в рамках 

основного мероприятия "Обеспечение жильем 

молодых семей" 

009 10 03  П4 0  01 50200   191,5 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
009 10 03  П4 0  01 50200 300 191,5 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
009 10 03  П4 0  01 50200 320 191,5 

 Субсидии гражданам на приобретение жилья 009 10 03  П4 0  01 50200 322 191,5 

 Областные средства 009 10 03  П4 0  01 50200 322 191,5 

 Софинансирование  мероприятий  за счет 

средств районного бюджета в рамках 

основного мероприятия "Обеспечение жильем 

молодых семей" 

009 10 03  П4 0  01 L0200   173,7 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
009 10 03  П4 0  01 L0200 300 173,7 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
009 10 03  П4 0  01 L0200 320 173,7 

 Субсидии гражданам на приобретение жилья 009 10 03  П4 0  01 L0200 322 173,7 

 
Районные средства 009 10 03  П4 0  01 L0200 322 173,7 

 Софинансирование  мероприятий  за счет 

средств областного бюджета в рамках 
основного мероприятия "Обеспечение жильем 

009 10 03  П4 0  01 R0200   239,4 

 



89 

 

молодых семей" 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
009 10 03  П4 0  01 R0200 300 239,4 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
009 10 03  П4 0  01 R0200 320 239,4 

 
Субсидии гражданам на приобретение жилья 009 10 03  П4 0  01 R0200 322 239,4 

 
Областные средства 009 10 03  П4 0  01 R0200 322 239,4 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Содействие занятости 

несовершеннолетних граждан на 

территории Хотынецкого района на 2014-

2017 годы» 

009 10 03 ПЛ 0 00 00000   40,0 

 Основное мероприятие "Трудоустройство 

несовершеннолетних граждан на 

временные рабочие места"  

009 10 03 ПЛ 0 01 00000   40,0 

 Реализация   мероприятий  в рамках основного 

мероприятия "Трудоустройство 

несовершеннолетних граждан на временные 

рабочие места"  

009 10 03  ПЛ 0 01 76400   40,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

009 10 03  ПЛ 0 01 76400 600 40,0 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 009 10 03  ПЛ 0 01 76400 610 40,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели  
009 10 03  ПЛ 0 01 76400 612 40,0 

 
Районные средства 009 10 03  ПЛ 0 01 76400 612 40,0 

 Охрана семьи и детства 009 10 04     16684,1 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие образование в 

Хотынецком районе на 2014-2018 годы» 

009 10 04 П1 0 00 00000   16684,1 

 Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи" муниципальной программы 

Хотынецкого райна «Развитие образования 

в Хотынецком районе на 2014-2018 годы» 

009 10 04 П1 1 00 00000   907,9 

 Основное  мероприятия "Развитие системы 

дошкольного и общего образования"  
009 10 04 П1 1 01 71510   907,9 

 Компенсация части родительской платы за 

содержание ребенка в образовательных 

организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования в рамках основного 

мероприятия "Развитие системы дошкольного 

и общего образования"  

009 10 04 П1 1 01 71510   907,9 

 Социальное обеспечение и иные ваыплаты 

населению 
009 10 04 П1 1 01 71510 300 907,9 

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
009 10 04 П1 1 01 71510 310 907,9 

 Пособия,компенсации,меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 

009 10 04 П1 1 01 71510 313 907,9 

 
Областные средства 009 10 04 П1 1 01 71510 313 907,9 

 



90 

 

Подпрограмма 2 "Реализация 

дополнительных гарантий прав детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из их числа" 

009 10 04 П1 2 00 00000   15776,2 

 Основное мероприятие "Обеспечение 

семейных форм устройства детей-сирот и 

детей,оставшихся без попечения родителей"  

009 10 04 П1 2 01 00000   5873,5 

 Выплата единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения,в семью в рамках 

основного мероприятия "Обеспечение 

семейных форм устройства детей-сирот и 

детей,оставшихся без попечения родителей"  

009 10 04 П1 2 01 52600   45,4 

 Социальное обеспечение и иные ваыплаты 

населению 
009 10 04 П1 2 01 52600 300 45,4 

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
009 10 04 П1 2 01 52600 310 45,4 

 Пособия,компенсации,меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

009 10 04 П1 2 01 52600 313 45,4 

 Областные средства 009 10 04 П1 2 01 52600 313 45,4 

 Обеспечение выпускников муниципальных 

образовательных учреждений из числа сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

единовременным денежным пособием, 

одеждой, обувью, мягким инвентарем и 

оборудованием в рамках основного 
мероприятия "Обеспечение семейных форм 

устройства детей-сирот и детей,оставшихся 

без попечения родителей"  

009 10 04 П1 2 01 72460   116,7 

 Социальное обеспечение и иные ваыплаты 

населению 
009 10 04 П1 2 01 72460 300 116,7 

 Социальные выплаты гражданам,кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
009 10 04 П1 2 01 72460 320 116,7 

 Пособия,компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам,кроме публичных 

нормативных обязательств 

009 10 04 П1 2 01 72460 321 116,7 

 
Областные средства 009 10 04 П1 2 01 72460 321 116,7 

 Обеспечение бесплатного проезда на 

городском, пригородном (в сельской 

местности – на внутрирайонном) транспорте 
(кроме такси), а также 2 раза в год к месту 

жительства и обратно к месту учебы детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из их числа, обучающихся в 

государственных областных, муниципальных 

образовательных учреждениях Орловской 

области в рамках основного мероприятия 

"Обеспечение семейных форм устройства 

детей-сирот и детей,оставшихся без попечения 

родителей"  

009 10 04 П1 2 01 72470   7,7 

 Социальное обеспечение и иные ваыплаты 

населению 
009 10 04 П1 2 01 72470 300 7,7 

 Социальные выплаты гражданам,кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
009 10 04 П1 2 01 72470 320 7,7 

 Пособия,компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам,кроме публичных 

нормативных обязательств 

009 10 04 П1 2 01 72470 321 7,7 

 



91 

 

Областные средства 009 10 04 П1 2 01 72470 321 7,7 

 Содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю в 

рамках основного мероприятия "Обеспечение 

семейных форм устройства детей-сирот и 

детей,оставшихся без попечения родителей"  

009 10 04 П1 2 01 72480   5653,7 

 Социальное обеспечение и иные ваыплаты 

населению 
009 10 04 П1 2 01 72480 300 3985,2 

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
009 10 04 П1 2 01 72480 310 3985,2 

 Пособия,компенсации,меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

009 10 04 П1 2 01 72480 313 3985,2 

 
Областные средства 009 10 04 П1 2 01 72480 313 3985,2 

 Социальное обеспечение и иные ваыплаты 

населению 
009 10 04 П1 2 01 72480 300 1668,5 

 Социальные выплаты гражданам,кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
009 10 04 П1 2 01 72480 320 1668,5 

 Приобретение товаров,работ,услуг в пользу 

граждан в целях их социального обеспечения 
009 10 04 П1 2 01 72480 323 1668,5 

 
Областные средства 009 10 04 П1 2 01 72480 323 1668,5 

 Закон Орловской области от 12 ноября 2008 

года № 832-ОЗ «О социальной поддержке 
граждан, усыновивших (удочеривших) детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей в рамках основного мероприятия 

"Обеспечение семейных форм устройства 

детей-сирот и детей,оставшихся без попечения 

родителей"  

009 10 04 П1 2 01 72500   50,0 

 Социальное обеспечение и иные ваыплаты 
населению 

009 10 04 П1 2 01 72500 300 50,0 

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
009 10 04 П1 2 01 72500 310 50,0 

 Пособия,компенсации,меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

009 10 04 П1 2 01 72500 313 50,0 

 Областные средства 009 10 04 П1 2 01 72500 313 50,0 

 Основное мероприятие "Предоставление 

жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей,лицам 

из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений " 

009 10 04 П1 2 02 00000   9888,0 

 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований на 

обеспечение предоставления жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам найма 

специализированных помещений в рамках 

подпрограммы "Реализация дополнительных 

гарантий прав детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также 

лиц из их числа" муниципальной программы 

Хотынецкого райна «Развитие образования в 

Хотынецком районе на 2014-2018 годы» 

009 10 04 П1 2 02 50820   1884,9 

 



92 

 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

009 10 04 П1 2 02 50820 400 1884,9 

 
Бюджетные инвестиции 009 10 04 П1 2 02 50820 410 1884,9 

 Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 

009 10 04 П1 2 02 50820 412 1884,9 

 
Областные средства 009 10 04 П1 2 02 50820 412 1884,9 

 Софинансирование из областного бюджета на 

предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшихся без попечения 

родителей лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений 

в рамках основного мероприятия 

"Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей,лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений 

" 

009 10 04 П1 2 02 R0820   8003,1 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

009 10 04 П1 2 02 R0820 400 8003,1 

 Бюджетные инвестиции 009 10 04 П1 2 02 R0820 410 8003,1 

 Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 

009 10 04 П1 2 02 R0820 412 8003,1 

 Областные средства 009 10 04 П1 2 02 R0820 412 8003,1 

 Основное мероприятие "Поддержка детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей"   

009 10 04 П1 2 03 00000   14,7 

 Реализация   мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Поддержка детей-сирот и 

детей,оставшихся без попечения родителей"   

009 10 04 П1 2 03 76480   14,7 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

009 10 04 П1 2 03 76480 600 14,7 

 Субсидии бюджетным учреждениям 009 10 04 П1 2 03 76480 610 14,7 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
009 10 04 П1 2 03 76480 612 14,7 

 Районные средства 009 10 04 П1 2 03 76480 612 14,7 

 Другие вопросы в области социальной 

политики 
009 10 06     695,7 

 Непрограммная часть районного бюджета 009 10 06 ДП 0 00 00000   695,7 

 Выполнение полномочий в сфере опеки и 

попечительства за счет средств районного  

бюджета в рамках  непрограммной части  

районного бюджета 

009 10 06 ДП 0 00 76150   187,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

009 10 06 ДП 0 00 76150 100 151,3 

 



93 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
009 10 06 ДП 0 00 76150 120 151,3 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
009 10 06 ДП 0 00 76150 121 96,1 

 Районные средства 009 10 06 ДП 0 00 76150 121 96,1 

 Иные выплаты персоналу 

государственных(муниципальных) органов,за 

исключением фонда оплаты труда 

009 10 06 ДП 0 00 76150 122 1,0 

 Районные средства 009 10 06 ДП 0 00 76150 122 1,0 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникамгосударственных (муниципальных) 

органов 

009 10 06 ДП 0 00 76150 129 54,2 

 Районные средства 009 10 06 ДП 0 00 76150 129 54,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 10 06 ДП 0 00 76150 200 35,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 10 06 ДП 0 00 76150 240 35,8 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 

009 10 06 ДП 0 00 76150 244 35,8 

 Районные средства 009 10 06 ДП 0 00 76150 244 35,8 

 Выполнение полномочий в сфере опеки и 

попечительства за счет средств областного  
бюджета в рамках  непрограммной части  

районного бюджета 

009 10 06 ДП 0 00 71600   508,6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

009 10 06 ДП 0 00 71600 100 508,6 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
009 10 06 ДП 0 00 71600 120 508,6 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
009 10 06 ДП 0 00 71600 121 393,9 

 Областные средства 009 10 06 ДП 0 00 71600 121 393,9 

 Взносы по обязательному социальному 
страхованиюна выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникамгосударственных (муниципальных) 

органов 

009 10 06 ДП 0 00 71600 129 114,7 

 Областные средства 009 10 06 ДП 0 00 71600 129 114,7 

 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 009 11       1102,5 

 Физическая культура и спорт 009 11 01     161,5 

 
Непрограммная часть районного бюджета 009 11 01 ДП 0 00 00000   161,5 

 Мероприятия в области физической культуры 

и спорта в рамках непрограммной части 

районного бюджета 

009 11 01 ДП 0 00 76100   161,5 

 



94 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

009 11 01 

ДП 0 00 76100 100 46,1 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
009 11 01 

ДП 0 00 76100 120 46,1 

 Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 

труда государственных (муниципальных) 

органов, лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения отдельных 

полномочий 

009 11 01 

ДП 0 00 76100 123 46,1 

 
Районные средства 009 11 01 ДП 0 00 76100 123 46,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 11 01 ДП 0 00 76100 200 115,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 11 01 ДП 0 00 76100 240 115,4 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 

009 11 01 ДП 0 00 76100 244 115,4 

 Районные средства 009 11 01 ДП 0 00 76100 244 115,4 

 Массовый спорт 009 11 02     941,0 

 Непрограммная часть районного бюджета 009 11 02 ДП 0 00 00000   938,5 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в рамках 

непрограммной части районного бюджета 

009 11 02 ДП  0 00 76110   938,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

009 11 02 ДП  0 00 76110 600 938,5 

 Субсидии бюджетным учреждениям 009 11 02 ДП  0 00 76110 610 938,5 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

009 11 02 ДП  0 00 76110 611 938,5 

 
Районные средства 009 11 02 ДП  0 00 76110 611 938,5 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
009 11 02 ДП  0 00 76110 612 0,0 

 
Районные средства 009 11 02 ДП  0 00 76110 612 0,0 

 Муниципальная программа 

"Профилактика правонарушений и 

укрепление общественной безопасности на 

2016 - 2020 годы" 

009 11 02 П6 0 00 00000   2,5 

 Основное мероприятие "Профилактика 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних" 

009 11 02 П6 0 01 00000   2,5 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних" 

009 11 02 П6 0 01 76500   2,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 11 02 П6 0 01 76500 200 2,5 

 



95 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 11 02 П6 0 01 76500 240 2,5 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 

009 11 02 П6 0 01 76500 244 2,5 

 
Районные средства 009 11 02 П6 0 01 76500 244 2,5 

 ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ 

АДМИНИСТРАЦИИ ХОТЫНЕЦКОГО 
РАЙОНА 

008         15522,3 

 Районные средства 008         7093,9 

 Областные средства 008         8428,4 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 008 01       3302,0 

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

008 01 06     3302,0 

 Непрограммная часть районного бюджета 008 01 06 ДП 0 00 00000   3302,0 

 Центральный аппарат в рамках  

непрограммной части районного бюджета 
008 01 06 ДП 0 00 76010   3302,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

008 01 06 ДП 0 00 76010 100 2925,5 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
008 01 06 ДП 0 00 76010 120 2925,5 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
008 01 06 ДП 0 00 76010 121 2132,6 

 
Районные средства 008 01 06 ДП 0 00 76010 121 2132,6 

 Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

008 01 06 ДП 0 00 76010 122 1,0 

 Районные средства 008 01 06 ДП 0 00 76010 122 1,0 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникамгосударственных (муниципальных) 

органов 

008 01 06 ДП 0 00 76010 129 791,9 

 Районные средства 008 01 06 ДП 0 00 76010 129 791,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

008 01 06 ДП 0 00 76010 200 348,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

008 01 06 ДП 0 00 76010 240 348,5 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 

008 01 06 ДП 0 00 76010 244 348,5 

 Районные средства 008 01 06 ДП 0 00 76010 244 348,5 

 Иные бюджетные ассигнования 008 01 06 ДП 0 00 76010 800 28,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 008 01 06 ДП 0 00 76010 850 28,0 

 



96 

 

Уплата иных платежей 008 01 06 ДП 0 00 76010 853 28,0 

 Районные средства 008 01 06 ДП 0 00 76010 853 28,0 

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 008         353,3 

 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
008 02 03     353,3 

 
Непрограммная часть районного бюджета 008 02 03 ДП 0 00 00000   353,3 

 Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках  непрограммной части 

районного бюджета 

008 02 03 ДП 0 00 51180   353,3 

 
Межбюджетные трансферты 008 02 03 ДП 0 00 51180 500 353,3 

 
Субвенции 008 02 03 ДП 0 00 51180 530 353,3 

 
Областные средства 008 02 03 ДП 0 00 51180 530 353,3 

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 008 04       7539,0 

 
Водное хозяйство 

008 04 06     2061,0 

 
Непрограммная часть районного бюджета 

008 04 06 ДП 0 00 0000   2061,0 

 Капитальный ремонт гидротехнического 

сооружения за счет средств областного 

бюджета в рамках непрограммной части 

районного бюджета 

008 04 06 ДП 0 00 R0160   2061,0 

 Субсидии, за исключением субсидий на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности 

008 04 06 ДП 0 00 R0160 521 2061,0 

 
Областные средства 

008 04 06 ДП 0 00 R0160 521 2061,0 

 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 008 04 09     5478,0 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Повышение безопасности 

дорожного движения на территории 

Хотынецкого района на 2016 год» 

008 04 09 ПЖ 0  00 00000   329,5 

 Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

районного значения" 

008 04 09 ПЖ 0 01 00000   329,5 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Ремонт улично-дорожной сети 

района и автомобильных дорог общего 

пользования значения» 

008 04 09 ПЖ 0 01 76370   329,5 

 
Межбюджетные трансферты 008 04 09 ПЖ 0 01 76370 500 329,5 

 
Иные межбюджетные трансферты 008 04 09 ПЖ 0 01 76370 540 329,5 

 
Районные средства 008 04 09 ПЖ 0 01 76370 540 329,5 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Ремонт и развитие автомобильных 

дорог общего пользования районного 

значения Хотынецкого района на 2012-2016 

годы» 

008 04 09 ПИ 0 00 00000   5148,5 

 Основное мероприятие "Ремонт улично-

дорожной сети района  и автомобильных 

дорог общего пользования районного 

008 04 09 ПИ 0 01 00000   5148,5 

 



97 

 

значения  значения" 

Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Ремонт улично-дорожной сети 

района и автомобильных дорог общего 

пользования значения» 

008 04 09 ПИ 0 01 76380   1903,7 

 
Межбюджетные трансферты 008 04 09 ПИ 0 01 76380 500 1903,7 

 
Иные межбюджетные трансферты 008 04 09 ПИ 0 01 76380 540 1903,7 

 
Районные средства 008 04 09 ПИ 0 01 76380 540 1903,7 

 
Межбюджетные трансферты 008 04 09 ПИ 0 01 70550 500 3244,8 

 
Иные межбюджетные трансферты 008 04 09 ПИ 0 01 70550 540 3244,8 

 
Областные средства 008 04 09 ПИ 0 01 70550 540 3244,8 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

008 05       754,5 

 
Коммунальное хозяйство 008 05 02     549,4 

 Муниципальная программа "Улучшение 

водоснабжения в сельских населенных 

пунктах Хотынецкого района в 2016 году" 

008 05 02 ПЩ 0 00  00000   549,4 

 Основное мероприятие "Улучшение 

качества водоснабжения сельских 

поселений  "  

008 05 02 ПЩ 0 01 00000   549,4 

 Реализация  мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Улучшение качества 

водоснабжения сельских поселений " 

008 05 02 ПЩ 0 01 76600   549,4 

 Межбюджетные трансферты 008 05 02 ПЩ 0 01 76600 500 549,4 

 
Иные межбюджетные трансферты 008 05 02 ПЩ 0 01 76600 540 549,4 

 Районные средства 008 05 02 ПЩ 0 01 76600 540 549,4 

 Благоустройство 008 05 03     205,1 

 Муниципальная программа "Отходы" на 

2015-2017 годы 
008 05 03 ПА 0 00  00000   56,8   

Основное мероприятие "Организация сбора 

и вывоза отходов"   
008 05 03 ПА 0 01 00000   56,8   

Реализация  мероприятий в рамках  основного 

мероприятия "Организация сбора и вывоза 

отходов" 

008 05 03 ПА 0 01 76620   56,8   

Межбюджетные трансферты 008 05 03 ПА 0 01 76620 500 56,8   

Иные межбюджетные трансферты 008 05 03 ПА 0 01 76620 540 56,8   

Районные средства 008 05 03 ПА 0 01 76620 540 56,8 
 

Муниципальная программа Хотынецкого 

района  "Сохранение и реконструкция 

военно-мемориальных объектов в 

Хотынецком районе (2015-2017 годы)" 

008 05 03 ПЭ 0 00 00000   71,7 
 

Основное мероприятие   "Проведение ремонта, 

реконструкции и благоустройства воинских 

захоронений,братских могил и памятных 

знаков" 

008 05 03 ПЭ 0 01 00000   71,7 
 

Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия" Проведение 

ремонта,реконструкции и благоустройства 

воинских захоронений,братских могил и 

008 05 03 ПЭ 0 01 76520   71,7 
 



98 

 

памятных знаков" 

Межбюджетные трансферты  008 05 03 ПЭ 0 01 76520 500 71,7 
 

Иные межбюджетные трансферты 008 05 03 ПЭ 0 01 76520 540 71,7 
 

Районные средства 008 05 03 ПЭ 0 01 76520 540 71,7 
 

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности людей на водных объектах, 

создание и оборудование мест массового 
отдыха у водных объектах на территории 

Хотынецкого района в 2016 году" 

008 05 03 ПЮ 0 00 00000   19,8 
 

Основное мероприятие  "Обеспечение 

безопасности людей на водных 

объектах,охране их жизни и здоровья" 

008 05 03 ПЮ 0 01 00000   19,8 
 

Реализация  мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Обеспечение безопасности 

людей на водных объектах,охране их жизни и 

здоровья " 

008 05 03 ПЮ 0 01 76570   19,8 

 
Межбюджетные трансферты 008 05 03 ПЮ 0 01 76570 500 19,8 

 Иные межбюджетные трансферты 008 05 03 ПЮ 0 01 76570 540 19,8 

 Районные средства 008 05 03 ПЮ 0 01 76570 540 19,8 

 Муниципальная программа "Содержание 
муниципальных гражданских кладбищ в 

Хотынецком районе Орловской области на 

2015-2017 годы" 

008 05 03 ПЯ 0 00 00000   56,8 

 Основное мероприятие "Благоустройство 

муниципальных гражданских кладбищ" 
008 05 03 ПЯ 0 01  00000   56,8 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Благоустройство 

муниципальных гражданских кладбищ" 

008 05 03 ПЯ 0 01  76610   56,8 

 
Межбюджетные трансферты 008 05 03 ПЯ 0 01  76610 500 56,8 

 
Иные межбюджетные трансферты 008 05 03 ПЯ 0 01  76610 540 56,8 

 
Районные средства 008 05 03 ПЯ 0 01  76610 540 56,8 

 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 009 08       27,0 

 
Культура 009 08 01     27,0 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района  "Сохранение и реконструкция 

военно-мемориальных объектов в 

Хотынецком районе (2015-2017 годы)" 

008 08 01 ПЭ 0 00 00000   27,0 

 Основное мероприятие   "Проведение ремонта, 

реконструкции и благоустройства воинских 

захоронений,братских могил и памятных 

знаков" 

008 08 01 ПЭ 0 01 00000   27,0 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия" Проведение 

ремонта,реконструкции и благоустройства 

воинских захоронений, братских могил и 

памятных знаков" 

008 08 01 ПЭ 0 01 71790   27,0 

 
Межбюджетные трансферты  008 08 01 ПЭ 0 01 71790 500 27,0 

 
Иные межбюджетные трансферты 008 08 01 ПЭ 0 01 71790 540 27,0 

 Областные средства 008 08 01 ПЭ 0 01 71790 540 27,0 

 ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
008 13 01     204,2 

 



99 

 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 
008 13 01     204,2 

 Муниципальная программа  Хотынецкого 

района «Управление муниципальными 

финансами Хотынецкого района на 2014-

2017 годы» 

008 13 01 П3 0 00 00000   204,2 

 Основное мероприятие "Обеспечение 

своевременного расчета по долговым 

обязательствам"  
008 13 01 П3 0 01 00000   204,2 

 Процентные платежи по  муниципальному 

долгу в рамках основного мероприятия 

"Обеспечение своевременного расчета по 

долговым обязательствам"  

008 13 01 П3 0 01 76260   204,2 

 Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
008 13 01 П3 0 01 76260 700 204,2 

 
Обслуживание муниципального долга 008 13 01 П3 0 01 76260 730 204,2 

 
Районные средства 008 13 01 П3 0 01 76260 730 204,2 

 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

008 14 00     3342,3 

 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

008 14 01     2505,5 

 Муниципальная программа  Хотынецкого 

района «Управление муниципальными 

финансами Хотынецкого района на 2014-

2017 годы» 

008 14 01 П3 0 00 00000   2505,5 

 Основное мероприятие "Дотации на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований " 

008 14 01 П3 0  01 00000   2505,5 

 Расчет и предоставление дотаций бюджетам 

поселений за счет средств областного бюджета 

в рамках основного мероприятия "Дотации на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований " 

008 14 01 П3 0  01 71560   2505,5 

 
Межбюджетные трансферты  008 14 01 П3 0  01 71560 500 2505,5 

 
Дотации 008 14 01 П3 0  01 71560 510 2505,5 

 Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  
008 14 01 П3 0  01 71560 511 2505,5 

 
Областные средства 008 14 01 П3 0  01 71560 511 2505,5 

 
Иные дотации 008 14 02     600,0 

 Муниципальная программа  Хотынецкого 

района «Управление муниципальными 

финансами Хотынецкого района на 2014-

2017 годы» 

008 14 02 П3 0 02 00000   600,0 

 Основное мероприятие "Осуществление 

мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов поселений"   

008 14 02 П3 0 02 00000   600,0 

 Дотации бюджетам муниципальных 

образований на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов в 

рамках основного мероприятия 

"Осуществление мер по обеспечению 

008 14 02 П3 0 02 76270   600,0 

 



100 

 

сбалансированности бюджетов поселений"  

Межбюджетные трансферты  008 14 02 П3 0 02 76270 500 600,0 

 
Дотации 008 14 02 П3 0 02 76270 510 600,0 

 
Иные дотации 008 14 02 П3 0 02 76270 512 600,0 

 
Районные средства 008 14 02 П3 0 02 76270 512 600,0 

 Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
008 14 03     236,8 

 Закон Орловской области от 26 января 2007 

года № 655-ОЗ "О наказах избирателей 

депутатам Орловского областного Совета 

народных депутатов" 

008 14 03 ДП 0 00 72650   236,8 

 
Иные межбюджетные трансферты 008 14 03 ДП 0 00 72650 540 236,8 

 
Областные средства 008 14 03 ДП 0 00 72650 540 236,8 

 ОТДЕЛ ПОСЕЛКОВОЙ РАБОТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ХОТЫНЕЦКОГО 

РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

005         84,0 

 
Районные средства 005         84,0 

 
Областные средства 005         0,0 

 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 005 0100   

    84,0 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 005 0100 0104 

    84,0 

 
Непрограммная часть районного бюджета 005 0100 0104 ДП 0 00 00000   84,0 

 Центральный аппарат в рамках  

непрограммной части районного бюджета 005 0100 0104 ДП 0 00 76010   84,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 100 84,0 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 120 84,0 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 121 84,0 

 
Районные средства 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 121 84,0 

  

 

 



101 

 

Приложение 7 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

от 2 декабря 2016 г. № 21-РС 

"О внесении изменений в решение  

Хотынецкого районного Совета 

народных депутатов  

от 29 декабря 2015 года № 52-РС 

"О районном бюджете на 2016 год" 

 

"Приложение 10 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

от 29 декабря 2015 г. № 52-РС  

"О районном бюджете на 2016 год" 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2016 год 

      

  

тыс.руб. 

№ 
п/п Наименование программ РП ПР ЦСТ Сумма 

1 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 2014-

2018 годы» 0000 0000 П1 0 00 00000 152695,8 

1.1. 

Подпрограмма "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи" в рамках муниципальной 

программы Хотынецкого района «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 2014-

2017 годы» 0000 0000 П1 1 00 00000 136919,6 

  

Подпрограмма "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи" в рамках муниципальной 

программы Хотынецкого района «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 2014-

2017 годы» 0700 0000 П1 1 00 00000 136011,7 

  

Подпрограмма "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи" в рамках муниципальной 

программы Хотынецкого района «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 2014-

2017 годы» 1000 1004 П1 1 00 00000 907,9 

1.2. 

Подпрограмма "Реализация 

дополнительных гарантий прав детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из их числа" 

муниципальной программы Хотынецкого 

райна «Развитие образования в Хотынецком 

районе» 1000 1004 П1 2 00 00000 15776,2 

2 

Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие культуры Хотынецкого 

района на 2014-2018 годы» 0000 0000 П2 0 00 00000 9198,7 



102 

 

  

Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие культуры Хотынецкого 

района на 2014-2018 годы» 0700 0702 П2 0 00 00000 2546,9 

  

Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие культуры Хотынецкого 

района на 2014-2018 годы» 0800 0801 П2 0 00 00000 6651,8 

3 

Муниципальная программа  Хотынецкого 

района «Управление муниципальными 

финансами Хотынецкого района на 2014-

2017 годы» 0000 0000 П3 0 00 00000 3309,7 

  

Муниципальная программа  Хотынецкого 

района «Управление муниципальными 

финансами Хотынецкого района на 2014-2017 

годы» 1300 1301 П3 0 00 00000 204,2 

  

Муниципальная программа  Хотынецкого 

района «Управление муниципальными 

финансами Хотынецкого района на 2014-2017 

годы» 1400 0000 П3 0 00 00000 3105,5 

4 

Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Обеспечение жильѐм молодых 

семей на 2016-2020 годы» 1000 1003 П4 0 00 00000 604,6 

5 

Муниципальная программа Хотынецкого 
района «Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства в 

Хотынецком районе на 2016-2020 годы» 0400 0412 П7 0 00 00000 40,0 

6 

Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Комплексные меры 

противодействию злоупотреблению 

наркотическими средствами и их 
незаконному обороту на 2013-2016 годы» 0000 0000 П8 0 00 00000 15,0 

  

Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Комплексные меры противодействию 

злоупотреблению наркотическими средствами 

и их незаконному обороту на 2013-2016 годы» 0700 0709 П8 0 00 00000 7,5 

  

Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Комплексные меры противодействию 

злоупотреблению наркотическими средствами 

и их незаконному обороту на 2013-2016 годы» 0800 0804 П8 0 00 00000 7,5 

7 

Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие архивного дела в 

Хотынецком районе на 2012-2016 годы» 0100 0113 ПБ 0 00 00000 15,0 

8 

Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Повышение безопасности 

дорожного движения на территории 

Хотынецкого района на 2016 год» 0400 0409 ПЖ 0 00 00000 332,5 

9 

Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Ремонт улично-дорожной сети 

населѐнных пунктов и развитие 

автомобильных дорого общего пользования 

районного значения Хотынецкого района на 

2012-2016 годы» 0400 0409 ПИ 0 00 00000 29872,9 

10 

Муниципальная программа Хотынецкого 
района «Содействие занятости 

несовершеннолетних граждан на 

территории Хотынецкого района на 2014-

2017 годы» 1000 1003 ПЛ 0 00 00000 40,0 

11 

Муниципальная программа Хотынецкого 

района  "Сохранение и реконструкция 
военно-мемориальных объектов в 

Хотынецком районе ( 2015-2017 годы)" 0000 0000 ПЭ 0 00 00000 98,7 



103 

 

  

Муниципальная программа Хотынецкого 

района  "Сохранение и реконструкция военно-

мемориальных объектов в Хотынецком районе 

(2015-2017 годы)" 0500 0503 ПЭ 0 00 00000 71,7 

  

Муниципальная программа Хотынецкого 

района  "Сохранение и реконструкция военно-
мемориальных объектов в Хотынецком районе 

(2015-2017 годы)" 0800 0801 ПЭ 0 00 00000 27,0 

12 

Муниципальная программа "Развитие 

системы коммунальной тнфраструктуры в 

сфере теплоснабжения Хотынецкого района 

в 2016 году" 0500 0502 ПЦ 0 00 00000 50,0 

13 

Муниципальная программа "Улучшение 
водоснабжения в сельских населенных 

пунктах Хотынецкого района в 2016 году" 
0500 0502 ПЩ 0 00 00000 549,4 

14 

Муниципальная программа "Отходы" на 

2015-2017 годы 0500 0503 ПА 0 00 00000 56,8 

15 

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности людей на водных объектах, 

создание и оборудование мест массового 

отдыха у водных объектов на территории 

Хотынецкого района в 2016 году" 0500 0503 ПЮ 0 00 00000 19,8 

16 

Муниципальная программа "Содержание 

муниципальных гражданских кладбищ в 

Хотынецком районе Орловской области на 

2015-2017 годы" 0500 0503 ПЯ 0 00 00000 56,8 

17 

Муниципальная адресная программа 

"Переселение граждан, проживающих на 

территории Хотынецкого района из 

аварийного жилищного фонда в 2014-2016 

годах" 0500 0501 ПШ 0 00 00000 2998,9 

18 

Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Об энергосбережении и повышении 

энергетической эффективности в 

Хотынецком районе на 2016-2018 годы» 0100 0113 П9 0 00 00000 94,5 

19 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в администрации 

Хотынецкого района на 2015-2017 годы" 0100 0104 П5 0 00 00000 43,0 

20 

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений и укрепление 

общественной безопасности на 2016 - 2020 

годы" 0000 0000 П6 0 00 00000 5,0 

  

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений и укрепление общественной 

безопасности на 2016 - 2020 годы" 0800 0804 П6 0 00 00000 2,5 

  

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений и укрепление общественной 

безопасности на 2016 - 2020 годы" 1100 1102 П6 0 00 00000 2,5 

21 

Муниципальная программа "Военно-

патриотическое воспитание молодѐжи на 

2016 - 2018 годы" 0800 0804 ПВ 0 00 00000 5,0 

  Итого:       200102,1 

     

". 

 

 

 

 



104 

 

 

 

Приложение 8 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных  депутатов 

от 2 декабря 2016 г. № 21-РС 

«О внесении изменений в решение  

Хотынецкого районного Совета  

народных депутатов  

от 29 декабря 2015 года № 52-РС  

«О районном бюджете на 2016 год» 

 

«Приложение 15 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных  депутатов 

от 29 декабря 2015 г. № 52-РС « 

О районном бюджете на 2016 год» 

 

  

Распределение бюджетных средств на реализацию муниципальной программы Хотынецкого 

района «Сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов в Хотынецком районе 

(2015-2017 годы)» 

  

тыс. руб.                                                                                                                          

Наименование  2016 год 

Средства 

областного 

бюджета 

Средства 

районного 

бюджета 

Всего 

Администрация Аболмасовского сельского 

поселения 

 5,0 5,0 

Администрация Ильинского сельского 

поселения 

 30,0 30,0 

Администрация Краснорябинского сельского 

поселения 

27,0 36,7 63,7 

Всего 27,0 71,7 98,7 

    ». 

 

 

 

 

 

 



105 

 

                                                                                                                                                                                                                                             

Приложение 9 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных  депутатов 

от 2 декабря 2016 г. № 21-РС 

«О внесении изменений в решение  

Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов  

от 29 декабря 2015 года № 52-РС  

«О районном бюджете на 2016 год» 

 

«Приложение 20 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных  депутатов 

от 29 декабря 2015 г. № 52-РС  

«О районном бюджете на 2016 год» 

 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований 

Хотынецкого района на 2016 год 

 

                                                                                                                                         тыс.рублей 

Муниципальные внутренние заимствования 17858,1 

 

Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов 

бюджетной системы                                                                       

17858,1 

Привлечение средств                                                                      17858,1 

Погашение основной суммы задолженности  0,0 

». 

 

 

ХОТЫНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

РЕШЕНИЕ 

 

                                                                              Принято на шестом заседании  

                                                                                              районного Совета народных депутатов 

 

2 декабря 2016 г.                                                                   № 22 -РС 

 

О районном бюджете на 2017 год 

и на плановый период 2018 и 2019 годов 

 

          В соответствии со статьей 11 Положения о бюджетном процессе в Хотынецком районе 

Орловской области, принятого решением Хотынецкого районного Совета народных 

депутатов от 6 марта 2014 года № 3-РС, Хотынецкий районный Совет народных депутатов  р 

е ш и л: 

 

         1.Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2017 год:  

         1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 143160,7 тыс. рублей;  

         2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 144260,7 тыс. рублей; 



106 

 

         3) величину резервного фонда администрации Хотынецкого района на непредвиденные 

расходы, на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий 

стихийных бедствий в сумме 143,2  тыс. рублей; 

        4) верхний предел муниципального долга Хотынецкого района  на 1 января 2018 года в 

сумме 16072,8 тыс. рублей; 

         5)  дефицит районного бюджета в сумме 1100,0 тыс. рублей;  

         6)  источники финансирования дефицита районного бюджета на 2017 год согласно 

приложению 1 к настоящему решению. 

2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на плановый период 2018 и 

2019 годов: 

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2018 год в сумме 

138310,3 тыс. рублей и на 2019 год – в сумме 138662,3 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета на 2018 год в сумме 138510,3 тыс. 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1670,0 тыс. рублей, и на 2019 

год – 138862,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3275,0 тыс. 

рублей; 

3) величину резервного фонда администрации Хотынецкого района на 

непредвиденные расходы, на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных бедствий на 2018 год в сумме 143,2 тыс. рублей и на 2019 год –  

143,2 тыс. рублей; 

4) верхний предел муниципального долга Хотынецкого района  на 1 января 2019 года в 

сумме 12706,1 тыс. рублей и на 1 января 2020 года в сумме 12778,6 тыс. рублей; 

5) дефицит районного бюджета на 2018 год в сумме 200,0 тыс. рублей и на 2019 год – 200,0 

тыс. рублей; 

6) утвердить источники финансирования дефицита районного бюджета на 2018 и 2019  

годы согласно приложению 2 к настоящему решению. 

3. В соответствии с пунктом 2 статьи  184.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации утвердить нормативы распределения доходов между районным и местными 

бюджетами на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложениям 3 и 4 

к настоящему решению. 

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов районного бюджета и 

источников финансирования дефицита районного бюджета согласно приложениям 5, 6 и 7 к 

настоящему решению.  

5. В случае изменения в 2017 году состава и (или) функций главных администраторов 

доходов районного бюджета или главных администраторов источников финансирования дефицита 

районного бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов 

классификации доходов бюджетов Российской Федерации и классификации источников 

финансирования дефицита бюджетов финансовый отдел администрации Хотынецкого района 

вправе вносить в ходе исполнения районного бюджета соответствующие изменения в перечень 

главных администраторов доходов районного бюджета и главных администраторов 

источников финансирования дефицита районного бюджета, а также в состав закрепленных за 

ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации или классификации 

источников финансирования дефицита бюджетов с последующим внесением изменений в 

настоящее решение.  

6. Доходы, полученные казенными учреждениями Хотынецкого района от приносящей 

доход деятельности, поступают в доход районного бюджета. 

7. Бюджетное учреждение Хотынецкого района вправе осуществлять приносящую 

доходы деятельность лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради 

которых оно создано, и соответствующую этим целям, при условии, что такая деятельность 

указана в его учредительных документах. Доходы, полученные от такой деятельности, и 

приобретенное за счет этих доходов имущество поступают в самостоятельное распоряжение 

бюджетного учреждения Хотынецкого района. 



107 

 

8. Утвердить общий объем доходов районного бюджета на 2017 год согласно приложению 

8 к настоящему решению, на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 9 к 

настоящему решению.  

9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств на 2017 год в сумме 3023,8 тыс. рублей, на 2018 год – в сумме 3023,8 

тыс. рублей и на 2019 год – в сумме 3023,8 тыс. рублей. 

10. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктами 1, 2 

настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов районного бюджета: 

1) на 2017 год  согласно приложению 10 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2018 и 2019 годов – согласно приложению 11 к настоящему 

решению. 

11. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1, 2 

настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам Хотынецкого района и непрограммным 

направлениям деятельности) и видам расходов классификации расходов районного бюджета: 

1) на 2017 год  согласно приложению 12 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2018 и 2019 годов – согласно приложению 13 к настоящему 

решению. 

12. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом   1, 2 

настоящего решения, ведомственную структуру расходов районного бюджета:  

1) на 2017 год согласно приложению 14 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2018 и 2019 годов – согласно приложению 15 к настоящему 

решению. 

13. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальных программ Хотынецкого района: 

1) на 2016 год согласно приложению 16 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2018 и 2019 годов – согласно приложению 17 к настоящему 

решению. 

14. Утвердить объем доходов и распределение бюджетных ассигнований Дорожного 

фонда Хотынецкого района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно 

приложению 18 к настоящему решению. 

15. Заключение и оплата муниципальными казенными учреждениями и 

администрацией Хотынецкого района договоров (соглашений, контрактов), исполнение 

которых осуществляется за счет средств районного бюджета, производятся в пределах 

доведенных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с кодами классификации 

расходов районного бюджета и с учетом принятых и неисполненных обязательств. 

16. Вытекающие из договоров (соглашений, контрактов), исполнение которых 

осуществляется за счет средств районного бюджета, обязательства, принятые 

муниципальными казенными учреждениями и администрацией Хотынецкого района сверх 

доведенных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств 

районного бюджета. 

17. Не подлежат оплате обязательства, принятые органами местного самоуправления 

Хотынецкого района и казенными учреждениями Хотынецкого района, вытекающие из 

муниципальных контрактов, заключенных на сумму, превышающую установленный 

Центральным банком Российской Федерации предельный размер расчетов наличными 

деньгами в Российской Федерации между юридическими лицами по одной сделке, сведения 

по которым не включены в установленном Правительством Российской Федерации порядке в 

реестр муниципальных контрактов, заключенных от имени Хотынецкого района.  

18. Получатель средств районного бюджета при заключении договоров 

(муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать 

авансовые платежи: 



108 

 

1) в размере 100 процентов от суммы договора (контракта) – по договорам 

(контрактам) о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания и об их 

приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации и профессиональной 

переподготовки муниципальных служащих, участии в научных, методических, научно-

практических и иных конференциях, проведении олимпиад школьников, о приобретении 

авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным 

транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение, по договорам обязательного 

страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, на путевки для 

оздоровления и отдыха детей; 

2) в размере 30 процентов от суммы договора (контракта), если иное не предусмотрено 

законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Хотынецкого 

района, - по остальным договорам (контрактам). 

19. Установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

Орловской области, Хотынецкого района нормативы бюджетных расходов по 

соответствующим мероприятиям и видам деятельности органами местного самоуправления 

Хотынецкого района и казенными учреждениями Хотынецкого района применяются в 

пределах бюджетных ассигнований, установленных настоящим решением. 

20. Установить, что исполнение районного бюджета в 2017 году производится в 

соответствии с пунктом 3 статьи 217, пунктами 2, 3 статьи 232 и подпунктами 3 - 5 статьи 242 

Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

21. Установить, что при заключении соглашений с органами государственной 

исполнительной власти объем софинансирования за счет средств районного бюджета не 

может превышать установленный Правительством Орловской области  уровень 

софинансирования расходных обязательств. 

22. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2017 года остатки 

межбюджетных трансфертов, представленных из районного бюджета бюджетам 

муниципальных образований Хотынецкого района в форме субвенций, субсидий, иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в районный 

бюджет в порядке, установленном финансовым отделом администрации Хотынецкого 

района.     

23. Утвердить распределение субвенций поселениям Хотынецкого района на 2017 год 

и на плановый период 2018 и 2019 годов на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты согласно приложению 19 к настоящему 

решению. 

24. Утвердить объем дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов городского и сельских поселений Хотынецкого района на 2017 год в сумме 300,0 

тыс. рублей, на 2018 год в сумме 300,0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 300,0 тыс. рублей.  

Порядок предоставления из районного бюджета дотаций на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов городского и сельских поселений Хотынецкого 

района утверждается решением Хотынецкого районного Совета народных депутатов.  

25. Установить критерий выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований Хотынецкого района на 2017 год – 1,0240, на 2018 год – 1,0205, 

на 2019 год – 1,0165. 

26. Утвердить распределение субвенций на предоставление дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности бюджетам поселений на 2017 год в рамках муниципальной 

программы Хотынецкого района «Управление муниципальными финансами Хотынецкого 

района на 2014 – 2017 годы» согласно приложению 20 к настоящему решению. 

27. Межбюджетные трансферты из районного бюджета местным бюджетам, 

предусмотренные настоящим решением, предоставляются при условии соблюдения  

городским и сельскими поселениями федерального и областного бюджетного 

законодательства и федерального и областного законодательства о налогах и сборах без 

каких-либо исключений, дополнений и (или) особых условий. 



109 

 

28. Утвердить распределение бюджетных средств на реализацию муниципальной 

программы «Повышение безопасности дорожного движения в 2017-2019 годах» согласно 

приложению 21 к настоящему решению. 

29. Утвердить распределение бюджетных средств на реализацию муниципальной 

программы Хотынецкого района «Сохранение и реконструкция военно-мемориальных 

объектов в Хотынецком районе (2015-2017 годы)» на 2017 год согласно приложению 22 к 

настоящему решению. 

30. Утвердить распределение бюджетных средств на реализацию муниципальной 

программы  «Улучшение водоснабжения в сельских населенных пунктах Хотынецкого 

района в 2017 году» согласно приложению 23 к настоящему решению. 

31. Утвердить распределение бюджетных средств на реализацию муниципальной 

программы «Отходы» на 2017 год согласно приложению 24 к настоящему решению. 

32. Утвердить распределение бюджетных средств на реализацию муниципальной 

программы «Обеспечение безопасности людей на водных объектах, создание и оборудование 

мест массового отдыха у водных объектов на территории Хотынецкого района в 2017 году» 

согласно приложению 25 к настоящему решению. 

33. Утвердить распределение бюджетных средств на реализацию муниципальной 

программы  «Содержание муниципальных гражданских кладбищ в Хотынецком районе 

Орловской области на 2015-2017 годы» на 2017 год согласно приложению 26 к настоящему 

решению. 

34. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Хотынецкого 

района: 

1) на 2017 год согласно приложению 27 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2018 и 2019 годов – согласно приложению 28 к настоящему 

решению. 

Разрешить администрации Хотынецкого района  в пределах утвержденных программ 

муниципальных внутренних заимствований Хотынецкого района принимать решения о 

привлечении кредитных ресурсов по результатам торгов. 

35. Предоставить в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 26 июля 2006 

года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» муниципальную преференцию на 2017 год в форме 

снижения годовой арендной платы:  

- казенному учреждению Орловской области «Областной центр социальной защиты 

населения» - на 50 процентов; 

- бюджетному учреждению Орловской области «Центр социального обслуживания 

населения Хотынецкого района» - на 50 процентов. 

36. Установить, что законодательные и иные нормативные правовые акты, влекущие 

дополнительные расходы за счет средств районного бюджета в 2017-2019 годах, а также 

сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только с начала очередного 

финансового года при условии включения соответствующих бюджетных ассигнований в 

решение о бюджете либо в текущем финансовом году после внесения соответствующих 

изменений в настоящее решение при наличии соответствующих источников дополнительных 

поступлений в районный бюджет и (или) при сокращении бюджетных ассигнований по 

отдельным статьям районного бюджета на 2017-2019 годы. 

37. Настоящее решение подлежит опубликованию в бюллетене «Хотынецкий 

муниципальный вестник», размещению на официальном сайте Хотынецкого района в сети 

Интернет (hot-adm.ru) и вступает в силу с 1 января 2017 года. 

ГЛАВА РАЙОНА                                                                                     

Е. Е. НИКИШИН  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РАЙОННОГО СОВЕТА 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ                                                                  

 С. А. ПРУСАКОВ 



110 

 

 

Приложение 1 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных  депутатов   

от 2 декабря 2016 г. №22-РС 

«О районном бюджете на 2017 год и  

на плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

 

Источники финансирования дефицита  

районного бюджета на 2017 год  
тыс. рублей 

Код  Наименование показателя   План 
 

 Источники финансирования дефицита районного  

бюджета 

1100,0 

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  

системы Российской Федерации 

1100,0 

 

01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами 
муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

1100,0 

01 03 01 00 05 0000 810 
 

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов 
от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 УВЕЛИЧЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ -144260,7 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -144260,7 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  -144260,7 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

-144260,7 

01 05 00 00 00 0000 600 УМЕНЬШЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ 144260,7 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 144260,7 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 144260,7 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

144260,7 

 
 

 

 

 

 

 

 



111 

 

 

Приложение 2 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных  депутатов   

от 2 декабря 2016 г. № 22-РС 

«О районном бюджете на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

 

Источники финансирования дефицита  

районного бюджета  на плановый период 2018 и 2019 годов 
тыс. рублей 

Код  Наименование показателя        План 

2018 год 2019 
год 

 Источники финансирования дефицита 

районного  бюджета 

200,0 200,0 

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной  системы Российской Федерации 

200,0 

 

200,0 

 

01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

200,0 200,0 

01 03 01 00 05 0000 810 
 

Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 УВЕЛИЧЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ 
БЮДЖЕТОВ 

-138510,3 -
138862

,3 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -138510,3 -
138862

,3 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов  

-138510,3 -
138862

,3 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

-138510,3 -
138862

,3 

01 05 00 00 00 0000 600 УМЕНЬШЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ 
БЮДЖЕТОВ 

138510,3 138862
,3 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 138510,3 138862
,3 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

138510,3 138862
,3 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

138510,3 138862
,3 

 

 

 

 



112 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

от 2 декабря 2016 г. № 22-РС 

"О районном бюджете на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов" 

      

НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ 

ДОХОДОВ В РАЙОННЫЙ БЮДЖЕТ НА 2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 

И 2019 ГОДОВ,  НЕ УСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

        

        

Код бюджетной 

классификации 
Наименование дохода 

Норматив отчислений, % 

Всего 

р
а

й
о

н
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

б
ю

д
ж

ет
ы

 

г
о

р
о

д
ск

и
х

 

п
о

се
л

ен
и

й
 

б
ю

д
ж

ет
ы

 

се
л

ь
ск

и
х

 

п
о

се
л

ен
и

й
 

1 09 00000 00 0000 000 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ 

ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 

СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 

ПЛАТЕЖАМ 

        

1 09 07033 05 1000 110 

Целевые сборы с граждан и 

предприятий, учреждений, организаций 

на содержание милиции, на 

благоустройство территорий, на нужды 

образования и другие цели, 

мобилизуемые на территориях 

муниципальных районов 

100 100     

1 09 07053  05 1000 110 

Прочие местные налоги и сборы, 

мобилизуемые на территориях 

муниципальных районов 

100 100     

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

        

1 11 05313 10  0000 120 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами 

местного самоуправления 

муниципальных районов, 

государственными или 

муниципальными предприятиями либо 
государственными или 

муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, 

100 100     



113 

 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений 

1 11 05314 10 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами 

местного самоуправления сельских 

поселений, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или 

муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений 

100 100     

1 11 05314 13 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами 

местного самоуправления городских 

поселений, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или 

муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений 

100 50 50   

1 11 05325 05 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами 

местного самоуправления 

муниципальных районов, 

государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или 
муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, 

находящихся в собственности 

муниципальных районов 

100 100     

1 11 05325 10 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами 
местного самоуправления сельских 

поселений, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или 

муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений 

100     100 

1 11 05325 13 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами 

местного самоуправления городских 

поселений, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или 

муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, 

находящихся в собственности 

городских поселений 

100   100   



114 

 

1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

        

1 13 01995 05 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств  

бюджетов муниципальных районов 

100 100     

1 13 01995 13 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских поселений 
100   100   

1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

муницпальных районов 

100 100     

1 13 02995 13 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат  

бюджетов городских поселений 
100   100   

1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений 

100     100 

1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 
100 100     

1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 
100     100 

1 15 00000 00 0000 000 
АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ 

И СБОРЫ 
        

1 15 02050 13 0000 140 

Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) 

городских поселений за выполнение 

определенных функций 

100   100   

1 15 02050 10 0000 140 

Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) 

сельских  поселений за выполнение 
определенных функций 

100     100 

1 15 02050 05 0000 140 

Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) 

муниципальных районов за выполнение 

определенных функций 

100 100     

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ         

1 17 01050 05 0000 180 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

100 100     

1 17 01050 13 0000 180 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты городских 

поселений 

100   100   

1 17 01050 10 0000 180 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты сельских  

поселений 

100     100 

1 17 05050 05 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 
100 100     

1 17 05050 13 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских поселений 
100   100   

1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 
100     100 



115 

 

 

Приложение 4 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

от 2 декабря 2016 г. № 22-РС 

"О районном бюджете на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов" 

НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НА 2017 ГОД 
 И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 и 2019 ГОДОВ 

      Код доходов Наименование  

Нормативы отчислений,  % 

бюджета доходов 

    

  

Всего 

Областной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Бюджет 

поселений 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ         

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  100 45 47,7 7,3 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

        

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

2,611   2,333 0,278 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

2,611   2,333 0,278 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

2,611   2,333 0,278 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

2,611   2,333 0,278 



116 

 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

        

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 

100   100   

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 100   70 30 

1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты муниципальных районов 

100   100   

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА         

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного суда 

Российской Федерации) 

100   100   

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за 

государственную регистрацию, а 

также за совершение прочих 

юридически значимых действий 

100   100   

1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 

ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 

СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

        

1 09 01030 05 0000 110 Налог на прибыль организаций, 

зачислявшийся до 1 января 2005 года 

в местные бюджеты, мобилизуемый 

га териториях муниципальных 

районов 

100   100   

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

        

1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, 

приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и 

обществ, или дивидентов по акциям, 

принадлежащим мунципальным 

районам 

100   100   

1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от 

предоставления бюджетных кредитов 

внутри страны за счет средств 

бюджетов муниципальных районов 

100   100   

1 11 05013 10  0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 
государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских  

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

100   100   

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от 

100   50 50 



117 

 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

1 11 05035 05  0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 
учреждений) 

100   100   

1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части 

прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных 

муниципальными районами 

100   100   

1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

100   100   

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

        

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 

95 40 55   

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

        

1 13 01995 05 0000130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов  

100   100   

1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 

муницпальных районов 

100   100   

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов муниципальных 

районов 

100   100   

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

        

1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов 

управления муниципальных районов 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по 

указанному имуществу 

100   100   



118 

 

1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов 

управления муниципальных районов 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

100   100   

1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены 

в границах сельских поселений 

100   100   

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены 

в границах городских поселений 

100   50 50 

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ 

И СБОРЫ 

        

1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами 

местного самоуправления 

(организациями) муниципальных 

районов за выполнение определенных 
функций 

100   100   

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

        

1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о 

налогах и сборах, предусмотренные 

статьями 116,118, статьей 119.1, 

пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 

125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 

134, 135, 135.1 Налогового Кодекса 

Российской Федерации 

50   50   

1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области налогов и сборов, 

предусмотренных Кодексом 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

50   50   

1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о 

применении контрольно-кассовой 

техники при осуществлении 

наличных денежных расчетов и (или) 

расчетов с использованием 

платежных карт 

100   100   

1 16 08020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области государственного 

регулирования производства и 

оборота табачной продукции 

100   100   

1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области государственного 

регулирования производства и 

оборота этилового спирта, 

алкогольной, спиртосодержащей 

продукции 

100   100   



119 

 

1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области государственного 

регулирования производства и 

оборота этилового спирта, 

алкогольной, спиртосодержащей и 
табачной продукции 

100   100   

1 16 21050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и 

иные суммы, взыскиваемые с лиц, 

виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу, зачисляемые  в 
бюджеты муниципальных районов 

100   100   

1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства 

Российской  Федераци о недрах 

100   100   

1 16 25020 01 0000 140 Дненжные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации об особо 

охраняемых природных территориях 

100   100   

1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства  

Российской Федерации об охране и 

использования животного мира 

100   100   

1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в 

области охраны окружающей среды 

100   100   

1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение земельного 
законодательства   

100   100   

1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в 

области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере 

защиты прав потребителей 

100   100   

1 16 30014 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение правил перевозки 

крупногабаритных и тяжеловесных 

грузов по автомобильным дорогам 

общего пользования местного 

значения муниципальных районов 

100   100   

1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или 

нецелевого использования 

бюджетных средств (в части 

бюджетов муниципальных районов) 

100   100   

1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных 

нужд для нужд муниципальных 

районов 

100   100   

1 16 35030 05 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, 

подлежащих зачислению в бюджеты 

муниципальных районов 

100   100   



120 

 

1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 

Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

100   100   

1 16 45000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушения законодательства 

Российской Федерации о 

промышленной безопасности 

100   100   

1 16 51030 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 

Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных 

правовых актов, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

100   100   

1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

100   100   

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

        

1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в  бюджеты 

муниципальных районов 

100   100   

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов муниципальных районов 

100   100   

 

 

Приложение  5 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов   

от  2 декабря 2016 г. № 22-РС 

"О районном бюджете на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов" 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА - 

ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  Коды бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов районного 

бюджета 
главного 

админис

тратора 

доходов 

доходов районного 

бюджета 

012 Управление по государственному надзору за техническим состоянием самоходных машин и 

других видов техники  

012 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а 

также за совершение прочих юридически значимых действий 

014 Управление по государственному строительному надзору и жилищной инспекции 

Орловской области 



121 

 

014 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

017 Управление по охране и использованию объектов животного мира, водных биоресурсов  и 

экологической безопасности  Орловской области 

017 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об охране и использовании животного 

мира 

017 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 

области охраны окружающей среды 

017 1 16 35030 05 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты 

муниципальных районов 

017 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

048 Управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Орловской 

области 

048 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 

048 1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

передвижными объектами 

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные объекты 

048 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 

048 1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о недрах 

048 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 

области охраны окружающей среды 

072 Управление Росреестра по Орловской области 

072 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 

законодательства   

076 Федеральное агенство по рыболовству 

076 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства  

Российской Федерации об охране и использования животного 

мира 

076 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

081 Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по 

Орловской и Курской областям 

081 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства  

Российской Федерации об охране и использования животного 

мира 

081 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 

законодательства   

081 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бджеты 

муниципальных районов 

100 Федеральное казначейство по Орловской области 

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 



122 

 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

141 Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Орловской области 

141 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 

области обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав 

потребителей 

141 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

177 Главное управление МЧС России по Орловской области 

177 1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о пожарной безопасности 

182                            Федеральная налоговая служба 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов 

182 1 08 03010 01 0000 110 Госпошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением госпошлины 

по делам, рассматриваемым Верховным судом РФ) 

182 1 08 07010 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию 

юридического лица, физических лиц в качестве индивидуальных 

предпринимателей, изменений, вносимых в учредительные 

документы юридического лица, за государственную регистрацию 

ликвидации юридического лица и другие юридически значимые 

действия 

182 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и 

иным обязательным платежам 

182 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 

налогах и сборах, предусмотренные статьями 116,118,статьей 

119.1,пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 

125,126,128,129,129.1,132,133,134,135,135.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также штрафы, взыскание которых 

осуществляется на основании ранее действовавшей статьи 117 



123 

 

182 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренных 

кодексом РФ об административных правонарушениях 

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 

применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 

наличных денежных расчетов и (или) с использованием 

платежных карт 

182 1 16 08020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного регулирования 

производства и оборота табачной продукции 

188 МО МВД  России  "Хотынецкое" 

188 1 16 08020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного регулирования 

производства и оборота табачной продукции 

188 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей продукции 

188  1 16 21050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с 

лиц, виновных в совершении преступлений и в возмещение 

ущерба имуществ, зачисляемые  в бюджеты муниципальных 

районов 

188 1 16 30020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о безопасности дорожного движения 

188 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях 

188 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты  
муниципальных районов 

192 МРО УФМС России по Орлоской области в пгт. Нарышкино в Хотынецком районе 

192  1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты  

муниципальных районов 

321 Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии 

321 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 

законодательства   

322 Хотынецкий межрайонный отдел Управления Федеральной службы  судебных приставов  

по Орловской области 

322 1 16 21050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с 

лиц, виновных в совершении преступлений и в возмещение 
ущерба имуществ, зачисляемые  в бюджеты муниципальных 

районов зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

415 Прокуратура Орловской области 

415 1 16 21050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с 

лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

415 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

498 Приокское управление Ростехнадзора 

498 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 

498 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 

области охраны окружающей среды 



124 

 

498 1 16 45000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства 

Российской Федерации о промышленной безопасности 

498 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

 

 

Приложение 6 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов   

от  2 декабря 2016 г. № 22-РС 

"О районном бюджете на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов" 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

главных администраторов доходов районного бюджета - органов местного 

самоуправления муниципального района  

  Коды бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов районного бюджета главного 

администр

атора 

доходов 

доходов районного 

бюджета 

009 Администрация Хотынецкого района Орловской области 

009 11101050050000120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным районам 

009 11105013100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских поселений, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

009 11105035050000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления муниципальных районов и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных ,бюджетных и автономных учреждений) 

009 11107015050000120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных муниципальными районами 

009 11109045050000120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

009 11301995050000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных районов 

009 11302065050000130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 

в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов 

009 11402052050000410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 



125 

 

009 11402052050000440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу 

009 11406013100000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений 

009 11406013130000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

009 11502050050000140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления  

(организациями) муниципальных районов за выполнение 

определенных функций 

009 11690050050000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

009 11701050050000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

009 11705050050000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

009 11105013130000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

009 11651030020000140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 

актов, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

      

008 
Финансовый отдел администрации Хотынецкого района Орловской области 

008 11103050050000120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов 

внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов 

008 11301995050000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных районов 

008 11302995050000130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных 

районов 

008 11701050050000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

008 11705050050000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

008 20201001050000151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

008 20201003050000151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

008 20202008050000151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

жильем молодых семей 

008 20202041050000151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения) 

008 20202051050000151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

федеральных целевых программ 

008 20202077050000151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 



126 

 

008 20202089050001151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за 

счет средств бюджетов 

008 20202088050001151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за 

счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

008 20202088050002151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации 

- Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

008 20202089050001151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за 

счет средств бюджетов 

008 20202089050002151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств бюджетов 

008 20202204050000151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию 

региональных систем дошкольного образования 

008 20202215050000151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физической культурой и спортом 

008 20203002050000151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

полномочий по подготовке проведения статистических переписей 

008 20203007050000151 Субвенции бюджетам мунунипальных районов на составление 

(изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

008 20203015050000151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

008 20203020050000151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 

единовременного пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью 

008 20203024050000151 Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

008 20203026050000151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

жилыми помещениями детей-сирот, детей , оставшихся без 

попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения 

008 20203027050000151 Субвенции  бюджетам муниципальных районов на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

008 20203029050000151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию 

части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 

008 20203069050000151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 

2008 года N 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов" 



127 

 

008 20203119050000151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление 

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

008 20203999050000151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

008 20204025050000151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований 

008 20204041050000151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов, на подключение общедоступных библиотек 

Российской Федерации к сети "Интернет" и развитие системы 

библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных 

технологий и оцифровки 

008 20204052050000151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на государственную поддержку 

муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях 

сельских поселений 

008 20204070050000151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на государственную поддержку (грант) 

комплексного развития региональных и муниципальных учреждений 

культуры 

008 20204081050000151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на финансовое обеспечение мероприятий по 

временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно 

покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах 

временного размещения 

008 20204999050000151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 

008 20209024050000151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 

районов от бюджетов субъектов Российской Федерации 

008 20805000050000180 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты 

муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов 

и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

008 21805010050000151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

008 21805010050000180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

008 21905000050000151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 

008 20202216050000151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

007 Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение - Студеновская основная 

общеобразовательная школа Хотынецкого района Орловской области   

007 11301995050000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных районов 

007 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Ёлочка" 

Хотынецкого района Орловской области   



128 

 

007 11301995050000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных районов 

007 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение - Жудерский детский 

сад "Лесовичок" Хотынецкого района Орловской области   

007 11301995050000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных районов 

007 11302065050000130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 

в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов 

007 Муниципальное казенное учреждение культуры-межпоселенческая централизованная 

библиотечная система Хотынецкого района   

007 11301995050000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных районов 

007 Муниципальное казѐнное учреждение культуры - Хотынецкий районный краеведческий 

музей   

007 11301995050000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных районов 

007 Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей 

Хотынецкий Дом детского творчества 

007 11301995050000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных районов  

 

 

Приложение 7 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов   

от  2 декабря 2016 г. № 22-РС 

"О районном бюджете на 2017 год и  

на плановый период 2018 и 2019 годов" 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ  ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА 

Коды бюджетной классификации Российской 

Федерации 
Наименование администратора доходов районного бюджета 

Администратора 

доходов 

Доходов районного 

бюджета 

008   

Финансовый отдел администрации Хотынецкого района 

Орловской области 

008 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 
008 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

000   Источники, закрепляемые за всеми администраторами 

000 01 05 02 01 05 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

000 01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

 

 



129 

 

Приложение 8 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

от 2 декабря № 22-РС 

"О районном бюджете на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов" 

 

 

Общий объем доходов районного бюджета на 2017 год  

Код  Наименование показателя 

Сумма, тыс. 

рублей 

  Всего доходы 143160,7 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 42035,0 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 26651,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 26651,0 

1 03 00000 00 0000 000 
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 
6777,0 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 3563,0 

1 05 02000 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 
3343,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 220,0 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 800,0 

1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 
2948,0 

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

2500,0 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 

448,0 

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 176,0 

1 13 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации 

затрат государства 
510,0 

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 10,0 

1 14 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений 

10,0 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 600,0 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 101125,7 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
101125,7 

2 02 01000 00 0000 151 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
33306,0 

2 02 01001 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
30406,0 

2 02 01003 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 
2900,0 



130 

 

2 02 02000 00 0000 151  
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
0,0 

2 02 02051 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

федеральных целевых программ 
  

2 02 02204 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию 

региональных систем дошкольного образования 
  

2 02 02216 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов 

  

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии  0,0 

     2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов   

2 02 03000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Росийской Федерации и 

муниципальных образований 
67819,7 

2 02 03015 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуютвоеннные комиссариаты 

343,3 

2 02 03020 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 

единовременного пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью 

105,0 

2 02 03021 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов  на ежемесячное  

вознаграждение за классное руководство 
1242,1 

2 02 03024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
3468,9 

2 02 03027 05 0000 151 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

3485,9 

2 02 03029 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию 

части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 

682,3 

2 02 03119 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление 

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

6587,7 

2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 51904,5 

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 0,0 

2 02 04000 00 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 
0,0 

 

 

 

 



131 

 

Приложение 9 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

от 2 декабря № 22-РС 

"О районном бюджете на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов" 

 

 

Общий объем доходов районного бюджета на плановый период 2018 и 2019 годов  

 

тыс. рублей 

Код  Наименование показателя 2018 год 2019 год 

  Всего доходы 138310,3 138662,3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 39520,0 39806,0 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 24096,0 24337,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 24096,0 24337,0 

1 03 00000 00 0000 000 
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 
6777,0 6777,0 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 3563,0 3563,0 

1 05 02000 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 
3343,0 3343,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 220,0 220,0 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 810,0 815,0 

1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной собственности 
2948,0 2948,0 

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

2500,0 2500,0 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

448,0 448,0 

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 176,0 176,0 

1 13 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 
520,0 540,0 

1 14 00000 00 0000 000 
Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 
10,0 10,0 

1 14 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений 

10,0 10,0 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 620,0 640,0 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 98790,3 98856,3 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
98790,3 98856,3 

2 02 01000 00 0000 151 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 
28680,0 28746,0 



132 

 

2 02 01001 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
28680,0 28746,0 

2 02 01003 05 0000 151 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

0,0 0,0 

2 02 02000 00 0000 151  
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
0,0 0,0 

2 02 02051 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию федеральных целевых программ 
    

2 02 02204 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

модернизацию региональных систем дошкольного 

образования 

    

2 02 02216 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов 

    

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии  0,0 0,0 

     2 02 02999 05 0000 

151 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов     

2 02 03000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Росийской 

Федерации и муниципальных образований 
70110,3 70110,3 

2 02 03015 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуютвоеннные комиссариаты 

343,3 343,3 

2 02 03020 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выплату единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попечения, в 

семью 

105,0 105,0 

2 02 03021 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 

ежемесячное  вознаграждение за классное руководство 
1242,1 1242,1 

2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

3468,9 3468,9 

2 02 03027 05 0000 151 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

3485,93 3485,9 

2 02 03029 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы дошкольного 

образования 

682,3 682,3 

2 02 03119 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений 

6587,7 6587,7 

2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 54195,1 54195,1 

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 0,0 0,0 



133 

 

2 02 04000 00 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов 
    

 

 

 

Приложение 10 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

от 2 декабря 2016 г. № 22-РС 

"О районном бюджете на 2017 год и  

на плановый период 2018 и 2019 годов" 

 

Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета 

на 2017 год по разделам и подразделам классификации расходов 

   
тыс. руб. 

Наименование РПр Пр Сумма 

ИТОГО     144260,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100   22619,9 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и  муниципального образования 0100 0102 1264,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 0100 0104 16261,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 0100 0106 2353,3 

Резервные фонды 0100 0111 143,2 

Другие общегосударственные вопросы 0100 0113 2597,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200   349,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0200 0203 343,3 

Мобилизационная подготовка экономики 0200 0204 6,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   6827,2 

Сельское хозяйство и рыболовство 0400 0405 35,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0400 0409 6777,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 0400 0412 15,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500   315,5 

Коммунальное хозяйство 0500 0502 220,0 

Благоустройство 0500 0503 95,5 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700   95121,9 

Дошкольное образование 0700 0701 15038,7 

Общее образование 0700 0702 74673,5 

Дополнительное образование детей 0700 0703 3413,7 

Молодежная политика 0700 0707 437,4 

Другие вопросы в области образования 0700 0709 1558,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   2539,3 

Культура 0800 0801 2524,3 

Другие вопросы в области культуры, кинемотографии 0800 0804 15,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000   12795,5 

Пенсионное обеспечение 1000 1001 1080,0 

Социальное обеспечение населения 1000 1003 213,7 

Охрана семьи и детства 1000 1004 10979,6 

Другие вопросы в области социальной политики 1000 1006 522,2 



134 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100   852,2 

Физическая культура 1100 1101 852,2 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1400   2839,5 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 1400 1401 2539,5 

Иные дотации 1400 1402 300,0 

 

 

 

Приложение 11 

к решению Хотынецкого районного 

Совета народных депутатов 

от 2 декабря 2016 г. № 22-РС 

"О районном бюджете на 2017 год и  

на плановый период 2018 и 2019 годов" 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета 

на плановый период 2018 и 2019 годов по разделам и подразделам классификации 

расходов 

   
тыс. руб. 

 Наименование РПр Пр Сумма Сумма 

ИТОГО     138510,3 138862,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100   20711,6 19703,7 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и  

муниципального образования 0100 0102 1130,1 1130,1 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 0100 0104 14580,8 13980,8 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 0100 0106 2330,7 2330,7 

Резервные фонды 0100 0111 143,2 143,2 

Другие общегосударственные вопросы 0100 0113 2526,8 2118,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200   349,7 349,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0200 0203 343,3 343,3 

Мобилизационная подготовка экономики 0200 0204 6,4 6,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   6827,2 6827,2 

Сельское хозяйство и рыболовство 0400 0405 35,2 35,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0400 0409 6777,0 6777,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 0400 0412 15,0 15,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700   90387,7 90387,7 

Дошкольное образование 0700 0701 10550,2 10550,2 

Общее образование 0700 0702 74926 74926 

Дополнительное образование детей 0700 0703 3061,9 3061,9 



135 

 

Молодежная политика 0700 0707 437,4 437,4 

Другие вопросы в области образования 0700 0709 1412,2 1412,2 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   2247,1 2242,1 

Культура 0800 0801 2239,6 2239,6 

Другие вопросы в области культуры, 

кинемотографии 0800 0804 7,5 2,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000   12719,6 12479,5 

Пенсионное обеспечение 1000 1001 1080,0 839,9 

Социальное обеспечение населения 1000 1003 173,7 173,7 

Охрана семьи и детства 1000 1004 10979,6 10979,6 

Другие вопросы в области социальной политики 1000 1006 486,3 486,3 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100   757,9 757,9 

Физическая культура 1100 1101 757,9 757,9 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 1400   2839,5 2839,5 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 1400 1401 2539,5 2539,5 

Иные дотации 1400 1402 300,0 300,0 

Условно утвержденные расходы 9900 9999 1670,0 3275,0 

 

 

Приложение 12 

к решению Хотынецкого районного 

Совета народных депутатов 

от 2 декабря 2016 г. № 22-РС 

"О районном бюджете на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов" 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

и видам расходов классификации расходов районного бюджета на 2017 год 

тыс. рублей 

Наименование РПр Пр ЦСт ВР Сумма 

2019 

год 

Итого         144260,7   

Районные средства 1       76441,0   

Областные средства 2       67819,7   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  0100       22619,9   

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации  и 

муниципального образования 0100 0102     1264,3   

Непрограммная часть районного бюджета 0100 0102 ДП 0 00 00000   1264,3   

Глава муниципального образования в рамках  

непрограммной части районного бюджета 0100 0102 ДП 0 00 76000   1264,3   



136 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 0100 0102 ДП 0 00 76000 100 1264,3   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0100 0102 ДП 0 00 76000 120 1264,3   

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0100 0102 ДП 0 00 76000 121 1030,8   

Районные средства 0100 0102 ДП 0 00 76000 121 1030,8   

Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникамгосударственных 

(муниципальных) органов 0100 0102 ДП 0 00 76000 129 233,5   

Районные средства 0100 0102 ДП 0 00 76000 129 233,5   

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 0100 0104     16261,4   

Непрограммная часть районного бюджета 0100 0104 ДП 0 00 00000   16221,4   

Центральный аппарат в рамках  непрограммной 

части районного бюджета 0100 0104 ДП 0 00 76010   16221,4   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 0100 0104 ДП 0 00 76010 100 12359,6   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0100 0104 ДП 0 00 76010 120 12359,6   

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0100 0104 ДП 0 00 76010 121 10077,0   

Районные средства 0100 0104 ДП 0 00 76010 121 10077,0   

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 0100 0104 ДП 0 00 76010 122 10,2   

Районные средства 0100 0104 ДП 0 00 76010 122 10,2   

Взносы по обязательному социальному 
страхованиюна выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникамгосударственных 

(муниципальных) органов 0100 0104 ДП 0 00 76010 129 2272,4   

Районные средства 0100 0104 ДП 0 00 76010 129 2272,4   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0100 0104 ДП 0 00 76010 200 3461,6   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0100 0104 ДП 0 00 76010 240 3461,6   

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 0100 0104 ДП 0 00 76010 244 3461,6   

Районные средства 0100 0104 ДП 0 00 76010 244 3461,6   

Иные бюджетные ассигнования 0100 0104 ДП 0 00 76010 800 400,2   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0104 ДП 0 00 76010 850 400,2   

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога  0100 0104 ДП 0 00 76010 851 29,0   



137 

 

Районные средства 0100 0104 ДП 0 00 76010 851 29,0   

Уплата прочих налогов,сборов 0100 0104 ДП 0 00 76010 852 50,7   

Районные средства 0100 0104 ДП 0 00 76010 852 50,7   

Уплата иных платежей 0100 0104 ДП 0 00 76010 853 320,5   

Районные средства 0100 0104 ДП 0 00 76010 853 320,5   

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в администрации 

Хотынецкого района на 2015-2017 годы" 0100 0104 П5 0 00  00000   40,0   

Основное мероприятие "Повышение 

квалификации прфессиональной 

переподготовки муниципальных служащих "  0100 0104 П5 0 01 00000   24,0   

Реализация  мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Повышение квалификации 

прфессиональной переподготовки 

муниципальных служащих "  0100 0104 П5 0 01 76640   24,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0100 0104 П5 0 01 76640 240 24,0   

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 0100 0104 П5 0 01 76640 244 24,0   

Районные средства 0100 0104 П5 0 01 76640 244 24,0   

Основное мероприятие "Обеспечение 

улучшения материально-технической базы 

рабочих мест муниципальных служащих"  0100 0104 П5 0 02 00000   16,0   

Реализация  мероприятий в рамках основного 
мероприятия "Обеспечение улучшения 

материально-технической базы рабочих мест 

муниципальных служащих"  
0100 0104 П5 0 02 76640   16,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0104 П5 0 02 76640 240 16,0   

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 0100 0104 П5 0 02 76640 244 16,0   

Районные средства 0100 0104 П5 0 02 76640 244 16,0   

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 0100 0106     2353,3   

Непрограммная часть районного бюджета 0100 0106 ДП 0 00 00000   2353,3   

Центральный аппарат в рамках  непрограммной 

части районного бюджета 0100 0106 ДП 0 00 76010   1946,8   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 0100 0106 ДП 0 00 76010 100 1781,8   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0100 0106 ДП 0 00 76010 120 1781,8   

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0100 0106 ДП 0 00 76010 121 1498,9   

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76010 121 1498,9   

Взносы по обязательному социальному 
страхованиюна выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникамгосударственных 

(муниципальных) органов 0100 0106 ДП 0 00 76010 129 282,9   



138 

 

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76010 129 282,9   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0100 0106 ДП 0 00 76010 200 137,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0106 ДП 0 00 76010 240 137,0   

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 0100 0106 ДП 0 00 76010 244 137,0   

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76010 244 137,0   

Иные бюджетные ассигнования 0100 0106 ДП 0 00 76010 800 28,0   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0106 ДП 0 00 76010 850 28,0   

Уплата иных платежей 0100 0106 ДП 0 00 76010 853 28,0   

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76010 853 28,0   

Контрольно-счетная палата  в рамках  

непрограммной части районного бюджета 0100 0106 ДП 0 00 76160   406,5   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 0100 0106 ДП 0 00 76160 100 398,0   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0100 0106 ДП 0 00 76160 120 398,0   

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0100 0106 ДП 0 00 76160 121 324,5   

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76160 121 324,5   

Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникамгосударственных 

(муниципальных) органов 0100 0106 ДП 0 00 76160 129 73,5   

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76160 129 73,5   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0100 0106 ДП 0 00 76160 200 8,5   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0106 ДП 0 00 76160 240 8,5   

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 
нужд 0100 0106 ДП 0 00 76160 244 8,5   

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76160 244 8,5   

Резервные фонды 0100 0111     143,2   

Непрограммная часть районного бюджета 0100 0111 ДП 0 00 00000   143,2   

Резервные фонды  органов местных 

администраций в рамках  непрограммной части 

районного бюджета 0100 0111 ДП 0 00  76020   143,2   

Иные бюджетные ассигнования 0100 0111 ДП 0 00  76020 800 143,2   

Резервные средства 0100 0111 ДП 0 00  76020 870 143,2   

Районные средства 0100 0111 ДП 0 00  76020 870 143,2   

Другие общегосударственные вопросы 0100 0113     2597,7   

Непрограммная часть районного бюджета 0100 0113 ДП 0 00 00000   2567,8   



139 

 

Создание административных комиссий и 

определение перечня должностных лиц органов 

местного самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 
правонарушениях, за счет средств районного 

бюджета в рамках  непрограммной части 

районного бюджета 0100 0113 ДП 0 00  76120   104,9   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0100 0113 ДП 0 00 76120 100 98,4   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76120 120 98,4   

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76120 121 75,6   

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76120 121 75,6   

Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникамгосударственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76120 129 22,8   

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76120 129 22,8   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76120 200 6,5   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0113 ДП 0 00 76120 240 6,5   

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 
нужд 0100 0113 ДП 0 00 76120 244 6,5   

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76120 244 6,5   

Выполнение государственных полномочий 

Орловской области по созданию комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав и 

организации деятельности этих комиссий за счет 
средств районного бюджета в рамках  

непрограммной части районного бюджета 0100 0113 ДП 0 00 76130   80,1   

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0100 0113 ДП 0 00 76130 100 73,6   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76130 120 73,6   

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76130 121 56,5   

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76130 121 56,5   

Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникамгосударственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76130 129 17,1   

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76130 129 17,1   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76130 200 6,5   



140 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0113 ДП 0 00 76130 240 6,5   

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 0100 0113 ДП 0 00 76130 244 6,5   

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76130 244 6,5   

Выполнение полномочий в сфере трудовых 
отношений  за счет средств районного бюджета в 

рамках  непрограммной части районного бюджета 0100 0113 ДП 0 00 76140   132,4   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0100 0113 ДП 0 00 76140 100 125,9   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76140 120 125,9   

 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76140 121 96   

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76140 121 96   

Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникамгосударственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76140 129 29,9   

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76140 129 29,9   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76140 200 6,5   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0113 ДП 0 00 76140 240 6,5   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государсвенных (муниципальных) 

нужд 0100 0113 ДП 0 00 76140 244 6,5   

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76140 244 6,5   

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности в рамках  

непрограммной части районного бюджета 0100 0113 ДП 0 00 76030   1539,8   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76030 200 1303,2   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0113 ДП 0 00 76030 240 1303,2   

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 
нужд 0100 0113 ДП 0 00 76030 244 1303,2   

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76030 244 1303,2   

Иные бюджетные ассигнования 0100 0113 ДП 0 00 76030 800 236,6   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0113 ДП 0 00 76030 850 236,6   

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога  0100 0113 ДП 0 00 76030 851 10,0   

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76030 851 10,0   

Уплата прочих налогов,сборов 0100 0113 ДП 0 00 76030 852 221,6   

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76030 852 221,6   



141 

 

Уплата иных платежей 0100 0113 ДП 0 00 76030 853 5,0   

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76030 853 5,0   

Прочие выплаты по обязательствам государства в 

рамках  непрограммной части районного бюджета 0100 0113 ДП 0 00 76040   143,8   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76040 200 56,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0100 0113 ДП 0 00 76040 240 56,0   

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 0100 0113 ДП 0 00 76040 244 56,0   

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76040 244 56,0   

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 0100 0113 ДП 0 00 76040 300 77,8   

Премии и гранты 0100 0113 ДП 0 00 76040 350 77,8   

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76040 350 77,8   

Иные бюджетные ассигнования 0100 0113 ДП 0 00 76040 800 10,0   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0113 ДП 0 00 76040 850 10,0   

Уплата иных платежей 0100 0113 ДП 0 00 76040 853 10,0   

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76040 853 10,0   

Реализация мероприятия в области 

противодействия терроризма и экстремизма, а 

также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма и 

экстремизма в рамках  непрограммной части 

районного бюджета 0100 0113 ДП 0 00 76580   30,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76580 200 30,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0113 ДП 0 00 76580 240 30,0   

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 
нужд 0100 0113 ДП 0 00 76580 244 30,0   

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76580 244 30,0   

Создание административных комиссий и 

определение перечня должностных лиц органов 
местного самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях, за счет средств областного  

бюджета в рамках  непрограммной части 
районного бюджета 0100 0113 ДП 0 00 71580   170,7   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 0100 0113 ДП 0 00 71580 100 170,7   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71580 120 170,7   

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71580 121 130,7   

Областные средства 0100 0113 ДП 0 00 71580 121 130,7   



142 

 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 0100 0113 ДП 0 00 71580 122 0,6   

Областные средства 0100 0113 ДП 0 00 71580 122 0,6   

Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникамгосударственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71580 129 39,4   

Областные средства 0100 0113 ДП 0 00 71580 129 39,4   

Выполнение государственных полномочий 

Орловской области по созданию комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав и 

организации деятельности этих комиссий за счет 

средств областного бюджета в рамках  

непрограммной части районного бюджета 0100 0113 ДП 0 00 71590   195,6   

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0100 0113 ДП 0 00 71590 100 195,6   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71590 120 195,6   

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71590 121 150,2   

Областные средства 0100 0113 ДП 0 00 71590 121 150,2   

Взносы по обязательному социальному 
страхованиюна выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникамгосударственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71590 129 45,4   

Областные средства 0100 0113 ДП 0 00 71590 129 45,4   

Выполнение полномочий в сфере трудовых 
отношений  за счет средств областного бюджета в 

рамках  непрограммной части районного бюджета 0100 0113 ДП 0 00 71610   170,5   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0100 0113 ДП 0 00 71610 100 170,5   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71610 120 170,5   

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71610 121 131   

Областные средства 0100 0113 ДП 0 00 71610 121 131   

Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71610 129 39,5   

Областные средства 0100 0113 ДП 0 00 71610 129 39,5   

Муниципальная программа «Развитие 

архивного дела в Хотынецком районе на 2017-

2021 годы» 0100 0113 ПБ 0 00 00000   15,0   

Основное мероприятие "Развитие 

информационных технологий"  0100 0113 ПБ 0 01  00000   15,0   

Реализация   мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Развитие информационных 

технологий"  0100 0113 ПБ 0 01  76340   15,0   



143 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 ПБ 0 01  76340 200 15,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0100 0113 ПБ 0 01  76340 240 15,0   

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 0100 0113 ПБ 0 01  76340 244 15,0   

Районные средства 0100 0113 ПБ 0 01  76340 244 15,0   

Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Об энергосбережении и повышении 

энергетической эффективности в Хотынецком 

районе на 2016-2018 годы» 0100 0113 П9 0 00 00000   14,9   

Основное мероприятие "Капитальный ремонт 

кровли в части здания Музея" 

0100 0113 П9 0 00 76570   14,9   

Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Капитальный ремонт кровли в 

части здания Музея" 0100 0113 П9 0 02 76570   14,9   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 П9 0 02 76570 200 14,9   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0113 П9 0 02 76570 240 14,9   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0100 0113 П9 0 02 76570 244 14,9   

Районные средства 0100 0113 П9 0 02 76570 244 14,9   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200       349,7   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0200 0203     343,3   

Непрограммная часть районного бюджета 0200 0203 ДП 0 00 00000   343,3   

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках  непрограммной части 

районного бюджета 0200 0203 ДП 0 00 51180   343,3   

Межбюджетные трансферты 0200 0203 ДП 0 00 51180 500 343,3   

Субвенции 0200 0203 ДП 0 00 51180 530 343,3   

Областные средства 0200 0203 ДП 0 00 51180 530 343,3   

Мобилизационная подготовка экономики 0200 0204     6,4   

Непрограммная часть районного бюджета 0200 0204 ДП 0 00 00000   6,4   

Мероприятия по обеспечению мобилизационной 

готовности экономики в рамках  непрограммной 
части районного бюджета 0200 0204 ДП 0 00 76060   6,4   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0200 0204 ДП 0 00 76060 200 6,4   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0200 0204 ДП 0 00 76060 240 6,4   

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 0200 0204 ДП 0 00 76060 244 6,4   

Районные средства 0200 0204 ДП 0 00 76060 244 6,4   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400       6827,2   

Сельское хозяйство и рыболовство 0400 0405     35,2   

Непрограммная часть районного бюджета 0400 0405 ДП 0 00 00000   35,2   



144 

 

Мероприятия в области сельскохозяйственного 

производства в рамках  непрограммной части 

районного бюджета 0400 0405 ДП 0 00 76330   35,2   

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 0400 0405 ДП 0 00 76330 300 35,2   

Премии и гранты 0400 0405 ДП 0 00 76330 350 35,2   

Районные средства 0400 0405 ДП 0 00 76330 350 35,2   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0400 0409     6777,0   

Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Повышение безопасности дорожного 

движения в 2017-2019 годах» 0400 0409 ПЖ 0  00 00000   346,1   

Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

районного значения" 0400 0409 ПЖ 0 01 00000   346,1   

Реализация   мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Содержание автомобильных дорог 
общего пользования районного значения"  0400 0409 ПЖ 0 01 76370   346,1   

Межбюджетные трансферты 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 500 346,1   

Иные межбюджетные трансферты 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 540 346,1   

Районные средства 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 540 346,1   

Муниципальная программа «Развитие, ремонт 

и содержание сети автомобильных дорого 

общего пользования местного значения в 

границах Хотынецкого района на 2017-2021 

годы» 0400 0409 ПИ 0 00 00000   6430,9   

Основное мероприятие "Ремонт улично-

дорожной сети района  и автомобильных дорог 

общего пользования районного значения  

значения" 0400 0409 ПИ 0 01 00000   6430,9   

Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Ремонт улично-дорожной сети 

района и автомобильных дорог общего 
пользования значения» 0400 0409 ПИ 0 01 76380   6430,9   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0400 0409 ПИ 0 01 76380 200 6430,9   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0400 0409 ПИ 0 01 76380 240 6430,9   

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 0400 0409 ПИ 0 01 76380 244 6430,9   

Районные средства 0400 0409 ПИ 0 01 76380 244 6430,9   

Другие вопросы в области национальной 

экономики 0400 0412     15,0   

Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства в Хотынецком 

районе на 2016-2020 годы» 0400 0412 П7 0  00 00000   15,0   

Основное мероприятие "Предоставления 

субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства с целью муниципальной 

поддержки"  0400 0412 П7 0 01 00000   15,0   

Реализация мероприятий в рамках основного 
меропритятия "Предоставления субсидий 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства с целью муниципальной 

поддержки" 0400 0412 П7 0 01  76310   15,0   

Иные бюджетные ассигнования 0400 0412 П7 0 01  76310 800 15,0   



145 

 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 0400 0412 П7 0 01  76310 810 15,0   

Районные средства 0400 0412 П7 0 01  76310 810 15,0   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 0500       315,5   

Коммунальное хозяйство 0500 0502     220,0   

Муниципальная программа "Развитие 

системы коммунальной инфраструктуры в 

сфере теплоснабжения в Хотынецком районе в 

2017 году" 0500 0502 ПЦ 0 00 00000   70,0   

Основное мероприятие "Промышленная 

экспертиза котлов" 0500 0502 ПЦ 0 01 00000   70,0   

Реализация мероприятий в рамках основного 
мероприятия "Промышленная экспертиза котлов" 0500 0502 ПЦ 0 01 76420   70,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0500 0502 ПЦ 0 01 76420 240 70,0   

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 0500 0502 ПЦ 0 01 76420 244 70,0   

Районные средства 0500 0502 ПЦ 0 01 76420 244 70,0   

Муниципальная программа "Улучшение 

водоснабжения в сельских населенных пунктах 

Хотынецкого района в 2017 году" 0500 0502 ПЩ 0 00  00000   150,0   

Основное мероприятие "Улучшение качества 

водоснабжения сельских поселений  "  0500 0502 ПЩ 0 01 00000   150,0   

Реализация  мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Улучшение качества 
водоснабжения сельских поселений " 0500 0502 ПЩ 0 01 76600   150,0   

Межбюджетные трансферты 0500 0502 ПЩ 0 01 76600 500 150,0   

Иные межбюджетные трансферты 0500 0502 ПЩ 0 01 76600 540 150,0   

Районные средства 0500 0502 ПЩ 0 01 76600 540 150,0   

Благоустройство 0500 0503     95,5   

Муниципальная программа "Отходы" на 2015-

2017 годы 0500 0503 ПА 0 00  00000   18,9   

Основное мероприятие "Организация сбора и 

вывоза отходов"   0500 0503 ПА 0 01 00000   18,9   

Реализация  мероприятий в рамках  основного 

мероприятия "Организация сбора и вывоза 

отходов" 0500 0503 ПА 0 01 76620   18,9   

Межбюджетные трансферты 0500 0503 ПА 0 01 76620 500 18,9   

Иные межбюджетные трансферты 0500 0503 ПА 0 01 76620 540 18,9   

Районные средства 0500 0503 ПА 0 01 76620 540 18,9   

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности людей на водных объектах, 

создание и оборудование мест массового 

отдыха у водных объектах на территории 

Хотынецкого района в 2017 году" 0500 0503 ПЮ 0 00 00000   19,8   

Основное мероприятие  "Обеспечение 

безопасности людей на водных объектах,охране 

их жизни и здоровья" 0500 0503 ПЮ 0 01 00000   19,8   



146 

 

Реализация  мероприятий в рамках основного 
мероприятия "Обеспечение безопасности людей 

на водных объектах,охране их жизни и здоровья " 0500 0503 ПЮ 0 01 76570   19,8   

Межбюджетные трансферты 0500 0503 ПЮ 0 01 76570 500 19,8   

Иные межбюджетные трансферты 0500 0503 ПЮ 0 01 76570 540 19,8   

Районные средства 0500 0503 ПЮ 0 01 76570 540 19,8   

Муниципальная программа "Содержание 

муниципальных гражданских кладбищ в 

Хотынецком районе Орловской области на 

2015-2017 годы" 0500 0503 ПЯ 0 00 00000   56,8 0 

Основное мероприятие "Благоустройство 

муниципальных гражданских кладбищ" 0500 0503 ПЯ 0 01  00000   56,8 0 

Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Благоустройство муниципальных 
гражданских кладбищ" 0500 0503 ПЯ 0 01  76610   56,8 0 

Межбюджетные трансферты 0500 0503 ПЯ 0 01  76610 500 56,8 0 

Иные межбюджетные трансферты 0500 0503 ПЯ 0 01  76610 540 56,8 0 

Районные средства 0500 0503 ПЯ 0 01  76610 540 56,8   

ОБРАЗОВАНИЕ 0700       95121,9   

Дошкольное образование 0700 0701     15038,7   

Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие образование в Хотынецком 

районе на 2014-2018 годы» 0700 0701 П1 0 00  00000   15038,7   

Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей и молодежи"  0700 0701 П1 1 00 00000    15038,7   

Основное мероприятие "Строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 

образовательных организаций" 0700 0701 П1 1 03 00000   3926,7   

Капитальное строительство детского сада на 40 

мест в с. Воейково Хотынецкого района 

Орловской области за счет средств районного 
бюджета в рамках основного мероприятия 

"Строительство, реконструкция и капитальный 

ремонт образовательных организаций" 0700 0701 П1 1 03 76630   3926,7   

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 0700 0701 П1 1 03 76630 400 3926,7   

Бюджетные инвестиции 0700 0701 П1 1 03 76630 410 3926,7   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 0700 0701 П1 1 03 76630 414 3926,7   

Районные средства 0700 0701 П1 1 03 76630 414 3926,7   

Основное мероприятие "Развитие системы 

дошкольного и общего образования"  0700 0701 П1 1 01 00000   11112,0   

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений в рамках основного мероприятия 

"Развитие системы дошкольного и общего 
образования"  0700 0701 П1 1 01 76180   7676,2   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 0700 0701 П1 1 01 76180 100 1457,1   



147 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 0700 0701 П1 1 01 76180 110 1457,1   

Фонд оплаты труда учреждений 0700 0701 П1 1 01 76180 111 1187,0   

Районные средства 0700 0701 П1 1 01 76180 111 1187,0   

Иные выплаты персоналу учреждений,за 

исключением фонда оплаты труда 0700 0701 П1 1 01 76180 112 1,2   

Районные средства 0700 0701 П1 1 01 76180 112 1,2   

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 0700 0701 П1 1 01 76180 119 268,9   

Районные средства 0700 0701 П1 1 01 76180 119 268,9   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0700 0701 П1 1 01 76180 200 1138,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0700 0701 П1 1 01 76180 240 1138,0   

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 0700 0701 П1 1 01 76180 244 1138,0   

Районные средства 0700 0701 П1 1 01 76180 244 1138,0   

Иные бюджетные ассигнования 0700 0701 П1 1 01 76180 800 46,0   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0700 0701 П1 1 01 76180 850 46,0   

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 0700 0701 П1 1 01 76180 851 10,0   

Районные средства 0700 0701 П1 1 01 76180 851 10,0   

Уплата прочих налогов,сборов 0700 0701 П1 1 01 76180 852 6,0   

Районные средства 0700 0701 П1 1 01 76180 852 6,0   

Уплата иных платежей 0700 0701 П1 1 01 76180 853 30,0   

Районные средства 0700 0701 П1 1 01 76180 853 30,0   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0701 П1 01 01 76180 600 5035,1   

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0701 П1 1 01 76180 610 5035,1   

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0700 0701 П1 1 01 76180 611 4985,1   

Районные средства 0700 0701 П1 1 01 76180 611 4985,1   

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0700 0701 П1 1 01 76180 612 50,0   

Районные средства 0700 0701 П1 1 01 76180 612 50,0   



148 

 

Финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в рамках 

основного мероприятия "Развитие системы 

дошкольного и общего образования"  0700 0701 П1 1 01 71570   3435,8   

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0700 0701 П1 1 01 71570 100 2055,1   

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 0700 0701 П1 1 01 71570 110 2055,1   

Фонд оплаты труда учреждений 0700 0701 П1 1 01 71570 111 1578,4   

Областные средства 0700 0701 П1 1 01 71570 111 1578,4   

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 
учреждений 0700 0701 П1 1 01 71570 119 476,7   

Областные средства 0700 0701 П1 1 01 71570 119 476,7   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0701 П1 1 01 71570 600 1380,7   

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0701 П1 1 01 71570 610 1380,7   

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0700 0701 П1 1 01 71570 611 1380,7   

Областные средства 0700 0701 П1 1 01 71570 611 1380,7   

Общее образование 0700 0702     74673,5   

Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие образование в Хотынецком 

районе на 2014-2018 годы» 0700 0702 П1 0 00 00000   74673,5   

Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи"  0700 0702 П1 1 00 00000   74673,5   

Основное мероприятие "Развитие системы 

дошкольного и общего образования"  0700 0702 П1 1 01 00000   74673,5   

Обеспечение деятельности (оказание услуг) школ 

- детских садов, школ начальных, неполных 

средних и средних в рамках основного 
мероприятия "Развитие системы дошкольного, 

общего и дополнительного образования" 0700 0702 П1 1 01 76170   21938,9   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0700 0702 П1 1 01 76170 100 580,2   

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 0700 0702 П1 1 01 76170 110 580,2   



149 

 

Фонд оплаты труда учреждений 0700 0702 П1 1 01 76170 111 472,0   

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76170 111 472,0   

Иные выплаты персоналу учреждений,за 
исключением фонда оплаты труда 0700 0702 П1 1 01 76170 112 1,2   

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76170 112 1,2   

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 

учреждений 0700 0702 П1 1 01 76170 119 107,0   

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76170 119 107,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0700 0702 П1 1 01 76170 200 340,9   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0700 0702 П1 1 01 76170 240 340,9   

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 0700 0702 П1 1 01 76170 244 340,9   

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76170 244 340,9   

Иные бюджетные ассигнования 0700 0702 П1 1 01 76170 800 40,9   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0700 0702 П1 1 01 76170 850 40,9   

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога  0700 0702 П1 1 01 76170 851 14,9   

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76170 851 14,9   

Уплата прочих налогов,сборов 0700 0702 П1 1 01 76170 852 6,0   

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76170 852 6,0   

Уплата иных платежей 0700 0702 П1 1 01 76170 853 20,0   

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76170 853 20,0   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0702 П1 1 01 76170 600 20976,9   

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 П1 1 01 76170 610 20976,9   

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0700 0702 П1 1 01 76170 611 20634,6   

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76170 611 20634,6   

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0700 0702 П1 1 01 76170 612 342,3   

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76170 612 342,3   

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство в рамках  основного 
мероприятия "Развитие системы дошкольного, 

общего и дополнительного образования" 0700 0702 П1 1  01 71500   1242,1   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0700 0702 П1 1  01 71500 100 44,4   

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 0700 0702 П1 1  01 71500 110 44,4   

Фонд оплаты труда учреждений 0700 0702 П1 1  01 71500 111 34,1   

Областные средства 0700 0702 П1 1  01 71500 111 34,1   



150 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 0700 0702 П1 1  01 71500 119 10,3   

Областные средства 0700 0702 П1 1  01 71500 119 10,3   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0702 П1 1  01 71500 600 1197,7   

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 П1 1  01 71500 610 1197,7   

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0700 0702 П1 1  01 71500 611 1197,7   

Областные средства 0700 0702 П1 1  01 71500 611 1197,7   

Финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в рамках 

основного мероприятия "Развитие системы 

дошкольного и общего образования"  0700 0702 П1 1 01 71570   48381,1   

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0700 0702 П1 1 01 71570 100 2227,1   

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 0700 0702 П1 1 01 71570 110 2227,1   

Фонд оплаты труда учреждений 0700 0702 П1 1 01 71570 111 1706,3   

Областные средства 0700 0702 П1 1 01 71570 111 1706,3   

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 0700 0702 П1 1 01 71570 119 520,8   

Областные средства 0700 0702 П1 1 01 71570 119 520,8   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0700 0702 П1 1 01 71570 200 18,3   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0700 0702 П1 1 01 71570 240 18,3   

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 0700 0702 П1 1 01 71570 244 18,3   

Областные средства 0700 0702 П1 1 01 71570 244 18,3   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0702 П1 1 01 71570 600 46135,7   

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 П1 1 01 71570 610 46135,7   

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0700 0702 П1 1 01 71570 611 46135,7   



151 

 

Областные средства 0700 0702 П1 1 01 71570 611 46135,7   

Софинансирование  расходов на обеспечение 

питанием учащихся муниципальных 
общеобразовательных организаций, за счет 

средств районного бюджета в рамках основного 

мероприятия "Развитие системы дошкольного, 

общего и дополнительного образования" 0700 0702 П1 1 01 S2410   3111,4   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0700 0702 П1 1 01 S2410 200 83,5   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0700 0702 П1 1 01 S2410 240 83,5   

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 
нужд 0700 0702 П1 1 01 S2410 244 83,5   

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 S2410 244 83,5   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0702 П1 1 01 S2410 600 3027,9   

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 П1 1 01 S2410 610 3027,9   

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 0700 0702 П1 1 01 S2410 611 3027,9   

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 S2410 611 3027,9   

Дополнительное образование детей 0700 0703     3413,7   

Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие образование в Хотынецком 

районе на 2014-2018 годы» 0700 0703 П1 0 00 00000   1190,5 
 

Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи"  0700 0703 П1 1 00 00000   1190,5 

 

Основное мероприятие "Развитие системы 

дополнительного  образования детей"  0700 0703 П1 1 04 00000   1190,5 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений по внешкольной работе с детьми в 

рамках основного мероприятия "Развитие 
системы дошкольного, общего и дополнительного 

образования" 0700 0703 П1 1 04 76190   1190,5 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0700 0703 П1 1 04 76190 100 994,6 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 0700 0703 П1 1 04 76190 110 994,6 

 
Фонд оплаты труда учреждений 0700 0703 П1 1 04 76190 111 811,0 

 
Районные средства 0700 0703 П1 1 04 76190 111 811,0 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам  

учреждений 0700 0703 П1 1 04 76190 119 183,6 
 

Районные средства 0700 0703 П1 1 04 76190 119 183,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0700 0703 П1 1 04 76190 200 177,8 

 



152 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0700 0703 П1 1 04 76190 240 177,8 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 0700 0703 П1 1 04 76190 244 177,8 

 
Районные средства 0700 0703 П1 1 04 76190 244 177,8   

Иные бюджетные ассигнования 0700 0703 П1 1 04 76190 800 18,1   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0700 0703 П1 1 04 76190 850 18,1   

Уплата прочих налогов,сборов 0700 0703 П1 1 04 76190 852 3,1   

Районные средства 0700 0703 П1 1 04 76190 852 3,1   

Уплата иных платежей 0700 0703 П1 1 04 76190 853 15,0   

Районные средства 0700 0703 П1 1 04 76190 853 15,0   

Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие культуры Хотынецкого 

района на 2014-2018 годы» 0700 0703 П2 0 00 00000   2223,2   

Основное мероприятие  "Предоставление услуг 

дополнительного образования детей в отрасли 

культура"  0700 0703 П2  0 04 00000   2223,2   

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений по внешкольной работе с детьми в 

рамках основного мероприятия "Предоставление 

услуг дополнительного образования детей в 
отрасли культура"  0700 0703 П2  0 04 76190   2223,2   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0703 П2  0 04 76190 600 2223,2   

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0703 П2  0 04 76190 610 2223,2   

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0700 0703 П2  0 04 76190 611 2209,2   

Районные средства 0700 0703 П2  0 04 76190 611 2209,2   

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0700 0703 П2  0 04 76190 612 14,0   

Районные средства 0700 0703 П2  0 04 76190 612 14,0   

Молодежная политика 0700 0707     437,4   

Непрограммная часть районного бюджета 0700 0707 ДП 0 00 00000   37,4   

Проведение мероприятий для детей и молодежи в 

рамках  непрограммной части районного бюджета 0700 0707 ДП 0 00 76080   37,4   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0700 0707 ДП 0 00 76080 200 37,4   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0700 0707 ДП 0 00 76080 240 37,4   

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 0700 0707 ДП 0 00 76080 244 37,4   

Районные средства 0700 0707 ДП 0 00 76080 244 37,4   

Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие образование в Хотынецком 

районе на 2014-2018 годы» 0700 0707 П1 0  00 00000   400,0   



153 

 

Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи" муниципальной программы 

Хотынецкого райна «Развитие образования в 

Хотынецком районе на 2014-2018 годы» 0700 0707 П1 1  00 00000   400,0   

Мероприятия по организации оздоровительной 
кампании для детей  в рамках основного 

мероприятия "Развитие системы отдыха и 

оздоровления детей и подростков " 0700 0707 П1 1 02 76210   400,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0700 0707 П1 1 02 76210 200 17,4   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0700 0707 П1 1 02 76210 240 17,4   

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 0700 0707 П1 1 02 76210 244 17,4   

Районные средства 0700 0707 П1 1 02 76210 244 17,4   

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0707 П1 1 02 76210 600 382,6   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0707 П1 1 02 76210 610 382,6   

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0700 0707 П1 1 02 76210 612 382,6   

Районные средства 0700 0707 П1 1 02 76210 612 382,6   

Другие вопросы в области образования  0700 0709     1558,6   

Непрограммная часть районного бюджета 0700 0709 ДП 0 00 00000   1525,9   

Центральный аппарат в рамках  непрограммной 

части районного бюджета 0700 0709 ДП 0 00 76010   1525,9   

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0700 0709 ДП 0 00 76010 100 1308,7   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0700 0709 ДП 0 00 76010 120 1308,7   

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0700 0709 ДП 0 00 76010 121 1067,0   

Районные средства 0700 0709 ДП 0 00 76010 121 1067,0   

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 0700 0709 ДП 0 00 76010 122 0,0   

Районные средства 0700 0709 ДП 0 00 76010 122 0,0   

Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникамгосударственных 

(муниципальных) органов 0700 0709 ДП 0 00 76010 129 241,7   

Районные средства 0700 0709 ДП 0 00 76010 129 241,7   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0700 0709 ДП 0 00 76010 200 195,5   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0700 0709 ДП 0 00 76010 240 195,5   



154 

 

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 0700 0709 ДП 0 00 76010 244 195,5   

Районные средства 0700 0709 ДП 0 00 76010 244 195,5   

Иные бюджетные ассигнования 0700 0709 ДП 0 00 76010 800 21,7   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0700 0709 ДП 0 00 76010 850 21,7   

Уплата прочих налогов,сборов 0700 0709 ДП 0 00 76010 852 11,2   

Районные средства 0700 0709 ДП 0 00 76010 852 11,2   

Уплата иных платежей 0700 0709 ДП 0 00 76010 853 10,5   

Районные средства 0700 0709 ДП 0 00 76010 853 10,5   

Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Комплексные меры противодействию 

злоупотреблению наркотическими средствами 

и их незаконному обороту на 2013-2016 годы» 0700 0709 П8 0 00 00000   7,5   

Основное мероприятие "Профилактика 

злоупотребления наркотическими средствами 

и психотропными веществами"  0700 0709 П8 0 00 76320   7,5   

Обеспечение мероприятий по профилактике 

злоупотребления наркотическими средствами и 
психотропными веществами в рамках основного 

мероприятия "Профилактика злоупотребления 

наркотическими средствами и психотропными 

веществами"  0700 0709 П8 0 01 76320   7,5   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0700 0709 П8 0 01 76320 200 7,5   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0700 0709 П8 0 01 76320 240 7,5   

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 
нужд 0700 0709 П8 0 01 76320 244 7,5   

Районные средства 0700 0709 П8 0 01 76320 244 7,5   

Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие образование в Хотынецком 

районе на 2014-2018 годы» 0700 0709 П1 0 00  00000   25,2   

Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей и молодежи"  0700 0709 П1 1 00 00000    25,2   

Организация и проведение утренников  в 

муниципальных общеобразовательных  
учреждениях  в рамках основного мероприятия 

"Развитие системы дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 0700 0709 П1 1 01 76470   25,2   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0700 0709 П1 1 01 76470 200 25,2   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0700 0709 П1 1 01 76470 240 25,2   

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 0700 0709 П1 1 01 76470 244 25,2   

Районные средства 0700 0709 П1 1 01 76470 244 25,2   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800       2539,3   



155 

 

Культура 0800 0801     2524,3   

Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие культуры Хотынецкого 

района на 2014-2018 годы» 0800 0801 П2 0 00 00000   2494,3   

Основное мероприятие "Организация 

библиотечного обслуживания"  0800 0801 П2 0 03 76240   2494,3   

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
библиотек в рамках основного мероприятия  

"Организация библиотечного обслуживания"  0800 0801 П2 0 03 76240   2494,3   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0800 0801 П2 0 03 76240 100 2292,2   

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 0800 0801 П2 0 03 76240 110 2292,2   

Фонд оплаты труда учреждений 0800 0801 П2 0 03 76240 111 1869,0   

Районные средства 0800 0801 П2 0 03 76240 111 1869,0   

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 0800 0801 П2 0 03 76240 119 423,2   

Районные средства 0800 0801 П2 0 03 76240 119 423,2   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0800 0801 П2 0 03 76240 200 169,3   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0800 0801 П2 0 03 76240 240 169,3   

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 0800 0801 П2 0 03 76240 244 169,3   

Районные средства 0800 0801 П2 0 03 76240 244 169,3   

Иные бюджетные ассигнования 0800 0801 П2 0 03 76240 800 32,8   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0800 0801 П2 0 03 76240 850 32,8   

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога  0800 0801 П2 0 03 76240 851 7,8   

Районные средства 0800 0801 П2 0 03 76240 851 7,8   

Уплата прочих налогов,сборов 0800 0801 П2 0 03 76240 852 10,0   

Районные средства 0800 0801 П2 0 03 76240 852 10,0   

Уплата иных платежей 0800 0801 П2 0 03 76240 853 15,0   

Районные средства 0800 0801 П2 0 03 76240 853 15,0   

Муниципальная программа Хотынецкого 

района  "Сохранение и реконструкция военно-

мемориальных объектов в Хотынецком районе 

( 2015-2017 годы)" 0800 0801 ПЭ 0 00 00000   30,0   

Основное мероприятие   "Проведение ремонта, 

реконструкции и благоустройства воинских 

захоронений,братских могил и памятных 

знаков" 0800 0801 ПЭ 0 01 00000   30,0   

Реализация мероприятий в рамках основного 
мероприятия" Проведение ремонта, 

реконструкции и благоустройства воинских 

захоронений,братских могил и памятных знаков" 0800 0801 ПЭ 0 01 76520   30,0   



156 

 

Межбюджетные трансферты  
0800 0801 ПЭ 0 01 76520 500 30,0   

Иные межбюджетные трансферты 0800 0801 ПЭ 0 01 76520 540 30,0   

Районные средства 0800 0801 ПЭ 0 01 76520 540 30,0   

Другие вопросы в области культуры , 

кинематографии и средств массовой 

информации 0800 0804     15,0   

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений и укрепление общественной 

безопасности на 2016 - 2020 годы" 0800 0804 П6 0 00 00000   2,5   

Основное мероприятие "Профилактика 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних" 0800 0804 П6 0 01 00000   2,5   

Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних" 0800 0804 П6 0 01 76500   2,5   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0800 0804 П6 0 01 76500 200 2,5   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0800 0804 П6 0 01 76500 240 2,5   

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 0800 0804 П6 0 01 76500 244 2,5   

Районные средства 0800 0804 П6 0 01 76500 244 2,5   

Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Комплексные меры противодействию 

злоупотреблению наркотическими средствами 

и их незаконному обороту на 2013-2016 годы» 0800 0804 П8 0 00 00000   7,5   

Основное мероприятие "Профилактика 

злоупотребления наркотическими средствами 

и психотропными веществами"  0800 0804 П8 0 00 76320   7,5   

Обеспечение мероприятий по профилактики 
злоупотребления наркотическими средствами и 

психотропными веществами 0800 0804 П8 0 01 76320   7,5   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0800 0804 П8 0 01 76320 200 7,5   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0800 0804 П8 0 01 76320 240 7,5   

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 0800 0804 П8 0 01 76320 244 7,5   

Районные средства 0800 0804 П8 0 01 76320 244 7,5   

Муниципальная программа "Военно-

патриотическое воспитание молодежи на 2016-

2018 годы" 0800 0804 ПВ 0 00 00000   5,0   

Основное мероприятие "Совершенствование 

условий патриотического воспитания молодежи" 0800 0804 ПВ 0 01 00000   2,5   

Реализация мероприятий в рамках основного 
мероприятия  "Совершенствование условий 

патриотического воспитания молодежи" 0800 0804 ПВ 0 01 76510   2,5   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0800 0804 ПВ 0 01 76510 200 2,5   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0800 0804 ПВ 0 01 76510 240 2,5   

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 0800 0804 ПВ 0 01 76510 244 2,5   



157 

 

нужд 

Районные средства 0800 0804 ПВ 0 01 76510 244 2,5   

Основное мероприятие "Организация работы с 

ветеранами ВОВ и локальных конфликтов" 0800 0804 ПВ 0 02 00000   2,5   

Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Организация работы с ветеранами 
ВОВ и локальных конфликтов" 0800 0804 ПВ 0 02 76510   2,5   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0800 0804 ПВ 0 02 76510 200 2,5   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0800 0804 ПВ 0 02 76510 240 2,5   

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 0800 0804 ПВ 0 02 76510 244 2,5   

Районные средства 0800 0804 ПВ 0 02 76510 244 2,5   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000       12795,5   

Пенсионное обеспечение 1000 1001     1080,0   

Непрограммная часть районного бюджета 1000 1001 ДП 0 00 00000   1080,0   

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих в 
рамках непрограммной части районного бюджета 1000 1001 ДП 0 00 76050   1080,0   

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1000 1001 ДП 0 00 76050 300 1080,0   

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 1000 1001 ДП 0 00 76050 310 1080,0   

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1000 1001 ДП 0 00 76050 312 1080,0   

Районные средства 1000 1001 ДП 0 0 76050 312 1080,0   

Социальное обеспечение населения  1000 1003     213,7   

Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Обеспечение жильѐм молодых семей 

на 2011-2015 годы» 1000 1003 П4 0 0 00000   173,7   

Софинансирование  мероприятий  за счет средств 

районного бюджета в рамках основного 

мероприятия "Обеспечение жильем молодых 

семей" 1000 1003  П4 0  01 L0200   173,7   

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1000 1003  П4 0  01 L0200 300 173,7   

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 1000 1003  П4 0  01 L0200 320 173,7   

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1000 1003  П4 0  01 L0200 322 173,7   

Районные средства 1000 1003  П4 0  01 L0200 322 173,7   

Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Содействие занятости 

несовершеннолетних граждан на территории 

Хотынецкого района на 2014-2017 годы» 1000 1003 ПЛ 0 0 00000   40,0   

Основное мероприятие "Трудоустройство 

несовершеннолетних граждан на временные 

рабочие места"  1000 1003 ПЛ 0 01 00000   40,0   



158 

 

Реализация   мероприятий  в рамках основного 

мероприятия "Трудоустройство 

несовершеннолетних граждан на временные 

рабочие места"  1000 1003  ПЛ 0 01 76400   40,0   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 1000 1003  ПЛ 0 01 76400 600 40,0   

Субсидии бюджетным учреждениям 1000 1003  ПЛ 0 01 76400 610 40,0   

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  1000 1003  ПЛ 0 01 76400 612 40,0   

Районные средства 1000 1003  ПЛ 0 01 76400 612 40,0   

Охрана семьи и детства 1000 1004     10979,6   

Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие образование в Хотынецком 

районе на 2014-2018 годы» 1000 1004 П1 0 00 00000   10979,6   

Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи" муниципальной программы 

Хотынецкого райна «Развитие образования в 

Хотынецком районе на 2014-2018 годы» 1000 1004 П1 1 00 00000   682,3   

Основное  мероприятия "Развитие системы 

дошкольного и общего образования"  1000 1004 П1 1 01 71510   682,3   

Компенсация части родительской платы за 

содержание ребенка в образовательных 

организациях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного 

образования в рамках основного мероприятия 

"Развитие системы дошкольного и общего 

образования"  1000 1004 П1 1 01 71510   682,3   

Социальное обеспечение и иные ваыплаты 

населению 1000 1004 П1 1 01 71510 300 682,3   

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 1000 1004 П1 1 01 71510 310 682,3   

Пособия,компенсации,меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 1000 1004 П1 1 01 71510 313 682,3   

Областные средства 1000 1004 П1 1 01 71510 313 682,3   

Подпрограмма 2 "Реализация дополнительных 

гарантий прав детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, а также лиц из их 

числа" 1000 1004 П1 2 00 00000   10297,3   

Основное мероприятие "Обеспечение 

семейных форм устройства детей-сирот и 

детей,оставшихся без попечения родителей"  1000 1004 П1 2 01 00000   3689,6   

Выплата единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения,в семью в рамках 

основного мероприятия "Обеспечение семейных 

форм устройства детей-сирот и детей,оставшихся 

без попечения родителей"  1000 1004 П1 2 01 52600   105,0   

Социальное обеспечение и иные ваыплаты 
населению 1000 1004 П1 2 01 52600 300 105,0   

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 1000 1004 П1 2 01 52600 310 105,0   

Пособия,компенсации,меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 1000 1004 П1 2 01 52600 313 105,0   

Областные средства 1000 1004 П1 2 01 52600 313 105,0   



159 

 

Обеспечение выпускников муниципальных 

образовательных учреждений из числа сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, 

единовременным денежным пособием, одеждой, 

обувью, мягким инвентарем и оборудованием в 

рамках основного мероприятия "Обеспечение 
семейных форм устройства детей-сирот и 

детей,оставшихся без попечения родителей"  1000 1004 П1 2 01 72460   37,6   

Социальное обеспечение и иные ваыплаты 

населению 1000 1004 П1 2 01 72460 300 37,6   

Социальные выплаты гражданам,кроме 
публичных нормативных социальных выплат 1000 1004 П1 2 01 72460 320 37,6   

Пособия,компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам,кроме публичных 

нормативных обязательств 1000 1004 П1 2 01 72460 321 37,6   

Областные средства 1000 1004 П1 2 01 72460 321 37,6   

Обеспечение бесплатного проезда на городском, 

пригородном (в сельской местности – на 
внутрирайонном) транспорте (кроме такси), а 

также 2 раза в год к месту жительства и обратно к 

месту учебы детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из их числа, 
обучающихся в государственных областных, 

муниципальных образовательных учреждениях 

Орловской области в рамках основного 

мероприятия "Обеспечение семейных форм 
устройства детей-сирот и детей,оставшихся без 

попечения родителей"  1000 1004 П1 2 01 72470   11,1   

Социальное обеспечение и иные ваыплаты 

населению 1000 1004 П1 2 01 72470 300 11,1   

Социальные выплаты гражданам,кроме 

публичных нормативных социальных выплат 1000 1004 П1 2 01 72470 320 11,1   

Пособия,компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам,кроме публичных 

нормативных обязательств 1000 1004 П1 2 01 72470 321 11,1   

Областные средства 1000 1004 П1 2 01 72470 321 11,1   

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю в рамках основного 

мероприятия "Обеспечение семейных форм 

устройства детей-сирот и детей,оставшихся без 
попечения родителей"  1000 1004 П1 2 01 72480   3485,9   

Социальное обеспечение и иные ваыплаты 
населению 1000 1004 П1 2 01 72480 300 2186,5   

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1000 1004 П1 2 01 72480 310 2186,5   

Пособия,компенсации,меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 1000 1004 П1 2 01 72480 313 2186,5   

Областные средства 1000 1004 П1 2 01 72480 313 2186,5   

Социальное обеспечение и иные ваыплаты 

населению 1000 1004 П1 2 01 72480 300 1299,4   

Социальные выплаты гражданам,кроме 

публичных нормативных социальных выплат 1000 1004 П1 2 01 72480 320 1299,4   

Приобретение товаров,работ,услуг в пользу 

граждан в целях их социального обеспечения 1000 1004 П1 2 01 72480 323 1299,4   

Областные средства 1000 1004 П1 2 01 72480 323 1299,4   



160 

 

Закон Орловской области от 12 ноября 2008 года 

№ 832-ОЗ «О социальной поддержке граждан, 

усыновивших (удочеривших) детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей в рамках 
основного мероприятия "Обеспечение семейных 

форм устройства детей-сирот и детей,оставшихся 

без попечения родителей"  1000 1004 П1 2 01 72500   50,0   

Социальное обеспечение и иные ваыплаты 

населению 1000 1004 П1 2 01 72500 300 50,0   

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 1000 1004 П1 2 01 72500 310 50,0   

Пособия,компенсации,меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 1000 1004 П1 2 01 72500 313 50,0   

Областные средства 1000 1004 П1 2 01 72500 313 50,0   

Основное мероприятие "Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей,лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых 

помещений " 1000 1004 П1 2 02 00000   6587,7   

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований на 

обеспечение предоставления жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных 

помещений в рамках подпрограммы "Реализация 

дополнительных гарантий прав детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, а 
также лиц из их числа" муниципальной 

программы Хотынецкого райна «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 2014-2018 

годы» 1000 1004 П1 2 02 50820   6587,7   

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 1000 1004 П1 2 02 50820 400 6587,7   

Бюджетные инвестиции 1000 1004 П1 2 02 50820 410 6587,7   

Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) 

собственность 1000 1004 П1 2 02 50820 412 6587,7   

Областные средства 1000 1004 П1 2 02 50820 412 6587,7   

Софинансирование из областного бюджета на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам 

и детям, оставшихся без попечения родителей 

лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений в рамках 

основного мероприятия "Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей,лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых 

помещений " 1000 1004 П1 2 02 R0820   0,0   

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 1000 1004 П1 2 02 R0820 400 0,0   

Бюджетные инвестиции 1000 1004 П1 2 02 R0820 410 0,0   

Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 1000 1004 П1 2 02 R0820 412 0,0   

Областные средства 1000 1004 П1 2 02 R0820 412 0,0   



161 

 

Основное мероприятие "Поддержка детей-сирот и 

детей,оставшихся без попечения родителей"   1000 1004 П1 2 03 00000   20,0   

Реализация   мероприятий в рамках основного 
мероприятия "Поддержка детей-сирот и 

детей,оставшихся без попечения родителей"   1000 1004 П1 2 03 76480   20,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1000 1004 П1 2 03 76480 200 20,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 1000 1004 П1 2 03 76480 240 20,0   

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 1000 1004 П1 2 03 76480 244 20,0   

Районные средства 1000 1004 П1 2 03 76480 244 20,0   

Другие вопросы в области социальной 

политики 1000 1006     522,2   

Непрограммная часть районного бюджета 1000 1006 ДП 0 00 00000   522,2   

Выполнение полномочий в сфере опеки и 

попечительства за счет средств районного 

бюджета в рамках  непрограммной части  
районного бюджета 1000 1006 ДП 0 00 76150   140,7   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 1000 1006 ДП 0 00 76150 100 112,1   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 1000 1006 ДП 0 00 76150 120 112,1   

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 1000 1006 ДП 0 00 76150 121 85,6   

Районные средства 1000 1006 ДП 0 00 76150 121 85,6   

Иные выплаты персоналу 

государственных(муниципальных) органов,за 
исключением фонда оплаты труда 1000 1006 ДП 0 00 76150 122 1,2   

Районные средства 1000 1006 ДП 0 00 76150 122 1,2   

Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 1000 1006 ДП 0 00 76150 129 25,3   

Районные средства 1000 1006 ДП 0 00 76150 129 25,3   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1000 1006 ДП 0 00 76150 200 28,6   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 1000 1006 ДП 0 00 76150 240 28,6   

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 1000 1006 ДП 0 00 76150 244 28,6   

Районные средства 1000 1006 ДП 0 00 76150 244 28,6   

Выполнение полномочий в сфере опеки и 

попечительства за счет средств областного  

бюджета в рамках  непрограммной части  
районного бюджета 1000 1006 ДП 0 00 71600   381,5   



162 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1000 1006 ДП 0 00 71600 100 381,5   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1000 1006 ДП 0 00 71600 120 381,5   

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 1000 1006 ДП 0 00 71600 121 293,0   

Областные средства 1000 1006 ДП 0 00 71600 121 293,0   

Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникамгосударственных 
(муниципальных) органов 1000 1006 ДП 0 00 71600 129 88,5   

Областные средства 1000 1006 ДП 0 00 71600 129 88,5   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100       852,2   

Физическая культура и спорт 1100 1101     852,2   

Непрограммная часть районного бюджета 1100 1101 ДП 0 00 00000   849,7   

Непрограммная часть районного бюджета 1100 1101 ДП 0 00 00000   849,7   

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в рамках 

непрограммной части районного бюджета 1100 1101 ДП  0 00 76110   849,7   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 1100 1101 ДП  0 00 76110 600 849,7   

Субсидии бюджетным учреждениям 1100 1101 ДП  0 00 76110 610 849,7   

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 1100 1101 ДП  0 00 76110 611 844,7   

Районные средства 1100 1101 ДП  0 00 76110 611 844,7   

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1100 1101 ДП  0 00 76110 612 5,0   

Районные средства 1100 1101 ДП  0 00 76110 612 5,0   

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений и укрепление общественной 

безопасности на 2016 - 2020 годы" 1100 1101 П6 0 00 00000   2,5   

Основное мероприятие "Профилактика 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних" 1100 1101 П6 0 01 00000   2,5   

Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних" 1100 1101 П6 0 01 76500   2,5   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1100 1101 П6 0 01 76500 200 2,5   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 1100 1101 П6 0 01 76500 240 2,5   

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 1100 1101 П6 0 01 76500 244 2,5   

Районные средства 1100 1101 П6 0 01 76500 244 2,5   



163 

 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 1400       2839,5   

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 1400 1401     2539,5   

Муниципальная программа  Хотынецкого 

района «Управление муниципальными 

финансами Хотынецкого района на 2014-2017 

годы» 1400 1401 П3 0 00 00000   2539,5   

Основное мероприятие "Дотации на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований " 1400 1401 П3 0  01 00000   2539,5   

Расчет и предоставление дотаций бюджетам 

поселений за счет средств областного бюджета в 

рамках основного мероприятия "Дотации на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований " 1400 1401 П3 0  01 71560   2539,5   

Межбюджетные трансферты  1400 1401 П3 0  01 71560 500 2539,5   

Дотации 1400 1401 П3 0  01 71560 510 2539,5   

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  1400 1401 П3 0  01 71560 511 2539,5   

Областные средства 1400 1401 П3 0  01 71560 511 2539,5   

Иные дотации 1400 1402     300,0   

Муниципальная программа  Хотынецкого 

района «Управление муниципальными 

финансами Хотынецкого района на 2014-2017 

годы» 1400 1402 П3 0 00 00000   300,0   

Основное мероприятие "Осуществление мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

поселений"  1400 1402 П3 0 02 00000   300,0   

Дотации бюджетам муниципальных образований 
на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов в рамках 

основного мероприятия "Осуществление мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 
поселений"  1400 1402 П3 0 02 76270   300,0   

Межбюджетные трансферты  1400 1402 П3 0 02 76270 500 300,0   

Дотации 1400 1402 П3 0 02 76270 510 300,0   

Иные дотации 1400 1402 П3 0 02 76270 512 300,0   

Районные средства 1400 1402 П3 0 02 76270 512 300,0   

 

 

 

 

 

Приложение 13 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

от 2 декабря 2016 г. № 22-РС 

"О районном бюджете на 2017 год и  

на плановый период 2018 и 2019 годов" 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов районного бюджета на плановый период   

2018 и 2019 годов 

      

тыс. рублей 



164 

 

Наименование РПр Пр ЦСт ВР 2018 2019 

Итого         138510,3 138862,3 

Районные средства 1       68400,0 68752,0 

Областные средства 2       70110,3 70110,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 0100       20711,6 19703,7 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации  и 

муниципального образования 0100 0102     1130,1 1130,1 

Непрограммная часть районного 

бюджета 0100 0102 ДП 0 00 00000   1130,1 1130,1 

Глава муниципального образования в 

рамках  непрограммной части 
районного бюджета 0100 0102 ДП 0 00 76000   1130,1 1130,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0100 0102 ДП 0 00 76000 100 1130,1 1130,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 0100 0102 ДП 0 00 76000 120 1130,1 1130,1 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0100 0102 ДП 0 00 76000 121 927,7 927,7 

Районные средства 0100 0102 ДП 0 00 76000 121 927,7 927,7 

Взносы по обязательному 

социальному страхованиюна 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты 
работникамгосударственных 

(муниципальных) органов 0100 0102 ДП 0 00 76000 129 202,4 202,4 

Районные средства 0100 0102 ДП 0 00 76000 129 202,4 202,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 0100 0104     14580,8 13980,8 

Непрограммная часть районного 

бюджета 0100 0104 ДП 0 00 00000   14580,8 13980,8 

Центральный аппарат в рамках  

непрограммной части районного 

бюджета 0100 0104 ДП 0 00 76010   14580,8 13980,8 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 0100 0104 ДП 0 00 76010 100 10846,5 10846,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 0100 0104 ДП 0 00 76010 120 10846,5 10846,5 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0100 0104 ДП 0 00 76010 121 9028,9 9028,9 

Районные средства 0100 0104 ДП 0 00 76010 121 9028,9 9028,9 



165 

 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 0100 0104 ДП 0 00 76010 122 10,2 10,2 

Районные средства 0100 0104 ДП 0 00 76010 122 10,2 10,2 

Взносы по обязательному 

социальному страхованиюна 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты 
работникамгосударственных 

(муниципальных) органов 0100 0104 ДП 0 00 76010 129 1807,4 1807,4 

Районные средства 0100 0104 ДП 0 00 76010 129 1807,4 1807,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0104 ДП 0 00 76010 200 3334,1 2734,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0104 ДП 0 00 76010 240 3334,1 2734,1 

Прочая закупка товаров,работ и 

услуг для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) 

нужд 0100 0104 ДП 0 00 76010 244 3334,1 2734,1 

Районные средства 0100 0104 ДП 0 00 76010 244 3334,1 2734,1 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0104 ДП 0 00 76010 800 400,2 400,2 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0100 0104 ДП 0 00 76010 850 400,2 400,2 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога  0100 0104 ДП 0 00 76010 851 29,0 29,0 

Районные средства 0100 0104 ДП 0 00 76010 851 29,0 29,0 

Уплата прочих налогов,сборов 0100 0104 ДП 0 00 76010 852 50,7 50,7 

Районные средства 0100 0104 ДП 0 00 76010 852 50,7 50,7 

Уплата иных платежей 0100 0104 ДП 0 00 76010 853 320,5 320,5 

Районные средства 0100 0104 ДП 0 00 76010 853 320,5 320,5 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 0100 0106     2330,7 2330,7 

Непрограммная часть районного 

бюджета 0100 0106 ДП 0 00 00000   2330,7 2330,7 

Центральный аппарат в рамках  
непрограммной части районного 

бюджета 0100 0106 ДП 0 00 76010   1966,5 1966,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0100 0106 ДП 0 00 76010 100 1801,5 1801,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 0100 0106 ДП 0 00 76010 120 1801,5 1801,5 

 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0100 0106 ДП 0 00 76010 121 1383,6 1383,6 

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76010 121 1383,6 1383,6 



166 

 

Взносы по обязательному 

социальному страхованиюна 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты 
работникамгосударственных 

(муниципальных) органов 0100 0106 ДП 0 00 76010 129 417,9 417,9 

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76010 129 417,9 417,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0106 ДП 0 00 76010 200 137,0 137,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0106 ДП 0 00 76010 240 137,0 137,0 

Прочая закупка товаров,работ и 

услуг для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) 

нужд 0100 0106 ДП 0 00 76010 244 137,0 137,0 

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76010 244 137,0 137,0 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0106 ДП 0 00 76010 800 28,0 28,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0100 0106 ДП 0 00 76010 850 28,0 28,0 

Уплата иных платежей 0100 0106 ДП 0 00 76010 853 28,0 28,0 

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76010 853 28,0 28,0 

Контрольно-счетная палата  в рамках  

непрограммной части районного 

бюджета 0100 0106 ДП 0 00 76160   364,2 364,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0100 0106 ДП 0 00 76160 100 355,7 355,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 0100 0106 ДП 0 00 76160 120 355,7 355,7 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0100 0106 ДП 0 00 76160 121 292,0 292,0 

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76160 121 292,0 292,0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованиюна 

выплаты денежного содержания и 
иные выплаты 

работникамгосударственных 

(муниципальных) органов 0100 0106 ДП 0 00 76160 129 63,7 63,7 

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76160 129 63,7 63,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0106 ДП 0 00 76160 200 8,5 8,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0106 ДП 0 00 76160 240 8,5 8,5 

Прочая закупка товаров,работ и 
услуг для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) 

нужд 0100 0106 ДП 0 00 76160 244 8,5 8,5 

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76160 244 8,5 8,5 

Резервные фонды 0100 0111     143,2 143,2 

Непрограммная часть районного 

бюджета 0100 0111 ДП 0 00 00000   143,2 143,2 



167 

 

Резервные фонды  органов местных 

администраций в рамках  

непрограммной части районного 

бюджета 0100 0111 ДП 0 00  76020   143,2 143,2 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0111 ДП 0 00  76020 800 143,2 143,2 

Резервные средства 0100 0111 ДП 0 00  76020 870 143,2 143,2 

Районные средства 0100 0111 ДП 0 00  76020 870 143,2 143,2 

Другие общегосударственные 

вопросы 0100 0113     2526,8 2118,9 

Непрограммная часть районного 

бюджета 0100 0113 ДП 0 00 00000   2503,9 2103,9 

Создание административных 
комиссий и определение перечня 

должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об 
административных 

правонарушениях, за счет средств 

районного бюджета в рамках  

непрограммной части районного 
бюджета 0100 0113 ДП 0 00  76120   84,3 84,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 0100 0113 ДП 0 00 76120 100 77,8 77,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 0100 0113 ДП 0 00 76120 120 77,8 77,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76120 121 59,8 59,8 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76120 121 59,8 59,8 

Взносы по обязательному 

социальному страхованиюна 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты 
работникамгосударственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76120 129 18,0 18,0 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76120 129 18,0 18,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76120 200 6,5 6,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76120 240 6,5 6,5 

Прочая закупка товаров,работ и 
услуг для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) 

нужд 0100 0113 ДП 0 00 76120 244 6,5 6,5 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76120 244 6,5 6,5 

Выполнение государственных 

полномочий Орловской области по 
созданию комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав и организации деятельности 

этих комиссий за счет средств 
районного бюджета в рамках  

непрограммной части районного 

бюджета 0100 0113 ДП 0 00 76130   59,5 59,5 



168 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0100 0113 ДП 0 00 76130 100 53,0 53,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 0100 0113 ДП 0 00 76130 120 53,0 53,0 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76130 121 40,7 40,7 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76130 121 40,7 40,7 

Взносы по обязательному 

социальному страхованиюна 

выплаты денежного содержания и 
иные выплаты 

работникамгосударственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76130 129 12,3 12,3 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76130 129 12,3 12,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76130 200 6,5 6,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76130 240 6,5 6,5 

Прочая закупка товаров,работ и 

услуг для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) 
нужд 0100 0113 ДП 0 00 76130 244 6,5 6,5 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76130 244 6,5 6,5 

Выполнение полномочий в сфере 
трудовых отношений  за счет средств 

районного бюджета в рамках  

непрограммной части районного 

бюджета 0100 0113 ДП 0 00 76140   109,7 109,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 0100 0113 ДП 0 00 76140 100 103,2 103,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 0100 0113 ДП 0 00 76140 120 103,2 103,2 

 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76140 121 78,6 78,6 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76140 121 78,6 78,6 

Взносы по обязательному 

социальному страхованиюна 
выплаты денежного содержания и 

иные выплаты 

работникамгосударственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76140 129 24,6 24,6 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76140 129 24,6 24,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76140 200 6,5 6,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76140 240 6,5 6,5 



169 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государсвенных (муниципальных) 

нужд 0100 0113 ДП 0 00 76140 244 6,5 6,5 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76140 244 6,5 6,5 

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности в рамках  

непрограммной части районного 
бюджета 0100 0113 ДП 0 00 76030   1539,8 1139,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76030 200 1303,2 903,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76030 240 1303,2 903,2 

Прочая закупка товаров,работ и 

услуг для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) 
нужд 0100 0113 ДП 0 00 76030 244 1303,2 903,2 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76030 244 1303,2 903,2 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0113 ДП 0 00 76030 800 236,6 236,6 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0100 0113 ДП 0 00 76030 850 236,6 236,6 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога  0100 0113 ДП 0 00 76030 851 10,0 10,0 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76030 851 10,0 10,0 

Уплата прочих налогов,сборов 0100 0113 ДП 0 00 76030 852 221,6 221,6 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76030 852 221,6 221,6 

Уплата иных платежей 0100 0113 ДП 0 00 76030 853 5,0 5,0 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76030 853 5,0 5,0 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства в рамках  

непрограммной части районного 
бюджета 0100 0113 ДП 0 00 76040   143,8 143,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76040 200 56,0 56,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76040 240 56,0 56,0 

Прочая закупка товаров,работ и 

услуг для обеспечения 
государсвенных(муниципальных) 

нужд 0100 0113 ДП 0 00 76040 244 56,0 56,0 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76040 244 56,0 56,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 0100 0113 ДП 0 00 76040 300 77,8 77,8 

Премии и гранты 0100 0113 ДП 0 00 76040 350 77,8 77,8 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76040 350 77,8 77,8 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0113 ДП 0 00 76040 800 10,0 10,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0100 0113 ДП 0 00 76040 850 10,0 10,0 

Уплата иных платежей 0100 0113 ДП 0 00 76040 853 10,0 10,0 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76040 853 10,0 10,0 



170 

 

Реализация мероприятия в области 

противодействия терроризма и 

экстремизма, а также в минимизации 

и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и 

экстремизма в рамках  

непрограммной части районного 

бюджета 0100 0113 ДП 0 00 76580   30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76580 200 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76580 240 30,0 30,0 

Прочая закупка товаров,работ и 

услуг для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) 
нужд 0100 0113 ДП 0 00 76580 244 30,0 30,0 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76580 244 30,0 30,0 

Создание административных 
комиссий и определение перечня 

должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об 
административных 

правонарушениях, за счет средств 

областного  бюджета в рамках  

непрограммной части районного 
бюджета 0100 0113 ДП 0 00 71580   170,7 170,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 0100 0113 ДП 0 00 71580 100 170,7 170,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 0100 0113 ДП 0 00 71580 120 170,7 170,7 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71580 121 130,7 130,7 

Областные средства 0100 0113 ДП 0 00 71580 121 130,7 130,7 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 0100 0113 ДП 0 00 71580 122 0,6 0,6 

Областные средства 0100 0113 ДП 0 00 71580 122 0,6 0,6 

Взносы по обязательному 

социальному страхованиюна 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты 
работникамгосударственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71580 129 39,4 39,4 

Областные средства 0100 0113 ДП 0 00 71580 129 39,4 39,4 

Выполнение государственных 
полномочий Орловской области по 

созданию комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав и организации деятельности 
этих комиссий за счет средств 

областного бюджета в рамках  

непрограммной части районного 

бюджета 0100 0113 ДП 0 00 71590   195,6 195,6 



171 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0100 0113 ДП 0 00 71590 100 195,6 195,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 0100 0113 ДП 0 00 71590 120 195,6 195,6 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71590 121 150,2 150,2 

Областные средства 0100 0113 ДП 0 00 71590 121 150,2 150,2 

Взносы по обязательному 

социальному страхованиюна 

выплаты денежного содержания и 
иные выплаты 

работникамгосударственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71590 129 45,4 45,4 

Областные средства 0100 0113 ДП 0 00 71590 129 45,4 45,4 

Выполнение полномочий в сфере 
трудовых отношений  за счет средств 

областного бюджета в рамках  

непрограммной части районного 

бюджета 0100 0113 ДП 0 00 71610   170,5 170,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 0100 0113 ДП 0 00 71610 100 170,5 170,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 0100 0113 ДП 0 00 71610 120 170,5 170,5 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71610 121 131 131 

Областные средства 0100 0113 ДП 0 00 71610 121 131 131 

Взносы по обязательному 

социальному страхованиюна 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 

органов 0100 0113 ДП 0 00 71610 129 39,5 39,5 

Областные средства 0100 0113 ДП 0 00 71610 129 39,5 39,5 

Муниципальная программа 

«Развитие архивного дела в 

Хотынецком районе на 2017-2021 

годы» 0100 0113 ПБ 0 00 00000   15,0 15,0 

Основное мероприятие "Развитие 

информационных технологий"  0100 0113 ПБ 0 01  00000   15,0 15,0 

Реализация   мероприятий в рамках 

основного мероприятия "Развитие 

информационных технологий"  0100 0113 ПБ 0 01  76340   15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 ПБ 0 01  76340 200 15,0 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ПБ 0 01  76340 240 15,0 15,0 

Прочая закупка товаров,работ и 

услуг для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) 0100 0113 ПБ 0 01  76340 244 15,0 15,0 



172 

 

нужд 

Районные средства 0100 0113 ПБ 0 01  76340 244 15,0 15,0 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Об 

энергосбережении и повышении 

энергетической эффективности в 

Хотынецком районе на 2016-2018 

годы» 0100 0113 П9 0 00 00000   7,9 0,0 

Основное мероприятие "Замена 

окон на новые 

энергоэффективные" 
0100 0113 П9 0 03 00000   7,9 0,0 

Реализация мероприятий в рамках 
основного мероприятия 

"Капитальный ремонт кровли в части 

здания Музея" 0100 0113 П9 0 03 76570   7,9 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0113 П9 0 03 76570 200 7,9 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 П9 0 03 76570 240 7,9 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0113 П9 0 03 76570 244 7,9 0,0 

Районные средства 0100 0113 П9 0 03 76570 244 7,9 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200       349,7 349,7 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 0200 0203     343,3 343,3 

Непрограммная часть районного 

бюджета 0200 0203 ДП 0 00 00000   343,3 343,3 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

в рамках  непрограммной части 
районного бюджета 0200 0203 ДП 0 00 51180   343,3 343,3 

Межбюджетные трансферты 0200 0203 ДП 0 00 51180 500 343,3 343,3 

Субвенции 0200 0203 ДП 0 00 51180 530 343,3 343,3 

Областные средства 0200 0203 ДП 0 00 51180 530 343,3 343,3 

Мобилизационная подготовка 

экономики 0200 0204     6,4 6,4 

Непрограммная часть районного 

бюджета 0200 0204 ДП 0 00 00000   6,4 6,4 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности 
экономики в рамках  непрограммной 

части районного бюджета 0200 0204 ДП 0 00 76060   6,4 6,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0200 0204 ДП 0 00 76060 200 6,4 6,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0200 0204 ДП 0 00 76060 240 6,4 6,4 

Прочая закупка товаров,работ и 

услуг для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) 

нужд 0200 0204 ДП 0 00 76060 244 6,4 6,4 

Районные средства 0200 0204 ДП 0 00 76060 244 6,4 6,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400       6827,2 6827,2 

Сельское хозяйство и рыболовство 0400 0405     35,2 35,2 



173 

 

Непрограммная часть районного 

бюджета 0400 0405 ДП 0 00 00000   35,2 35,2 

Мероприятия в области 

сельскохозяйственного производства 

в рамках  непрограммной части 

районного бюджета 0400 0405 ДП 0 00 76330   35,2 35,2 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 0400 0405 ДП 0 00 76330 300 35,2 35,2 

Премии и гранты 0400 0405 ДП 0 00 76330 350 35,2 35,2 

Районные средства 0400 0405 ДП 0 00 76330 350 35,2 35,2 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 0400 0409     6777,0 6777,0 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Повышение 

безопасности дорожного движения 

в 2017-2019 годах» 0400 0409 ПЖ 0 00 00000   346,1 346,1 

Основное мероприятие 

"Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

районного значения" 0400 0409 ПЖ 0 01 00000   346,1 346,1 

Реализация   мероприятий в рамках 

основного мероприятия "Содержание 
автомобильных дорог общего 

пользования районного значения"  0400 0409 ПЖ 0 01 76370   346,1 346,1 

Межбюджетные трансферты 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 500 346,1 346,1 

Иные межбюджетные трансферты 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 540 346,1 346,1 

Районные средства 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 540 346,1 346,1 

Муниципальная программа 

«Развитие, ремонт и содержание 

сети автомобильных дорого общего 

пользования местного значения в 

границах Хотынецкого района на 

2017-2021 годы» 0400 0409 ПИ 0 00 00000   6430,9 6430,9 

Основное мероприятие "Ремонт 

улично-дорожной сети района  и 

автомобильных дорог общего 

пользования районного значения  

значения" 0400 0409 ПИ 0 01 00000   6430,9 6430,9 

Реализация мероприятий в рамках 

основного мероприятия "Ремонт 

улично-дорожной сети района и 

автомобильных дорог общего 
пользования значения» 0400 0409 ПИ 0 01 76380   6430,9 6430,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0400 0409 ПИ 0 01 76380 200 6430,9 6430,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0400 0409 ПИ 0 01 76380 240 6430,9 6430,9 

Прочая закупка товаров,работ и 

услуг для обеспечения 
государсвенных(муниципальных) 

нужд 0400 0409 ПИ 0 01 76380 244 6430,9 6430,9 

Районные средства 0400 0409 ПИ 0 01 76380 244 6430,9 6430,9 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 0400 0412     15,0 15,0 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Развитие и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства в 

Хотынецком районе на 2016-2020 

годы» 0400 0412 П7 0  00 00000   15,0 15,0 



174 

 

Основное мероприятие 

"Предоставления субсидий 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства с целью 

муниципальной поддержки"  0400 0412 П7 0 01 00000   15,0 15,0 

Реализация мероприятий в рамках 
основного меропритятия 

"Предоставления субсидий 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства с целью 
муниципальной поддержки" 0400 0412 П7 0 01  76310   15,0 15,0 

Иные бюджетные ассигнования 0400 0412 П7 0 01  76310 800 15,0 15,0 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 0400 0412 П7 0 01  76310 810 15,0 15,0 

Районные средства 0400 0412 П7 0 01  76310 810 15,0 15,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700       90387,7 90387,7 

Дошкольное образование 0700 0701     10550,2 10550,2 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Развитие 

образование в Хотынецком районе 

на 2014-2018 годы» 0700 0701 П1 0 00  00000   10550,2 10550,2 

Подпрограмма 1 "Развитие 

системы дошкольного, общего и 

дополнительного образования 

детей и молодежи"  0700 0701 П1 1 00 00000    10550,2 10550,2 

Основное мероприятие "Развитие 

системы дошкольного и общего 

образования"  0700 0701 П1 1 01 00000   10550,2 10550,2 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений в 

рамках основного мероприятия 

"Развитие системы дошкольного и 
общего образования"  0700 0701 П1 1 01 76180   6971,6 6971,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 0700 0701 П1 1 01 76180 100 1302,5 1302,5 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 0700 0701 П1 1 01 76180 110 1302,5 1302,5 

Фонд оплаты труда учреждений 0700 0701 П1 1 01 76180 111 1068,3 1068,3 

Районные средства 0700 0701 П1 1 01 76180 111 1068,3 1068,3 

Иные выплаты персоналу 

учреждений,за исключением фонда 
оплаты труда 0700 0701 П1 1 01 76180 112 1,2 1,2 

Районные средства 0700 0701 П1 1 01 76180 112 1,2 1,2 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам 

учреждений 0700 0701 П1 1 01 76180 119 233,0 233,0 

Районные средства 0700 0701 П1 1 01 76180 119 233,0 233,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0701 П1 1 01 76180 200 1069,3 1069,3 



175 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0701 П1 1 01 76180 240 1069,3 1069,3 

Прочая закупка товаров,работ и 

услуг для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) 
нужд 0700 0701 П1 1 01 76180 244 1069,3 1069,3 

Районные средства 0700 0701 П1 1 01 76180 244 1069,3 1069,3 

Иные бюджетные ассигнования 0700 0701 П1 1 01 76180 800 46,0 46,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0700 0701 П1 1 01 76180 850 46,0 46,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 0700 0701 П1 1 01 76180 851 10,0 10,0 

Районные средства 0700 0701 П1 1 01 76180 851 10,0 10,0 

Уплата прочих налогов,сборов 0700 0701 П1 1 01 76180 852 6,0 6,0 

Районные средства 0700 0701 П1 1 01 76180 852 6,0 6,0 

Уплата иных платежей 0700 0701 П1 1 01 76180 853 30,0 30,0 

Районные средства 0700 0701 П1 1 01 76180 853 30,0 30,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0701 П1 01 01 76180 600 4553,8 4553,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0701 П1 1 01 76180 610 4553,8 4553,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 0700 0701 П1 1 01 76180 611 4503,8 4503,8 

Районные средства 0700 0701 П1 1 01 76180 611 4503,8 4503,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 0700 0701 П1 1 01 76180 612 50,0 50,0 

Районные средства 0700 0701 П1 1 01 76180 612 50,0 50,0 

Финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 
в рамках основного мероприятия 

"Развитие системы дошкольного и 

общего образования"  0700 0701 П1 1 01 71570   3578,6 3578,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 0700 0701 П1 1 01 71570 100 2137,1 2137,1 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 0700 0701 П1 1 01 71570 110 2137,1 2137,1 



176 

 

Фонд оплаты труда учреждений 0700 0701 П1 1 01 71570 111 1641,5 1641,5 

Областные средства 0700 0701 П1 1 01 71570 111 1641,5 1641,5 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам 

учреждений 0700 0701 П1 1 01 71570 119 495,6 495,6 

Областные средства 0700 0701 П1 1 01 71570 119 495,6 495,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0701 П1 1 01 71570 600 1441,5 1441,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0701 П1 1 01 71570 610 1441,5 1441,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 0700 0701 П1 1 01 71570 611 1441,5 1441,5 

Областные средства 0700 0701 П1 1 01 71570 611 1441,5 1441,5 

Общее образование 0700 0702     74926,0 74926,0 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Развитие 

образование в Хотынецком районе 

на 2014-2018 годы» 0700 0702 П1 0 00 00000   74926,0 74926,0 

Подпрограмма 1 "Развитие 

системы дошкольного, общего 

образования и дополнительного 

образования детей и молодежи"  0700 0702 П1 1 00 00000   74926,0 74926,0 

Основное мероприятие "Развитие 

системы дошкольного и общего 

образования"  0700 0702 П1 1 01 00000   74926,0 74926,0 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) школ - детских садов, школ 

начальных, неполных средних и 

средних в рамках основного 

мероприятия "Развитие системы 
дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 0700 0702 П1 1 01 76170   20043,6 20043,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0700 0702 П1 1 01 76170 100 519,2 519,2 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 0700 0702 П1 1 01 76170 110 519,2 519,2 

Фонд оплаты труда учреждений 0700 0702 П1 1 01 76170 111 425,3 425,3 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76170 111 425,3 425,3 

Иные выплаты персоналу 

учреждений,за исключением фонда 

оплаты труда 0700 0702 П1 1 01 76170 112 1,2 1,2 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76170 112 1,2 1,2 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам 
учреждений 0700 0702 П1 1 01 76170 119 92,7 92,7 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76170 119 92,7 92,7 



177 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0702 П1 1 01 76170 200 318,3 318,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0702 П1 1 01 76170 240 318,3 318,3 

Прочая закупка товаров,работ и 
услуг для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) 

нужд 0700 0702 П1 1 01 76170 244 318,3 318,3 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76170 244 318,3 318,3 

Иные бюджетные ассигнования 0700 0702 П1 1 01 76170 800 40,9 40,9 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0700 0702 П1 1 01 76170 850 40,9 40,9 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога  0700 0702 П1 1 01 76170 851 14,9 14,9 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76170 851 14,9 14,9 

Уплата прочих налогов,сборов 0700 0702 П1 1 01 76170 852 6,0 6,0 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76170 852 6,0 6,0 

Уплата иных платежей 0700 0702 П1 1 01 76170 853 20,0 20,0 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76170 853 20,0 20,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0702 П1 1 01 76170 600 19165,2 19165,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 П1 1 01 76170 610 19165,2 19165,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 0700 0702 П1 1 01 76170 611 18822,9 18822,9 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76170 611 18822,9 18822,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 0700 0702 П1 1 01 76170 612 342,3 342,3 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76170 612 342,3 342,3 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство в рамках  основного 

мероприятия "Развитие системы 
дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 0700 0702 П1 1  01 71500   1242,1 1242,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0700 0702 П1 1  01 71500 100 44,4 44,4 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 0700 0702 П1 1  01 71500 110 44,4 44,4 

Фонд оплаты труда учреждений 0700 0702 П1 1  01 71500 111 34,1 34,1 

Областные средства 0700 0702 П1 1  01 71500 111 34,1 34,1 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам 
учреждений 0700 0702 П1 1  01 71500 119 10,3 10,3 

Областные средства 0700 0702 П1 1  01 71500 119 10,3 10,3 



178 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0702 П1 1  01 71500 600 1197,7 1197,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 П1 1  01 71500 610 1197,7 1197,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 0700 0702 П1 1  01 71500 611 1197,7 1197,7 

Областные средства 0700 0702 П1 1  01 71500 611 1197,7 1197,7 

Финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 
в рамках основного мероприятия 

"Развитие системы дошкольного и 

общего образования"  0700 0702 П1 1 01 71570   50528,9 50528,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 0700 0702 П1 1 01 71570 100 2325,1 2325,1 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 0700 0702 П1 1 01 71570 110 2325,1 2325,1 

Фонд оплаты труда учреждений 0700 0702 П1 1 01 71570 111 1781,4 1781,4 

Областные средства 0700 0702 П1 1 01 71570 111 1781,4 1781,4 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам 

учреждений 0700 0702 П1 1 01 71570 119 543,7 543,7 

Областные средства 0700 0702 П1 1 01 71570 119 543,7 543,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0702 П1 1 01 71570 200 18,3 18,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0702 П1 1 01 71570 240 18,3 18,3 

Прочая закупка товаров,работ и 

услуг для обеспечения 
государсвенных(муниципальных) 

нужд 0700 0702 П1 1 01 71570 244 18,3 18,3 

Областные средства 0700 0702 П1 1 01 71570 244 18,3 18,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0702 П1 1 01 71570 600 48185,5 48185,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 П1 1 01 71570 610 48185,5 48185,5 



179 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 0700 0702 П1 1 01 71570 611 48185,5 48185,5 

Областные средства 0700 0702 П1 1 01 71570 611 48185,5 48185,5 

Софинансирование  расходов на 

обеспечение питанием учащихся 
муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

за счет средств районного бюджета в 

рамках основного мероприятия 
"Развитие системы дошкольного, 

общего и дополнительного 

образования" 0700 0702 П1 1 01 S2410   3111,4 3111,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0702 П1 1 01 S2410 200 83,5 83,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0702 П1 1 01 S2410 240 83,5 83,5 

Прочая закупка товаров,работ и 

услуг для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) 
нужд 0700 0702 П1 1 01 S2410 244 83,5 83,5 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 S2410 244 83,5 83,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0702 П1 1 01 S2410 600 3027,9 3027,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 П1 1 01 S2410 610 3027,9 3027,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 0700 0702 П1 1 01 S2410 611 3027,9 3027,9 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 S2410 611 3027,9 3027,9 

Дополнительное образование детей 0700 0703     3061,9 3061,9 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Развитие 

образование в Хотынецком районе 

на 2014-2018 годы» 0700 0703 П1 0 00 00000   1068,3 1068,3 

Подпрограмма 1 "Развитие 

системы дошкольного, общего 

образования и дополнительного 

образования детей и молодежи"  0700 0703 П1 1 00 00000   1068,3 1068,3 

Основное мероприятие "Развитие 

системы дополнительного  

образования детей"  0700 0703 П1 1 04 00000   1068,3 1068,3 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) учреждений по внешкольной 

работе с детьми в рамках основного 

мероприятия "Развитие системы 
дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 0700 0703 П1 1 04 76190   1068,3 1068,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 0700 0703 П1 1 04 76190 100 888,6 888,6 



180 

 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 0700 0703 П1 1 04 76190 110 888,6 888,6 

Фонд оплаты труда учреждений 0700 0703 П1 1 04 76190 111 729,5 729,5 

Районные средства 0700 0703 П1 1 04 76190 111 729,5 729,5 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам  
учреждений 0700 0703 П1 1 04 76190 119 159,1 159,1 

Районные средства 0700 0703 П1 1 04 76190 119 159,1 159,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0703 П1 1 04 76190 200 161,6 161,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0703 П1 1 04 76190 240 161,6 161,6 

Прочая закупка товаров,работ и 

услуг для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) 

нужд 0700 0703 П1 1 04 76190 244 161,6 161,6 

Районные средства 0700 0703 П1 1 04 76190 244 161,6 161,6 

Иные бюджетные ассигнования 0700 0703 П1 1 04 76190 800 18,1 18,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0700 0703 П1 1 04 76190 850 18,1 18,1 

Уплата прочих налогов,сборов 0700 0703 П1 1 04 76190 852 3,1 3,1 

Районные средства 0700 0703 П1 1 04 76190 852 3,1 3,1 

Уплата иных платежей 0700 0703 П1 1 04 76190 853 15 15 

Районные средства 0700 0703 П1 1 04 76190 853 15 15 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Развитие 

культуры Хотынецкого района на 

2014-2018 годы» 0700 0703 П2 0 00 00000   1993,6 1993,6 

Основное мероприятие  

"Предоставление услуг 

дополнительного образования 

детей в отрасли культура"  0700 0703 П2  0 04 00000   1993,6 1993,6 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) учреждений по внешкольной 

работе с детьми в рамках основного 

мероприятия "Предоставление услуг 

дополнительного образования детей 
в отрасли культура"  0700 0703 П2  0 04 76190   1993,6 1993,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0703 П2  0 04 76190 600 1993,6 1993,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0703 П2  0 04 76190 610 1993,6 1993,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 0700 0703 П2  0 04 76190 611 1979,6 1979,6 



181 

 

Районные средства 0700 0703 П2  0 04 76190 611 1979,6 1979,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 0700 0703 П2  0 04 76190 612 14,0 14,0 

Районные средства 0700 0703 П2  0 04 76190 612 14,0 14,0 

Молодежная политика 0700 0707     437,4 437,4 

Непрограммная часть районного 

бюджета 0700 0707 ДП 0 00 00000   37,4 37,4 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи в рамках  непрограммной 
части районного бюджета 0700 0707 ДП 0 00 76080   37,4 37,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0707 ДП 0 00 76080 200 37,4 37,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0707 ДП 0 00 76080 240 37,4 37,4 

Прочая закупка товаров,работ и 
услуг для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) 

нужд 0700 0707 ДП 0 00 76080 244 37,4 37,4 

Районные средства 0700 0707 ДП 0 00 76080 244 37,4 37,4 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Развитие 

образование в Хотынецком районе 

на 2014-2018 годы» 0700 0707 П1 0  00 00000   400,0 400,0 

Подпрограмма 1 "Развитие 

системы дошкольного, общего 

образования и дополнительного 

образования детей и молодежи" 

муниципальной программы 

Хотынецкого райна «Развитие 

образования в Хотынецком районе 

на 2014-2018 годы» 0700 0707 П1 1  00 00000   400,0 400,0 

Мероприятия по организации 

оздоровительной кампании для детей  

в рамках основного мероприятия 

"Развитие системы отдыха и 
оздоровления детей и подростков " 0700 0707 П1 1 02 76210   400,0 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0707 П1 1 02 76210 200 17,4 17,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0707 П1 1 02 76210 240 17,4 17,4 

Прочая закупка товаров,работ и 

услуг для обеспечения 
государсвенных(муниципальных) 

нужд 0700 0707 П1 1 02 76210 244 17,4 17,4 

Районные средства 0700 0707 П1 1 02 76210 244 17,4 17,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0707 П1 1 02 76210 600 382,6 382,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0707 П1 1 02 76210 610 382,6 382,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 0700 0707 П1 1 02 76210 612 382,6 382,6 

Районные средства 0700 0707 П1 1 02 76210 612 382,6 382,6 

Другие вопросы в области 

образования 0700 0709     1412,2 1412,2 

Непрограммная часть районного 

бюджета 0700 0709 ДП 0 00 00000   1387,0 1387,0 



182 

 

Центральный аппарат в рамках  

непрограммной части районного 

бюджета 0700 0709 ДП 0 00 76010   1387,0 1387,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 0700 0709 ДП 0 00 76010 100 1169,8 1169,8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 0700 0709 ДП 0 00 76010 120 1169,8 1169,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0700 0709 ДП 0 00 76010 121 960,3 960,3 

Районные средства 0700 0709 ДП 0 00 76010 121 960,3 960,3 

Взносы по обязательному 
социальному страхованиюна 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты 

работникамгосударственных 
(муниципальных) органов 0700 0709 ДП 0 00 76010 129 209,5 209,5 

Районные средства 0700 0709 ДП 0 00 76010 129 209,5 209,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0709 ДП 0 00 76010 200 195,5 195,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0709 ДП 0 00 76010 240 195,5 195,5 

Прочая закупка товаров,работ и 
услуг для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) 

нужд 0700 0709 ДП 0 00 76010 244 195,5 195,5 

Районные средства 0700 0709 ДП 0 00 76010 244 195,5 195,5 

Иные бюджетные ассигнования 0700 0709 ДП 0 00 76010 800 21,7 21,7 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0700 0709 ДП 0 00 76010 850 21,7 21,7 

Уплата прочих налогов,сборов 0700 0709 ДП 0 00 76010 852 11,2 11,2 

Районные средства 0700 0709 ДП 0 00 76010 852 11,2 11,2 

Уплата иных платежей 0700 0709 ДП 0 00 76010 853 10,5 10,5 

Районные средства 0700 0709 ДП 0 00 76010 853 10,5 10,5 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Развитие 

образование в Хотынецком районе 

на 2014-2018 годы» 0700 0709 П1 000 00000   25,2 25,2 

Подпрограмма 1 "Развитие 

системы дошкольного, общего и 

дополнительного образования 

детей и молодежи"  0700 0709 П1 1 00 00000   25,2 25,2 

Основное мероприятие "Развитие 

системы дошкольного и общего 

образования"  0700 0709 П1 1 01 00000   25,2 25,2 

Организация и проведение 

утренников  в муниципальных 

общеобразовательных  учреждениях  

в рамках основного мероприятия 
"Развитие системы дошкольного, 0700 0709 П1 1 01 76470   25,2 25,2 



183 

 

общего и дополнительного 

образования" 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0709 П1 1 01 76470 200 25,2 25,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0709 П1 1 01 76470 240 25,2 25,2 

Прочая закупка товаров,работ и 

услуг для обеспечения 
государсвенных(муниципальных) 

нужд 0700 0709 П1 1 01 76470 244 25,2 25,2 

Районные средства 0700 0709 П1 1 01 76470 244 25,2 25,2 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800       2247,1 2242,1 

Культура 0800 0801     2239,6 2239,6 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Развитие 

культуры Хотынецкого района на 

2014-2018 годы» 0800 0801 П2 0 00 00000   2239,6 2239,6 

Основное мероприятие 

"Организация библиотечного 

обслуживания"  0800 0801 П2 0 03 76240   2239,6 2239,6 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) библиотек в рамках основного 

мероприятия  "Организация 

библиотечного обслуживания"  0800 0801 П2 0 03 76240   2239,6 2239,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 0800 0801 П2 0 03 76240 100 2048,7 2048,7 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 0800 0801 П2 0 03 76240 110 2048,7 2048,7 

Фонд оплаты труда учреждений 0800 0801 П2 0 03 76240 111 1681,9 1681,9 

Районные средства 0800 0801 П2 0 03 76240 111 1681,9 1681,9 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам 

учреждений 0800 0801 П2 0 03 76240 119 366,8 366,8 

Районные средства 0800 0801 П2 0 03 76240 119 366,8 366,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0800 0801 П2 0 03 76240 200 158,1 158,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 П2 0 03 76240 240 158,1 158,1 

Прочая закупка товаров,работ и 

услуг для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) 

нужд 0800 0801 П2 0 03 76240 244 158,1 158,1 

Районные средства 0800 0801 П2 0 03 76240 244 158,1 158,1 

Иные бюджетные ассигнования 0800 0801 П2 0 03 76240 800 32,8 32,8 



184 

 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0800 0801 П2 0 03 76240 850 32,8 32,8 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога  0800 0801 П2 0 03 76240 851 7,8 7,8 

Районные средства 0800 0801 П2 0 03 76240 851 7,8 7,8 

Уплата прочих налогов,сборов 0800 0801 П2 0 03 76240 852 10,0 10,0 

Районные средства 0800 0801 П2 0 03 76240 852 10,0 10,0 

Уплата иных платежей 0800 0801 П2 0 03 76240 853 15,0 15,0 

Районные средства 0800 0801 П2 0 03 76240 853 15,0 15,0 

Другие вопросы в области 

культуры , кинематографии и 

средств массовой информации 0800 0804     7,5 2,5 

Муниципальная программа 

"Профилактика правонарушений 

и укрепление общественной 

безопасности на 2016 - 2020 годы" 0800 0804 П6 0 00 00000   2,5 2,5 

Основное мероприятие 

"Профилактика безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних" 0800 0804 П6 0 01 00000   2,5 2,5 

Реализация мероприятий в рамках 

основного мероприятия 

"Профилактика безнадзорности и 
правонарушений 

несовершеннолетних" 0800 0804 П6 0 01 76500   2,5 2,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0800 0804 П6 0 01 76500 200 2,5 2,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0800 0804 П6 0 01 76500 240 2,5 2,5 

Прочая закупка товаров,работ и 

услуг для обеспечения 
государсвенных(муниципальных) 

нужд 0800 0804 П6 0 01 76500 244 2,5 2,5 

Районные средства 0800 0804 П6 0 01 76500 244 2,5 2,5 

Муниципальная программа 

"Военно-патриотическое 

воспитание молодежи на 2016-2018 

годы" 0800 0804 ПВ 0 00 00000   5,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование условий 
патриотического воспитания 

молодежи" 0800 0804 ПВ 0 01 00000   2,5 0,0 

Реализация мероприятий в рамках 

основного мероприятия  

"Совершенствование условий 

патриотического воспитания 
молодежи" 0800 0804 ПВ 0 01 76510   2,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0800 0804 ПВ 0 01 76510 200 2,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0800 0804 ПВ 0 01 76510 240 2,5 0,0 

Прочая закупка товаров,работ и 
услуг для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) 

нужд 0800 0804 ПВ 0 01 76510 244 2,5 0,0 

Районные средства 0800 0804 ПВ 0 01 76510 244 2,5 0,0 



185 

 

Основное мероприятие "Организация 

работы с ветеранами ВОВ и 
локальных конфликтов" 0800 0804 ПВ 0 02 00000   2,5 0,0 

Реализация мероприятий в рамках 

основного мероприятия 

"Организация работы с ветеранами 

ВОВ и локальных конфликтов" 0800 0804 ПВ 0 02 76510   2,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0804 ПВ 0 02 76510 200 2,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0800 0804 ПВ 0 02 76510 240 2,5 0,0 

Прочая закупка товаров,работ и 

услуг для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) 
нужд 0800 0804 ПВ 0 02 76510 244 2,5 0,0 

Районные средства 0800 0804 ПВ 0 02 76510 244 2,5 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000       12719,6 12479,5 

Пенсионное обеспечение 1000 1001     1080,0 839,9 

Непрограммная часть районного 

бюджета 1000 1001 ДП 0 00 00000   1080,0 839,9 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих в рамках непрограммной 

части районного бюджета 1000 1001 ДП 0 00 76050   1080,0 839,9 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 1000 1001 ДП 0 00 76050 300 1080,0 839,9 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 1000 1001 ДП 0 00 76050 310 1080,0 839,9 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 1000 1001 ДП 0 00 76050 312 1080,0 839,9 

Районные средства 1000 1001 ДП 0 0 76050 312 1080,0 839,9 

Социальное обеспечение населения  1000 1003     173,7 173,7 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Обеспечение 

жильѐм молодых семей на 2011-

2015 годы» 1000 1003 П4 0 0 00000   173,7 173,7 

Софинансирование  мероприятий  за 

счет средств районного бюджета в 

рамках основного мероприятия 
"Обеспечение жильем молодых 

семей" 1000 1003  П4 0  01 L0200   173,7 173,7 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 1000 1003  П4 0  01 L0200 300 173,7 173,7 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 
социальных выплат 1000 1003  П4 0  01 L0200 320 173,7 173,7 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 1000 1003  П4 0  01 L0200 322 173,7 173,7 

Районные средства 1000 1003  П4 0  01 L0200 322 173,7 173,7 

Охрана семьи и детства 1000 1004     10979,6 10979,6 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Развитие 

образование в Хотынецком районе 

на 2014-2018 годы» 1000 1004 П1 0 00 00000   10979,6 10979,6 



186 

 

Подпрограмма 1 "Развитие 

системы дошкольного, общего 

образования и дополнительного 

образования детей и молодежи" 

муниципальной программы 

Хотынецкого райна «Развитие 

образования в Хотынецком районе 

на 2014-2018 годы» 1000 1004 П1 1 00 00000   682,3 682,3 

Основное  мероприятия "Развитие 

системы дошкольного и общего 

образования"  1000 1004 П1 1 01 71510   682,3 682,3 

Компенсация части родительской 

платы за содержание ребенка в 

образовательных организациях, 

реализующих основную 
общеобразовательную программу 

дошкольного образования в рамках 

основного мероприятия "Развитие 

системы дошкольного и общего 
образования"  1000 1004 П1 1 01 71510   682,3 682,3 

Социальное обеспечение и иные 
ваыплаты населению 1000 1004 П1 1 01 71510 300 682,3 682,3 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 1000 1004 П1 1 01 71510 310 682,3 682,3 

Пособия,компенсации,меры 
социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 1000 1004 П1 1 01 71510 313 682,3 682,3 

Областные средства 1000 1004 П1 1 01 71510 313 682,3 682,3 

Подпрограмма 2 "Реализация 

дополнительных гарантий прав 

детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, а также 

лиц из их числа" 1000 1004 П1 2 00 00000   10297,3 10297,3 

Основное мероприятие 

"Обеспечение семейных форм 

устройства детей-сирот и 

детей,оставшихся без попечения 

родителей"  1000 1004 П1 2 01 00000   3689,6 3689,6 

Выплата единовременного пособия 

при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского 

попечения,в семью в рамках 
основного мероприятия 

"Обеспечение семейных форм 

устройства детей-сирот и 

детей,оставшихся без попечения 
родителей"  1000 1004 П1 2 01 52600   105,0 105,0 

Социальное обеспечение и иные 
ваыплаты населению 1000 1004 П1 2 01 52600 300 105,0 105,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 1000 1004 П1 2 01 52600 310 105,0 105,0 

Пособия,компенсации,меры 

социальной поддержки по 
публичным нормативным 

обязательствам 1000 1004 П1 2 01 52600 313 105,0 105,0 

Областные средства 1000 1004 П1 2 01 52600 313 105,0 105,0 



187 

 

Обеспечение выпускников 

муниципальных образовательных 
учреждений из числа сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, единовременным 

денежным пособием, одеждой, 
обувью, мягким инвентарем и 

оборудованием в рамках основного 

мероприятия "Обеспечение 

семейных форм устройства детей-
сирот и детей,оставшихся без 

попечения родителей"  1000 1004 П1 2 01 72460   37,6 37,6 

Социальное обеспечение и иные 

ваыплаты населению 1000 1004 П1 2 01 72460 300 37,6 37,6 

Социальные выплаты 

гражданам,кроме публичных 

нормативных социальных выплат 1000 1004 П1 2 01 72460 320 37,6 37,6 

Пособия,компенсации и иные 
социальные выплаты 

гражданам,кроме публичных 

нормативных обязательств 1000 1004 П1 2 01 72460 321 37,6 37,6 

Областные средства 1000 1004 П1 2 01 72460 321 37,6 37,6 

Обеспечение бесплатного проезда на 

городском, пригородном (в сельской 

местности – на внутрирайонном) 

транспорте (кроме такси), а также 2 
раза в год к месту жительства и 

обратно к месту учебы детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из их числа, 
обучающихся в государственных 

областных, муниципальных 

образовательных учреждениях 

Орловской области в рамках 
основного мероприятия 

"Обеспечение семейных форм 

устройства детей-сирот и 

детей,оставшихся без попечения 
родителей"  1000 1004 П1 2 01 72470   11,1 11,1 

Социальное обеспечение и иные 
ваыплаты населению 1000 1004 П1 2 01 72470 300 11,1 11,1 

Социальные выплаты 

гражданам,кроме публичных 

нормативных социальных выплат 1000 1004 П1 2 01 72470 320 11,1 11,1 

Пособия,компенсации и иные 

социальные выплаты 

гражданам,кроме публичных 
нормативных обязательств 1000 1004 П1 2 01 72470 321 11,1 11,1 

Областные средства 1000 1004 П1 2 01 72470 321 11,1 11,1 

Содержание ребенка в семье опекуна 

и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю в рамках 

основного мероприятия 
"Обеспечение семейных форм 

устройства детей-сирот и 

детей,оставшихся без попечения 

родителей"  1000 1004 П1 2 01 72480   3485,9 3485,9 

Социальное обеспечение и иные 

ваыплаты населению 1000 1004 П1 2 01 72480 300 2186,5 2186,5 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 1000 1004 П1 2 01 72480 310 2186,5 2186,5 

Пособия,компенсации,меры 

социальной поддержки по 
публичным нормативным 

обязательствам 1000 1004 П1 2 01 72480 313 2186,5 2186,5 



188 

 

Областные средства 1000 1004 П1 2 01 72480 313 2186,5 2186,5 

Социальное обеспечение и иные 

ваыплаты населению 1000 1004 П1 2 01 72480 300 1299,4 1299,4 

Социальные выплаты 

гражданам,кроме публичных 
нормативных социальных выплат 1000 1004 П1 2 01 72480 320 1299,4 1299,4 

Приобретение товаров,работ,услуг в 
пользу граждан в целях их 

социального обеспечения 1000 1004 П1 2 01 72480 323 1299,4 1299,4 

Областные средства 1000 1004 П1 2 01 72480 323 1299,4 1299,4 

Закон Орловской области от 12 
ноября 2008 года № 832-ОЗ «О 

социальной поддержке граждан, 

усыновивших (удочеривших) детей-

сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей в рамках 

основного мероприятия 

"Обеспечение семейных форм 

устройства детей-сирот и 
детей,оставшихся без попечения 

родителей"  1000 1004 П1 2 01 72500   50,0 50,0 

Социальное обеспечение и иные 

ваыплаты населению 1000 1004 П1 2 01 72500 300 50,0 50,0 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 1000 1004 П1 2 01 72500 310 50,0 50,0 

Пособия,компенсации,меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 1000 1004 П1 2 01 72500 313 50,0 50,0 

Областные средства 1000 1004 П1 2 01 72500 313 50,0 50,0 

Основное мероприятие 

"Предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей,лицам из их 

числа по договорам найма 

специализированных жилых 
помещений " 1000 1004 П1 2 02 00000   6587,7 6587,7 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 

муниципальных образований на 

обеспечение предоставления жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных помещений в 
рамках подпрограммы "Реализация 

дополнительных гарантий прав 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из 
их числа" муниципальной 

программы Хотынецкого райна 

«Развитие образования в 

Хотынецком районе на 2014-2018 
годы» 1000 1004 П1 2 02 50820   6587,7 6587,7 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 1000 1004 П1 2 02 50820 400 6587,7 6587,7 

Бюджетные инвестиции 1000 1004 П1 2 02 50820 410 6587,7 6587,7 

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого 

имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 1000 1004 П1 2 02 50820 412 6587,7 6587,7 



189 

 

Областные средства 1000 1004 П1 2 02 50820 412 6587,7 6587,7 

Софинансирование из областного 

бюджета на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 
оставшихся без попечения родителей 

лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых 

помещений в рамках основного 
мероприятия "Предоставление 

жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей,лицам из их числа по 
договорам найма 

специализированных жилых 

помещений " 1000 1004 П1 2 02 R0820   0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
собственности 1000 1004 П1 2 02 R0820 400 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 1000 1004 П1 2 02 R0820 410 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов недвижимого 

имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 1000 1004 П1 2 02 R0820 412 0,0 0,0 

Областные средства 1000 1004 П1 2 02 R0820 412 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Поддержка 

детей-сирот и детей,оставшихся без 

попечения родителей"   1000 1004 П1 2 03 00000   20,0 20,0 

Реализация   мероприятий в рамках 

основного мероприятия "Поддержка 
детей-сирот и детей,оставшихся без 

попечения родителей"   1000 1004 П1 2 03 76480   20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1000 1004 П1 2 03 76480 200 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1000 1004 П1 2 03 76480 240 20,0 20,0 

Прочая закупка товаров,работ и 

услуг для обеспечения 
государсвенных(муниципальных) 

нужд 1000 1004 П1 2 03 76480 244 20,0 20,0 

Районные средства 1000 1004 П1 2 03 76480 244 20,0 20,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 1000 1006     486,3 486,3 

Непрограммная часть районного 

бюджета 1000 1006 ДП 0 00 00000   486,3 486,3 

Выполнение полномочий в сфере 
опеки и попечительства за счет 

средств районного бюджета в рамках  

непрограммной части  районного 

бюджета 1000 1006 ДП 0 00 76150   104,8 104,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 1000 1006 ДП 0 00 76150 100 76,2 76,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 1000 1006 ДП 0 00 76150 120 76,2 76,2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 1000 1006 ДП 0 00 76150 121 57,8 57,8 



190 

 

Районные средства 1000 1006 ДП 0 00 76150 121 57,8 57,8 

Иные выплаты персоналу 

государственных(муниципальных) 

органов,за исключением фонда 
оплаты труда 1000 1006 ДП 0 00 76150 122 1,2 1,2 

Районные средства 1000 1006 ДП 0 00 76150 122 1,2 1,2 

Взносы по обязательному 

социальному страхованиюна 
выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 1000 1006 ДП 0 00 76150 129 17,2 17,2 

Районные средства 1000 1006 ДП 0 00 76150 129 17,2 17,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1000 1006 ДП 0 00 76150 200 28,6 28,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1000 1006 ДП 0 00 76150 240 28,6 28,6 

Прочая закупка товаров,работ и 

услуг для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) 

нужд 1000 1006 ДП 0 00 76150 244 28,6 28,6 

Районные средства 1000 1006 ДП 0 00 76150 244 28,6 28,6 

Выполнение полномочий в сфере 

опеки и попечительства за счет 
средств областного  бюджета в 

рамках  непрограммной части  

районного бюджета 1000 1006 ДП 0 00 71600   381,5 381,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 1000 1006 ДП 0 00 71600 100 381,5 381,5 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 1000 1006 ДП 0 00 71600 120 381,5 381,5 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 1000 1006 ДП 0 00 71600 121 293,0 293,0 

Областные средства 1000 1006 ДП 0 00 71600 121 293,0 293,0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованиюна 
выплаты денежного содержания и 

иные выплаты 

работникамгосударственных 

(муниципальных) органов 1000 1006 ДП 0 00 71600 129 88,5 88,5 

Областные средства 1000 1006 ДП 0 00 71600 129 88,5 88,5 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 1100       757,9 757,9 

Физическая культура и спорт 1100 1101     757,9 757,9 

Непрограммная часть районного 
бюджета 1100 1101 ДП 0 00 00000   755,4 755,4 

Непрограммная часть районного 
бюджета 1100 1101 ДП 0 00 00000   755,4 755,4 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

учреждений в рамках непрограммной 

части районного бюджета 1100 1101 ДП  0 00 76110   755,4 755,4 



191 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 1100 1101 ДП  0 00 76110 600 755,4 755,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 1100 1101 ДП  0 00 76110 610 755,4 755,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 1100 1101 ДП  0 00 76110 611 750,4 750,4 

Районные средства 1100 1101 ДП  0 00 76110 611 750,4 750,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 1100 1101 ДП  0 00 76110 612 5,0 5,0 

Районные средства 1100 1101 ДП  0 00 76110 612 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

"Профилактика правонарушений 

и укрепление общественной 

безопасности на 2016 - 2020 годы" 1100 1101 П6 0 00 00000   2,5 2,5 

Основное мероприятие 

"Профилактика безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних" 1100 1101 П6 0 01 00000   2,5 2,5 

Реализация мероприятий в рамках 

основного мероприятия 
"Профилактика безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних" 1100 1101 П6 0 01 76500   2,5 2,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1100 1101 П6 0 01 76500 200 2,5 2,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1100 1101 П6 0 01 76500 240 2,5 2,5 

Прочая закупка товаров,работ и 

услуг для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) 

нужд 1100 1101 П6 0 01 76500 244 2,5 2,5 

Районные средства 1100 1101 П6 0 01 76500 244 2,5 2,5 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1400       2839,5 2839,5 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 1400 1401     2539,5 2539,5 

Муниципальная программа  

Хотынецкого района «Управление 

муниципальными финансами 

Хотынецкого района на 2014-2017 

годы» 1400 1401 П3 0 00 00000   2539,5 2539,5 

Основное мероприятие "Дотации 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных 

образований " 1400 1401 П3 0  01 00000   2539,5 2539,5 

Расчет и предоставление дотаций 

бюджетам поселений за счет средств 
областного бюджета в рамках 

основного мероприятия "Дотации на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных 
образований " 1400 1401 П3 0  01 71560   2539,5 2539,5 

Межбюджетные трансферты  1400 1401 П3 0  01 71560 500 2539,5 2539,5 



192 

 

Дотации 1400 1401 П3 0  01 71560 510 2539,5 2539,5 

Дотация на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  1400 1401 П3 0  01 71560 511 2539,5 2539,5 

Областные средства 1400 1401 П3 0  01 71560 511 2539,5 2539,5 

Иные дотации 1400 1402     300,0 300,0 

Муниципальная программа  

Хотынецкого района «Управление 

муниципальными финансами 

Хотынецкого района на 2014-2017 

годы» 1400 1402 П3 0 00 00000   300,0 300,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов поселений"  1400 1402 П3 0 02 00000   300,0 300,0 

Дотации бюджетам муниципальных 

образований на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов в рамках основного 
мероприятия "Осуществление мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов поселений"  1400 1402 П3 0 02 76270   300,0 300,0 

Межбюджетные трансферты  1400 1402 П3 0 02 76270 500 300,0 300,0 

Дотации 1400 1402 П3 0 02 76270 510 300,0 300,0 

Иные дотации 1400 1402 П3 0 02 76270 512 300,0 300,0 

Районные средства 1400 1402 П3 0 02 76270 512 300,0 300,0 

Условно утвержденные расходы 9900       1670,0 3275,0 

Условно утвержденные расходы 9900 9999     1670,0 3275,0 

Непрограммная часть районного 

бюджета 9900 9999 ДП 0 00 00000   1670,0 3275,0 

Условно утвержденные расходы 9900 9999 ДП 0 00 99880   1670,0 3275,0 

 

 

 

Приложение 14 

 

 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

 
 

 от 2 декабря 2016 г. № 22-РС  

                                                                              "О районном бюджете на 2017 год  

                                                                            и на плановый период 2018 и 2019 годов" 

 
Ведомственная структура  расходов районного бюджета на 2017 год  

тыс. рублей 

 

Наименование 

Вед Рз ПР ЦСР ВР 

Итого: 

 
Итого           144260,7 

 Районные средства 1         76441,0 

 Областные средства 2         67819,7 

 ОТДЕЛ ПОСЕЛКОВОЙ РАБОТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ХОТЫНЕЦКОГО 

РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

005         921,9 

 Районные средства 005         921,9 

 Областные средства 005         0,0 

 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  005 0100       921,9 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 005 0100 0104 

    921,9 

 



193 

 

Непрограммная часть районного бюджета 005 0100 0104 ДП 0 00 00000 
  921,9 

 
Центральный аппарат в рамках  непрограммной 

части районного бюджета 005 0100 0104 ДП 0 00 76010   921,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 100 801,9 

 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 120 661,0 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 121 661,0 

 
Районные средства 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 121 661,0 

 Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 122 1,2 

 
Районные средства 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 122 1,2 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникамгосударственных 
(муниципальных) органов 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 129 139,7 

 
Районные средства 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 129 139,7 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 200 100,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 240 100,0 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 
нужд 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 244 100,0 

 
Районные средства 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 244 100,0 

 
Иные бюджетные ассигнования 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 800 20,0 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 850 20,0 

 
Уплата прочих налогов,сборов 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 852 10,0 

 
Районные средства 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 852 10,0 

 
Уплата иных платежей 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 853 10,0 

 
Районные средства 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 853 10,0 

 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ХОТЫНЕЦКОГО 

РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

007         100476,4 

 Районные средства 007         36076,3 

 Областные средства 007         64400,1 

 
ОБРАЗОВАНИЕ 007 0700       88934,6 

 
Дошкольное образование 007 0700 0701     11112,0 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие образование в Хотынецком 

районе на 2014-2018 годы» 007 0700 0701 П1 0 00  00000   11112,0 

 Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей и молодежи"  007 0700 0701 П1 1 00 00000    11112,0 

 

Основное мероприятие "Развитие системы 

дошкольного и общего образования"  007 0700 0701 П1 1 01 00000   11112,0 

 



194 

 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений в рамках основного мероприятия 

"Развитие системы дошкольного и общего 
образования"  007 0700 0701 П1 1 01 76180   7676,2 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 
фондами 007 0700 0701 П1 1 01 76180 100 1457,1 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 007 0700 0701 П1 1 01 76180 110 1457,1 

 
Фонд оплаты труда учреждений 007 0700 0701 П1 1 01 76180 111 1187,0 

 
Районные средства 007 0700 0701 П1 1 01 76180 111 1187,0 

 Иные выплаты персоналу учреждений,за 

исключением фонда оплаты труда 007 0700 0701 П1 1 01 76180 112 1,2 

 
Районные средства 007 0700 0701 П1 1 01 76180 112 1,2 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 

учреждений 007 0700 0701 П1 1 01 76180 119 268,9 

 
Районные средства 007 0700 0701 П1 1 01 76180 119 268,9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 007 0700 0701 П1 1 01 76180 200 1138,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 007 0700 0701 П1 1 01 76180 240 1138,0 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 
нужд 007 0700 0701 П1 1 01 76180 244 1138,0 

 
Районные средства 007 0700 0701 П1 1 01 76180 244 1138,0 

 
Иные бюджетные ассигнования 007 0700 0701 П1 1 01 76180 800 46,0 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 007 0700 0701 П1 1 01 76180 850 46,0 

 Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 007 0700 0701 П1 1 01 76180 851 10,0 

 
Районные средства 007 0700 0701 П1 1 01 76180 851 10,0 

 
Уплата прочих налогов,сборов 007 0700 0701 П1 1 01 76180 852 6,0 

 
Районные средства 007 0700 0701 П1 1 01 76180 852 6,0 

 
Уплата иных платежей 007 0700 0701 П1 1 01 76180 853 30,0 

 
Районные средства 007 0700 0701 П1 1 01 76180 853 30,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 007 0700 0701 П1 01 01 76180 600 5035,1 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 007 0700 0701 П1 1 01 76180 610 5035,1 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 007 0700 0701 П1 1 01 76180 611 4985,1 

 
Районные средства 007 0700 0701 П1 1 01 76180 611 4985,1 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 007 0700 0701 П1 1 01 76180 612 50,0 

 
Районные средства 007 0700 0701 П1 1 01 76180 612 50,0 

 



195 

 

Финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях в рамках основного мероприятия 
"Развитие системы дошкольного и общего 

образования"  007 0700 0701 П1 1 01 71570   3435,8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 

фондами 007 0700 0701 П1 1 01 71570 100 2055,1 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 007 0700 0701 П1 1 01 71570 110 2055,1 

 
Фонд оплаты труда учреждений 007 0700 0701 П1 1 01 71570 111 1578,4 

 
Областные средства 007 0700 0701 П1 1 01 71570 111 1578,4 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 007 0700 0701 П1 1 01 71570 119 476,7 

 
Областные средства 007 0700 0701 П1 1 01 71570 119 476,7 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 007 0700 0701 П1 1 01 71570 600 1380,7 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 007 0700 0701 П1 1 01 71570 610 1380,7 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 007 0700 0701 П1 1 01 71570 611 1380,7 

 
Областные средства 007 0700 0701 П1 1 01 71570 611 1380,7 

 
Общее образование 007 0700 0702     74673,5 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие образование в Хотынецком 

районе на 2014-2018 годы» 007 0700 0702 П1 0 00 00000   74673,5 

 Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи"  007 0700 0702 П1 1 00 00000   74673,5 

 
Основное мероприятие "Развитие системы 

дошкольного и общего образования"  007 0700 0702 П1 1 01 00000   74673,5 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

школ - детских садов, школ начальных, 

неполных средних и средних в рамках 
основного мероприятия "Развитие системы 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования" 007 0700 0702 П1 1 01 76170   21938,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 007 0700 0702 П1 1 01 76170 100 580,2 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 007 0700 0702 П1 1 01 76170 110 580,2 

 



196 

 

Фонд оплаты труда учреждений 007 0700 0702 П1 1 01 76170 111 472,0 

 
Районные средства 007 0700 0702 П1 1 01 76170 111 472,0 

 
Иные выплаты персоналу учреждений,за 

исключением фонда оплаты труда 007 0700 0702 П1 1 01 76170 112 1,2 

 
Районные средства 007 0700 0702 П1 1 01 76170 112 1,2 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 
учреждений 007 0700 0702 П1 1 01 76170 119 107,0 

 
Районные средства 007 0700 0702 П1 1 01 76170 119 107,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 007 0700 0702 П1 1 01 76170 200 340,9 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 007 0700 0702 П1 1 01 76170 240 340,9 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 
нужд 007 0700 0702 П1 1 01 76170 244 340,9 

 
Районные средства 007 0700 0702 П1 1 01 76170 244 340,9 

 
Иные бюджетные ассигнования 007 0700 0702 П1 1 01 76170 800 40,9 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 007 0700 0702 П1 1 01 76170 850 40,9 

 Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога  007 0700 0702 П1 1 01 76170 851 14,9 

 
Районные средства 007 0700 0702 П1 1 01 76170 851 14,9 

 
Уплата прочих налогов,сборов 007 0700 0702 П1 1 01 76170 852 6,0 

 
Районные средства 007 0700 0702 П1 1 01 76170 852 6,0 

 
Уплата иных платежей 007 0700 0702 П1 1 01 76170 853 20,0 

 
Районные средства 007 0700 0702 П1 1 01 76170 853 20,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 007 0700 0702 П1 1 01 76170 600 20976,9 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 007 0700 0702 П1 1 01 76170 610 20976,9 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 007 0700 0702 П1 1 01 76170 611 20634,6 

 
Районные средства 007 0700 0702 П1 1 01 76170 611 20634,6 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 007 0700 0702 П1 1 01 76170 612 342,3 

 
Районные средства 007 0700 0702 П1 1 01 76170 612 342,3 

 Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство в рамках  основного 

мероприятия "Развитие системы дошкольного, 

общего и дополнительного образования" 007 0700 0702 П1 1  01 71500   1242,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 007 0700 0702 П1 1  01 71500 100 44,4 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 007 0700 0702 П1 1  01 71500 110 44,4 

 
Фонд оплаты труда учреждений 007 0700 0702 П1 1  01 71500 111 34,1 

 
Областные средства 007 0700 0702 П1 1  01 71500 111 34,1 

 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 007 0700 0702 П1 1  01 71500 119 10,3 

 



197 

 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

Областные средства 007 0700 0702 П1 1  01 71500 119 10,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 007 0700 0702 П1 1  01 71500 600 1197,7 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 007 0700 0702 П1 1  01 71500 610 1197,7 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 007 0700 0702 П1 1  01 71500 611 1197,7 

 
Областные средства 007 0700 0702 П1 1  01 71500 611 1197,7 

 Финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в рамках основного мероприятия 

"Развитие системы дошкольного и общего 

образования"  007 0700 0702 П1 1 01 71570   48381,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 007 0700 0702 П1 1 01 71570 100 2227,1 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 007 0700 0702 П1 1 01 71570 110 2227,1 

 
Фонд оплаты труда учреждений 007 0700 0702 П1 1 01 71570 111 1706,3 

 
Областные средства 007 0700 0702 П1 1 01 71570 111 1706,3 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 
учреждений 007 0700 0702 П1 1 01 71570 119 520,8 

 
Областные средства 007 0700 0702 П1 1 01 71570 119 520,8 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 007 0700 0702 П1 1 01 71570 200 18,3 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 007 0700 0702 П1 1 01 71570 240 18,3 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 
нужд 007 0700 0702 П1 1 01 71570 244 18,3 

 
Областные средства 007 0700 0702 П1 1 01 71570 244 18,3 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 007 0700 0702 П1 1 01 71570 600 46135,7 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 007 0700 0702 П1 1 01 71570 610 46135,7 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 007 0700 0702 П1 1 01 71570 611 46135,7 

 
Областные средства 007 0700 0702 П1 1 01 71570 611 46135,7 

 



198 

 

Софинансирование  расходов на обеспечение 

питанием учащихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, за счет 

средств районного бюджета в рамках основного 
мероприятия "Развитие системы дошкольного, 

общего и дополнительного образования" 007 0700 0702 П1 1 01 S2410   3111,4 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 007 0700 0702 П1 1 01 S2410 200 83,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 007 0700 0702 П1 1 01 S2410 240 83,5 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 007 0700 0702 П1 1 01 S2410 244 83,5 

 
Районные средства 007 0700 0702 П1 1 01 S2410 244 83,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 007 0700 0702 П1 1 01 S2410 600 3027,9 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 007 0700 0702 П1 1 01 S2410 610 3027,9 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 007 0700 0702 П1 1 01 S2410 611 3027,9 

 
Районные средства 007 0700 0702 П1 1 01 S2410 611 3027,9 

 
Дополнительное образование детей 007 0700 0703     1190,5 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие образование в Хотынецком 

районе на 2014-2018 годы» 007 0700 0703 П1 0 00 00000   1190,5 

 Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи"  007 0700 0703 П1 1 00 00000   1190,5 

 
Основное мероприятие "Развитие системы 

дополнительного  образования детей"  007 0700 0703 П1 1 04 00000   1190,5 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений по внешкольной работе с детьми в 

рамках основного мероприятия "Развитие 
системы дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 007 0700 0703 П1 1 04 76190   1190,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 

фондами 007 0700 0703 П1 1 04 76190 100 994,6 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 007 0700 0703 П1 1 04 76190 110 994,6 

 
Фонд оплаты труда учреждений 007 0700 0703 П1 1 04 76190 111 811,0 

 
Районные средства 007 0700 0703 П1 1 04 76190 111 811,0 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам  

учреждений 007 0700 0703 П1 1 04 76190 119 183,6 

 
Районные средства 007 0700 0703 П1 1 04 76190 119 183,6 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 007 0700 0703 П1 1 04 76190 200 177,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 007 0700 0703 П1 1 04 76190 240 177,8 

 



199 

 

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 007 0700 0703 П1 1 04 76190 244 177,8 

 
Районные средства 007 0700 0703 П1 1 04 76190 244 177,8 

 
Иные бюджетные ассигнования 007 0700 0703 П1 1 04 76190 800 18,1 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 007 0700 0703 П1 1 04 76190 850 18,1 

 
Уплата прочих налогов,сборов 007 0700 0703 П1 1 04 76190 852 3,1 

 
Районные средства 007 0700 0703 П1 1 04 76190 852 3,1 

 
Уплата иных платежей 007 0700 0703 П1 1 04 76190 853 15,0 

 
Районные средства 007 0700 0703 П1 1 04 76190 853 15,0 

 
Молодежная политика и оздоровление детей 007 0700 0707     400,0 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие образование в Хотынецком 

районе на 2014-2018 годы» 007 0700 0707 П1 0  00 00000   400,0 

 Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи" муниципальной программы 

Хотынецкого райна «Развитие образования в 

Хотынецком районе на 2014-2018 годы» 007 0700 0707 П1 1  00 00000   400,0 

 Мероприятия по организации оздоровительной 

кампании для детей  в рамках основного 

мероприятия "Развитие системы отдыха и 
оздоровления детей и подростков " 007 0700 0707 П1 1 02 76210   400,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 007 0700 0707 П1 1 02 76210 200 17,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 007 0700 0707 П1 1 02 76210 240 17,4 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 007 0700 0707 П1 1 02 76210 244 17,4 

 
Районные средства 007 0700 0707 П1 1 02 76210 244 17,4 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 007 0700 0707 П1 1 02 76210 600 382,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 007 0700 0707 П1 1 02 76210 610 382,6 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 007 0700 0707 П1 1 02 76210 612 382,6 

 
Районные средства 007 0700 0707 П1 1 02 76210 612 382,6 

 
Другие вопросы в области образования  007 0700 0709     1558,6 

 
Непрограммная часть районного бюджета 007 0700 0709 ДП 0 00 00000   1525,9 

 
Центральный аппарат в рамках  непрограммной 

части районного бюджета 007 0700 0709 ДП 0 00 76010   1525,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 007 0700 0709 ДП 0 00 76010 100 1308,7 

 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 007 0700 0709 ДП 0 00 76010 120 1308,7 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 007 0700 0709 ДП 0 00 76010 121 1067,0 

 
Районные средства 007 0700 0709 ДП 0 00 76010 121 1067,0 

 



200 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникамгосударственных 

(муниципальных) органов 007 0700 0709 ДП 0 00 76010 129 241,7 

 
Районные средства 007 0700 0709 ДП 0 00 76010 129 241,7 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 007 0700 0709 ДП 0 00 76010 200 195,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 007 0700 0709 ДП 0 00 76010 240 195,5 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 
нужд 007 0700 0709 ДП 0 00 76010 244 195,5 

 
Районные средства 007 0700 0709 ДП 0 00 76010 244 195,5 

 
Иные бюджетные ассигнования 007 0700 0709 ДП 0 00 76010 800 21,7 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 007 0700 0709 ДП 0 00 76010 850 21,7 

 
Уплата прочих налогов,сборов 007 0700 0709 ДП 0 00 76010 852 11,2 

 
Районные средства 007 0700 0709 ДП 0 00 76010 852 11,2 

 
Уплата иных платежей 007 0700 0709 ДП 0 00 76010 853 10,5 

 
Районные средства 007 0700 0709 ДП 0 00 76010 853 10,5 

 
Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие образование в Хотынецком 

районе на 2014-2018 годы» 007 0700 0709 П1 0 00 00000   25,2 

 Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи"  007 0700 0709 П1 1 00 00000   25,2 

 

Основное мероприятие "Развитие системы 

дошкольного и общего образования"  007 0700 0709 П1 1 01 00000   25,2 

 Организация и проведение утренников  в 
муниципальных общеобразовательных  

учреждениях  в рамках основного мероприятия 

"Развитие системы дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 007 0700 0709 П1 1 01 00000   25,2 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 007 0700 0709 П1 1 01 76470 200 25,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 007 0700 0709 П1 1 01 76470 240 25,2 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 007 0700 0709 П1 1 01 76470 244 25,2 

 
Районные средства 007 0700 0709 П1 1 01 76470 244 25,2 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Комплексные меры 

противодействию злоупотреблению 

наркотическими средствами и их 

незаконному обороту на 2013-2016 годы» 007 0700 0709 П8 0 00 00000   7,5 

 Основное мероприятие "Профилактика 

злоупотребления наркотическими 

средствами и психотропными веществами"  007 0700 0709 П8 0 00 76320   7,5 

 Обеспечение мероприятий по профилактике 

злоупотребления наркотическими средствами и 
психотропными веществами в рамках основного 

мероприятия "Профилактика злоупотребления 

наркотическими средствами и психотропными 

веществами"  007 0700 0709 П8 0 01 76320   7,5 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 007 0700 0709 П8 0 01 76320 200 7,5 

 



201 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 007 0700 0709 П8 0 01 76320 240 7,5 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 007 0700 0709 П8 0 01 76320 244 7,5 

 
Районные средства 007 0700 0709 П8 0 01 76320 244 7,5 

 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 007 1000       11541,8 

 
Социальное обеспечение населения  007 1000 1003     40,0 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Содействие занятости 

несовершеннолетних граждан на территории 

Хотынецкого района на 2014-2017 годы» 007 1000 1003 ПЛ 0 0 00000   40,0 

 Основное мероприятие "Трудоустройство 

несовершеннолетних граждан на временные 

рабочие места"  007 1000 1003 ПЛ 0 01 00000   40,0 

 Реализация   мероприятий  в рамках основного 

мероприятия "Трудоустройство 

несовершеннолетних граждан на временные 
рабочие места"  007 1000 1003  ПЛ 0 01 76400   40,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 007 1000 1003  ПЛ 0 01 76400 600 40,0 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 007 1000 1003  ПЛ 0 01 76400 610 40,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели  007 1000 1003  ПЛ 0 01 76400 612 40,0 

 
Районные средства 007 1000 1003  ПЛ 0 01 76400 612 40,0 

 
Охрана семьи и детства 007 1000 1004     10979,6 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие образование в Хотынецком 

районе на 2014-2018 годы» 007 1000 1004 П1 0 00 00000   10979,6 

 Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи" муниципальной программы 

Хотынецкого райна «Развитие образования в 

Хотынецком районе на 2014-2018 годы» 007 1000 1004 П1 1 00 00000   682,3 

 

Основное  мероприятия "Развитие системы 

дошкольного и общего образования"  007 1000 1004 П1 1 01 71510   682,3 

 Компенсация части родительской платы за 

содержание ребенка в образовательных 

организациях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного 

образования в рамках основного мероприятия 

"Развитие системы дошкольного и общего 

образования"  007 1000 1004 П1 1 01 71510   682,3 

 Социальное обеспечение и иные ваыплаты 
населению 007 1000 1004 П1 1 01 71510 300 682,3 

 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 007 1000 1004 П1 1 01 71510 310 682,3 

 Пособия,компенсации,меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 007 1000 1004 П1 1 01 71510 313 682,3 

 
Областные средства 007 1000 1004 П1 1 01 71510 313 682,3 

 Подпрограмма 2 "Реализация 

дополнительных гарантий прав детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из их числа" 007 1000 1004 П1 2 00 00000   10297,3 

 Основное мероприятие "Обеспечение 

семейных форм устройства детей-сирот и 

детей,оставшихся без попечения родителей"  007 1000 1004 П1 2 01 00000   3689,6 

 



202 

 

Выплата единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения,в семью в рамках 

основного мероприятия "Обеспечение семейных 
форм устройства детей-сирот и 

детей,оставшихся без попечения родителей"  007 1000 1004 П1 2 01 52600   105,0 

 Социальное обеспечение и иные ваыплаты 

населению 007 1000 1004 П1 2 01 52600 300 105,0 

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 007 1000 1004 П1 2 01 52600 310 105,0 

 Пособия,компенсации,меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 007 1000 1004 П1 2 01 52600 313 105,0 

 
Областные средства 007 1000 1004 П1 2 01 52600 313 105,0 

 Обеспечение выпускников муниципальных 

образовательных учреждений из числа сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, 

единовременным денежным пособием, одеждой, 

обувью, мягким инвентарем и оборудованием в 

рамках основного мероприятия "Обеспечение 
семейных форм устройства детей-сирот и 

детей,оставшихся без попечения родителей"  007 1000 1004 П1 2 01 72460   37,6 

 Социальное обеспечение и иные ваыплаты 

населению 007 1000 1004 П1 2 01 72460 300 37,6 

 
Социальные выплаты гражданам,кроме 

публичных нормативных социальных выплат 007 1000 1004 П1 2 01 72460 320 37,6 

 Пособия,компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам,кроме публичных 
нормативных обязательств 007 1000 1004 П1 2 01 72460 321 37,6 

 
Областные средства 007 1000 1004 П1 2 01 72460 321 37,6 

 Обеспечение бесплатного проезда на городском, 

пригородном (в сельской местности – на 
внутрирайонном) транспорте (кроме такси), а 

также 2 раза в год к месту жительства и обратно 

к месту учебы детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из их числа, 

обучающихся в государственных областных, 

муниципальных образовательных учреждениях 

Орловской области в рамках основного 
мероприятия "Обеспечение семейных форм 

устройства детей-сирот и детей,оставшихся без 

попечения родителей"  007 1000 1004 П1 2 01 72470   11,1 

 Социальное обеспечение и иные ваыплаты 

населению 007 1000 1004 П1 2 01 72470 300 11,1 

 
Социальные выплаты гражданам,кроме 

публичных нормативных социальных выплат 007 1000 1004 П1 2 01 72470 320 11,1 

 Пособия,компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам,кроме публичных 

нормативных обязательств 007 1000 1004 П1 2 01 72470 321 11,1 

 
Областные средства 007 1000 1004 П1 2 01 72470 321 11,1 

 Содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю в рамках 

основного мероприятия "Обеспечение семейных 
форм устройства детей-сирот и 

детей,оставшихся без попечения родителей"  007 1000 1004 П1 2 01 72480   3485,9 

 Социальное обеспечение и иные ваыплаты 

населению 007 1000 1004 П1 2 01 72480 300 2186,5 

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 007 1000 1004 П1 2 01 72480 310 2186,5 

 
Пособия,компенсации,меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 007 1000 1004 П1 2 01 72480 313 2186,5 

 
Областные средства 007 1000 1004 П1 2 01 72480 313 2186,5 

 



203 

 

Социальное обеспечение и иные ваыплаты 

населению 007 1000 1004 П1 2 01 72480 300 1299,4 

 Социальные выплаты гражданам,кроме 

публичных нормативных социальных выплат 007 1000 1004 П1 2 01 72480 320 1299,4 

 
Приобретение товаров,работ,услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 007 1000 1004 П1 2 01 72480 323 1299,4 

 
Областные средства 007 1000 1004 П1 2 01 72480 323 1299,4 

 Закон Орловской области от 12 ноября 2008 
года № 832-ОЗ «О социальной поддержке 

граждан, усыновивших (удочеривших) детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей в рамках основного мероприятия 
"Обеспечение семейных форм устройства детей-

сирот и детей,оставшихся без попечения 

родителей"  007 1000 1004 П1 2 01 72500   50,0 

 Социальное обеспечение и иные ваыплаты 

населению 007 1000 1004 П1 2 01 72500 300 50,0 

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 007 1000 1004 П1 2 01 72500 310 50,0 

 Пособия,компенсации,меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 007 1000 1004 П1 2 01 72500 313 50,0 

 
Областные средства 007 1000 1004 П1 2 01 72500 313 50,0 

 Основное мероприятие "Предоставление 

жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей,лицам 

из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений " 007 1000 1004 П1 2 02 00000   6587,7 

 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований на 

обеспечение предоставления жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных 

помещений в рамках подпрограммы 

"Реализация дополнительных гарантий прав 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из их числа" 

муниципальной программы Хотынецкого райна 

«Развитие образования в Хотынецком районе на 

2014-2018 годы» 007 1000 1004 П1 2 02 50820   6587,7 

 
Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
собственности 007 1000 1004 П1 2 02 50820 400 6587,7 

 
Бюджетные инвестиции 007 1000 1004 П1 2 02 50820 410 6587,7 

 Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 007 1000 1004 П1 2 02 50820 412 6587,7 

 
Областные средства 007 1000 1004 П1 2 02 50820 412 6587,7 

 Софинансирование из областного бюджета на 

предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшихся без попечения 
родителей лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений 

в рамках основного мероприятия 

"Предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей,лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений " 007 1000 1004 П1 2 02 R0820   0,0 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 007 1000 1004 П1 2 02 R0820 400 0,0 

 



204 

 

Бюджетные инвестиции 007 1000 1004 П1 2 02 R0820 410 0,0 

 Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 007 1000 1004 П1 2 02 R0820 412 0,0 

 
Областные средства 007 1000 1004 П1 2 02 R0820 412 0,0 

 Основное мероприятие "Поддержка детей-

сирот и детей,оставшихся без попечения 

родителей"   007 1000 1004 П1 2 03 00000   20,0 

 Реализация   мероприятий в рамках основного 
мероприятия "Поддержка детей-сирот и 

детей,оставшихся без попечения родителей"   007 1000 1004 П1 2 03 76480   20,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 007 1000 1004 П1 2 03 76480 200 20,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 007 1000 1004 П1 2 03 76480 240 20,0 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 007 1000 1004 П1 2 03 76480 244 20,0 

 

Районные средства 007 1000 1004 П1 2 03 76480 244 20,0 

 Другие вопросы в области социальной 

политики 007 1000 1006     522,2 

 
Непрограммная часть районного бюджета 007 1000 1006 ДП 0 00 00000   522,2 

 Выполнение полномочий в сфере опеки и 
попечительства за счет средств районного 

бюджета в рамках  непрограммной части  

районного бюджета 007 1000 1006 ДП 0 00 76150   140,7 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 007 1000 1006 ДП 0 00 76150 100 112,1 

 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 007 1000 1006 ДП 0 00 76150 120 112,1 

 
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 007 1000 1006 ДП 0 00 76150 121 85,6 

 
Районные средства 007 1000 1006 ДП 0 00 76150 121 85,6 

 Иные выплаты персоналу 

государственных(муниципальных) органов,за 

исключением фонда оплаты труда 007 1000 1006 ДП 0 00 76150 122 1,2 

 
Районные средства 007 1000 1006 ДП 0 00 76150 122 1,2 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 007 1000 1006 ДП 0 00 76150 129 25,3 

 
Районные средства 007 1000 1006 ДП 0 00 76150 129 25,3 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 007 1000 1006 ДП 0 00 76150 200 28,6 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 007 1000 1006 ДП 0 00 76150 240 28,6 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 007 1000 1006 ДП 0 00 76150 244 28,6 

 
Районные средства 007 1000 1006 ДП 0 00 76150 244 28,6 

 



205 

 

Выполнение полномочий в сфере опеки и 

попечительства за счет средств областного  
бюджета в рамках  непрограммной части  

районного бюджета 007 1000 1006 ДП 0 00 71600   381,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 007 1000 1006 ДП 0 00 71600 100 381,5 

 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 007 1000 1006 ДП 0 00 71600 120 381,5 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 007 1000 1006 ДП 0 00 71600 121 293,0 

 
Областные средства 007 1000 1006 ДП 0 00 71600 121 293,0 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникамгосударственных 

(муниципальных) органов 007 1000 1006 ДП 0 00 71600 129 88,5 

 
Областные средства 007 1000 1006 ДП 0 00 71600 129 88,5 

 ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ 

АДМИНИСТРАЦИИ ХОТЫНЕЦКОГО 

РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

008         5751,2 

 Районные средства 008         2868,4 

 Областные средства 008         2882,8 

 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  008 0100       1946,8 

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 008 0100 0106     1946,8 

 

Непрограммная часть районного бюджета 008 0100 0106 ДП 0 00 00000   1946,8 

 
Центральный аппарат в рамках  непрограммной 
части районного бюджета 008 0100 0106 ДП 0 00 76010   1946,8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 

фондами 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 100 1781,8 

 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 120 1781,8 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 121 1498,9 

 
Районные средства 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 121 1498,9 

 Взносы по обязательному социальному 
страхованиюна выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникамгосударственных 

(муниципальных) органов 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 129 282,9 

 
Районные средства 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 129 282,9 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 200 137,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 240 137,0 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 244 137,0 

 Районные средства 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 244 137,0 

 
Иные бюджетные ассигнования 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 800 28,0 

 



206 

 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 850 28,0 

 Уплата иных платежей 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 853 28,0 

 
Районные средства 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 853 28,0 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 008 0200       343,3 

 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 008 0200 0203     343,3 

 
Непрограммная часть районного бюджета 008 0200 0203 ДП 0 00 00000   343,3 

 Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках  непрограммной части 

районного бюджета 008 0200 0203 ДП 0 00 51180   343,3 

 
Межбюджетные трансферты 008 0200 0203 ДП 0 00 51180 500 343,3 

 

Субвенции 008 0200 0203 ДП 0 00 51180 530 343,3 

 
Областные средства 008 0200 0203 ДП 0 00 51180 530 343,3 

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 008 0400       346,1 

 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 008 0400 0409     346,1 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Повышение безопасности дорожного 

движения на территории Хотынецкого 

района на 2017-2019 год» 008 0400 0409 ПЖ 0  00 00000   346,1 

 Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

районного значения" 008 0400 0409 ПЖ 0 01 00000   346,1 

 

Реализация   мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Содержание автомобильных 

дорог общего пользования районного значения"  008 0400 0409 ПЖ 0 01 76370   346,1 

 
Межбюджетные трансферты 008 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 500 346,1 

 
Иные межбюджетные трансферты 008 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 540 346,1 

 
Районные средства 008 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 540 346,1 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 008 0500       245,5 

 

Коммунальное хозяйство 008 0500 0502     150,0 

 Муниципальная программа "Улучшение 

водоснабжения в сельских населенных 

пунктах Хотынецкого района в 2017 году" 008 0500 0502 ПЩ 0 00  00000   150,0 

 
Основное мероприятие "Улучшение качества 

водоснабжения сельских поселений  "  008 0500 0502 ПЩ 0 01 00000   150,0 

 Реализация  мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Улучшение качества 

водоснабжения сельских поселений " 008 0500 0502 ПЩ 0 01 76600   150,0 

 
Межбюджетные трансферты 008 0500 0502 ПЩ 0 01 76600 500 150,0 

 
Иные межбюджетные трансферты 008 0500 0502 ПЩ 0 01 76600 540 150,0 

 
Районные средства 008 0500 0502 ПЩ 0 01 76600 540 150,0 

 
Благоустройство 008 0500 0503     95,5 

 Муниципальная программа "Отходы" на 

2015-2017 годы 008 0500 0503 ПА 0 00  00000   18,9 

 Основное мероприятие "Организация сбора 

и вывоза отходов"   008 0500 0503 ПА 0 01 00000   18,9 

 Реализация  мероприятий в рамках  основного 

мероприятия "Организация сбора и вывоза 

отходов" 008 0500 0503 ПА 0 01 76620   18,9 

 



207 

 

Межбюджетные трансферты 008 0500 0503 ПА 0 01 76620 500 18,9 

 
Иные межбюджетные трансферты 008 0500 0503 ПА 0 01 76620 540 18,9 

 
Районные средства 008 0500 0503 ПА 0 01 76620 540 18,9 

 Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности людей на водных объектах, 

создание и оборудование мест массового 

отдыха у водных объектах на территории 

Хотынецкого района в 2017 году" 008 0500 0503 ПЮ 0 00 00000   19,8 

 Основное мероприятие  "Обеспечение 

безопасности людей на водных 

объектах,охране их жизни и здоровья" 008 0500 0503 ПЮ 0 01 00000   19,8 

 Реализация  мероприятий в рамках основного 
мероприятия "Обеспечение безопасности людей 

на водных объектах,охране их жизни и здоровья 

" 008 0500 0503 ПЮ 0 01 76570   19,8 

 
Межбюджетные трансферты 008 0500 0503 ПЮ 0 01 76570 500 19,8 

 
Иные межбюджетные трансферты 008 0500 0503 ПЮ 0 01 76570 540 19,8 

 
Районные средства 008 0500 0503 ПЮ 0 01 76570 540 19,8 

 Муниципальная программа "Содержание 

муниципальных гражданских кладбищ в 

Хотынецком районе Орловской области на 

2015-2017 годы" 008 0500 0503 ПЯ 0 00 00000   56,8 

 
Основное мероприятие "Благоустройство 

муниципальных гражданских кладбищ" 008 0500 0503 ПЯ 0 01  00000   56,8 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Благоустройство муниципальных 

гражданских кладбищ" 008 0500 0503 ПЯ 0 01  76610   56,8 

 
Межбюджетные трансферты 008 0500 0503 ПЯ 0 01  76610 500 56,8 

 
Иные межбюджетные трансферты 008 0500 0503 ПЯ 0 01  76610 540 56,8 

 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 008 0800       30,0 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района  "Сохранение и реконструкция 

военно-мемориальных объектов в 

Хотынецком районе ( 2015-2017 годы)" 008 0800 0801 ПЭ 0 00 00000   30,0 

 Основное мероприятие   "Проведение 

ремонта, реконструкции и благоустройства 

воинских захоронений,братских могил и 

памятных знаков" 008 0800 0801 ПЭ 0 01 00000   30,0 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия" Проведение ремонта, 
реконструкции и благоустройства воинских 

захоронений,братских могил и памятных 

знаков" 008 0800 0801 ПЭ 0 01 76520   30,0 

 Межбюджетные трансферты  
008 0800 0801 ПЭ 0 01 76520 500 30,0 

 Иные межбюджетные трансферты 008 0800 0801 ПЭ 0 01 76520 540 30,0 

 
Районные средства 008 0800 0801 ПЭ 0 01 76520 540 30,0 

 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 008 1400       2839,5 

 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 008 1400 1401     2539,5 

 Муниципальная программа  Хотынецкого 

района «Управление муниципальными 

финансами Хотынецкого района на 2014-2017 

годы» 008 1400 1401 П3 0 00 00000   2539,5 

 Основное мероприятие "Дотации на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований " 008 1400 1401 П3 0  01 00000   2539,5 

 



208 

 

Расчет и предоставление дотаций бюджетам 

поселений за счет средств областного бюджета в 

рамках основного мероприятия "Дотации на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований " 008 1400 1401 П3 0  01 71560   2539,5 

 
Межбюджетные трансферты  008 1400 1401 П3 0  01 71560 500 2539,5 

 
Дотации 008 1400 1401 П3 0  01 71560 510 2539,5 

 Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  008 1400 1401 П3 0  01 71560 511 2539,5 

 
Областные средства 008 1400 1401 П3 0  01 71560 511 2539,5 

 
Иные дотации 008 1400 1402     300,0 

 Муниципальная программа  Хотынецкого 

района «Управление муниципальными 

финансами Хотынецкого района на 2014-2017 

годы» 008 1400 1402 П3 0 00 00000   300,0 

 Основное мероприятие "Осуществление мер 

по обеспечению сбалансированности 

бюджетов поселений"  008 1400 1402 П3 0 02 00000   300,0 

 Дотации бюджетам муниципальных 

образований на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов в рамках 

основного мероприятия "Осуществление мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

поселений"  008 1400 1402 П3 0 02 76270   300,0 

 
Межбюджетные трансферты  008 1400 1402 П3 0 02 76270 500 300,0 

 
Дотации 008 1400 1402 П3 0 02 76270 510 300,0 

 
Иные дотации 008 1400 1402 П3 0 02 76270 512 300,0 

 
Районные средства 008 1400 1402 П3 0 02 76270 512 300,0 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО 

РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
009         37111,2 

 Районные средства 009         36574,4 

 Областные средства 009         536,8 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  009 0100       19751,2 

 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации  и 

муниципального образования 009 0100 0102     1264,3 

 
Непрограммная часть районного бюджета 009 0100 0102 ДП 0 00 00000   1264,3 

 
Глава муниципального образования в рамках  

непрограммной части районного бюджета 009 0100 0102 ДП 0 00 76000   1264,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 
фондами 009 0100 0102 ДП 0 00 76000 100 1264,3 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 009 0100 0102 ДП 0 00 76000 120 1264,3 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0102 ДП 0 00 76000 121 1030,8 

 
Районные средства 009 0100 0102 ДП 0 00 76000 121 1030,8 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникамгосударственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0102 ДП 0 00 76000 129 233,5 

 
Районные средства 009 0100 0102 ДП 0 00 76000 129 233,5 

 



209 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 009 0100 0104     15339,5 

 
Непрограммная часть районного бюджета 009 0100 0104 ДП 0 00 00000   15299,5 

 Центральный аппарат в рамках  непрограммной 

части районного бюджета 009 0100 0104 ДП 0 00 76010   15299,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 100 11557,2 

 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 120 11557,2 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 121 9416,0 

 
Районные средства 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 121 9416,0 

 Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 122 8,5 

 
Районные средства 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 122 8,5 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникамгосударственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 129 2132,7 

 
Районные средства 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 129 2132,7 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 200 3362,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 240 3362,1 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 244 3362,1 

 
Районные средства 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 244 3362,1 

 
Иные бюджетные ассигнования 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 800 380,2 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 850 380,2 

 Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога  009 0100 0104 ДП 0 00 76010 851 29,0 

 
Районные средства 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 851 29,0 

 
Уплата прочих налогов,сборов 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 852 40,7 

 
Районные средства 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 852 40,7 

 
Уплата иных платежей 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 853 310,5 

 
Районные средства 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 853 310,5 

 Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в администрации 

Хотынецкого района на 2015-2017 годы" 009 0100 0104 П5 0 00  00000   40,0 

 Основное мероприятие "Повышение 

квалификации прфессиональной 

переподготовки муниципальных служащих "  009 0100 0104 П5 0 01 00000   24,0 

 Реализация  мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Повышение квалификации 

профессиональной переподготовки 

муниципальных служащих "  009 0100 0104 П5 0 01 76640   24,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 009 0100 0104 П5 0 01 76640 240 24,0 

 



210 

 

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 009 0100 0104 П5 0 01 76640 244 24,0 

 
Районные средства 009 0100 0104 П5 0 01 76640 244 24,0 

 Основное мероприятие "Обеспечение 

улучшения материально-технической базы 

рабочих мест муниципальных служащих"  009 0100 0104 П5 0 02 00000   16,0 

 Реализация  мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Обеспечение улучшения 

материально-технической базы рабочих мест 
муниципальных служащих"  009 0100 0104 П5 0 02 76640   16,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0100 0104 П5 0 02 76640 240 16,0 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 009 0100 0104 П5 0 02 76640 244 16,0 

 
Районные средства 009 0100 0104 П5 0 02 76640 244 16,0 

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 009 0100 0106     406,5 

 
Непрограммная часть районного бюджета 009 0100 0106 ДП 0 00 00000   406,5 

 
Контрольно-счетная палата  в рамках  

непрограммной части районного бюджета 009 0100 0106 ДП 0 00 76160   406,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 

фондами 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 100 398,0 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 120 398,0 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 121 324,5 

 
Районные средства 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 121 324,5 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникамгосударственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 129 73,5 

 
Районные средства 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 129 73,5 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 200 8,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 240 8,5 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 
нужд 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 244 8,5 

 
Районные средства 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 244 8,5 

 
Резервные фонды 009 0100 0111     143,2 

 
Непрограммная часть районного бюджета 009 0100 0111 ДП 0 00 00000   143,2 

 Резервные фонды  органов местных 

администраций в рамках  непрограммной части 
районного бюджета 009 0100 0111 ДП 0 00  76020   143,2 

 
Иные бюджетные ассигнования 009 0100 0111 ДП 0 00  76020 800 143,2 

 
Резервные средства 009 0100 0111 ДП 0 00  76020 870 143,2 

 
Районные средства 009 0100 0111 ДП 0 00  76020 870 143,2 

 
Другие общегосударственные вопросы 009 0100 0113     2597,7 

 



211 

 

Непрограммная часть районного бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 00000   2567,8 

 Создание административных комиссий и 
определение перечня должностных лиц органов 

местного самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях, за счет средств районного 
бюджета в рамках  непрограммной части 

районного бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00  76120   104,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 100 98,4 

 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 120 98,4 

 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 121 75,6 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 121 75,6 

 Взносы по обязательному социальному 
страхованиюна выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникамгосударственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 129 22,8 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 129 22,8 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 200 6,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 240 6,5 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 244 6,5 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 244 6,5 

 Выполнение государственных полномочий 

Орловской области по созданию комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав и 
организации деятельности этих комиссий за 

счет средств районного бюджета в рамках  

непрограммной части районного бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 76130   80,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 100 73,6 

 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 120 73,6 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 121 56,5 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 121 56,5 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникамгосударственных 
(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 129 17,1 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 129 17,1 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 200 6,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 240 6,5 

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 244 6,5 

 



212 

 

нужд 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 244 6,5 

 Выполнение полномочий в сфере трудовых 

отношений  за счет средств районного бюджета 
в рамках  непрограммной части районного 

бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 76140   132,4 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 100 125,9 

 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 120 125,9 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 121 96,0 

 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 121 96,0 

 Взносы по обязательному социальному 
страхованиюна выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникамгосударственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 129 29,9 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 129 29,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 200 6,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 240 6,5 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государсвенных (муниципальных) 

нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 244 6,5 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 244 6,5 

 Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности в рамках  

непрограммной части районного бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 76030   1539,8 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 200 1303,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 240 1303,2 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 244 1303,2 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 244 1303,2 

 
Иные бюджетные ассигнования 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 800 236,6 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 850 236,6 

 Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога  009 0100 0113 ДП 0 00 76030 851 10,0 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 851 10,0 

 
Уплата прочих налогов,сборов 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 852 221,6 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 852 221,6 

 
Уплата иных платежей 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 853 5,0 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 853 5,0 

 Прочие выплаты по обязательствам государства 

в рамках  непрограммной части районного 

бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 76040   143,8 

 



213 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 200 56,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 240 56,0 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 244 56,0 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 244 56,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 300 77,8 

 
Премии и гранты 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 350 77,8 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 350 77,8 

 
Иные бюджетные ассигнования 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 800 10,0 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 850 10,0 

 
Уплата иных платежей 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 853 10,0 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 853 10,0 

 Реализация мероприятия в области 

противодействия терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма и 

экстремизма в рамках  непрограммной части 
районного бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 76580   30,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76580 200 30,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76580 240 30,0 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76580 244 30,0 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76580 244 30,0 

 Создание административных комиссий и 

определение перечня должностных лиц органов 
местного самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях, за счет средств областного  

бюджета в рамках  непрограммной части 
районного бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 71580   170,7 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 

фондами 009 0100 0113 ДП 0 00 71580 100 170,7 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71580 120 170,7 

 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71580 121 130,7 

 

Областные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 71580 121 130,7 

 Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 009 0100 0113 ДП 0 00 71580 122 0,6 

 
Областные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 71580 122 0,6 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникамгосударственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71580 129 39,4 

 



214 

 

Областные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 71580 129 39,4 

 Выполнение государственных полномочий 
Орловской области по созданию комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав и 

организации деятельности этих комиссий за 

счет средств областного бюджета в рамках  
непрограммной части районного бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 71590   195,6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 
фондами 009 0100 0113 ДП 0 00 71590 100 195,6 

 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71590 120 195,6 

 
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71590 121 150,2 

 

Областные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 71590 121 150,2 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникамгосударственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71590 129 45,4 

 
Областные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 71590 129 45,4 

 Выполнение полномочий в сфере трудовых 
отношений  за счет средств областного бюджета 

в рамках  непрограммной части районного 

бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 71610   170,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 009 0100 0113 ДП 0 00 71610 100 170,5 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71610 120 170,5 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71610 121 131 

 
Областные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 71610 121 131 

 Взносы по обязательному социальному 
страхованиюна выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71610 129 39,5 

 

Областные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 71610 129 39,5 

 Муниципальная программа «Развитие 

архивного дела в Хотынецком районе на 

2017-2021 годы» 009 0100 0113 ПБ 0 00 00000   15,0 

 
Основное мероприятие "Развитие 

информационных технологий"  009 0100 0113 ПБ 0 01  00000   15,0 

 Реализация   мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Развитие информационных 
технологий"  009 0100 0113 ПБ 0 01  76340   15,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 009 0100 0113 ПБ 0 01  76340 200 15,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 009 0100 0113 ПБ 0 01  76340 240 15,0 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 009 0100 0113 ПБ 0 01  76340 244 15,0 

 



215 

 

Районные средства 009 0100 0113 ПБ 0 01  76340 244 15,0 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Об энергосбережении и повышении 

энергетической эффективности в 

Хотынецком районе на 2016-2018 годы» 009 0100 0113 П9 0 00 00000   14,9 

 Основное мероприятие "Капитальный 

ремонт кровли в части здания Музея" 
009 0100 0113 П9 0 00 76570   14,9 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Капитальный ремонт кровли в 

части здания Музея" 009 0100 0113 П9 0 02 76570   14,9 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 009 0100 0113 П9 0 02 76570 200 14,9 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 009 0100 0113 П9 0 02 76570 240 14,9 

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 009 0100 0113 П9 0 02 76570 244 14,9 

 

Районные средства 009 0100 0113 П9 0 02 76570 244 14,9 

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 009 0200       6,4 

 
Мобилизационная подготовка экономики 009 0200 0204     6,4 

 
Непрограммная часть районного бюджета 009 0200 0204 ДП 0 00 00000   6,4 

 Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности экономики в 

рамках  непрограммной части районного 
бюджета 009 0200 0204 ДП 0 00 76060   6,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 009 0200 0204 ДП 0 00 76060 200 6,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0200 0204 ДП 0 00 76060 240 6,4 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 009 0200 0204 ДП 0 00 76060 244 6,4 

 

Районные средства 009 0200 0204 ДП 0 00 76060 244 6,4 

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 009 0400       6481,1 

 

Сельское хозяйство и рыболовство 009 0400 0405     35,2 

 
Непрограммная часть районного бюджета 009 0400 0405 ДП 0 00 00000   35,2 

 Мероприятия в области сельскохозяйственного 

производства в рамках  непрограммной части 
районного бюджета 009 0400 0405 ДП 0 00 76330   35,2 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 009 0400 0405 ДП 0 00 76330 300 35,2 

 
Премии и гранты 009 0400 0405 ДП 0 00 76330 350 35,2 

 
Районные средства 009 0400 0405 ДП 0 00 76330 350 35,2 

 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 009 0400 0409     6430,9 

 Муниципальная программа «Развитие, 

ремонт и содержание сети автомобильных 

дорого общего пользования местного 

значения в границах Хотынецкого района на 

2017-2021 годы» 009 0400 0409 ПИ 0 00 00000   6430,9 

 



216 

 

Основное мероприятие "Ремонт улично-

дорожной сети района  и автомобильных 

дорог общего пользования районного 

значения  значения" 009 0400 0409 ПИ 0 01 00000   6430,9 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Ремонт улично-дорожной сети 
района и автомобильных дорог общего 

пользования значения» 009 0400 0409 ПИ 0 01 76380   6430,9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 009 0400 0409 ПИ 0 01 76380 200 6430,9 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0400 0409 ПИ 0 01 76380 240 6430,9 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 009 0400 0409 ПИ 0 01 76380 244 6430,9 

 Районные средства 009 0400 0409 ПИ 0 01 76380 244 6430,9 

 Другие вопросы в области национальной 

экономики 009 0400 0412     15,0 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства в 

Хотынецком районе на 2016-2020 годы» 009 0400 0412 П7 0  00 00000   15,0 

 Основное мероприятие "Предоставления 

субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства с целью 

муниципальной поддержки"  009 0400 0412 П7 0 01 00000   15,0 

 Реализация мероприятий в рамках основного 
меропритятия "Предоставления субсидий 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства с целью муниципальной 

поддержки" 009 0400 0412 П7 0 01  76310   15,0 

 Иные бюджетные ассигнования 009 0400 0412 П7 0 01  76310 800 15,0 

 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 009 0400 0412 П7 0 01  76310 810 15,0 

 Районные средства 009 0400 0412 П7 0 01  76310 810 15,0 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 009 0500       70,0 

 Коммунальное хозяйство 009 0500 0502     70,0 

 Муниципальная программа "Развитие 

системы коммунальной инфраструктуры в 

сфере теплоснабжения в Хотынецком районе 

в 2017 году" 009 0500 0502 ПЦ 0 00 00000   70,0 

 Основное мероприятие "Промышленная 

экспертиза котлов" 009 0500 0502 ПЦ 0 01 00000   70,0 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Промышленная экспертиза 

котлов" 009 0500 0502 ПЦ 0 01 76420   70,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 009 0500 0502 ПЦ 0 01 76420 240 70,0 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 009 0500 0502 ПЦ 0 01 76420 244 70,0 

 
Районные средства 009 0500 0502 ПЦ 0 01 76420 244 70,0 

 

ОБРАЗОВАНИЕ 009 0700       6187,3 

 
Дошкольное образование 009 0700 0701     3926,7 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие образование в Хотынецком 

районе на 2014-2018 годы» 009 0700 0701 П1 0 00  00000   3926,7 

 



217 

 

Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей и молодежи"  009 0700 0701 П1 1 00 00000    3926,7 

 Основное мероприятие "Строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 

образовательных организаций" 009 0700 0701 П1 1 03 00000   3926,7 

 Капитальное строительство детского сада на 40 
мест в с. Воейково Хотынецкого района 

Орловской области за счет средств районного 

бюджета в рамках основного мероприятия 

"Строительство, реконструкция и капитальный 
ремонт образовательных организаций" 009 0700 0701 П1 1 03 76630   3926,7 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
собственности 009 0700 0701 П1 1 03 76630 400 3926,7 

 

Бюджетные инвестиции 009 0700 0701 П1 1 03 76630 410 3926,7 

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной 

(муниципальной) собственности 009 0700 0701 П1 1 03 76630 414 3926,7 

 Районные средства 009 0700 0701 П1 1 03 76630 414 3926,7 

 
Дополнительное образование детей 009 0700 0703     2223,2 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие культуры Хотынецкого 

района на 2014-2018 годы» 009 0700 0703 П2 0 00 00000   2223,2 

 Основное мероприятие  "Предоставление 

услуг дополнительного образования детей в 

отрасли культура"  009 0700 0703 П2  0 04 00000   2223,2 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учреждений по внешкольной работе с детьми в 

рамках основного мероприятия 

"Предоставление услуг дополнительного 

образования детей в отрасли культура"  009 0700 0703 П2  0 04 76190   2223,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 009 0700 0703 П2  0 04 76190 600 2223,2 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 009 0700 0703 П2  0 04 76190 610 2223,2 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 009 0700 0703 П2  0 04 76190 611 2209,2 

 
Районные средства 009 0700 0703 П2  0 04 76190 611 2209,2 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 009 0700 0703 П2  0 04 76190 612 14,0 

 
Районные средства 009 0700 0703 П2  0 04 76190 612 14,0 

 
Молодежная политика 009 0700 0707     37,4 

 

Непрограммная часть районного бюджета 009 0700 0707 ДП 0 00 00000   37,4 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 
в рамках  непрограммной части районного 

бюджета 009 0700 0707 ДП 0 00 76080   37,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 009 0700 0707 ДП 0 00 76080 200 37,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0700 0707 ДП 0 00 76080 240 37,4 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 
нужд 009 0700 0707 ДП 0 00 76080 244 37,4 

 
Районные средства 009 0700 0707 ДП 0 00 76080 244 37,4 

 



218 

 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 009 0800       2509,3 

 

Культура 009 0800 0801     2494,3 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие культуры Хотынецкого 

района на 2014-2018 годы» 009 0800 0801 П2 0 00 00000   2494,3 

 
Основное мероприятие "Организация 

библиотечного обслуживания"  009 0800 0801 П2 0 03 76240   2494,3 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

библиотек в рамках основного мероприятия  

"Организация библиотечного обслуживания"  009 0800 0801 П2 0 03 76240   2494,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 
фондами 009 0800 0801 П2 0 03 76240 100 2292,2 

 
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 009 0800 0801 П2 0 03 76240 110 2292,2 

 
Фонд оплаты труда учреждений 009 0800 0801 П2 0 03 76240 111 1869,0 

 
Районные средства 009 0800 0801 П2 0 03 76240 111 1869,0 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 

учреждений 009 0800 0801 П2 0 03 76240 119 423,2 

 
Районные средства 009 0800 0801 П2 0 03 76240 119 423,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 009 0800 0801 П2 0 03 76240 200 169,3 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0800 0801 П2 0 03 76240 240 169,3 

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 009 0800 0801 П2 0 03 76240 244 169,3 

 
Районные средства 009 0800 0801 П2 0 03 76240 244 169,3 

 
Иные бюджетные ассигнования 009 0800 0801 П2 0 03 76240 800 32,8 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 0800 0801 П2 0 03 76240 850 32,8 

 Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога  009 0800 0801 П2 0 03 76240 851 7,8 

 
Районные средства 009 0800 0801 П2 0 03 76240 851 7,8 

 

Уплата прочих налогов,сборов 009 0800 0801 П2 0 03 76240 852 10,0 

 
Районные средства 009 0800 0801 П2 0 03 76240 852 10,0 

 

Уплата иных платежей 009 0800 0801 П2 0 03 76240 853 15,0 

 

Районные средства 009 0800 0801 П2 0 03 76240 853 15,0 

 Другие вопросы в области культуры , 

кинематографии и средств массовой 

информации 009 0800 0804     15,0 

 Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений и укрепление общественной 

безопасности на 2016 - 2020 годы" 009 0800 0804 П6 0 00 00000   2,5 

 Основное мероприятие "Профилактика 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних" 009 0800 0804 П6 0 01 00000   2,5 

 



219 

 

Реализация мероприятий в рамках основного 
мероприятия "Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних" 009 0800 0804 П6 0 01 76500   2,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 009 0800 0804 П6 0 01 76500 200 2,5 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 009 0800 0804 П6 0 01 76500 240 2,5 

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 009 0800 0804 П6 0 01 76500 244 2,5 

 
Районные средства 009 0800 0804 П6 0 01 76500 244 2,5 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Комплексные меры 

противодействию злоупотреблению 

наркотическими средствами и их 

незаконному обороту на 2013-2016 годы» 009 0800 0804 П8 0 00 00000   7,5 

 
Основное мероприятие "Профилактика 

злоупотребления наркотическими 

средствами и психотропными веществами"  009 0800 0804 П8 0 00 76320   7,5 

 Обеспечение мероприятий по профилактики 

злоупотребления наркотическими средствами и 

психотропными веществами 009 0800 0804 П8 0 01 76320   7,5 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 009 0800 0804 П8 0 01 76320 200 7,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0800 0804 П8 0 01 76320 240 7,5 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 
нужд 009 0800 0804 П8 0 01 76320 244 7,5 

 
Районные средства 009 0800 0804 П8 0 01 76320 244 7,5 

 Муниципальная программа "Военно-

патриотическое воспитание молодежи на 

2016-2018 годы" 009 0800 0804 ПВ 0 00 00000   5,0 

 Основное мероприятие "Совершенствование 

условий патриотического воспитания 

молодежи" 009 0800 0804 ПВ 0 01 00000   2,5 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия  "Совершенствование условий 

патриотического воспитания молодежи" 009 0800 0804 ПВ 0 01 76510   2,5 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 009 0800 0804 ПВ 0 01 76510 200 2,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 009 0800 0804 ПВ 0 01 76510 240 2,5 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 
нужд 009 0800 0804 ПВ 0 01 76510 244 2,5 

 
Районные средства 009 0800 0804 ПВ 0 01 76510 244 2,5 

 
Основное мероприятие "Организация работы с 

ветеранами ВОВ и локальных конфликтов" 009 0800 0804 ПВ 0 02 00000   2,5 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Организация работы с ветеранами 

ВОВ и локальных конфликтов" 009 0800 0804 ПВ 0 02 76510   2,5 

 



220 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 009 0800 0804 ПВ 0 02 76510 200 2,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 009 0800 0804 ПВ 0 02 76510 240 2,5 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 009 0800 0804 ПВ 0 02 76510 244 2,5 

 

Районные средства 009 0800 0804 ПВ 0 02 76510 244 2,5 

 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 009 1000       1253,7 

 
Пенсионное обеспечение 009 1000 1001     1080,0 

 
Непрограммная часть районного бюджета 009 1000 1001 ДП 0 00 00000   1080,0 

 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих в 

рамках непрограммной части районного 
бюджета 009 1000 1001 ДП 0 00 76050   1080,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 009 1000 1001 ДП 0 00 76050 300 1080,0 

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 009 1000 1001 ДП 0 00 76050 310 1080,0 

 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 009 1000 1001 ДП 0 00 76050 312 1080,0 

 
Районные средства 009 1000 1001 ДП 0 0 76050 312 1080,0 

 
Социальное обеспечение населения  009 1000 1003     173,7 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Обеспечение жильѐм молодых семей 

на 2011-2015 годы» 009 1000 1003 П4 0 0 00000   173,7 

 Софинансирование  мероприятий  за счет 

средств районного бюджета в рамках основного 

мероприятия "Обеспечение жильем молодых 

семей" 009 1000 1003  П4 0  01 L0200   173,7 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 009 1000 1003  П4 0  01 L0200 300 173,7 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 009 1000 1003  П4 0  01 L0200 320 173,7 

 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 009 1000 1003  П4 0  01 L0200 322 173,7 

 
Районные средства 009 1000 1003  П4 0  01 L0200 322 173,7 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 009 1100       852,2 

 
Физическая культура и спорт 009 1100 1101     852,2 

 
Непрограммная часть районного бюджета 009 1100 1101 ДП 0 00 00000   849,7 

 

Непрограммная часть районного бюджета 009 1100 1101 ДП 0 00 00000   849,7 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в рамках 

непрограммной части районного бюджета 009 1100 1101 ДП  0 00 76110   849,7 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 009 1100 1101 ДП  0 00 76110 600 849,7 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 009 1100 1101 ДП  0 00 76110 610 849,7 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 009 1100 1101 ДП  0 00 76110 611 844,7 

 
Районные средства 009 1100 1101 ДП  0 00 76110 611 844,7 

 



221 

 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 009 1100 1101 ДП  0 00 76110 612 5,0 

 
Районные средства 009 1100 1101 ДП  0 00 76110 612 5,0 

 Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений и укрепление общественной 

безопасности на 2016 - 2020 годы" 009 1100 1101 П6 0 00 00000   2,5 

 Основное мероприятие "Профилактика 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних" 009 1100 1101 П6 0 01 00000   2,5 

 

Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних" 009 1100 1101 П6 0 01 76500   2,5 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 009 1100 1101 П6 0 01 76500 200 2,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 1100 1101 П6 0 01 76500 240 2,5 

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государсвенных(муниципальных) 

нужд 009 1100 1101 П6 0 01 76500 244 2,5 

 
Районные средства 009 1100 1101 П6 0 01 76500 244 2,5 

  

 

Приложение 15 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

от 2 декабря 2016 г. № 22-РС 

"О районном бюджете на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов" 

 

Ведомственная структура  расходов районного бюджета на плановый период  

2018 и 2019 годов 

тыс. рублей 
 

Наименование 

Вед Рз ПР ЦСР ВР 

2018 2019 

Итого           138510,3 138862,3 

Районные средства 1         68400,0 68752,0 

Областные средства 2         70110,3 70110,3 

ОТДЕЛ ПОСЕЛКОВОЙ РАБОТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

005         837,2 837,2 

Районные средства 005         837,2 837,2 

Областные средства 005         0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 005 0100   
    837,2 837,2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 005 0100 0104 

    837,2 837,2 

Непрограммная часть районного 

бюджета 005 0100 0104 ДП 0 00 00000 
  837,2 837,2 



222 

 

Центральный аппарат в рамках  

непрограммной части районного 

бюджета 005 0100 0104 ДП 0 00 76010   837,2 837,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 100 717,2 717,2 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 120 594,9 594,9 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 121 594,9 594,9 

Районные средства 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 121 594,9 594,9 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 122 1,2 1,2 

Районные средства 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 122 1,2 1,2 

Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 

работникамгосударственных 

(муниципальных) органов 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 129 121,1 121,1 

Районные средства 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 129 121,1 121,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 200 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 240 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 

для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) нужд 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 244 100,0 100,0 

Районные средства 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 244 100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 800 20,0 20,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 850 20,0 20,0 

Уплата прочих налогов,сборов 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 852 10,0 10,0 

Районные средства 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 852 10,0 10,0 

Уплата иных платежей 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 853 10,0 10,0 

Районные средства 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 853 10,0 10,0 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ 

ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

007         99822,6 99822,6 

Районные средства 007         33131,9 33131,9 

Областные средства 007         66690,7 66690,7 

ОБРАЗОВАНИЕ 007 0700       88356,7 88356,7 

Дошкольное образование 007 0700 0701     10550,2 10550,2 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Развитие 

образование в Хотынецком районе 

на 2014-2018 годы» 007 0700 0701 П1 0 00  00000   10550,2 10550,2 

Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей 

и молодежи"  007 0700 0701 П1 1 00 00000    10550,2 10550,2 



223 

 

Основное мероприятие "Развитие 

системы дошкольного и общего 

образования"  007 0700 0701 П1 1 01 00000   10550,2 10550,2 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений в рамках 

основного мероприятия "Развитие 

системы дошкольного и общего 
образования"  007 0700 0701 П1 1 01 76180   6971,6 6971,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 007 0700 0701 П1 1 01 76180 100 1302,5 1302,5 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 007 0700 0701 П1 1 01 76180 110 1302,5 1302,5 

Фонд оплаты труда учреждений 007 0700 0701 П1 1 01 76180 111 1068,3 1068,3 

Районные средства 007 0700 0701 П1 1 01 76180 111 1068,3 1068,3 

Иные выплаты персоналу 

учреждений,за исключением фонда 

оплаты труда 007 0700 0701 П1 1 01 76180 112 1,2 1,2 

Районные средства 007 0700 0701 П1 1 01 76180 112 1,2 1,2 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 007 0700 0701 П1 1 01 76180 119 233,0 233,0 

Районные средства 007 0700 0701 П1 1 01 76180 119 233,0 233,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 007 0700 0701 П1 1 01 76180 200 1069,3 1069,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 007 0700 0701 П1 1 01 76180 240 1069,3 1069,3 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 

для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) нужд 007 0700 0701 П1 1 01 76180 244 1069,3 1069,3 

Районные средства 007 0700 0701 П1 1 01 76180 244 1069,3 1069,3 

Иные бюджетные ассигнования 007 0700 0701 П1 1 01 76180 800 46,0 46,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 007 0700 0701 П1 1 01 76180 850 46,0 46,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 007 0700 0701 П1 1 01 76180 851 10,0 10,0 

Районные средства 007 0700 0701 П1 1 01 76180 851 10,0 10,0 

Уплата прочих налогов,сборов 007 0700 0701 П1 1 01 76180 852 6,0 6,0 

Районные средства 007 0700 0701 П1 1 01 76180 852 6,0 6,0 

Уплата иных платежей 007 0700 0701 П1 1 01 76180 853 30,0 30,0 

Районные средства 007 0700 0701 П1 1 01 76180 853 30,0 30,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 007 0700 0701 П1 01 01 76180 600 4553,8 4553,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 007 0700 0701 П1 1 01 76180 610 4553,8 4553,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 007 0700 0701 П1 1 01 76180 611 4503,8 4503,8 

Районные средства 007 0700 0701 П1 1 01 76180 611 4503,8 4503,8 



224 

 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 007 0700 0701 П1 1 01 76180 612 50,0 50,0 

Районные средства 007 0700 0701 П1 1 01 76180 612 50,0 50,0 

Финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в 

рамках основного мероприятия 

"Развитие системы дошкольного и 
общего образования"  007 0700 0701 П1 1 01 71570   3578,6 3578,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 007 0700 0701 П1 1 01 71570 100 2137,1 2137,1 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 007 0700 0701 П1 1 01 71570 110 2137,1 2137,1 

Фонд оплаты труда учреждений 007 0700 0701 П1 1 01 71570 111 1641,5 1641,5 

Областные средства 007 0700 0701 П1 1 01 71570 111 1641,5 1641,5 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 007 0700 0701 П1 1 01 71570 119 495,6 495,6 

Областные средства 007 0700 0701 П1 1 01 71570 119 495,6 495,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 007 0700 0701 П1 1 01 71570 600 1441,5 1441,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 007 0700 0701 П1 1 01 71570 610 1441,5 1441,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 007 0700 0701 П1 1 01 71570 611 1441,5 1441,5 

Областные средства 007 0700 0701 П1 1 01 71570 611 1441,5 1441,5 

Общее образование 007 0700 0702     74926,0 74926,0 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Развитие 

образование в Хотынецком районе 

на 2014-2018 годы» 007 0700 0702 П1 0 00 00000   74926,0 74926,0 

Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей 

и молодежи"  007 0700 0702 П1 1 00 00000   74926,0 74926,0 

Основное мероприятие "Развитие 

системы дошкольного и общего 

образования"  007 0700 0702 П1 1 01 00000   74926,0 74926,0 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) школ - детских садов, школ 

начальных, неполных средних и 
средних в рамках основного 

мероприятия "Развитие системы 007 0700 0702 П1 1 01 76170   20043,6 20043,6 



225 

 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 007 0700 0702 П1 1 01 76170 100 519,2 519,2 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 007 0700 0702 П1 1 01 76170 110 519,2 519,2 

Фонд оплаты труда учреждений 007 0700 0702 П1 1 01 76170 111 425,3 425,3 

Районные средства 007 0700 0702 П1 1 01 76170 111 425,3 425,3 

Иные выплаты персоналу 
учреждений,за исключением фонда 

оплаты труда 007 0700 0702 П1 1 01 76170 112 1,2 1,2 

Районные средства 007 0700 0702 П1 1 01 76170 112 1,2 1,2 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 007 0700 0702 П1 1 01 76170 119 92,7 92,7 

Районные средства 007 0700 0702 П1 1 01 76170 119 92,7 92,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 007 0700 0702 П1 1 01 76170 200 318,3 318,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 007 0700 0702 П1 1 01 76170 240 318,3 318,3 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 

для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) нужд 007 0700 0702 П1 1 01 76170 244 318,3 318,3 

Районные средства 007 0700 0702 П1 1 01 76170 244 318,3 318,3 

Иные бюджетные ассигнования 007 0700 0702 П1 1 01 76170 800 40,9 40,9 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 007 0700 0702 П1 1 01 76170 850 40,9 40,9 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога  007 0700 0702 П1 1 01 76170 851 14,9 14,9 

Районные средства 007 0700 0702 П1 1 01 76170 851 14,9 14,9 

Уплата прочих налогов,сборов 007 0700 0702 П1 1 01 76170 852 6,0 6,0 

Районные средства 007 0700 0702 П1 1 01 76170 852 6,0 6,0 

Уплата иных платежей 007 0700 0702 П1 1 01 76170 853 20,0 20,0 

Районные средства 007 0700 0702 П1 1 01 76170 853 20,0 20,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 007 0700 0702 П1 1 01 76170 600 19165,2 19165,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 007 0700 0702 П1 1 01 76170 610 19165,2 19165,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 007 0700 0702 П1 1 01 76170 611 18822,9 18822,9 

Районные средства 007 0700 0702 П1 1 01 76170 611 18822,9 18822,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 007 0700 0702 П1 1 01 76170 612 342,3 342,3 

Районные средства 007 0700 0702 П1 1 01 76170 612 342,3 342,3 



226 

 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство в рамках  основного 

мероприятия "Развитие системы 
дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 007 0700 0702 П1 1  01 71500   1242,1 1242,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 007 0700 0702 П1 1  01 71500 100 44,4 44,4 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 007 0700 0702 П1 1  01 71500 110 44,4 44,4 

Фонд оплаты труда учреждений 007 0700 0702 П1 1  01 71500 111 34,1 34,1 

Областные средства 007 0700 0702 П1 1  01 71500 111 34,1 34,1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 007 0700 0702 П1 1  01 71500 119 10,3 10,3 

Областные средства 007 0700 0702 П1 1  01 71500 119 10,3 10,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 007 0700 0702 П1 1  01 71500 600 1197,7 1197,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 007 0700 0702 П1 1  01 71500 610 1197,7 1197,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 007 0700 0702 П1 1  01 71500 611 1197,7 1197,7 

Областные средства 007 0700 0702 П1 1  01 71500 611 1197,7 1197,7 

Финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в 

рамках основного мероприятия 

"Развитие системы дошкольного и 
общего образования"  007 0700 0702 П1 1 01 71570   50528,9 50528,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 007 0700 0702 П1 1 01 71570 100 2325,1 2325,1 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 007 0700 0702 П1 1 01 71570 110 2325,1 2325,1 

Фонд оплаты труда учреждений 007 0700 0702 П1 1 01 71570 111 1781,4 1781,4 

Областные средства 007 0700 0702 П1 1 01 71570 111 1781,4 1781,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 007 0700 0702 П1 1 01 71570 119 543,7 543,7 



227 

 

работникам учреждений 

Областные средства 007 0700 0702 П1 1 01 71570 119 543,7 543,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 007 0700 0702 П1 1 01 71570 200 18,3 18,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 007 0700 0702 П1 1 01 71570 240 18,3 18,3 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 

для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) нужд 007 0700 0702 П1 1 01 71570 244 18,3 18,3 

Областные средства 007 0700 0702 П1 1 01 71570 244 18,3 18,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 007 0700 0702 П1 1 01 71570 600 48185,5 48185,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 007 0700 0702 П1 1 01 71570 610 48185,5 48185,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 007 0700 0702 П1 1 01 71570 611 48185,5 48185,5 

Областные средства 007 0700 0702 П1 1 01 71570 611 48185,5 48185,5 

Софинансирование  расходов на 

обеспечение питанием учащихся 

муниципальных общеобразовательных 

организаций, за счет средств районного 
бюджета в рамках основного 

мероприятия "Развитие системы 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 007 0700 0702 П1 1 01 S2410   3111,4 3111,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 007 0700 0702 П1 1 01 S2410 200 83,5 83,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 007 0700 0702 П1 1 01 S2410 240 83,5 83,5 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 

для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) нужд 007 0700 0702 П1 1 01 S2410 244 83,5 83,5 

Районные средства 007 0700 0702 П1 1 01 S2410 244 83,5 83,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 007 0700 0702 П1 1 01 S2410 600 3027,9 3027,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 007 0700 0702 П1 1 01 S2410 610 3027,9 3027,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 007 0700 0702 П1 1 01 S2410 611 3027,9 3027,9 

Районные средства 007 0700 0702 П1 1 01 S2410 611 3027,9 3027,9 

Дополнительное образование детей 007 0700 0703     1068,3 1068,3 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Развитие 

образование в Хотынецком районе 

на 2014-2018 годы» 007 0700 0703 П1 0 00 00000   1068,3 1068,3 

Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей 

и молодежи"  007 0700 0703 П1 1 00 00000   1068,3 1068,3 



228 

 

Основное мероприятие "Развитие 

системы дополнительного  

образования детей"  007 0700 0703 П1 1 04 00000   1068,3 1068,3 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) учреждений по внешкольной 

работе с детьми в рамках основного 
мероприятия "Развитие системы 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 007 0700 0703 П1 1 04 76190   1068,3 1068,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 007 0700 0703 П1 1 04 76190 100 888,6 888,6 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 007 0700 0703 П1 1 04 76190 110 888,6 888,6 

Фонд оплаты труда учреждений 007 0700 0703 П1 1 04 76190 111 729,5 729,5 

Районные средства 007 0700 0703 П1 1 04 76190 111 729,5 729,5 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам  учреждений 007 0700 0703 П1 1 04 76190 119 159,1 159,1 

Районные средства 007 0700 0703 П1 1 04 76190 119 159,1 159,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 007 0700 0703 П1 1 04 76190 200 161,6 161,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 007 0700 0703 П1 1 04 76190 240 161,6 161,6 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 

для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) нужд 007 0700 0703 П1 1 04 76190 244 161,6 161,6 

Районные средства 007 0700 0703 П1 1 04 76190 244 161,6 161,6 

Иные бюджетные ассигнования 007 0700 0703 П1 1 04 76190 800 18,1 18,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 007 0700 0703 П1 1 04 76190 850 18,1 18,1 

Уплата прочих налогов,сборов 007 0700 0703 П1 1 04 76190 852 3,1 3,1 

Районные средства 007 0700 0703 П1 1 04 76190 852 3,1 3,1 

Уплата иных платежей 007 0700 0703 П1 1 04 76190 853 15,0 15,0 

Районные средства 007 0700 0703 П1 1 04 76190 853 15,0 15,0 

Молодежная политика 007 0700 0707     400,0 400,0 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Развитие 

образование в Хотынецком районе 

на 2014-2018 годы» 007 0700 0707 П1 0  00 00000   400,0 400,0 

Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей 

и молодежи" муниципальной 

программы Хотынецкого райна 

«Развитие образования в 

Хотынецком районе на 2014-2018 

годы» 007 0700 0707 П1 1  00 00000   400,0 400,0 

Мероприятия по организации 
оздоровительной кампании для детей  

в рамках основного мероприятия 

"Развитие системы отдыха и 

оздоровления детей и подростков " 007 0700 0707 П1 1 02 76210   400,0 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 007 0700 0707 П1 1 02 76210 200 17,4 17,4 



229 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 007 0700 0707 П1 1 02 76210 240 17,4 17,4 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 

для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) нужд 007 0700 0707 П1 1 02 76210 244 17,4 17,4 

Районные средства 007 0700 0707 П1 1 02 76210 244 17,4 17,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 007 0700 0707 П1 1 02 76210 600 382,6 382,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 007 0700 0707 П1 1 02 76210 610 382,6 382,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 007 0700 0707 П1 1 02 76210 612 382,6 382,6 

Районные средства 007 0700 0707 П1 1 02 76210 612 382,6 382,6 

Другие вопросы в области 

образования 007 0700 0709     1412,2 1412,2 

Непрограммная часть районного 

бюджета 007 0700 0709 ДП 0 00 00000   1387,0 1387,0 

Центральный аппарат в рамках  
непрограммной части районного 

бюджета 007 0700 0709 ДП 0 00 76010   1387,0 1387,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 007 0700 0709 ДП 0 00 76010 100 1169,8 1169,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 007 0700 0709 ДП 0 00 76010 120 1169,8 1169,8 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 007 0700 0709 ДП 0 00 76010 121 960,3 960,3 

Районные средства 007 0700 0709 ДП 0 00 76010 121 960,3 960,3 

Взносы по обязательному социальному 
страхованиюна выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникамгосударственных 

(муниципальных) органов 007 0700 0709 ДП 0 00 76010 129 209,5 209,5 

Районные средства 007 0700 0709 ДП 0 00 76010 129 209,5 209,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 007 0700 0709 ДП 0 00 76010 200 195,5 195,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 007 0700 0709 ДП 0 00 76010 240 195,5 195,5 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) нужд 007 0700 0709 ДП 0 00 76010 244 195,5 195,5 

Районные средства 007 0700 0709 ДП 0 00 76010 244 195,5 195,5 

Иные бюджетные ассигнования 007 0700 0709 ДП 0 00 76010 800 21,7 21,7 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 007 0700 0709 ДП 0 00 76010 850 21,7 21,7 

Уплата прочих налогов,сборов 007 0700 0709 ДП 0 00 76010 852 11,2 11,2 

Районные средства 007 0700 0709 ДП 0 00 76010 852 11,2 11,2 

Уплата иных платежей 007 0700 0709 ДП 0 00 76010 853 10,5 10,5 

Районные средства 007 0700 0709 ДП 0 00 76010 853 10,5 10,5 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Развитие 

образование в Хотынецком районе 

на 2014-2018 годы» 007 0700 0709 П1 1 00 00000   25,2 25,2 



230 

 

Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей 

и молодежи"  007 0700 0709 П1 1 00 0000   25,2 25,2 

Основное мероприятие "Развитие 

системы дошкольного и общего 

образования"  007 0700 0709 П1 1 01 00000   25,2 25,2 

Организация и проведение утренников  

в муниципальных 

общеобразовательных  учреждениях  в 

рамках основного мероприятия 
"Развитие системы дошкольного, 

общего и дополнительного 

образования" 007 0700 0709 П1 1 01 76470   25,2 25,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 007 0700 0709 П1 1 01 76470 200 25,2 25,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 007 0700 0709 П1 1 01 76470 240 25,2 25,2 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 

для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) нужд 007 0700 0709 П1 1 01 76470 244 25,2 25,2 

Районные средства 007 0700 0709 П1 1 01 76470 244 25,2 25,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 007 1000       11465,9 11465,9 

Охрана семьи и детства 007 1000 1004     10979,6 10979,6 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Развитие 

образование в Хотынецком районе 

на 2014-2018 годы» 007 1000 1004 П1 0 00 00000   10979,6 10979,6 

Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей 

и молодежи" муниципальной 

программы Хотынецкого райна 

«Развитие образования в 

Хотынецком районе на 2014-2018 

годы» 007 1000 1004 П1 1 00 00000   682,3 682,3 

Основное  мероприятия "Развитие 

системы дошкольного и общего 

образования"  007 1000 1004 П1 1 01 71510   682,3 682,3 

Компенсация части родительской 
платы за содержание ребенка в 

образовательных организациях, 

реализующих основную 
общеобразовательную программу 

дошкольного образования в рамках 

основного мероприятия "Развитие 

системы дошкольного и общего 
образования"  007 1000 1004 П1 1 01 71510   682,3 682,3 

Социальное обеспечение и иные 
ваыплаты населению 007 1000 1004 П1 1 01 71510 300 682,3 682,3 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 007 1000 1004 П1 1 01 71510 310 682,3 682,3 

Пособия,компенсации,меры 

социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 007 1000 1004 П1 1 01 71510 313 682,3 682,3 

Областные средства 007 1000 1004 П1 1 01 71510 313 682,3 682,3 

Подпрограмма 2 "Реализация 

дополнительных гарантий прав 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из 

их числа" 007 1000 1004 П1 2 00 00000   10297,3 10297,3 



231 

 

Основное мероприятие 

"Обеспечение семейных форм 

устройства детей-сирот и 

детей,оставшихся без попечения 

родителей"  007 1000 1004 П1 2 01 00000   3689,6 3689,6 

Выплата единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения,в 

семью в рамках основного 

мероприятия "Обеспечение семейных 
форм устройства детей-сирот и 

детей,оставшихся без попечения 

родителей"  007 1000 1004 П1 2 01 52600   105,0 105,0 

Социальное обеспечение и иные 

ваыплаты населению 007 1000 1004 П1 2 01 52600 300 105,0 105,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 007 1000 1004 П1 2 01 52600 310 105,0 105,0 

Пособия,компенсации,меры 
социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 007 1000 1004 П1 2 01 52600 313 105,0 105,0 

Областные средства 007 1000 1004 П1 2 01 52600 313 105,0 105,0 

Обеспечение выпускников 

муниципальных образовательных 

учреждений из числа сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 
единовременным денежным пособием, 

одеждой, обувью, мягким инвентарем 

и оборудованием в рамках основного 

мероприятия "Обеспечение семейных 
форм устройства детей-сирот и 

детей,оставшихся без попечения 

родителей"  007 1000 1004 П1 2 01 72460   37,6 37,6 

Социальное обеспечение и иные 

ваыплаты населению 007 1000 1004 П1 2 01 72460 300 37,6 37,6 

Социальные выплаты гражданам,кроме 

публичных нормативных социальных 
выплат 007 1000 1004 П1 2 01 72460 320 37,6 37,6 

Пособия,компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам,кроме 
публичных нормативных обязательств 007 1000 1004 П1 2 01 72460 321 37,6 37,6 

Областные средства 007 1000 1004 П1 2 01 72460 321 37,6 37,6 

Обеспечение бесплатного проезда на 
городском, пригородном (в сельской 

местности – на внутрирайонном) 

транспорте (кроме такси), а также 2 

раза в год к месту жительства и 
обратно к месту учебы детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из их числа, 

обучающихся в государственных 
областных, муниципальных 

образовательных учреждениях 

Орловской области в рамках основного 

мероприятия "Обеспечение семейных 
форм устройства детей-сирот и 

детей,оставшихся без попечения 

родителей"  007 1000 1004 П1 2 01 72470   11,1 11,1 

Социальное обеспечение и иные 

ваыплаты населению 007 1000 1004 П1 2 01 72470 300 11,1 11,1 

Социальные выплаты гражданам,кроме 

публичных нормативных социальных 
выплат 007 1000 1004 П1 2 01 72470 320 11,1 11,1 

Пособия,компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам,кроме 

публичных нормативных обязательств 007 1000 1004 П1 2 01 72470 321 11,1 11,1 

Областные средства 007 1000 1004 П1 2 01 72470 321 11,1 11,1 



232 

 

Содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю в рамках 

основного мероприятия "Обеспечение 

семейных форм устройства детей-
сирот и детей,оставшихся без 

попечения родителей"  007 1000 1004 П1 2 01 72480   3485,9 3485,9 

Социальное обеспечение и иные 

ваыплаты населению 007 1000 1004 П1 2 01 72480 300 2186,5 2186,5 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 007 1000 1004 П1 2 01 72480 310 2186,5 2186,5 

Пособия,компенсации,меры 
социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 007 1000 1004 П1 2 01 72480 313 2186,5 2186,5 

Областные средства 007 1000 1004 П1 2 01 72480 313 2186,5 2186,5 

Социальное обеспечение и иные 

ваыплаты населению 007 1000 1004 П1 2 01 72480 300 1299,4 1299,4 

Социальные выплаты гражданам,кроме 
публичных нормативных социальных 

выплат 007 1000 1004 П1 2 01 72480 320 1299,4 1299,4 

Приобретение товаров,работ,услуг в 

пользу граждан в целях их социального 

обеспечения 007 1000 1004 П1 2 01 72480 323 1299,4 1299,4 

Областные средства 007 1000 1004 П1 2 01 72480 323 1299,4 1299,4 

Закон Орловской области от 12 ноября 

2008 года № 832-ОЗ «О социальной 
поддержке граждан, усыновивших 

(удочеривших) детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей в 

рамках основного мероприятия 
"Обеспечение семейных форм 

устройства детей-сирот и 

детей,оставшихся без попечения 

родителей"  007 1000 1004 П1 2 01 72500   50,0 50,0 

Социальное обеспечение и иные 

ваыплаты населению 007 1000 1004 П1 2 01 72500 300 50,0 50,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 007 1000 1004 П1 2 01 72500 310 50,0 50,0 

Пособия,компенсации,меры 
социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 007 1000 1004 П1 2 01 72500 313 50,0 50,0 

Областные средства 007 1000 1004 П1 2 01 72500 313 50,0 50,0 

Основное мероприятие 

"Предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей,лицам из их 

числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений " 007 1000 1004 П1 2 02 00000   6587,7 6587,7 

Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований на 
обеспечение предоставления жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 
специализированных помещений в 

рамках подпрограммы "Реализация 

дополнительных гарантий прав детей-

сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из 

их числа" муниципальной программы 

Хотынецкого райна «Развитие 007 1000 1004 П1 2 02 50820   6587,7 6587,7 



233 

 

образования в Хотынецком районе на 

2014-2018 годы» 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 007 1000 1004 П1 2 02 50820 400 6587,7 6587,7 

Бюджетные инвестиции 007 1000 1004 П1 2 02 50820 410 6587,7 6587,7 

Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов недвижимого 

имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 007 1000 1004 П1 2 02 50820 412 6587,7 6587,7 

Областные средства 007 1000 1004 П1 2 02 50820 412 6587,7 6587,7 

Софинансирование из областного 
бюджета на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшихся без попечения родителей 

лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых 

помещений в рамках основного 

мероприятия "Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 

родителей,лицам из их числа по 

договорам найма специализированных 

жилых помещений " 007 1000 1004 П1 2 02 R0820   0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 007 1000 1004 П1 2 02 R0820 400 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 007 1000 1004 П1 2 02 R0820 410 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 007 1000 1004 П1 2 02 R0820 412 0,0 0,0 

Областные средства 007 1000 1004 П1 2 02 R0820 412 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Поддержка 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей"   007 1000 1004 П1 2 03 00000   20,0 20,0 

Реализация   мероприятий в рамках 

основного мероприятия "Поддержка 

детей-сирот и детей,оставшихся без 
попечения родителей"   007 1000 1004 П1 2 03 76480   20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 007 1000 1004 П1 2 03 76480 200 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 007 1000 1004 П1 2 03 76480 240 20,0 20,0 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 

для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) нужд 007 1000 1004 П1 2 03 76480 244 20,0 20,0 

Районные средства 007 1000 1004 П1 2 03 76480 244 20,0 20,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 007 1000 1006     486,3 486,3 

Непрограммная часть районного 

бюджета 007 1000 1006 ДП 0 00 00000   486,3 486,3 



234 

 

Выполнение полномочий в сфере 

опеки и попечительства за счет средств 
районного бюджета в рамках  

непрограммной части  районного 

бюджета 007 1000 1006 ДП 0 00 76150   104,8 104,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 007 1000 1006 ДП 0 00 76150 100 76,2 76,2 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 007 1000 1006 ДП 0 00 76150 120 76,2 76,2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 007 1000 1006 ДП 0 00 76150 121 57,8 57,8 

Районные средства 007 1000 1006 ДП 0 00 76150 121 57,8 57,8 

Иные выплаты персоналу 

государственных(муниципальных) 
органов,за исключением фонда оплаты 

труда 007 1000 1006 ДП 0 00 76150 122 1,2 1,2 

Районные средства 007 1000 1006 ДП 0 00 76150 122 1,2 1,2 

Взносы по обязательному социальному 
страхованиюна выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 007 1000 1006 ДП 0 00 76150 129 17,2 17,2 

Районные средства 007 1000 1006 ДП 0 00 76150 129 17,2 17,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 007 1000 1006 ДП 0 00 76150 200 28,6 28,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 007 1000 1006 ДП 0 00 76150 240 28,6 28,6 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 

для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) нужд 007 1000 1006 ДП 0 00 76150 244 28,6 28,6 

Районные средства 007 1000 1006 ДП 0 00 76150 244 28,6 28,6 

Выполнение полномочий в сфере 

опеки и попечительства за счет средств 

областного  бюджета в рамках  
непрограммной части  районного 

бюджета 007 1000 1006 ДП 0 00 71600   381,5 381,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 007 1000 1006 ДП 0 00 71600 100 381,5 381,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 007 1000 1006 ДП 0 00 71600 120 381,5 381,5 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 007 1000 1006 ДП 0 00 71600 121 293,0 293,0 

Областные средства 007 1000 1006 ДП 0 00 71600 121 293,0 293,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованиюна выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникамгосударственных 

(муниципальных) органов 007 1000 1006 ДП 0 00 71600 129 88,5 88,5 



235 

 

Областные средства 007 1000 1006 ДП 0 00 71600 129 88,5 88,5 

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

008         5495,4 5495,4 

Районные средства 008         2612,6 2612,6 

Областные средства 008         2882,8 2882,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 008 0100       1966,5 1966,5 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 008 0100 0106     1966,5 1966,5 

Непрограммная часть районного 

бюджета 008 0100 0106 ДП 0 00 00000   1966,5 1966,5 

Центральный аппарат в рамках  

непрограммной части районного 
бюджета 008 0100 0106 ДП 0 00 76010   1966,5 1966,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 100 1801,5 1801,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 120 1801,5 1801,5 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 121 1383,6 1383,6 

Районные средства 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 121 1383,6 1383,6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникамгосударственных 
(муниципальных) органов 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 129 417,9 417,9 

Районные средства 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 129 417,9 417,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 200 137,0 137,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 240 137,0 137,0 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 

для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) нужд 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 244 137,0 137,0 

Районные средства 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 244 137,0 137,0 

Иные бюджетные ассигнования 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 800 28,0 28,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 850 28,0 28,0 

Уплата иных платежей 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 853 28,0 28,0 

Районные средства 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 853 28,0 28,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 008 0200       343,3 343,3 



236 

 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 008 0200 0203     343,3 343,3 

Непрограммная часть районного 

бюджета 008 0200 0203 ДП 0 00 00000   343,3 343,3 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках  
непрограммной части районного 

бюджета 008 0200 0203 ДП 0 00 51180   343,3 343,3 

Межбюджетные трансферты 008 0200 0203 ДП 0 00 51180 500 343,3 343,3 

Субвенции 008 0200 0203 ДП 0 00 51180 530 343,3 343,3 

Областные средства 008 0200 0203 ДП 0 00 51180 530 343,3 343,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 008 0400       346,1 346,1 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 008 0400 0409     346,1 346,1 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Повышение 

безопасности дорожного движения 

на территории Хотынецкого района 

на 2017-2019 год» 008 0400 0409 ПЖ 0  00 00000   346,1 346,1 

Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования районного значения" 008 0400 0409 ПЖ 0 01 00000   346,1 346,1 

Реализация   мероприятий в рамках 

основного мероприятия "Содержание 

автомобильных дорог общего 
пользования районного значения"  008 0400 0409 ПЖ 0 01 76370   346,1 346,1 

Межбюджетные трансферты 008 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 500 346,1 346,1 

Иные межбюджетные трансферты 008 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 540 346,1 346,1 

Районные средства 008 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 540 346,1 346,1 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 008 1400       2839,5 2839,5 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 008 1400 1401     2539,5 2539,5 

Муниципальная программа  

Хотынецкого района «Управление 

муниципальными финансами 

Хотынецкого района на 2014-2017 

годы» 008 1400 1401 П3 0 00 00000   2539,5 2539,5 

Основное мероприятие "Дотации на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных 

образований " 008 1400 1401 П3 0  01 00000   2539,5 2539,5 

Расчет и предоставление дотаций 

бюджетам поселений за счет средств 

областного бюджета в рамках 
основного мероприятия "Дотации на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных 
образований " 008 1400 1401 П3 0  01 71560   2539,5 2539,5 

Межбюджетные трансферты  008 1400 1401 П3 0  01 71560 500 2539,5 2539,5 

Дотации 008 1400 1401 П3 0  01 71560 510 2539,5 2539,5 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  008 1400 1401 П3 0  01 71560 511 2539,5 2539,5 

Областные средства 008 1400 1401 П3 0  01 71560 511 2539,5 2539,5 



237 

 

Иные дотации 008 1400 1402     300,0 300,0 

Муниципальная программа  

Хотынецкого района «Управление 

муниципальными финансами 

Хотынецкого района на 2014-2017 

годы» 008 1400 1402 П3 0 00 00000   300,0 300,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

поселений"  008 1400 1402 П3 0 02 00000   300,0 300,0 

Дотации бюджетам муниципальных 

образований на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 
бюджетов в рамках основного 

мероприятия "Осуществление мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов поселений"  008 1400 1402 П3 0 02 76270   300,0 300,0 

Межбюджетные трансферты  008 1400 1402 П3 0 02 76270 500 300,0 300,0 

Дотации 008 1400 1402 П3 0 02 76270 510 300,0 300,0 

Иные дотации 008 1400 1402 П3 0 02 76270 512 300,0 300,0 

Районные средства 008 1400 1402 П3 0 02 76270 512 300,0 300,0 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

009         30685,1 29432,1 

Районные средства 009         30148,3 28895,3 

Областные средства 009         536,8 536,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 009         17907,9 16900,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации  и 

муниципального образования 009 0100 0102     1130,1 1130,1 

Непрограммная часть районного 

бюджета 009 0100 0102 ДП 0 00 00000   1130,1 1130,1 

Глава муниципального образования в 

рамках  непрограммной части 
районного бюджета 009 0100 0102 ДП 0 00 76000   1130,1 1130,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 009 0100 0102 ДП 0 00 76000 100 1130,1 1130,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 009 0100 0102 ДП 0 00 76000 120 1130,1 1130,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0102 ДП 0 00 76000 121 927,7 927,7 

Районные средства 009 0100 0102 ДП 0 00 76000 121 927,7 927,7 

Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникамгосударственных 
(муниципальных) органов 009 0100 0102 ДП 0 00 76000 129 202,4 202,4 

Районные средства 009 0100 0102 ДП 0 00 76000 129 202,4 202,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 009 0100 0104     13743,6 13143,6 



238 

 

Непрограммная часть районного 

бюджета 009 0100 0104 ДП 0 00 00000   13743,6 13143,6 

Центральный аппарат в рамках  

непрограммной части районного 

бюджета 009 0100 0104 ДП 0 00 76010   13743,6 13143,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 100 10129,3 10129,3 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 120 10129,3 10129,3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 121 8434,0 8434,0 

Районные средства 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 121 8434,0 8434,0 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 
труда 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 122 9,0 9,0 

Районные средства 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 122 9,0 9,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 

работникамгосударственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 129 1686,3 1686,3 

Районные средства 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 129 1686,3 1686,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 200 3234,1 2634,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 240 3234,1 2634,1 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) нужд 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 244 3234,1 2634,1 

Районные средства 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 244 3234,1 2634,1 

Иные бюджетные ассигнования 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 800 380,2 380,2 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 850 380,2 380,2 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога  009 0100 0104 ДП 0 00 76010 851 29,0 29,0 

Районные средства 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 851 29,0 29,0 

Уплата прочих налогов,сборов 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 852 40,7 40,7 

Районные средства 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 852 40,7 40,7 

Уплата иных платежей 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 853 310,5 310,5 

Районные средства 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 853 310,5 310,5 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 009 0100 0106     364,2 364,2 

Непрограммная часть районного 

бюджета 009 0100 0106 ДП 0 00 00000   364,2 364,2 

Контрольно-счетная палата  в рамках  

непрограммной части районного 
бюджета 009 0100 0106 ДП 0 00 76160   364,2 364,2 



239 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 100 355,7 355,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 120 355,7 355,7 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 121 292,0 292,0 

Районные средства 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 121 292,0 292,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованиюна выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникамгосударственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 129 63,7 63,7 

Районные средства 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 129 63,7 63,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 200 8,5 8,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 240 8,5 8,5 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 

для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) нужд 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 244 8,5 8,5 

Районные средства 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 244 8,5 8,5 

Резервные фонды 009 0100 0111     143,2 143,2 

Непрограммная часть районного 

бюджета 009 0100 0111 ДП 0 00 00000   143,2 143,2 

Резервные фонды  органов местных 

администраций в рамках  

непрограммной части районного 
бюджета 009 0100 0111 ДП 0 00  76020   143,2 143,2 

Иные бюджетные ассигнования 009 0100 0111 ДП 0 00  76020 800 143,2 143,2 

Резервные средства 009 0100 0111 ДП 0 00  76020 870 143,2 143,2 

Районные средства 009 0100 0111 ДП 0 00  76020 870 143,2 143,2 

Другие общегосударственные 

вопросы 009 0100 0113     2526,8 2118,9 

Непрограммная часть районного 

бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 00000   2503,9 2103,9 

Создание административных комиссий 
и определение перечня должностных 

лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 
правонарушениях, за счет средств 

районного бюджета в рамках  

непрограммной части районного 

бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00  76120   84,3 84,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 100 77,8 77,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 120 77,8 77,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 121 59,8 59,8 



240 

 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 121 59,8 59,8 

Взносы по обязательному социальному 
страхованиюна выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникамгосударственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 129 18,0 18,0 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 129 18,0 18,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 200 6,5 6,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 240 6,5 6,5 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 

для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 244 6,5 6,5 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 244 6,5 6,5 

Выполнение государственных 

полномочий Орловской области по 

созданию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

и организации деятельности этих 

комиссий за счет средств районного 

бюджета в рамках  непрограммной 
части районного бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 76130   59,5 59,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 100 53 53 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 120 53 53 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 121 40,7 40,7 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 121 40,7 40,7 

Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 

работникамгосударственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 129 12,3 12,3 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 129 12,3 12,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 200 6,5 6,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 240 6,5 6,5 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 

для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 244 6,5 6,5 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 244 6,5 6,5 

Выполнение полномочий в сфере 

трудовых отношений  за счет средств 

районного бюджета в рамках  
непрограммной части районного 

бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 76140   109,7 109,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 100 103,2 103,2 



241 

 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 120 103,2 103,2 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 121 78,6 78,6 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 121 78,6 78,6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникамгосударственных 
(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 129 24,6 24,6 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 129 24,6 24,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 200 6,5 6,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 240 6,5 6,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государсвенных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 244 6,5 6,5 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 244 6,5 6,5 

Оценка недвижимости, признание прав 

и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 

собственности в рамках  

непрограммной части районного 

бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 76030   1539,8 1139,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 200 1303,2 903,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 240 1303,2 903,2 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 244 1303,2 903,2 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 244 1303,2 903,2 

Иные бюджетные ассигнования 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 800 236,6 236,6 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 850 236,6 236,6 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога  009 0100 0113 ДП 0 00 76030 851 10,0 10,0 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 851 10,0 10,0 

Уплата прочих налогов,сборов 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 852 221,6 221,6 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 852 221,6 221,6 

Уплата иных платежей 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 853 5,0 5,0 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 853 5,0 5,0 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства в рамках  непрограммной 
части районного бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 76040   143,8 143,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 200 56,0 56,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 240 56,0 56,0 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 

для обеспечения 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 244 56,0 56,0 



242 

 

государсвенных(муниципальных) нужд 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 244 56,0 56,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 300 77,8 77,8 

Премии и гранты 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 350 77,8 77,8 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 350 77,8 77,8 

Иные бюджетные ассигнования 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 800 10,0 10,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 850 10,0 10,0 

Уплата иных платежей 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 853 10,0 10,0 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 853 10,0 10,0 

Реализация мероприятия в области 

противодействия терроризма и 

экстремизма, а также в минимизации и 

(или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма 

в рамках  непрограммной части 

районного бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 76580   30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76580 200 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76580 240 30,0 30,0 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 

для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76580 244 30,0 30,0 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76580 244 30,0 30,0 

Создание административных комиссий 

и определение перечня должностных 
лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, за счет средств 
областного  бюджета в рамках  

непрограммной части районного 

бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 71580   170,7 170,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 009 0100 0113 ДП 0 00 71580 100 170,7 170,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71580 120 170,7 170,7 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71580 121 130,7 130,7 

Областные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 71580 121 130,7 130,7 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 

труда 009 0100 0113 ДП 0 00 71580 122 0,6 0,6 

Областные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 71580 122 0,6 0,6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 

работникамгосударственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71580 129 39,4 39,4 



243 

 

Областные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 71580 129 39,4 39,4 

Выполнение государственных 
полномочий Орловской области по 

созданию комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

и организации деятельности этих 
комиссий за счет средств областного 

бюджета в рамках  непрограммной 

части районного бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 71590   195,6 195,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 009 0100 0113 ДП 0 00 71590 100 195,6 195,6 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71590 120 195,6 195,6 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71590 121 150,2 150,2 

Областные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 71590 121 150,2 150,2 

Взносы по обязательному социальному 
страхованиюна выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникамгосударственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71590 129 45,4 45,4 

Областные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 71590 129 45,4 45,4 

Выполнение полномочий в сфере 

трудовых отношений  за счет средств 

областного бюджета в рамках  
непрограммной части районного 

бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 71610   170,5 170,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 009 0100 0113 ДП 0 00 71610 100 170,5 170,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71610 120 170,5 170,5 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71610 121 131 131 

Областные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 71610 121 131 131 

Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 
(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71610 129 39,5 39,5 

Областные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 71610 129 39,5 39,5 

Муниципальная программа 

«Развитие архивного дела в 

Хотынецком районе на 2017-2021 

годы» 009 0100 0113 ПБ 0 00 00000   15,0 15,0 

Основное мероприятие "Развитие 

информационных технологий"  009 0100 0113 ПБ 0 01  00000   15,0 15,0 

Реализация   мероприятий в рамках 

основного мероприятия "Развитие 

информационных технологий"  009 0100 0113 ПБ 0 01  76340   15,0 15,0 



244 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ПБ 0 01  76340 200 15,0 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ПБ 0 01  76340 240 15,0 15,0 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ПБ 0 01  76340 244 15,0 15,0 

Районные средства 009 0100 0113 ПБ 0 01  76340 244 15,0 15,0 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Об 

энергосбережении и повышении 

энергетической эффективности в 

Хотынецком районе на 2016-2018 

годы» 009 0100 0113 П9 0 00 00000   7,9 0,0 

Основное мероприятие "Замена окон 

на новые энергоэффективные" 009 0100 0113 П9 0 00 76570   7,9 0,0 

Реализация мероприятий в рамках 

основного мероприятия "Капитальный 
ремонт кровли в части здания Музея" 009 0100 0113 П9 0 02 76570   7,9 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 009 0100 0113 П9 0 02 76570 200 7,9 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 П9 0 02 76570 240 7,9 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 П9 0 02 76570 244 7,9 0,0 

Районные средства 009 0100 0113 П9 0 02 76570 244 7,9 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 009 0200       6,4 6,4 

Мобилизационная подготовка 

экономики 009 0200 0204     6,4 6,4 

Непрограммная часть районного 

бюджета 009 0200 0204 ДП 0 00 00000   6,4 6,4 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности 
экономики в рамках  непрограммной 

части районного бюджета 009 0200 0204 ДП 0 00 76060   6,4 6,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0200 0204 ДП 0 00 76060 200 6,4 6,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0200 0204 ДП 0 00 76060 240 6,4 6,4 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 

для обеспечения 
государсвенных(муниципальных) нужд 009 0200 0204 ДП 0 00 76060 244 6,4 6,4 

Районные средства 009 0200 0204 ДП 0 00 76060 244 6,4 6,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 009 0400       6481,1 6481,1 

Сельское хозяйство и рыболовство 009 0400 0405     35,2 35,2 

Непрограммная часть районного 

бюджета 009 0400 0405 ДП 0 00 00000   35,2 35,2 

Мероприятия в области 

сельскохозяйственного производства в 

рамках  непрограммной части 

районного бюджета 009 0400 0405 ДП 0 00 76330   35,2 35,2 



245 

 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 009 0400 0405 ДП 0 00 76330 300 35,2 35,2 

Премии и гранты 009 0400 0405 ДП 0 00 76330 350 35,2 35,2 

Районные средства 009 0400 0405 ДП 0 00 76330 350 35,2 35,2 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 009 0400 0409     6430,9 6430,9 

Муниципальная программа 

«Развитие, ремонт и содержание сети 

автомобильных дорого общего 

пользования местного значения в 

границах Хотынецкого района на 

2017-2021 годы» 009 0400 0409 ПИ 0 00 00000   6430,9 6430,9 

Основное мероприятие "Ремонт 

улично-дорожной сети района  и 

автомобильных дорог общего 

пользования районного значения  

значения" 009 0400 0409 ПИ 0 01 00000   6430,9 6430,9 

Реализация мероприятий в рамках 

основного мероприятия "Ремонт 

улично-дорожной сети района и 
автомобильных дорог общего 

пользования значения» 009 0400 0409 ПИ 0 01 76380   6430,9 6430,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0400 0409 ПИ 0 01 76380 200 6430,9 6430,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0400 0409 ПИ 0 01 76380 240 6430,9 6430,9 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 

для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) нужд 009 0400 0409 ПИ 0 01 76380 244 6430,9 6430,9 

Районные средства 009 0400 0409 ПИ 0 01 76380 244 6430,9 6430,9 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 009 0400 0412     15,0 15,0 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Развитие и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства в 

Хотынецком районе на 2016-2020 

годы» 009 0400 0412 П7 0  00 00000   15,0 15,0 

Основное мероприятие 

"Предоставления субсидий 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства с целью 

муниципальной поддержки"  009 0400 0412 П7 0 01 00000   15,0 15,0 

Реализация мероприятий в рамках 

основного меропритятия 

"Предоставления субсидий субъектам 
малого и среднего 

предпринимательства с целью 

муниципальной поддержки" 009 0400 0412 П7 0 01  76310   15,0 15,0 

Иные бюджетные ассигнования 009 0400 0412 П7 0 01  76310 800 15,0 15,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 009 0400 0412 П7 0 01  76310 810 15,0 15,0 

Районные средства 009 0400 0412 П7 0 01  76310 810 15,0 15,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 009 0700       2031,0 2031,0 

Дополнительное образование детей 009 0700 0703     1993,6 1993,6 



246 

 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Развитие 

культуры Хотынецкого района на 

2014-2018 годы» 009 0700 0703 П2 0 00 00000   1993,6 1993,6 

Основное мероприятие  

"Предоставление услуг 

дополнительного образования детей 

в отрасли культура"  009 0700 0703 П2  0 04 00000   1993,6 1993,6 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) учреждений по внешкольной 

работе с детьми в рамках основного 
мероприятия "Предоставление услуг 

дополнительного образования детей в 

отрасли культура"  009 0700 0703 П2  0 04 76190   1993,6 1993,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 009 0700 0703 П2  0 04 76190 600 1993,6 1993,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 009 0700 0703 П2  0 04 76190 610 1993,6 1993,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 009 0700 0703 П2  0 04 76190 611 1979,6 1979,6 

Районные средства 009 0700 0703 П2  0 04 76190 611 1979,6 1979,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 009 0700 0703 П2  0 04 76190 612 14,0 14,0 

Районные средства 009 0700 0703 П2  0 04 76190 612 14,0 14,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 009 0700 0707     37,4 37,4 

Непрограммная часть районного 

бюджета 009 0700 0707 ДП 0 00 00000   37,4 37,4 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи в рамках  непрограммной 

части районного бюджета 009 0700 0707 ДП 0 00 76080   37,4 37,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0700 0707 ДП 0 00 76080 200 37,4 37,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0700 0707 ДП 0 00 76080 240 37,4 37,4 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) нужд 009 0700 0707 ДП 0 00 76080 244 37,4 37,4 

Районные средства 009 0700 0707 ДП 0 00 76080 244 37,4 37,4 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 009 0800       2247,1 2242,1 

Культура 009 0800 0801     2239,6 2239,6 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Развитие 

культуры Хотынецкого района на 

2014-2018 годы» 009 0800 0801 П2 0 00 00000   2239,6 2239,6 

Основное мероприятие 

"Организация библиотечного 

обслуживания"  009 0800 0801 П2 0 03 76240   2239,6 2239,6 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) библиотек в рамках основного 

мероприятия  "Организация 

библиотечного обслуживания"  009 0800 0801 П2 0 03 76240   2239,6 2239,6 



247 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 009 0800 0801 П2 0 03 76240 100 2048,7 2048,7 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 009 0800 0801 П2 0 03 76240 110 2048,7 2048,7 

Фонд оплаты труда учреждений 009 0800 0801 П2 0 03 76240 111 1681,9 1681,9 

Районные средства 009 0800 0801 П2 0 03 76240 111 1681,9 1681,9 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 009 0800 0801 П2 0 03 76240 119 366,8 366,8 

Районные средства 009 0800 0801 П2 0 03 76240 119 366,8 366,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0800 0801 П2 0 03 76240 200 158,1 158,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0800 0801 П2 0 03 76240 240 158,1 158,1 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 

для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) нужд 009 0800 0801 П2 0 03 76240 244 158,1 158,1 

Районные средства 009 0800 0801 П2 0 03 76240 244 158,1 158,1 

Иные бюджетные ассигнования 009 0800 0801 П2 0 03 76240 800 32,8 32,8 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 009 0800 0801 П2 0 03 76240 850 32,8 32,8 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога  009 0800 0801 П2 0 03 76240 851 7,8 7,8 

Районные средства 009 0800 0801 П2 0 03 76240 851 7,8 7,8 

Уплата прочих налогов,сборов 009 0800 0801 П2 0 03 76240 852 10,0 10,0 

Районные средства 009 0800 0801 П2 0 03 76240 852 10,0 10,0 

Уплата иных платежей 009 0800 0801 П2 0 03 76240 853 15,0 15,0 

Районные средства 009 0800 0801 П2 0 03 76240 853 15,0 15,0 

Другие вопросы в области культуры 

, кинематографии и средств 

массовой информации 009 0800 0804     7,5 2,5 

Муниципальная программа 

"Профилактика правонарушений и 

укрепление общественной 

безопасности на 2016 - 2020 годы" 009 0800 0804 П6 0 00 00000   2,5 2,5 

Основное мероприятие 

"Профилактика безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних" 009 0800 0804 П6 0 01 00000   2,5 2,5 

Реализация мероприятий в рамках 

основного мероприятия 

"Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних" 009 0800 0804 П6 0 01 76500   2,5 2,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 009 0800 0804 П6 0 01 76500 600 2,5 2,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 009 0800 0804 П6 0 01 76500 610 2,5 2,5 



248 

 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели  009 0800 0804 П6 0 01 76500 612 2,5 2,5 

Районные средства 009 0800 0804 П6 0 01 76500 612 2,5 2,5 

Муниципальная программа 

"Военно-патриотическое воспитание 

молодежи на 2016-2018 годы" 009 0800 0804 ПВ 0 00 00000   5,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование условий 
патриотического воспитания 

молодежи" 009 0800 0804 ПВ 0 01 00000   2,5 0,0 

Реализация мероприятий в рамках 

основного мероприятия  

"Совершенствование условий 

патриотического воспитания 
молодежи" 009 0800 0804 ПВ 0 01 76510   2,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0800 0804 ПВ 0 01 76510 200 2,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0800 0804 ПВ 0 01 76510 240 2,5 0,0 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 

для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) нужд 009 0800 0804 ПВ 0 01 76510 244 2,5 0,0 

Районные средства 009 0800 0804 ПВ 0 01 76510 244 2,5 0,0 

Основное мероприятие "Организация 

работы с ветеранами ВОВ и локальных 

конфликтов" 009 0800 0804 ПВ 0 02 00000   2,5 0,0 

Реализация мероприятий в рамках 

основного мероприятия "Организация 

работы с ветеранами ВОВ и локальных 
конфликтов" 009 0800 0804 ПВ 0 02 76510   2,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 0800 0804 ПВ 0 02 76510 200 2,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0800 0804 ПВ 0 02 76510 240 2,5 0,0 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 

для обеспечения 

государсвенных(муниципальных) нужд 009 0800 0804 ПВ 0 02 76510 244 2,5 0,0 

Районные средства 009 0800 0804 ПВ 0 02 76510 244 2,5 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 009 1000       1253,7 1013,6 

Пенсионное обеспечение 009 1000 1001     1080,0 839,9 

Непрограммная часть районного 

бюджета 009 1000 1001 ДП 0 00 00000   1080,0 839,9 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих в рамках непрограммной 

части районного бюджета 009 1000 1001 ДП 0 00 76050   1080,0 839,9 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 009 1000 1001 ДП 0 00 76050 300 1080,0 839,9 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 009 1000 1001 ДП 0 00 76050 310 1080,0 839,9 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 009 1000 1001 ДП 0 00 76050 312 1080,0 839,9 

Районные средства 009 1000 1001 ДП 0 0 76050 312 1080,0 839,9 

Социальное обеспечение населения  009 1000 1003     173,7 173,7 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Обеспечение 

жильѐм молодых семей на 2011-2015 009 1000 1003 П4 0 0 00000   173,7 173,7 



249 

 

годы» 

Софинансирование  мероприятий  за 

счет средств районного бюджета в 
рамках основного мероприятия 

"Обеспечение жильем молодых семей" 009 1000 1003  П4 0  01 L0200   173,7 173,7 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 009 1000 1003  П4 0  01 L0200 300 173,7 173,7 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 009 1000 1003  П4 0  01 L0200 320 173,7 173,7 

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 009 1000 1003  П4 0  01 L0200 322 173,7 173,7 

Районные средства 009 1000 1003  П4 0  01 L0200 322 173,7 173,7 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 009 1100       757,9 757,9 

Физическая культура и спорт 009 1100 1101     757,9 757,9 

Непрограммная часть районного 

бюджета 009 1100 1101 ДП 0 00 00000   755,4 755,4 

Непрограммная часть районного 
бюджета 009 1100 1101 ДП 0 00 00000   755,4 755,4 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 

в рамках непрограммной части 

районного бюджета 009 1100 1101 ДП  0 00 76110   755,4 755,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 009 1100 1101 ДП  0 00 76110 600 755,4 755,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 009 1100 1101 ДП  0 00 76110 610 755,4 755,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 009 1100 1101 ДП  0 00 76110 611 750,4 750,4 

Районные средства 009 1100 1101 ДП  0 00 76110 611 750,4 750,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 009 1100 1101 ДП  0 00 76110 612 5,0 5,0 

Районные средства 009 1100 1101 ДП  0 00 76110 612 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

"Профилактика правонарушений и 

укрепление общественной 

безопасности на 2016 - 2020 годы" 009 1100 1101 П6 0 00 00000   2,5 2,5 

Основное мероприятие 

"Профилактика безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних" 009 1100 1101 П6 0 01 00000   2,5 2,5 

Реализация мероприятий в рамках 

основного мероприятия 

"Профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних" 009 1100 1101 П6 0 01 76500   2,5 2,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 1100 1101 П6 0 01 76500 200 2,5 2,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 1100 1101 П6 0 01 76500 240 2,5 2,5 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 

для обеспечения 
государсвенных(муниципальных) нужд 009 1100 1101 П6 0 01 76500 244 2,5 2,5 

Районные средства 009 1100 1101 П6 0 01 76500 244 2,5 2,5 



250 

 

Условно утвержденные расходы   9900       1670,0 3275,0 

Условно утвержденные расходы   9900 9999     1670,0 3275,0 

Непрограммная часть районного 

бюджета   9900 9999 ДП 0 00 00000   1670,0 3275,0 

Условно утвержденные расходы   9900 9999 ДП 0 00 99880   1670,0 3275,0 

 

 

Приложение 16 

к решению Хотынецкого районного 

Совета народных депутатов 

от  2 декабря 2016 г. №22-РС 

"О районном бюджете на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов" 
Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2017 год 

      

  

тыс.руб. 

№ 

п/п Наименование программ РП ПР ЦСТ Сумма 

1 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 2014-

2018 годы» 0000 0000 П1 0 00 00000 102307,5 

1.1. 

Подпрограмма "Развитие системы 
дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи" в рамках муниципальной 

программы Хотынецкого района «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 2014-

2017 годы» 0000 0000 П1 1 00 00000 92010,2 

  

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного, 
общего образования и дополнительного 

образования детей и молодежи" в рамках 

муниципальной программы Хотынецкого района 

«Развитие образования в Хотынецком районе на 

2014-2017 годы» 0700 0000 П1 1 00 00000 91327,9 

  

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного, 

общего образования и дополнительного 
образования детей и молодежи" в рамках 

муниципальной программы Хотынецкого района 

«Развитие образования в Хотынецком районе на 

2014-2017 годы» 1000 1004 П1 1 00 00000 682,3 

1.2. 

Подпрограмма "Реализация дополнительных 

гарантий прав детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также 

лиц из их числа" муниципальной программы 

Хотынецкого райна «Развитие образования в 

Хотынецком районе» 1000 1004 П1 2 00 00000 10297,3 

2 

Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие культуры Хотынецкого 

района на 2014-2018 годы» 0000 0000 П2 0 00 00000 4717,5 

  

Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие культуры Хотынецкого 

района на 2014-2018 годы» 0700 0703 П2 0 00 00000 2223,2 

  

Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие культуры Хотынецкого 

района на 2014-2018 годы» 0800 0801 П2 0 00 00000 2494,3 



251 

 

3 

Муниципальная программа  Хотынецкого 

района «Управление муниципальными 

финансами Хотынецкого района на 2014-2017 

годы» 0000 0000 П3 0 00 00000 2839,5 

  

Муниципальная программа  Хотынецкого района 

«Управление муниципальными финансами 
Хотынецкого района на 2014-2017 годы» 1400 0000 П3 0 00 00000 2839,5 

4 

Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Обеспечение жильѐм молодых семей 

на 2016-2020 годы» 1000 1003 П4 0 00 00000 173,7 

5 

Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства в Хотынецком 

районе на 2016-2020 годы» 0400 0412 П7 0 00 00000 15,0 

6 

Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Комплексные меры 

противодействию злоупотреблению 

наркотическими средствами и их 

незаконному обороту на 2013-2016 годы» 0000 0000 П8 0 00 00000 15,0 

  

Муниципальная программа Хотынецкого района 

«Комплексные меры противодействию 

злоупотреблению наркотическими средствами и 

их незаконному обороту на 2013-2016 годы» 0700 0709 П8 0 00 00000 7,5 

  

Муниципальная программа Хотынецкого района 

«Комплексные меры противодействию 

злоупотреблению наркотическими средствами и 

их незаконному обороту на 2013-2016 годы» 0800 0804 П8 0 00 00000 7,5 

7 

Муниципальная программа «Развитие 

архивного дела в Хотынецком районе на 2017-
2021 годы» 0100 0113 ПБ 0 00 00000 15,0 

8 

Муниципальная программа «Повышение 

безопасности дорожного движения в 2017-2019 

годах» 0400 0409 ПЖ 0 00 00000 346,1 

9 

Муниципальная программа «Развитие, 

ремонт и содержание сети автомобильных 

дорого общего пользования местного 

значения в границах Хотынецкого района на 

2017-2021 годы» 0400 0409 ПИ 0 00 00000 6430,9 

10 

Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Содействие занятости 

несовершеннолетних граждан на территории 

Хотынецкого района на 2014-2017 годы» 1000 1003 ПЛ 0 00 00000 40,0 

11 

Муниципальная программа Хотынецкого 

района  "Сохранение и реконструкция 

военно-мемориальных объектов в 

Хотынецком районе ( 2015-2017 годы)" 0800 0801 ПЭ 0 00 00000 30,0 

12 

Муниципальная программа "Развитие 

системы коммунальной инфраструктуры в 

сфере теплоснабжения в Хотынецком районе 

в 2017 году" 0500 0502 ПЦ 0 00 00000 70,0 

13 

Муниципальная программа "Улучшение 

водоснабжения в сельских населенных 

пунктах Хотынецкого района в 2017 году" 
0500 0502 ПЩ 0 00 00000 150,0 

14 

Муниципальная программа "Отходы" на 
2015-2017 годы 

0500 0503 ПА 0 00 00000 18,9 

15 

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности людей на водных объектах, 

создание и оборудование мест массового 

отдыха у водных объектов на территории 0500 0503 ПЮ 0 00 00000 19,8 



252 

 

Хотынецкого района в 2017 году" 

16 

Муниципальная программа "Содержание 

муниципальных гражданских кладбищ в 

Хотынецком районе Орловской области на 

2015-2017 годы" 0500 0503 ПЯ 0 00 00000 56,8 

17 

Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Об энергосбережении и повышении 

энергетической эффективности в 

Хотынецком районе на 2016-2018 годы» 0100 0113 П9 0 00 00000 14,9 

18 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в администрации 

Хотынецкого района на 2015-2017 годы" 0100 0104 П5 0 00 00000 40,0 

19 

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений и укрепление общественной 

безопасности на 2016-2020 годы" 0000 00000 П6 0 00 00000 5,0 

  

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений и укрепление общественной 

безопасности на 2016-2020 годы" 0800 0804 П6 0 00 00000 2,5 

  

Муниципальная программа "Профилактика 
правонарушений и укрепление общественной 

безопасности на 2016-2020 годы" 1100 1101 П6 0 00 00000 2,5 

20 

Муниципальная программа "Военно-

патриотическое воспитание молодежи на 

2016-2018 годы" 0800 0804 ПВ 0 00 00000 5,0 

  Итого:       117310,6 

 

 

Приложение 17 

к решению Хотынецкого районного 

Совета народных депутатов 

от  2 декабря 2016 г. №22-РС 

"О районном бюджете на 2017 год и  

на плановый период 2018 и 2019 годов" 

 
Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 

плановый период 2018 и 2019 годов 

       

  
тыс.руб. 

№ 

п/п Наименование программ РП ПР ЦСТ 2018 год 2019 год 

1 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в 
Хотынецком районе на 2014-2018 

годы» 0000 0000 П1 0 00 00000 97949,3 97949,3 



253 

 

1.1. 

Подпрограмма "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей 

и молодежи" в рамках 

муниципальной программы 

Хотынецкого района «Развитие 

образования в Хотынецком районе 

на 2014-2017 годы» 0000 0000 П1 1 00 00000 87652,0 87652,0 

  

Подпрограмма "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи" в рамках муниципальной 

программы Хотынецкого района 

«Развитие образования в Хотынецком 

районе на 2014-2017 годы» 0700 0000 П1 1 00 00000 86969,7 86969,7 

  

Подпрограмма "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи" в рамках муниципальной 

программы Хотынецкого района 

«Развитие образования в Хотынецком 

районе на 2014-2017 годы» 1000 1004 П1 1 00 00000 682,3 682,3 

1.2. 

Подпрограмма "Реализация 

дополнительных гарантий прав 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из 

их числа" муниципальной 

программы Хотынецкого райна 

«Развитие образования в 

Хотынецком районе» 1000 1004 П1 2 00 00000 10297,3 10297,3 

2 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Развитие 

культуры Хотынецкого района на 

2014-2018 годы» 0000 0000 П2 0 00 00000 4233,2 4233,2 

  

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Развитие 

культуры Хотынецкого района на 

2014-2018 годы» 0700 0703 П2 0 00 00000 1993,6 1993,6 

  

Муниципальная программа 
Хотынецкого района «Развитие 

культуры Хотынецкого района на 

2014-2018 годы» 0800 0801 П2 0 00 00000 2239,6 2239,6 

3 

Муниципальная программа  

Хотынецкого района «Управление 

муниципальными финансами 

Хотынецкого района                         на 
2014-2017 годы» 0000 0000 П3 0 00 00000 2839,5 2839,5 

  

Муниципальная программа  

Хотынецкого района «Управление 

муниципальными финансами 

Хотынецкого района на 2014-2017 

годы» 1400 0000 П3 0 00 00000 2839,5 2839,5 

4 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Обеспечение 

жильѐм молодых семей на 2016-2020 

годы» 1000 1003 П4 0 00 00000 173,7 173,7 

5 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Развитие и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства в 

Хотынецком районе на 2016-2020 

годы» 0400 0412 П7 0 00 00000 15,0 15,0 



254 

 

6 

Муниципальная программа 

«Развитие архивного дела в 

Хотынецком районе на 2017-2021 

годы» 0100 0113 ПБ 0 00 00000 15,0 15,0 

7 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Повышение 
безопасности дорожного движения в 

2017-2019 годах» 0400 0409 ПЖ 0 00 00000 346,1 346,1 

8 

Муниципальная программа 

«Развитие, ремонт и содержание сети 

автомобильных дорого общего 

пользования местного значения в 
границах Хотынецкого района на 

2017-2021 годы» 0400 0409 ПИ 0 00 00000 6430,9 6430,9 

9 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Об 

энергосбережении и повышении 

энергетической эффективности в 

Хотынецком районе на 2016-2018 
годы» 0100 0113 П9 0 00 00000 7,9 0,0 

10 

Муниципальная программа 

"Профилактика правонарушений и 

укрепление общественной 

безопасности на 2016-2020 годы" 0000 00000 П6 0 00 00000 5,0 5,0 

  

Муниципальная программа 

"Профилактика правонарушений и 

укрепление общественной 

безопасности на 2016-2020 годы" 0800 0804 П6 0 00 00000 2,5 2,5 

  

Муниципальная программа 

"Профилактика правонарушений и 

укрепление общественной 

безопасности на 2016-2020 годы" 1100 1101 П6 0 00 00000 2,5 2,5 

11 

Муниципальная программа 

"Военно-патриотическое воспитание 

молодежи на 2016-2018 годы" 0800 0804 ПВ 0 00 00000 5,0 0,0 

  Итого:       112020,6 112007,7 

 

 

 

 

 

                                                         Приложение 18 

                                                              к решению Хотынецкого районного Совета 

                                                                   народных депутатов от 2 декабря 2016 г. № 22-РС 

                                                             «О районном бюджете на 2017 год и 

                                                                  на плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

Объем доходов и распределение бюджетных ассигнований Дорожного фонда 

Хотынецкого района Орловской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов 

Тыс. рублей 



255 

 

Наименование показателя 
2017 год 

 

 

2018 год 

 

2019 год 

Всего доходы 6777,0 6777,0 6777,0 

Налоговые доходы Дорожного фонда Хотынецкого 

района Орловской области 
6777,0 6777,0 6777,0 

Всего расходы 67770 6777,0 6777,0 

Проектирование, строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения района 

6777,0 6777,0 6777,0 

 

Приложение 19 

к решению Хотынецкого районного 

Совета народных депутатов  

от 2 декабря 2016 г. № 22-РС 

«О районном бюджете на 2017 год и 

на плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

 

Распределение субвенций поселениям на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  

 

Тыс. рублей 

№ п/п Наименование 2017 год 2018 год 2019 год 

1 Администрация Аболмасовского сельского 

поселения 

57,0 57,0 57,0 

2 Администрация Алехинского сельского 

поселения 

39,4 39,4 39,4 

3 Администрация Богородицкого сельского 

поселения 

39,8 39,8 39,8 

4 Администрация Ильинского сельского поселения 48,5 48,5 48,5 

5 Администрация Краснорябинского сельского 

поселения 

30,2 30,2 30,2 

6 Администрация Меловского сельского поселения 52,6 52,6 52,6 

7 Администрация Студеновского сельского 

поселения 

23,7 23,7 23,7 

8 Администрация Хотимль-Кузменковского 

сельского поселения 

52,1 52,1 52,1 

 ВСЕГО 343,3 343,3 343,3 

 

 

                                                            Приложение 20 

                                                              к решению Хотынецкого районного Совета 

                                                            народных депутатов от 2 декабря 2016 г. № 22-РС 

                                                         «О районном бюджете на 2017 год и 



256 

 

                                                         на плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

 

Распределение субвенций на предоставление дотаций бюджетам                                                                                                

поселений на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов в рамках муниципальной 

программы Хотынецкого района «Управление муниципальными финансами 

Хотынецкого района на 2014 – 2017 годы» 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                

Тыс. рублей                                                                        

№ 

п/п 

Наименование 2017 год 2018 год 2019 год 

1 Администрация Аболмасовского сельского 

поселения 

532,4 532,1 530,5 

2 Администрация Алехинского сельского поселения 215,0 214,4 215,9 

3 Администрация Богородицкого сельского 

поселения 

154,0 153,4 155,0 

4 Администрация Ильинского сельского поселения 160,8 161,6 160,9 

5 Администрация Краснорябинского сельского 

поселения 

184,1 184,8 185,2 

6 Администрация Меловского сельского поселения 649,4 649,1 648,3 

7 Администрация Студеновского сельского 

поселения 

114,6 115,1 115,3 

8 Администрация Хотимль-Кузменковского 

сельского поселения 

529,2 529,0 528,4 

 ВСЕГО 2539,5 2539,5 2539,5 

 

 

 

Приложение 21 

к решению Хотынецкого районного 

Совета народных депутатов  

от 2 декабря 2016 г. № 22-РС 

«О районном бюджете на 2017 год и 

на плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

  

Распределение бюджетных средств на реализацию муниципальной программы «Повышение 

безопасности дорожного движения 

 в 2017-2019 годах» 

Тыс. рублей                                                                                                                           

№ п/п Наименование  2017 год 2018 год 2019 год 

1 Администрация Аболмасовского сельского 

поселения 

38,4 38,4 38,4 

2 Администрация Алехинского сельского 

поселения 

70,6 70,6 70,6 

3 Администрация Богородицкого сельского 

поселения 

47,1 47,1 47,1 

4 Администрация Ильинского сельского 

поселения 

21,8 21,8 21,8 

5 Администрация Краснорябинского 58,5 58,5 58,5 



257 

 

сельского поселения 

6 Администрация Меловского сельского 

поселения 

53,3 53,3 53,3 

7 Администрация Студеновского сельского 

поселения 

30,1 30,1 30,1 

8 Администрация Хотимль-Кузменковского 

сельского поселения 

26,3 26,3 26,3 

 Всего 346,1 346,1 346,1 

 

 

 

Приложение 22 

к решению Хотынецкого районного 

Совета народных депутатов  

от 2 декабря 2016 г. № 22-РС 

«О районном бюджете на 2017 год и 

на плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

  

Распределение бюджетных средств на реализацию муниципальной программы Хотынецкого 

района «Сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов в Хотынецком районе 

(2015-2017 годы)» 

  

тыс. руб.                                                                                                                          

№ п/п   Наименование  2017 год 

1 Администрация Ильинского сельского поселения 30,0 

 Всего 30,0 

 

Приложение 23 

к решению Хотынецкого районного Совета 

народных депутатов от 2 декабря 2016 г. №22-РС 

«О районном бюджете на 2017 год и 

на плановый период 2018 и 2019 годов» 

  

Распределение бюджетных средств на реализацию муниципальной программы  "Улучшение 

водоснабжения в сельских населенных пунктах Хотынецкого района в 2017 году"  

  

                                                                                                                           

№ п/п Наименование  Сумма,  

тыс. рублей 

1 Администрация Аболмасовского сельского поселения 17,0 

2 Администрация Алехинского сельского поселения 9,0 

3 Администрация Богородицкого сельского поселения 13,0 

4 Администрация Ильинского сельского поселения 17,0 

5 Администрация Краснорябинского сельского поселения 40,0 

6 Администрация Меловского сельского поселения 17,0 

7 Администрация Студеновского сельского поселения 17,0 

8 Администрация Хотимль-Кузменковского сельского поселения 20,0 

 Всего 150,0 



258 

 

Приложение 24 

к решению Хотынецкого районного Совета 

народных депутатов от 2 декабря 2016 г. № 22-РС 

«О районном бюджете на 2017 год и 

на плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

 

Распределение бюджетных средств на реализацию муниципальной программы «Отходы» на 

2017 год 

 

№ п/п Наименование Сумма, тыс. руб. 

1 Администрация Аболмасовского сельского поселения 3,0 

2 Администрация Алехинского сельского поселения 2,0 

3 Администрация Богородицкого сельского поселения 2,3 

4 Администрация Ильинского сельского поселения 2,7 

5 Администрация Краснорябинского сельского поселения 1,7 

6 Администрация Меловского сельского поселения 3,0 

7 Администрация Студеновского сельского поселения 1,0 

8 Администрация Хотимль-Кузменковского сельского 

поселения 

3,2 

 ВСЕГО 18,9 

                                                                                                                                                                                                                  

                                                             Приложение 25 

                                                          к решению Хотынецкого районного Совета 

                                                          народных депутатов от 2 декабря 2016 г. №22-РС 

                                                         «О районном бюджете на 2017 год и 

                                                         на плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

 

Распределение бюджетных средств на реализацию муниципальной программы "Обеспечение 

безопасности людей на водных объектах, создание и оборудование мест массового отдыха у 

водных объектов на территории Хотынецкого района в 2017 году" 

 

 

 

№ п/п Наименование Сумма, 

тыс.руб. 

1 Администрация Аболмасовского сельского поселения 1,5 

2 Администрация Алехинского сельского поселения 1,5 

3 Администрация Богородицкого сельского поселения 1,5 

4 Администрация Ильинского сельского поселения 9,3 

5 Администрация Краснорябинского сельского поселения 1,5 

6 Администрация Меловского сельского поселения 1,5 

7 Администрация Студеновского сельского поселения 1,5 

8 Администрация Хотимль-Кузменковского сельского поселения 1,5 

 ВСЕГО 19,8 

 

 

 



259 

 

Приложение 26 

к решению Хотынецкого районного Совета 

народных депутатов от 2 декабря 2016 г. № 22-РС 

«О районном бюджете на 2017 год и 

на плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

 

Распределение бюджетных средств на реализацию муниципальной программы  "Содержание 

муниципальных гражданских кладбищ в Хотынецком районе Орловской области на 2015-

2017 годы"  

 

                                                                                                                                                                                   

Тыс. рублей 

№ п/п Наименование 2017 год 

1 Администрация Аболмасовского сельского поселения 9,2 

2 Администрация Алехинского сельского поселения 6,1 

3 Администрация Богородицкого сельского поселения 6,8 

4 Администрация Ильинского сельского поселения 8,2 

5 Администрация Краснорябинского сельского поселения 5,0 

6 Администрация Меловского сельского поселения 8,9 

7 Администрация Студеновского сельского поселения 3,0 

8 Администрация Хотимль-Кузменковского сельского поселения 9,6 

 ВСЕГО 56,8 

  

 

Приложение 27 

к решению Хотынецкого районного Совета 

народных депутатов от 2 декабря 2016 г. № 22-РС 

«О районном бюджете на 2017 год и 

на плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований 

Хотынецкого района на 2017 год 

 

                                                                                                                                       Тыс. рублей 

Муниципальные внутренние заимствования 1100,0 

Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов 

бюджетной системы                                                                       

1100,0 

Привлечение средств                                                                      1100,0 

Погашение основной суммы задолженности  0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 



260 

 

Приложение 28 

к решению Хотынецкого районного Совета 

народных депутатов от 2 декабря 2016 г. № 22-РС 

«О районном бюджете на 2017 год и 

на плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований 

Хотынецкого района на плановый период 2018 и 2019 годов 

 

                                                                                                                                       Тыс. рублей 

 2018 год 2019 год 

Муниципальные внутренние заимствования 200,0 200,0 

Бюджетные кредиты, полученные от других 

бюджетов 

бюджетной системы                                                                       

200,0 200,0 

Привлечение средств                                                                      200,0 200,0 

Погашение основной суммы задолженности  0,0 0,0 

 

 

ХОТЫНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

РЕШЕНИЕ 

 

                                                                       Принято на шестом заседании  

                                                                                              районного Совета народных депутатов 

 

2 декабря 2016 г.                                                                   № 23 -РС 

 

О   присвоении   почетного    звания 

«Почетный гражданин Хотынецкого 

района»  Минаевой Т.Г. 

 

          В соответствии с положением о почетном звании «Почетный гражданин Хотынецкого 

района» (постановление районного Совета народных депутатов от 26 июля 2002 года № 9-

РС) за большой вклад в развитие системы образования в Хотынецком районе и активную 

общественную деятельность, районный Совет народных депутатов  р е ш и л:  

 

          1. Присвоить почетное звание «Почетный гражданин Хотынецкого района» Минаевой 

Татьяне Георгиевне. 

 

         2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в бюллетене 

«Хотынецкий муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте Хотынецкого 

района в сети Интернет  (www. hot-adm.ru). 

 

ГЛАВА  РАЙОНА                                                                  

 Е.Е.НИКИШИН 

    

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РАЙОННОГО СОВЕТА 

НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ                                                  

С.А.ПРУСАКОВ                                                                                                  



261 

 

ХОТЫНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

РЕШЕНИЕ 

 

                                                                      Принято на шестом заседании  

                                                                                             районного Совета народных депутатов 

 

  2 декабря 2016 г.                                                                №  25-РС 

  

 

Об утверждении Положения о порядке  

назначения и выплаты пенсии 

за выслугу лет муниципальным служащим 

администрации Хотынецкого района 

Орловской области 

 

В целях соблюдения баланса частных интересов граждан и публичных интересов 

Хотынецкого района Орловской области с учетом его социально-экономического положения 

и необходимости направления средств районного бюджета на погашение кредиторской 

задолженности и покрытие дефицита, а также в соответствии с Федеральным законом от 15 

декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Законом Орловской области от 9 

января 2008 года           № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области», 

руководствуясь Уставом Хотынецкого района Орловской области, Хотынецкий районный 

Совет народных депутатов р е ш и л: 

 

1. Утвердить Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим администрации Хотынецкого района Орловской области 

согласно приложению. 

 

2. Признать утратившими силу следующие решения Хотынецкого районного Совета 

народных депутатов: 

1) от 29 апреля 2008 года № 21-РС «О Положении о порядке назначения и выплаты 

пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления 

Хотынецкого района»; 

2) от 5 июня 2009 года № 27-РС «О внесении изменений в Положение о порядке 

назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного 

самоуправления Хотынецкого района»; 

3) от 24 марта 2010 года № 21-РС «О внесении изменений в Положение о порядке 

назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного 

самоуправления Хотынецкого района»; 

4) от 28 сентября 2010 года № 47-РС «О внесении изменений в отдельные 

муниципальные правовые акты Хотынецкого района»; 

5) от 31 июля 2012 года № 39-РС «О внесении изменений в Положение о порядке 

назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного 

самоуправления Хотынецкого района»; 

6) от 2 марта 2016 года № 7-РС «О внесении изменений в Положение о порядке 

назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного 

самоуправления Хотынецкого района»; 

7) от 8 августа 2016 года № 23-РС «О внесении изменений в решение Хотынецкого 

районного Совета народных депутатов от 29 апреля 2008 года    № 21-РС «О Положении о 

consultantplus://offline/ref=FFEEC7C97BFA78FE04E5C8F82F9B759144EFA89E49A57E72253969FEAFbEq4H


262 

 

порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов 

местного самоуправления Хотынецкого района». 

 

3. Настоящее решение распространяется на лиц, замещавших в администрации 

Хотынецкого района Орловской области должности муниципальной службы и уволенных с 

указанных должностей до вступления в силу настоящего решения, если указанным лицам 

назначена пенсия за выслугу лет в соответствии с Положением о порядке назначения и 

выплаты  пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного 

самоуправления  Хотынецкого района, утвержденным решением Хотынецкого районного 

Совета народных депутатов от 29 апреля 2008 года № 21-РС. 

 

4. В целях предоставления гражданам, получающим пенсию за выслугу лет, 

возможности адаптироваться к новому порядку начисления пенсии за выслугу лет поручить 

администрации Хотынецкого района Орловской области:  

1) произвести перерасчет пенсии за выслугу лет по истечении одного месяца со дня 

вступления в силу настоящего решения, а именно с 1 февраля 2017 года; 

2) в срок до 1 января 2017 года  уведомить граждан, получающих пенсию за выслугу 

лет, об изменениях размера пенсии за выслугу лет с указанием суммы, подлежащей к выплате 

с 1 февраля 2017 года.  

 

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.  

 

ГЛАВА РАЙОНА                                                                          

Е. Е. НИКИШИН 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РАЙОННОГО СОВЕТА 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ                                                          

С. А. ПРУСАКОВ 

 

 

Приложение 

к решению Хотынецкого 

районного Совета народных депутатов  

от    2 декабря   2016 года №  25-РС 

 

 

Положение 

о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим 

администрации Хотынецкого района Орловской области 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим администрации Хотынецкого района Орловской области (далее – 

Положение) определяет условия предоставления права на пенсию за выслугу лет, порядок 

назначения, определения размера, перерасчета, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим администрации Хотынецкого района Орловской области (далее – 

администрация района). 

1.2. Действие настоящего Положения распространяется на лиц, замещавших 

должности муниципальной службы в администрации района, установленные 

муниципальными правовыми актами в соответствии Реестром должностей муниципальной 

службы в Орловской области (далее – муниципальные служащие), при наличии условий, 



263 

 

дающих право на пенсию за выслугу лет, предусмотренных настоящим Положением.  

1.3. В области пенсионного обеспечения в соответствии с Федеральным законом от 2 

марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее – 

Федеральный закон «О муниципальной службе в Российской Федерации») на 

муниципальных служащих в полном объеме распространяются права государственных 

гражданских служащих, установленные федеральными законами и Законом Орловской 

области от 4 июня 2012 года № 1350-ОЗ «О регулировании отдельных правоотношений в 

сфере государственной гражданской службы Орловской области».  

1.4. Определение размера государственной пенсии муниципального служащего 

осуществляется в соответствии с установленным Законом Орловской области от 9 января 

2008 года № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области» соотношением 

должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы 

Орловской области. Максимальный размер государственной пенсии муниципального 

служащего не может превышать максимальный размер государственной пенсии 

государственного гражданского служащего Орловской области по соответствующей 

должности государственной гражданской службы Орловской области. 

1.5. Муниципальные служащие имеют право на пенсию за выслугу лет, 

устанавливаемую к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в 

соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых 

пенсиях» (далее – Федеральный закон «О страховых пенсиях») либо досрочно назначенной в 

соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О 

занятости населения в Российской Федерации» (далее – Закон Российской Федерации «О 

занятости населения в Российской Федерации), при наличии стажа муниципальной службы, 

минимальная продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в 

соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 23 мая 

2016 года № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан» (далее 

– Федеральный закон «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан»). 

1.6. Финансовое обеспечение выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным 

служащим осуществляется за счет средств бюджета Хотынецкого района Орловской области.  

 

2. Условия предоставления права на пенсию за выслугу лет 

 

2.1. Муниципальные служащие при наличии стажа муниципальной службы, 

продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году 

определяется согласно приложению к Федеральному закону «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного 

возраста отдельным категориям граждан», и при замещении должности муниципальной 

службы не менее 12 полных месяцев имеют право на пенсию за выслугу лет при увольнении 

с муниципальной службы по следующим основаниям: 

1) соглашение сторон трудового договора (статья 78 Трудового кодекса Российской 

Федерации (далее – Трудовой кодекс)); 

2) истечение срока действия срочного трудового договора (статья 79 Трудового 

кодекса); 

3) расторжение трудового договора по инициативе муниципального служащего (статья 

80 Трудового кодекса); 

4) отказ муниципального служащего от продолжения работы в связи с изменением 

определенных сторонами условий трудового договора (пункт 7 части 1 статьи 77 Трудового 

кодекса); 

5) отказ муниципального служащего от перевода на другую работу, необходимого ему 

в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном 

consultantplus://offline/ref=9D09AD09575875A027AE0F82E8069B32494425F010E59B742B41EA5B64S9i1H
consultantplus://offline/ref=9D09AD09575875A027AE118FFE6AC43D4C4F7BF916EC9822721EB10633984FF2SEiEH
consultantplus://offline/ref=FFEEC7C97BFA78FE04E5C8F82F9B759144EFA89E49A57E72253969FEAFbEq4H
consultantplus://offline/ref=FFEEC7C97BFA78FE04E5C8F82F9B759144EFAD9340A37E72253969FEAFbEq4H
consultantplus://offline/ref=0E9F58F9EC994F4F3515ED3796F97239AA9FD0CD04B69D723AB59986D010239D00B941E66BC143AAM5B9H
consultantplus://offline/ref=0E9F58F9EC994F4F3515ED3796F97239AA9FD0CD04B69D723AB59986D010239D00B941E363MCB8H
consultantplus://offline/ref=0E9F58F9EC994F4F3515ED3796F97239AA9FD0CD04B69D723AB59986D010239D00B941E66BC143AAM5B2H
consultantplus://offline/ref=0E9F58F9EC994F4F3515ED3796F97239AA9FD0CD04B69D723AB59986D010239D00B941E66BC143AAM5B2H
consultantplus://offline/ref=0E9F58F9EC994F4F3515ED3796F97239AA9FD0CD04B69D723AB59986D010239D00B941E66BC143AAM5B2H
consultantplus://offline/ref=0E9F58F9EC994F4F3515ED3796F97239AA9FD0CD04B69D723AB59986D010239D00B941E363MCB2H


264 

 

федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

либо отсутствие у работодателя соответствующей работы (пункт 8 части 1 статьи 77 

Трудового кодекса); 

6) отказ муниципального служащего от перевода на работу в другую местность вместе 

с работодателем (пункт 9 части 1 статьи 77 Трудового кодекса); 

7)  сокращение численности или штата работников (пункт 2 части 1 статьи 81 

Трудового кодекса); 

8)  восстановление на службе муниципального служащего, ранее замещавшего эту 

должность муниципальной службы, по решению суда (пункт 2 части 1 статьи 83 Трудового 

кодекса); 

9) избрание или назначение муниципального служащего на государственную 

должность Российской Федерации либо на государственную должность субъекта Российской 

Федерации, а также в случае назначения на должность государственной службы (абзац «а» 

подпункта 2 пункта 1 статьи 14, подпункт 3 пункта 1 статьи 19 Федерального закона «О 

муниципальной службе в Российской Федерации»); 

10) избрание или назначение на муниципальную должность (абзац «б» подпункта 2 

пункта 1 статьи 14, подпункт 3 пункта 1 статьи 19 Федерального закона «О муниципальной 

службе в Российской Федерации»); 

11) избрание на оплачиваемую выборную должность в органе профессионального 

союза, в том числе в выборном органе первичной профсоюзной организации, созданной в 

органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального 

образования (абзац «в» подпункта 2 пункта 1 статьи 14, подпункт 3 пункта 1 статьи 19 

Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»); 

12) прекращение трудового договора вследствие наступления чрезвычайных 

обстоятельств, препятствующих продолжению отношений, связанных с муниципальной 

службой (военных действий, катастрофы, стихийного бедствия, крупной аварии, эпидемии и 

других чрезвычайных обстоятельств), если данное обстоятельство признано чрезвычайным 

решением Президента Российской Федерации или органа государственной власти Орловской 

области (пункт 7 части 1 статьи 77 Трудового кодекса); 

13) прекращение трудового договора в связи с наличием заболевания, 

препятствующего прохождению муниципальной службы и подтвержденного заключением 

медицинского учреждения (подпункт 4 пункта 1 статьи 13, подпункт 3 пункта 1 статьи 19 

Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»);  

14) прекращение трудового договора в связи с признанием муниципального 

служащего недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в 

законную силу (подпункт 1 пункта 1 статьи 13, подпункт 3 пункта 1 статьи 19 Федерального 

закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»);  

15) расторжение трудового договора по инициативе представителя нанимателя 

(работодателя) в случае достижения предельного возраста, установленного для замещения 

должности муниципальной службы (подпункт 1 пункта 1 статьи 19 Федерального закона «О 

муниципальной службе в Российской Федерации»); 

16) прекращение у муниципального служащего гражданства Российской Федерации, 

прекращение гражданства иностранного государства - участника международного договора 

Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право 

находиться на муниципальной службе, приобретение им гражданства иностранного 

государства либо получение им вида на жительство или иного документа, подтверждающего 

право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории 

иностранного государства, не являющегося участником международного договора 

Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, 

имеющий гражданство иностранного государства, имеет право находиться на муниципальной 

службе (подпункт 2 пункта 1 статьи 19 Федерального закона «О муниципальной службе в 

Российской Федерации»); 

consultantplus://offline/ref=0E9F58F9EC994F4F3515ED3796F97239AA9FD0CD04B69D723AB59986D010239D00B941E363MCB5H
consultantplus://offline/ref=0E9F58F9EC994F4F3515ED3796F97239AA9FD0CD04B69D723AB59986D010239D00B941E363MCB4H
consultantplus://offline/ref=475245A62138BA9A2824EE616792B43E66F3EC9A33C0F39318CDB5B59CBB1392F32EA8F818CF7DBFn9kBK
consultantplus://offline/ref=475245A62138BA9A2824EE616792B43E66F3EC9A33C0F39318CDB5B59CBB1392F32EA8F818CF7DBFn9kBK
consultantplus://offline/ref=475245A62138BA9A2824EE616792B43E66F3EC9A33C0F39318CDB5B59CBB1392F32EA8F818CF7DBFn9kBK
consultantplus://offline/ref=E73701F91D07566AD4142FF9F6A67EDB266A2ADD771981879E79EEB215AE204AF14BE4765B7A455El9L3L


265 

 

17) установление факта близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, 

братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) 

муниципального служащего с главой Хотынецкого района, который возглавляет 

администрацию Хотынецкого района, если замещение должности муниципальной службы 

связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью этому должностному 

лицу, или с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной  службы 

связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому 

(подпункт 5 пункта 1 статьи 13, подпункт 3 пункта 1 статьи 19 Федерального закона «О 

муниципальной службе в Российской Федерации»); 

18) наличие у муниципального служащего гражданства иностранного государства 

(иностранных государств), за исключением случаев, когда муниципальный служащий 

является гражданином иностранного государства - участника международного договора 

Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право 

находиться на муниципальной службе (подпункт 7 пункта 1 статьи 13, подпункт 3 пункта 1 

статьи 19 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»);  

19) вхождение муниципального служащего в состав органов управления, 

попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих 

неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их 

структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором 

Российской Федерации или законодательством Российской Федерации (подпункт 15 пункта 1 

статьи 14, подпункт 3 пункта 1 статьи 19 Федерального закона «О муниципальной службе в 

Российской Федерации»). 

2.2. Муниципальные служащие при увольнении с муниципальной службы по 

основаниям, предусмотренным подпунктами 1 – 4, 15 пункта 2.1 настоящего раздела, имеют 

право на пенсию за выслугу лет, если на момент освобождения от должности они имели 

право на страховую пенсию по старости (инвалидности) и непосредственно перед  

увольнением замещали должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев.  

2.3. Муниципальные служащие при увольнении с муниципальной службы в связи с 

истечением срочного трудового договора, заключенного с ними на срок полномочий главы 

Хотынецкого района Орловской области, иных выборных органов местного самоуправления 

Хотынецкого района (подпункт 2 пункта 2.1 настоящего раздела), а также муниципальные 

служащие при увольнении с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным 

подпунктами 5 – 14, 16 – 19 пункта 2.1 настоящего раздела, имеют право на пенсию за 

выслугу лет, если непосредственно перед увольнением они замещали должности 

муниципальной службы не менее одного полного месяца, при этом суммарная 

продолжительность замещения таких должностей составляет не менее 12 полных месяцев. 

2.4. Муниципальные служащие при наличии стажа муниципальной службы не менее 

25 лет и увольнении с муниципальной службы по основанию, предусмотренному подпунктом 

3 пункта 2.1 настоящего раздела, до приобретения права на страховую пенсию по старости 

(инвалидности) имеют право на пенсию за выслугу лет, если непосредственно перед 

увольнением они замещали должности муниципальной службы не менее 7 лет.  

2.5. За лицами, проходившими муниципальную службу, приобретшими право на пенсию 

за выслугу лет, устанавливаемую в соответствии с актами органов местного самоуправления 

в связи с прохождением указанной службы, и уволенными со службы до 1 января 2017 года, 

лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы 

и имеющими на 1 января 2017 года стаж муниципальной службы для назначения пенсии за 

выслугу лет не менее 20 лет, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года 

должности муниципальной службы, имеющими на этот день не менее 15 лет указанного 

стажа и приобретшими до 1 января 2017 года право на страховую пенсию по старости 

(инвалидности) в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», сохраняется 

право на пенсию за выслугу лет в соответствии с актами органов местного самоуправления 

без учета изменений, внесенных  Федеральным законом «О внесении изменений в отдельные 

consultantplus://offline/ref=B09ED5B07246FB2A0D2E07036B266DD74AB78C09C51E344B12E175C6E761EBFA86716774F43B76CA09A67BFEq4G
consultantplus://offline/ref=B09ED5B07246FB2A0D2E07036B266DD74AB78C09C51E344B12E175C6E761EBFA86716774F43B76CA09A67BFEq4G
consultantplus://offline/ref=B09ED5B07246FB2A0D2E07036B266DD74AB78C09C51E344B12E175C6E761EBFA86716774F43B76CA09A67BFEq4G


266 

 

законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста 

отдельным категориям граждан» в пункт 4 статьи 7 Федерального закона от 15 декабря 2001 

года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».  

 

3. Стаж муниципальной службы 

 

3.1. В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы включаются периоды 

замещения: 

1) должностей муниципальной службы; 

2) муниципальных должностей; 

3) государственных должностей Российской Федерации и государственных 

должностей субъектов Российской Федерации; 

4) должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и 

должностей федеральной государственной службы иных видов;  

5) иных должностей в соответствии с федеральными законами.  

3.2. Исчисление стажа муниципальной службы осуществляется в порядке, 

установленном для государственных гражданских служащих Российской Федерации.  

3.3. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим включаются (засчитываются) помимо периодов замещения 

должностей, указанных в пункте 3.1 настоящего Положения, иные периоды в соответствии с 

нормативными правовыми актами Орловской области и муниципальными правовыми актами.  

 

4. Определение размера пенсии за выслугу лет 

 

4.1. Муниципальным служащим назначается пенсия за выслугу лет при наличии стажа 

муниципальной службы не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии 

за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному 

закону «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в 

части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», в размере 45 

процентов среднемесячного заработка муниципального служащего за вычетом страховой 

пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и 

повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с 

Федеральным законом «О страховых пенсиях». 

За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх указанного стажа пенсия 

за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного заработка. При этом общая 

сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной 

выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии не 

может превышать 75 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего и не 

может быть ниже 500 (Пятисот) рублей.    

4.2. Размер пенсии за выслугу лет муниципальным служащим исчисляется из их 

среднемесячного заработка за последние 12 полных месяцев муниципальной службы, 

предшествующих дню еѐ прекращения либо дню достижения ими возраста, дающего право 

на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 30 - 33 

Федерального закона «О страховых пенсиях» (дававшего право на трудовую пенсию в 

соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых 

пенсиях в Российской Федерации»). 

4.3. Размер среднемесячного заработка, исходя из которого муниципальному 

служащему исчисляется пенсия за выслугу лет, не может превышать 2,8 должностного 

оклада, установленного муниципальному служащему по замещавшейся должности 

муниципальной службы в соответствующем периоде. 

4.4. Для определения среднемесячного заработка учитывается денежное содержание 

муниципального служащего, состоящее из следующих выплат: 

consultantplus://offline/ref=7E1A8C5883CE946E601A407E1744A9B0EE64BD29B177B77D1E76F2823D5BgBI
consultantplus://offline/ref=FF39C136A6247585B45EA41229C1064905EABAF804F49CE8BA274A4C4D6A0515F5E2E09064B44A791AB1L
consultantplus://offline/ref=FF39C136A6247585B45EA41229C1064905EABAF804F49CE8BA274A4C4D6A0515F5E2E09064B44E7D1ABAL
consultantplus://offline/ref=FF39C136A6247585B45EA41229C1064905EABAF804F49CE8BA274A4C4D6A0515F5E2E09064B44E791ABDL
consultantplus://offline/ref=B85D92A8521CAB96DE090386102631900BDA101485D6BC675F7A9D74E8M2pEK


267 

 

а) должностной оклад муниципального служащего в соответствии с замещаемой им 

должностью муниципальной службы (далее – должностной оклад);  

б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной 

службе; 

в) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной 

службы; 

г) ежемесячное денежное поощрение; 

д) премии за выполнение особо важных и сложных заданий;  

е) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и 

материальная помощь, выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда муниципальных 

служащих. 

Кроме указанных выплат для определения среднемесячного заработка учитываются 

также другие выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными законами и 

иными нормативными правовыми актами. 

4.5. Расчет среднемесячного заработка производится по выбору муниципального 

служащего исходя из денежного содержания и других выплат, указанных в пункте 4.4 

настоящего раздела, за последние 12 полных месяцев муниципальной службы, 

предшествующих дню ее прекращения либо дню достижения им возраста, дающего право на 

страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 30 - 33 

Федерального закона «О страховых пенсиях» (далее – расчетный период). 

4.6. При исчислении среднемесячного заработка из расчетного периода исключаются 

время нахождения муниципального служащего в отпусках без сохранения денежного 

содержания, по беременности и родам, по уходу за ребенком до достижения им 

установленного законом возраста, а также период временной нетрудоспособности. 

Начисленные за это время суммы соответствующих пособий не учитываются. 

4.7. Размер среднемесячного заработка при отсутствии в расчетном периоде 

исключаемых из него в соответствии с пунктом 4.6 настоящего раздела времени нахождения 

муниципального служащего в соответствующих отпусках и периода временной 

нетрудоспособности определяется путем деления общей суммы денежного содержания и 

других выплат, указанных в пункте 4.4 настоящего раздела, начисленной в расчетном 

периоде, на 12. 

В случае если из расчетного периода исключаются в соответствии с пунктом 4.6 

настоящего раздела время нахождения муниципального служащего в соответствующих 

отпусках и период временной нетрудоспособности размер среднемесячного заработка 

определяется путем деления указанной суммы на количество фактически отработанных дней 

в расчетном периоде и умножения на 21 (среднемесячное число рабочих дней в году). При 

этом выплаты, указанные в подпунктах «д» и «е» пункта 4.4 настоящего раздела, 

учитываются при определении среднемесячного заработка в размере одной двенадцатой 

фактически начисленных в этом периоде выплат. 

4.8. В случае если расчетный период состоит из времени нахождения муниципального 

служащего в соответствующих отпусках и периода временной нетрудоспособности, 

указанных в пункте 4.6 настоящего раздела, а также если в расчетном периоде отсутствуют 

фактически отработанные дни, по выбору муниципального служащего исчисление 

среднемесячного заработка производится: 

а) с учетом положений пункта 4.7 настоящего раздела исходя из суммы денежного 

содержания и других выплат, указанных в пункте 4.4 настоящего раздела, начисленной за 

предшествующий период, равный расчетному; 

б) с применением положения абзаца первого пункта 4.7 настоящего раздела исходя из 

фактически установленного ему денежного содержания в расчетном периоде.  

4.9. При замещении муниципальным служащим в расчетном периоде различных 

должностей муниципальной службы исчисление среднемесячного заработка производится с 

учетом положений пунктов 4.5 – 4.7 настоящего раздела исходя из начисленного в расчетном 

consultantplus://offline/ref=FF39C136A6247585B45EA41229C1064905EABAF804F49CE8BA274A4C4D6A0515F5E2E09064B44A791AB1L
consultantplus://offline/ref=FF39C136A6247585B45EA41229C1064905EABAF804F49CE8BA274A4C4D6A0515F5E2E09064B44E7D1ABAL
consultantplus://offline/ref=FF39C136A6247585B45EA41229C1064905EABAF804F49CE8BA274A4C4D6A0515F5E2E09064B44E791ABDL


268 

 

периоде суммированного денежного содержания и других выплат, указанных в пункте 4.4 

настоящего раздела, в соответствии с замещаемыми должностями муниципальной службы.  

4.10. При централизованном повышении (индексации) в расчетном периоде денежного 

содержания учитываемые при исчислении среднемесячного заработка выплаты, за 

исключением установленных в фиксированном размере, рассчитываются с учетом 

соответствующего повышения (индексации), в том числе за часть расчетного периода, 

предшествующую дате повышения (индексации). 

4.11. При замещении в расчетном периоде муниципальным служащим должностей, по 

которым установлены различные должностные оклады, размер среднемесячного заработка не 

может превышать 2,8 должностного оклада, определяемого путем суммирования размеров 

установленных муниципальному служащему в каждом месяце расчетного периода 

должностных окладов и деления полученной суммы на 12. 

4.12. При работе муниципального служащего в расчетном периоде на условиях 

неполного служебного времени среднемесячный заработок не может превышать 2,8 

фактически получаемого в расчетном периоде должностного оклада, в том числе 

исчисленного в порядке, предусмотренном пунктом 4.11 настоящего раздела.  

4.13. При определении размера пенсии за выслугу лет не учитываются суммы 

повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, приходящиеся на 

нетрудоспособных членов семьи, в связи с достижением возраста 80 лет или наличием 

инвалидности I группы, суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в 

соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых 

пенсиях в Российской Федерации», размер доли страховой пенсии, установленной и 

исчисленной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», а также суммы 

повышений размеров страховой пенсии по старости и фиксированной выплаты при 

назначении страховой пенсии по старости впервые (в том числе досрочно) позднее 

возникновения права на нее, восстановлении выплаты указанной пенсии или назначении 

указанной пенсии вновь после отказа от получения установленной (в том числе досрочно) 

страховой пенсии по старости. 

 

5. Порядок обращения за пенсией за выслугу лет 

 

5.1. Для назначения пенсии за выслугу лет муниципальный служащий подает в 

администрацию района письменное заявление согласно приложению 1 к настоящему 

Положению с приложением следующих документов: 

1) копии паспорта; 

2) копий документов, подтверждающих стаж муниципальной службы; 

3) копии распоряжения об освобождении от замещаемой должности муниципальной 

службы; 

4) справки о размере заработной платы (денежного содержания) лица, замещающего 

(замещавшего) должность муниципальной службы, согласно приложению 2 к настоящему 

Положению; 

5) копии страхового свидетельства государственного пенсионного страхования;  

6) справки о страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в 

соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» либо досрочно назначенной в 

соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской 

Федерации»; 

7) согласия гражданина на обработку его персональных данных по форме, 

утвержденной администрацией района. 

В случае назначения страховой пенсии по инвалидности дополнительно прилагается 

справка медико-социальной экспертизы об установлении инвалидности. 

Копии документов должны быть заверены в порядке, установленном действующим 

законодательством. При предъявлении в администрацию района копии документа 

consultantplus://offline/ref=CEB24360A7D8A73F9C7235EDB42AEF6DB1EE0DFA36407A4B59B92EC7B3q9n6L
consultantplus://offline/ref=CEB24360A7D8A73F9C7235EDB42AEF6DB1E20AF736407A4B59B92EC7B3q9n6L
consultantplus://offline/ref=FFEEC7C97BFA78FE04E5C8F82F9B759144EFAD9340A37E72253969FEAFbEq4H


269 

 

одновременно с его оригиналом копию документа заверяет уполномоченное лицо управления 

организационно-правовой работы администрации района. 

Документы, подтверждающие стаж муниципальной службы, а также справка о размере 

заработной платы (денежного содержания) выдаются муниципальному служащему 

соответственно управлением организационно-правовой работы и отделом бухгалтерии 

администрации района. 

Документы, подтверждающие стаж муниципальной службы, справка о размере 

заработной платы (денежного содержания), справка о назначении страховой пенсии по 

старости (инвалидности) представляются муниципальным служащим по собственной 

инициативе. В случае непредставления муниципальным служащим по собственной 

инициативе данных документов они запрашиваются администрацией района в течение 2 

рабочих дней со дня регистрации заявления в администрации района в порядке 

межведомственного взаимодействия. 

Межведомственный запрос направляется администрацией района в форме 

электронного документа с использованием единой системы межведомственного 

электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем 

межведомственного электронного взаимодействия, а при отсутствии доступа к этой системе – 

на бумажном носителе с соблюдением требований законодательства Российской Федерации в 

области персональных данных. 

5.2. Муниципальный служащий может обращаться за пенсией за выслугу лет в любое 

время после возникновения права на неѐ и назначения страховой пенсии по старости 

(инвалидности). 

5.3. Заявление о назначении пенсии за выслугу лет регистрируется в день его подачи 

(при личном обращении заявителя, получении по почте, получении посредством 

информационно-телекоммуникационных технологий) администрацией района. О 

произведенной регистрации выдается расписка-уведомление о регистрации заявления о 

назначении пенсии за выслугу лет по форме согласно приложению 1 к настоящему 

Положению. 

5.4. Заявление гражданина о назначении пенсии за выслугу лет может быть подано в 

форме электронного документа, порядок оформления которого определяется постановлением 

Правительства Российской Федерации от 7 июля 2011 года № 553 «О порядке оформления и 

представления заявлений и иных документов, необходимых для предоставления 

государственных и (или) муниципальных услуг, в форме электронных документов».  

5.5. Рассмотрение представленных заявителем документов, взаимодействие с ним по 

возникающим вопросам, а также подготовку проектов решений администрации района по 

пенсионному обеспечению осуществляет управление организационно-правовой работы 

администрации района. 

Расчет размера пенсии за выслугу лет производит отдел бухгалтерии администрации 

района. 

5.6. Необходимые для назначения и выплаты пенсии за выслугу лет документы могут 

быть запрошены у заявителя только в случаях, если такие документы (сведения, 

содержащиеся в них) не находятся в распоряжении государственных органов, органов 

местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам 

местного самоуправления организаций, за исключением случаев, если такие документы 

включены в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

перечень документов. 

Иные необходимые документы (сведения, содержащиеся в них) запрашиваются 

администрацией района в иных государственных органах, органах местного самоуправления, 

подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления 

организациях в порядке, определенном Правительством Российской Федерации.  

Заявитель может представить необходимые для назначения и выплаты пенсии за 



270 

 

выслугу лет документы в полном объеме по собственной инициативе.  

 

6. Порядок назначения пенсии за выслугу лет 

 

6.1. При поступлении в администрацию района заявления о назначении пенсии за 

выслугу лет, при наличии всех необходимых документов управление организационно-

правовой работы администрации района в течение 10 рабочих дней:  

а) проверяет правильность оформления заявления и соответствие изложенных в нем 

сведений документу, удостоверяющему личность, иным представленным документам;  

б) проверяет наличие (отсутствие) права на назначение пенсии за выслугу лет.  

6.2. По результатам рассмотрения заявления и представленных документов 

администрацией района принимается решение о назначении или об отказе в назначении 

пенсии за выслугу лет. 

Решение о назначении или об отказе в назначении пенсии за выслугу лет оформляется 

распоряжением администрации района. 

6.3. Основанием для отказа муниципальному служащему в назначении пенсии за 

выслугу лет является: 

а) несоответствие заявителя критериям, указанным в разделе 2 настоящего 

Положения; 

б) представление документов, указанных в пункте 5.1 раздела 5 настоящего 

Положения, не в полном объеме (за исключением документа, указанного в подпункте 6 

пункта 5.1 раздела 5 настоящего Положения). 

6.4. При наличии оснований для отказа муниципальному служащему в назначении 

пенсии за выслугу лет, указанных в пункте 6.3 настоящего раздела, управление 

организационно-правовой работы администрации района в течение 5 рабочих дней готовит 

проект распоряжения администрации района об отказе в назначении пенсии за выслугу лет.  

После подписания распоряжения администрации района об отказе в назначении 

пенсии за выслугу лет управление организационно-правовой работы в течение 3 рабочих 

дней по почте уведомляет об этом заявителя с указанием причин отказа.  

6.5. В случае отсутствия оснований для отказа в назначении пенсии за выслугу лет в 

течение 5 рабочих дней после установленного в пункте 6.1 настоящего раздела срока 

проверки заявления и представленных документов: 

- управление организационно-правовой работы администрации района готовит проект 

распоряжения администрации района о назначении пенсии за выслугу лет;  

- отдел бухгалтерии администрации района производит расчет размера пенсии за 

выслугу лет в соответствии с разделом 4 настоящего Положения. 

6.6. После подписания распоряжения администрации района о назначении пенсии за 

выслугу лет управление организационно-правовой работы администрации района в течение 3 

рабочих дней по почте уведомляет об этом заявителя. 

6.7. Пенсия за выслугу лет назначается администрацией района с 1 -го числа месяца, в 

котором муниципальный служащий обратился за ней, но не ранее дня, следующего за днем 

увольнения с муниципальной службы и назначения страховой пенсии по старости 

(инвалидности). Днем обращения за назначением пенсии за выслугу лет считается день 

регистрации заявления со всеми необходимыми документами в администрации района.  

Пенсия за выслугу лет назначается к страховой пенсии по старости – бессрочно, к 

страховой пенсии по инвалидности – на срок назначения указанной пенсии. 

6.8. В случае подачи заявления муниципальным служащим в месяц его увольнения 

пенсия за выслугу лет назначается администрацией района с 1-го числа месяца, следующего 

за месяцем подачи заявления, но не ранее чем со дня назначения страховой пенсии по 

старости (инвалидности). 

6.9. Распоряжение администрации района о назначении пенсии за выслугу лет вместе с 

заявлением муниципального служащего и другими документами брошюруются управлением 



271 

 

организационно-правовой работы администрации района в пенсионное дело, которое 

подлежит хранению в течение 10 лет после осуществления последней выплаты.  

6.10. Выплата пенсии за выслугу лет производится отделом бухгалтерии 

администрации района путем перечисления денежных средств на счета в выбранных 

получателями кредитных организациях. 

В случае отсутствия в населенных пунктах филиалов кредитных организаций пенсия 

за выслугу лет муниципальным служащим предоставляется путем выплаты средств через 

организации, осуществляющие доставку средств. 

6.11. Сумма пенсии за выслугу лет, излишне выплаченная муниципальному 

служащему по его вине, подлежит удержанию в порядке, аналогичном процедуре удержания 

излишне выплаченных сумм пенсий в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 

2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях». 

 

7. Основания и порядок приостановления и прекращения  

выплаты пенсии за выслугу лет 

 

7.1. Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период прохождения государственной 

службы Российской Федерации, при замещении государственной должности Российской 

Федерации, государственной должности Орловской области, муниципальной должности, 

замещаемой на постоянной основе, должности муниципальной службы, а также в период 

работы в межгосударственных (межправительственных) органах, созданных с участием 

Российской Федерации, на должностях, по которым в соответствии с международными 

договорами Российской Федерации осуществляются назначение и выплата пенсий за выслугу 

лет в порядке и на условиях, которые установлены для федеральных государственных 

(гражданских) служащих. 

7.2. Выплата пенсии за выслугу лет приостанавливается по заявлению 

муниципального служащего со дня его назначения на одну из указанных в пункте 7.1 

настоящего раздела должностей с приложением копии приказа (распоряжения) о его 

назначении на соответствующую должность. 

Решение о приостановлении выплаты пенсии за выслугу лет муниципальному 

служащему принимается администрацией района в течение 3 рабочих дней со дня 

поступления заявления, указанного в абзаце первом настоящего пункта, и оформляется 

распоряжением администрации района. 

7.3. При последующем увольнении или освобождении от должностей, указанных в 

пункте 7.1 настоящего раздела, выплата пенсии за выслугу лет возобновляется со дня, 

следующего за днем увольнения с указанной службы или освобождения от указанных 

должностей гражданина, обратившегося с заявлением о еѐ возобновлении. 

К заявлению гражданин прилагает копию приказа (распоряжения) об увольнении или 

освобождении от соответствующей должности. 

Решение о возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет оформляется 

распоряжением администрации района. О принятом решении управление организационно-

правовой работы администрации района в течение 3 рабочих дней по почте уведомляет 

гражданина. 

7.4. Выплата пенсии за выслугу лет прекращается по следующим основаниям: 

1) смерти муниципального служащего, а также в случае признания его в 

установленном порядке умершим или безвестно отсутствующим – с 1-го числа месяца, 

следующего за месяцем, в котором наступила смерть либо вступило в силу решение суда об 

объявлении его умершим или решение суда о признании его безвестно отсутствующим;  

2) утраты муниципальным служащим права на назначенную ему пенсию за выслугу 

лет вследствие обнаружения обстоятельств или документов, опровергающих достоверность 

сведений, представленных в подтверждение права на указанную пенсию и в других случаях, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации, – с 1-го числа месяца, 



272 

 

следующего за месяцем, в котором обнаружены указанные обстоятельства или документы;  

3) назначение ежемесячной доплаты к страховой пенсии; 

4) назначение ежемесячного пожизненного содержания; 

5) установление дополнительного пожизненного ежемесячного материального 

обеспечения; 

7.5. Выплата пенсии за выслугу лет восстанавливается: 

1) в случае отмены решения суда о признании муниципального служащего умершим 

или решения суда о признании муниципального служащего безвестно отсутствующим – с 1-

го числа месяца, следующего за месяцем, в котором вступило в силу соответствующее 

решение; 

2) по желанию муниципального служащего в случае наступления новых обстоятельств 

или надлежащего подтверждения прежних обстоятельств, дающих право на установление 

пенсии за выслугу лет, если со дня прекращения выплаты указанной пенсии прошло не более 

10 лет, – с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором администрацией района, 

получены заявление о восстановлении выплаты пенсии за выслугу лет и все необходимые 

документы, обязанность по представлению которых возложена на заявителя. 

Указанное заявление и все необходимые документы могут быть представлены 

заявителем в форме электронных документов и переданы с использованием информационно -

телекоммуникационных сетей общего пользования, включая единый портал государственных 

и муниципальных услуг. 

7.4. Муниципальный служащий в пятидневный срок сообщает в администрацию 

района о возникновении оснований для прекращения выплаты пенсии за выслугу лет путем 

подачи заявления с приложением копий документов, подтверждающих назначение выплат, 

указанных в подпунктах 3 – 5 пункта 7.4 настоящего раздела. 

Выплата пенсии за выслугу лет прекращается со дня назначения выплат, указанных в 

подпунктах 3 – 5 пункта 7.4 настоящего раздела, на основании решения администрации 

района, которое оформляется распоряжением администрации района. Форма заявления о 

приостановлении, возобновлении и прекращении выплаты пенсии за выслугу лет 

утверждается в приложении 3 к настоящему Положению. 

 

8. Порядок перерасчета, индексации размера пенсии за выслугу лет 

 

8.1. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет производится в случаях:  

а) изменения размера страховой пенсии по старости (инвалидности);  

б) при централизованном повышении денежного содержания муниципальных 

служащих; 

в) изменения порядка исчисления размера пенсии за выслугу лет; 

г) изменения вида пенсии, к которой назначена пенсия за выслугу лет.  

8.2. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет в соответствии с подпунктом «а» 

пункта 8.1 настоящего раздела производится со дня изменения размера страховой пенсии по 

старости (инвалидности). 

Перерасчет размера пенсии за выслугу лет в соответствии с подпунктом «б» пункта 8.1 

настоящего раздела производится со дня повышения в централизованном порядке денежного 

содержания муниципальных служащих. 

Перерасчет размера пенсии за выслугу лет в соответствии с подпунктом «в» пункта 8.1 

настоящего раздела производится с 1-го числа месяца, следующего за месяцем изменения 

порядка исчисления размера пенсии за выслугу лет.  

Перерасчет размера пенсии за выслугу лет в соответствии с подпунктом «г» пункта 8.1 

настоящего раздела производится со дня изменения вида пенсии. 

8.3. Муниципальным служащим, которым была назначена пенсия за выслугу лет до 

вступления в силу соответствующих изменений в настоящее Положение, перерасчет пенсии 

за выслугу лет производится исходя из установленного на момент подачи заявления о 



273 

 

перерасчете пенсии за выслугу лет либо на момент наступления обстоятельств, влекущих за 

собой перерасчет пенсии за выслугу лет, размера среднемесячного заработка по должности 

муниципальной службы, соответствующей должности, замещавшейся муниципальным 

служащим на день увольнения, с учетом положений, установленных пунктом 4.3 настоящего 

Положения. 

В случае если в штатном расписании администрации района такая должность 

отсутствует на момент подачи заявления о перерасчете пенсии за выслугу лет либо на момент 

наступления обстоятельств, влекущих за собой перерасчет пенсии за выслугу лет, перерасчет 

производится исходя из размера среднемесячного заработка муниципальных служащих 

администрации района, замещающих должности муниципальной службы соответствующей 

категории в соответствии с перечнем должностей муниципальной службы Хотынецкого 

района, утвержденным Хотынецким районным Советом народных депутатов, с учетом 

положений, установленных пунктом 4.3 настоящего Положения. 

8.4. Перерасчет пенсии за выслугу лет осуществляется на основании распоряжения 

администрации района в течение 30 рабочих дней со дня возникновения оснований, 

указанных в пункте 8.1P184 настоящего раздела, о чем в указанный срок муниципальному 

служащему направляется уведомление. 

8.5. Гражданам, у которых выплата пенсии за выслугу лет была прекращена в связи с 

прекращением выплаты страховой пенсии по инвалидности, при установлении страховой 

пенсии по старости производится восстановление пенсии за выслугу лет со дня установления 

страховой пенсии по старости. 

При восстановлении выплаты пенсии за выслугу лет право на неѐ не 

пересматривается. При этом размер указанной пенсии определяется в порядке, 

установленном в разделе 4 настоящего Положения с учетом размера установленной 

страховой пенсии по старости.  

8.6. Размер пенсии за выслугу лет индексируется при индексации должностного 

оклада муниципальным служащим администрации района с учетом уровня инфляции и 

положений муниципального правового акта о районном бюджете на очередной финансовый 

год. 

 

9. Переходные положения 

 

Граждане, замещавшие должности муниципальной службы в администрации района, 

которым до момента вступления в силу настоящего Положения была назначена доплата к 

государственным пенсиям, вправе сохранить установленную доплату к государственной 

пенсии в размере и на условиях, определенных в момент еѐ назначения, либо обратиться с 

заявлением о назначении им пенсии за выслугу лет в соответствии с настоящим Положением. 

При этом пенсия за выслугу лет назначается с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в 

котором гражданин обратился с заявлением о назначении ему пенсии за выслугу лет вместо 

производимой доплаты к государственной пенсии. 

 

 

 

Приложение 1 

к Положению о порядке назначения и выплаты 

пенсии за выслугу лет муниципальным 

служащим администрации Хотынецкого района 

Орловской области 

 

 

                                                                        Главе Хотынецкого района Орловской области 

                                                                          _______________________________________ 



274 

 

                                                                                        (инициалы и фамилия главы района) 

                                                                           _______________________________________ 

                                                                                        (инициалы и фамилия заявителя)   

                                                                           _______________________________________  

                                                                           _______________________________________ 

                                                                               (адрес регистрации по месту жительства  

                                                                                                 и фактический адрес) 

                                                                          телефон: _________________________________ 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

В соответствии с решением Хотынецкого районного Совета народных депутатов «Об  

утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим администрации Хотынецкого района Орловской области» прошу 

назначить мне, замещавшему(-ей) должность муниципальной службы в администрации 

Хотынецкого района Орловской области _____________________________________________ 

________________________________________________________________________________

_ 

(наименование должности) 

пенсию за выслугу лет к страховой пенсии по старости (инвалидности). 

Размер пенсии за выслугу лет прошу исчислить исходя из суммы среднемесячного 

заработка за последние 12 полных месяцев муниципальной службы, предшествующих 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

(дню еѐ прекращения; дню достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по 

старости; дню, с которого назначена страховая пенсия по инвалидности в соответствии с 

Федеральным законом «О страховых пенсиях»; дню обращения за назначением пенсии за 

выслугу лет по аналогичной должности, замещаемой на день прекращения муниципальной 

службы). 

(выбрать нужное) 

В случае возникновения обстоятельств, влекущих приостановление, прекращение или 

перерасчет выплаты пенсии за выслугу лет, обязуюсь в пятидневный срок со дня 

возникновения указанных обстоятельств сообщить об этом в администрацию Хотынецкого 

района Орловской области. 

Пенсию за выслугу лет прошу перечислять в ____________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

(наименование кредитной организации) 

на мой счет № ___________________________________________________________________ 

     

К заявлению прилагаю: ______________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

    «___» __________ _____ г.                                      ______________________ 

                   (дата)                                                                  (подпись заявителя)  

 

Заявление зарегистрировано: «___» _______________ г. 

 

------------------------------------------ Линия отреза ------------------------------------------ 

 

Расписка-уведомление 



275 

 

о регистрации заявления о назначении пенсии за выслугу лет 

 

Заявление о назначении пенсии за выслугу лет принято администрацией Хотынецкого 

района Орловской области. 

    ___________________________________________________________________ 

(фамилия и инициалы специалиста) 

«____» ______________ _______ г. 

 

Решение о назначении (об отказе в назначении) пенсии за выслугу лет будет вынесено 

в течение 15 рабочих дней со дня регистрации заявления.  

По всем вопросам, связанным с назначением и выплатой пенсии за выслугу лет, Вы 

можете обратиться лично либо по телефону  _______________. 

 

Дата обращения «____» ___________ _______ г.             __________________ 

                                                                                                                          (подпись заявителя) 

Дата регистрации «____» ____________ ______ г., № регистрации _______ 

___________________ 

   (подпись специалиста) 

 

 

 

 

Приложение 2 

к Положению о порядке назначения и выплаты 

пенсии за выслугу лет муниципальным 

служащим администрации Хотынецкого района 

Орловской области 

 

СПРАВКА 

о размере заработной платы (денежного содержания) лица, замещающего (замещавшего) 

должность муниципальной службы в администрации Хотынецкого района Орловской 

области 

 

(фамилия, имя, отчество лица, 

замещающего (замещавшего) должность муниципальной службы  

 

 

(наименование должности) 

 

за период с _________________ по _________________ 

(день, месяц, год)                              (день, месяц, год)  

 

Месяц и 

год 

Факти

чески 

отрабо

Заработн

ая плата 

(денежно

Из них 

Должно Мате Иные выплаты, носящие разовый характер 



276 

 

тано, 

дней 

е 

содержан

ие), с 

учетом 

индексац

ии 

руб. коп. 

стной 

оклад, с 

учетом 

индекса

ции 

риал

ьная 

помо

щь 

Премия 

разовая 

Отпуск

ные 

Единовре

менная 

выплата к 

отпуску 

 

Суммы 

пособий, 

указанн

ых в п. 

4.6 

Положе

ния  

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

Итого:         

 

Среднемесячный заработок (за исключением сумм пособий, указанных в пункте 4.6 

Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным 

служащим администрации Хотынецкого района Орловской области (руб. коп.) ____________ 

_________________________________________________________________ 

Среднемесячный должностной оклад (руб. коп.) ________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Глава района                         ________________________________ 

                                                                              (подпись)                                      

 (инициалы, фамилия) 

М.П. 

 

Главный бухгалтер             ________________________________ 

                                                                                   (подпись)                                              

(инициалы, фамилия) 

 

 

Приложение 3 

к Положению о порядке назначения и выплаты 

пенсии за выслугу лет муниципальным 

служащим администрации Хотынецкого района 

Орловской области 

 

 

                                                   Главе Хотынецкого района Орловской области 

                                                    _______________________________________ 

                                                                                 (инициалы и фамилия главы района) 



277 

 

                                                     _______________________________________ 

                                                                                    (инициалы и фамилия заявителя)   

                                                  _______________________________________  

                                                  _______________________________________ 

                                                                               (адрес регистрации по месту жительства  

                                                                                                 и фактический адрес) 

                                                      телефон: _________________________________ 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

В соответствии с Законом Орловской области от 9 января 2008 года         № 736-ОЗ «О 

муниципальной службе в Орловской области», Положением о порядке назначения и выплаты 

пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации Хотынецкого района 

Орловской области, прошу Вас приостановить (прекратить, возобновить) мне выплату 

пенсии за выслугу лет. 

К заявлению прилагаю: ______________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

«___» __________ ________ г.                                    _______________________ 

                     (дата)                                                                                     (подпись заявителя) 

 

 

 

ХОТЫНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

РЕШЕНИЕ 

 

                                                                               Принято на шестом заседании  

                                                                                              районного Совета народных депутатов 

                                                                       

2 декабря 2016 г.                                                                  № 26-РС 

         

О внесении изменения в Положение о 

приватизации муниципального имущества 

Хотынецкого района  

 

 

          В целях приведения муниципальных правовых актов Хотынецкого района в 

соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с 

подпунктом 1.1 пункта 1 Федерального закона от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества» Хотынецкий районный Совет 

народных депутатов р е ш и л:  

                                                            

1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества Хотынецкого 

района, принятое решением Хотынецкого районного Совета народных депутатов от  8 

декабря 2006 года №31-П, следующее изменение: 

 

пункт 1.5  дополнить абзацем 2 следующего содержания: 

« - преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной 

ответственностью;». 

 



278 

 

          2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в бюллетене 

«Хотынецкий муниципальный вестник»  и размещению на официальном сайте Хотынецкого 

района в сети Интернет  (www. hot-adm.ru). 

 

 

ГЛАВА РАЙОНА                                                                                    

 Е. Е. НИКИШИН  

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РАЙОННОГО СОВЕТА 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ                                                                    

С.А. ПРУСАКОВ 

 

 

 

ХОТЫНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

РЕШЕНИЕ 

 

                                                                               Принято на шестом заседании  

                                                                                              районного Совета народных депутатов 

 

2 декабря 2016 г.                                                                          № 27-РС 

 

О принятии в муниципальную собственность 

Хотынецкого района движимого 

государственного имущества Орловской 

области 

 

          В соответствии с Законом Орловской области от 5 февраля 2010 года №1023-ОЗ «О 

порядке безвозмездной передачи объектов государственной собственности Орловской 

области в муниципальную собственность  и приема объектов муниципальной собственности, 

безвозмездно передаваемых в государственную собственность Орловской области», 

распоряжением Правительства Орловской области от 28 июня 2016 года №290-р и на 

основании акта приема-передачи от 11 июля 2016 года  Хотынецкий районный Совет 

народных депутатов  р е ш и л: 

 

            1. Принять в муниципальную собственность Хотынецкого района движимое 

государственное имущество Орловской области - книгу «С правдой о войне» в количестве 10 

штук, по цене 400 рублей  за единицу, на общую сумму 4 000 (четыре тысячи) рублей. 

           

          2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в бюллетене 

«Хотынецкий муниципальный вестник»  и размещению на официальном сайте Хотынецкого 

района в сети Интернет  (www. hot-adm.ru). 

 

 

ГЛАВА РАЙОНА                                                                              

Е. Е. НИКИШИН  

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РАЙОННОГО СОВЕТА 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ                                                            

С.А. ПРУСАКОВ 



279 

 

 

ХОТЫНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

РЕШЕНИЕ 

 

                                                                       Принято на шестом заседании  

                                                                                              районного Совета народных депутатов 

 

2 декабря 2016 г.                                                                  № 28-РС 

 

О принятии в муниципальную собственность 

Хотынецкого района движимого 

государственного имущества Орловской 

области 

 

 

          В соответствии с Законом Орловской области от 5 февраля 2010 года №1023-ОЗ «О 

порядке безвозмездной передачи объектов государственной собственности Орловской 

области в муниципальную собственность  и приема объектов муниципальной собственности, 

безвозмездно передаваемых в государственную собственность Орловской области», 

распоряжением Правительства Орловской области от 31 мая 2016 года №238-р и на 

основании акта приема-передачи от 6 июня 2016 года Хотынецкий районный Совет народных 

депутатов   р е ш и л: 

 

            1. Принять в муниципальную собственность Хотынецкого района движимое 

государственное имущество Орловской области согласно  приложению. 

           

          2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в бюллетене 

«Хотынецкий муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте Хотынецкого 

района в сети Интернет  (www. hot-adm.ru). 

 

ГЛАВА РАЙОНА                                                                                

Е. Е. НИКИШИН  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РАЙОННОГО СОВЕТА 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ                                                             

С.А. ПРУСАКОВ 

 

 

Приложение 

к решению районного Совета народных депутатов  

от 02 декабря 2016 года  № 28-РС 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

государственного движимого имущества Орловской области безвозмездно принимаемого в  

муниципальную собственность Хотынецкого района  

 

№ 

п\п 
Наименование имущества 

Коли-

чество, 

шт. 

Цена за 

единицу, 

руб. 

Сумма, 

руб. 



280 

 

1 «Орѐл литературный», альманах  20 165,00 3 300,00 

2 
«Надо выстоять», рассказы орловских 

писателей-фронтовиков 
5 320,00 1 600,00 

3 

Андрей Фролов, Светлана Голубева, Елена 

Машукова  «Весѐлые превращения». Книга 

для детей  

10 238,00 2 380,00 

4 Валерий Анишкин «Моя шамбала». Проза 10 270,00 2 700,00 

5 Владимир Ермаков «Осадок дня.2014», эссе 5 300,00 1 500,00 

6 
Юрий Оноприенко «Василѐк, травинка 

здешняя», повести, рассказы, очерки 
10 190,00 1 900,00 

7 Ирина Семѐнова «Икона», легенды и поэмы 10 98,00 980,00 

8 
Елена Машукова  «Если вернуться», сто 

избранных стихотворений 
10 98,00 980,00 

9 
Андрей Шендаков «Солнце в руках», 

стихотворения 
10 113,00 1 130,00 

10 
Светлана Голубева «Такая жизнь…», 

стихотворения и поэма 
10 84,00 840,00 

11 
Леонид Агибалов «Световая гульба», 

стихотворения и поэма 
10 94,00 940,00 

12 «Ради жизни», сборник произведений о войне 10 315,00 3 150,00 

 Итого:   21 400,00 

 

 

 

ХОТЫНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

РЕШЕНИЕ 

 

                                                                       Принято на шестом заседании  

                                                                                              районного Совета народных депутатов 

 

2 декабря 2016 г.                                                                   № 29 -РС 

 

О принятии в муниципальную собственность 

Хотынецкого района движимого 

государственного имущества Орловской 

области 

 

          В соответствии с Законом Орловской области от 5 февраля 2010 года №1023-ОЗ «О 

порядке безвозмездной передачи объектов государственной собственности Орловской 

области в муниципальную собственность  и приема объектов муниципальной собственности, 

безвозмездно передаваемых в государственную собственность Орловской области», 

распоряжением Правительства Орловской области от 16 сентября 2016 года №440-р и на 



281 

 

основании акта приема-передачи от 11 октября 2016 года Хотынецкий районный Совет 

народных депутатов р е ш и л: 

 

            1. Принять в муниципальную собственность Хотынецкого района движимое 

государственное имущество Орловской области согласно  приложению. 

           

          2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в  бюллетене 

«Хотынецкий муниципальный вестник»  и размещению на официальном сайте Хотынецкого 

района в сети Интернет  (www. hot-adm.ru). 

 

 

ГЛАВА РАЙОНА                                                                                

Е. Е. НИКИШИН  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РАЙОННОГО СОВЕТА 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ                                                             

С.А. ПРУСАКОВ 

 

 

 

Приложение 

к решению районного Совета народных депутатов  

от 02 декабря  2016 года  № 29-РС 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

государственного движимого имущества Орловской области безвозмездно принимаемого в  

муниципальную собственность Хотынецкого района  

 

№ 

п\п 
Наименование имущества 

Коли-

чество, 

шт. 

Цена за 

единицу, руб. 
Сумма, руб. 

1 
Парта для детей-инвалидов (в том числе 

детей с ДЦП) с регулировкой уровня высоты 
2 9 967,00 19 934,00 

2 Стул школьный, регулируемый по высоте 2 1 476,00 2 952,00 

3 
Стол регулируемый для инвалидов-

колясочников (обеденный) 
1 12 855,00 12 855,00 

4 
Светильник настольный Трансвит Delta/Bl 

на струбцине люминесцентный 2G7 
1 1 058,34 1 058,34 

5 
Моноблок для начальной школы, модель - 

«AIO IRU Office L1901 19.5» 
1 90 961,20 90 961,20 

6 
Моноблок для  средней школы,  

модель - «AIO IRU Office L1901 19.5» 
1 90 961,20 90 961,20 

7 

Интерактивный комплекс с акустической 

системой в составе: доска интерактивная 

ActivBoard Promethean78 Touch, 

акустическая система   ActivSoundBar, 

проектор мультимедийный Epson EB-X27 

1 110 000,00 110 000,00 

8 Портативный компьютер RA Ybook Si145 1 79 090,00 79 090,00 



282 

 

9 

Источник бесперебойного питания UPS 400 

VA Ippon Back Office 400 + защита 

телефонной линии 

1 2 900,00 2 900,00 

 Итого:   410 711,74 

 

 

 

ХОТЫНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

РЕШЕНИЕ 

 

                                                                       Принято на шестом заседании  

                                                                                              районного Совета народных депутатов 

 

2 декабоя 2016 г.                                                                  № 30-РС 

 

Об утверждении  перечней  муниципального 

имущества сельских поселений Хотынецкого 

района Орловской области, безвозмездно 

принимаемого в  муниципальную 

собственность Хотынецкого района 

Орловской области   

 

     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Орловской области от 10 ноября 2014 года №1686-ОЗ «О перераспределении полномочий 

между органами местного самоуправления муниципальных образований Орловской области 

и органами государственной власти Орловской области», Законом Орловской области от 13 

августа 2009 года №937-ОЗ «О некоторых вопросах разграничения муниципального 

имущества между муниципальными образованиями в Орловской области», решением 

Ильинского сельского Совета народных депутатов  от 23 ноября 2016 года №10 «Об 

утверждении перечня муниципального имущества Ильинского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области, безвозмездно передаваемого в муниципальную 

собственность Хотынецкого района Орловской области», решением Меловского сельского 

Совета народных депутатов  от 23 ноября 2016 года №12 «Об утверждении перечня 

муниципального имущества Меловского сельского поселения Хотынецкого района 

Орловской области, безвозмездно передаваемого в муниципальную собственность 

Хотынецкого района Орловской области», решением Богородицкого сельского Совета 

народных депутатов  от 30 ноября 2016 года №12 «Об утверждении перечня муниципального 

имущества Богородицкого сельского поселения Хотынецкого района Орловской области, 

безвозмездно передаваемого в муниципальную собственность Хотынецкого района 

Орловской области», положением о порядке управления и распоряжения муниципальным 

имуществом Хотынецкого района Орловской области, принятым постановлением  районного 

Совета народных депутатов от 29 ноября 2005 года  №24-РС, Хотынецкий районный Совет 

народных депутатов  р е ш и л: 

 

            1. Утвердить прилагаемые перечни муниципального имущества Ильинского, 

Меловского и Богородицкого сельских поселений Хотынецкого района Орловской области, 

безвозмездно принимаемого в муниципальную собственность Хотынецкого района 

Орловской области (приложения 1-3). 

           



283 

 

         2.   Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете 

«Трибуна хлебороба»  и размещению на официальном сайте Хотынецкого района в сети 

Интернет  www. hot-adm.ru. 

 

 

ГЛАВА РАЙОНА                                                                                    

Е. Е. НИКИШИН  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РАЙОННОГО СОВЕТА 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ                                                                  

С.А. ПРУСАКОВ 

 

 



284 

 

  

 

Приложение 1 

к  решению районного  Совета 

народных депутатов 

2 декабря 2016 г. №30-РС 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 муниципального имущества Ильинского сельского поселения Хотынецкого района Орловской области, безвозмездно принимаемого в 

муниципальную собственность Хотынецкого района Орловской области 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Адрес места 

нахождения имущества 

Площадь, 

кв.м./ 

протяжен

-ность, м. 

Год  ввода  в 

эксплуатацию 

Балансовая 

первоначальная 

стоимость / 

остаточная 

стоимость, 

руб. 

Кадастровый 

(условный) 

номер/площадь 

земельного 

участка, 

кв.м. 

Основания нахождения 

имущества у 

юридического  лица 

1 Скважина №2 

Орловская область, 

Хотынецкий район, 

с.Ильинское, ул.Садовая 

1,8 1978 72106/0 57:03:0290101:624 

свидетельство о 

государственной 

регистрации права от 

 4 февраля 2016 года 

№ 806458 

2 Скважина №1 

Орловская область, 

Хотынецкий район, 

с.Ильинское, ул.Ленина 

1,8 1965 60987/0 57:03:0290101:672 

свидетельство о 

государственной 

регистрации права от  

4 февраля 2016 года 

№ 806451 

3 
Водонапорная 

башня №2 

Орловская область, 

Хотынецкий район, 

с.Ильинское, ул.Садовая 

1,8 1978 49224/0 57:03:0290101:571 

свидетельство о 

государственной 

регистрации права от  

4 февраля 2016 года 

№ 806452 

4 Водонапорная Орловская область, 1,8 1965 15815/0 57:03:0290101:598 свидетельство о 



285 

 

  

 

башня №1 Хотынецкий район, 

с.Ильинское, ул.Ленина 

государственной 

регистрации права от  

4 февраля 2016 года 

№ 806449 

5 Водопровод №2 

Орловская область, 

Хотынецкий район, 

с.Ильинское ул.Ленина, 

Калинина, Рощинская 

3280 м 1978 273855/0 57:03:0290101:679 

свидетельство о 

государственной 

регистрации права от  

4 февраля 2016 года 

№ 806450 

6 Водопровод №1 

Орловская область, 

Хотынецкий район, 

с.Ильинское 

ул.Садовая, Школьная, 

Раздольная 

3000 м 1989 239818/0 57:03:0290101:678 

свидетельство о 

государственной 

регистрации права от  

4 февраля 2016 года 

№ 806453 

7 
Преобразователь 

частоты 

Орловская область, 

Хотынецкий район, 

с.Ильинское ул.Садовая 

 2015 56972/56972 - - 

8 
Задвижка ДУ-50 

 (2 шт.) 

Орловская область, 

Хотынецкий район, 

с.Ильинское ул.Садовая 

 2009 8708,40/8708,40 - - 

9 
Счетчик воды 

(2 шт.) 

Орловская область, 

Хотынецкий район, 

с.Ильинское ул.Садовая 

 2009 22595,82/22595,82 - - 

10 
Задвижка ДУ-80 

(2 шт.) 

Орловская область, 

Хотынецкий район, 

с.Ильинское ул.Садовая 

 2009 11883,78/11883,78 - - 

11 
Насос ЭЦВ 6-6,5-

120 

Орловская область, 

Хотынецкий район, 

с.Ильинское ул.Садовая 

 2009 14730/14730 - - 

12 
Преобразователь 

частоты 

Орловская область, 

Хотынецкий район, 
 2016 47824/47824 - - 



286 

 

  

 

с.Ильинское ул.Ленина 

 

 

 

Приложение 2 

к  решению районного  Совета 

народных депутатов 

2 декабря 2016 г. № 30-РС 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 муниципального имущества Меловского сельского поселения Хотынецкого района Орловской области, безвозмездно принимаемого в 

муниципальную собственность Хотынецкого района Орловской области 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Адрес места 

нахождения имущества 

Глубина, 

м. 

Год  ввода  в 

эксплуатацию 

Балансовая 

первоначальная 

стоимость / 

остаточная 

стоимость, 

руб. 

Кадастровый 

(условный) 

номер/площадь 

земельного 

участка, 

кв.м. 

Основания нахождения 

имущества у юридического  

лица 

1 скважина 

Орловская область, 

Хотынецкий район, 

д.Кукуевка,ул.Юбилей

ная 

71,0 1967 32520/0  57:03:0790101:669 

свидетельство о государственной 

регистрации права от 

 1 июля 2015 года 

№ 711177 

2 скважина 

Орловская область, 

Хотынецкий район, 

д.Кукуевка, ул.Садовая 

50,0 1983 38489/0  57:03:0790101:668 

свидетельство о государственной 

регистрации права от  

1 июля 2015 года 

№ 711179 

3 скважина 

Орловская область, 

Хотынецкий район, 

д.Кукуевка, ул.Садовая 

52,0 1983 37425/0  57:03:0790101:666 

свидетельство о государственной 

регистрации права от  

1 июля 2015 года 

№ 711178 



287 

 

  

 

Приложение 3 

к  решению районного  Совета 

народных депутатов 

2 декабря 2016 г. № 30-РС 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 муниципального имущества Богородицкого сельского поселения Хотынецкого района Орловской области, безвозмездно принимаемого в 

муниципальную собственность Хотынецкого района Орловской области 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Адрес места 

нахождения имущества 

Протя-

женность, 

м. 

Год  ввода  в 

эксплуатацию 

Рыночная 

стоимость без 

НДС / 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Кадастровый 

(условный) 

номер/площадь 

земельного 

участка, 

кв.м. 

Основания нахождения 

имущества у юридического  

лица 

1 водосети 

Орловская область, 

Хотынецкий район, 

с.Горки 

1500 1970 
592 176 /  

592 176 
 57:03:10000101:97 

свидетельство о государственной 

регистрации права от 

 20 января 2016 года 

№ 806166 

 

 



288 

 

  

 

ХОТЫНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

РЕШЕНИЕ 

 

                                                                       Принято на шестом заседании  

                                                                                               районного Совета народных депутатов 

 

2 декабря 2016 г.                                                                  № 31-РС 

 

О внесении изменений в Программу приватизации 

муниципального имущества Хотынецкого района 

Орловской области на 2016 год 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества»,  Федеральным законом от 6 

октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Положением о приватизации муниципального 

имущества Хотынецкого района, принятым решением Хотынецкого районного Совета народных 

депутатов от 30 июля  2010 года  №38-РС, в целях повышения эффективности распоряжения 

муниципальным имуществом Хотынецкий районный Совет народных депутатов р е ш и л: 

          1. Внести в Программу приватизации муниципального имущества Хотынецкого района 

Орловской области на 2016 год, принятую решением Хотынецкого районного Совета 

народных депутатов от 29 декабря 2015  года №56-РС, следующие изменения: 

            

1) таблицу пункта 1 «Объекты недвижимого муниципального имущества района, 

подлежащие приватизации»  дополнить следующей строкой: 

 

 

  № 

п/п 

 

Наименова

ние 

объекта 

 

Место 

нахождения 

Площадь, 

м
2
 

 

Балансовая 

стоимость/ 

Остаточна

я 

стоимость, 

руб. 

 

Способ 

приватизаци

и 

 

Предполага- 

емый доход 

с НДС 

(тыс. руб.) 

 

Сведения о 

земельном 

участке, на 

котором 

расположен 

объект  

недвижимости 

 

 

13 

здание 

детского 

сада 

 

Орловская 

область, 

Хотынецкий 

район, 

с. Воейково 

 

212,1 

101 

264,58/ 

21 956,79 

аукцион 500,00 

общей 

площадью 1136 

кв.м., 

кадастровый 

номер 

57:03:0450101:1

99, 

вид 

разрешенного 

использования: 

для 

эксплуатации и 

обслуживания 

зданий и 

сооружений 

 

 



289 

 

  

 

2) добавить пункт 3 следующего содержания: 

           

« 3. Перечень муниципальных унитарных предприятий Хотынецкого района, 

планируемых к приватизации в 2016 году: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

предприятия, 

местонахождение 

Стоимость 

основных 

средств 

на 

01.11.2016 

(тыс. руб.) 

Средне-

списочная 

численность 

работников, 

человек 

Способ 

приватизации 

Предполагае-

мые сроки 

приватизации 

(квартал) 

1. 

Муниципальное 

унитарное 

предприятие 

«Аптека № 11 

Хотынецкого 

района» 

Орловская область, 

пгт.Хотынец, 

ул.Ленина, д.10, 

пом.2 

582,4/    

220,9 
10 

Преобразование 

унитарного 

предприятия в 

общество с 

ограниченной 

ответственностью 

IV квартал 

 

         Приватизировать муниципальное унитарное предприятие «Аптека № 11 Хотынецкого 

района» путем преобразования в общество с ограниченной ответственностью, 100 процентов 

долей уставного капитала созданного общества будут находиться в муниципальной 

собственности Хотынецкого района»; 

           3) в предложении «Предполагаемый доход от  приватизации муниципального имущества 

района составит»  цифры и слова «5 734 000 рублей» заменить цифрами и словами «6 234 000 

рублей». 

          2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в бюллетене 

«Хотынецкий муниципальный вестник»  и размещению на официальном сайте Хотынецкого 

района в сети Интернет  (www. hot-adm.ru). 

 

 

ГЛАВА РАЙОНА                                                                                       

Е. Е. НИКИШИН  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РАЙОННОГО СОВЕТА 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ                                                                        

С.А. ПРУСАКОВ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



290 

 

  

 

ХОТЫНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

РЕШЕНИЕ 

 

                                                                               Принято на шестом заседании  

                                                                                               районного Совета народных депутатов 

2 декабря 2016 г.                                                                  № 32-РС 

 

О   присвоении   почетного    звания 

«Почетный гражданин Хотынецкого 

района»  Чегодаевой К.С. 

 

          В соответствии с положением о почетном звании «Почетный гражданин Хотынецкого 

района» (постановление районного Совета народных депутатов от 26 июля 2002 года № 9 -РС)  

за большой вклад в воспитание подрастающего поколения и активную общественную 

деятельность,  районный Совет народных депутатов   р е ш и л:  

 

          1. Присвоить почетное звание «Почетный гражданин Хотынецкого района» Чегодаевой  

Капитолине Семеновне. 

 

         2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в бюллетене 

«Хотынецкий муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте Хотынецкого 

района в сети Интернет  (www. hot-adm.ru). 

 

 

ГЛАВА  РАЙОНА                                                                   

Е.Е.НИКИШИН 

    

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РАЙОННОГО СОВЕТА 

НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ                                                  

С.А.ПРУСАКОВ                                                                                                   

 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

13 декабря 2016 года состоялись публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта 

бюджета на 2017 и плановый период 2018 и 2019 годов. В ходе обсуждения проект одобрен и 

принято решение вынести районный бюджет на 2017 и плановый период 2018 и 2019 годов на 

рассмотрение на очередном заседании районного Совета народных депутатов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



291 

 

  

 

Главный редактор: Никишин Е. Е. 

Тираж: 50 экземпляров 

Распространяется бесплатно. 

Адрес редакции и издателя: 303930, Орловская область, Хотынецкий район,  
 


